
České republiky

2024



P A R T N E Ř I

P R O J E K T  S   P O D P O R O U  V I N A Ř S K É H O  F O N D U

www.kralvin.cz



www.kralvin.cz3

C H A M PI O N 
K R Á L V Í N 

Č E S K É R E PU B LI K Y
202 4

M E R L O T 2 02 1
výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ KERN
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch

A 15 S 51/21
C 0,5 F 250
K 5 D 1
P 500 B 92,40

 granátová s cihlovými odlesky
 velmi bohatá, ušlechtilá, zralé a marme-

ládové červené bobulové ovoce, koření 
i ušlechtilé dřevo

 široká, elegantní, s oblým tělem, červené 
bobulové ovoce doplňuje koření, čokolá-
 da a sladké třísloviny ve velmi dlouhém 
 závěru.
 1–4 roky

K Y



www.kralvin.cz4

SO U TĚ Ž 
O N E J LE P Š Í 

KO L E KC I V Í N

V souladu se statutem soutěže, se všechna vinařství, která přihlásila šest 
a více soutěžních vzorků účastnila soutěže o nejlepší kolekci vín. Hodnocení 
kolekce vzniklo prostým průměrem hodnocení šesti nejlépe hodnocených vín 
vinařství. Výsledky této jistě velmi zajímavé soutěže, respektive 30 nejúspěš-
nějších vinařství, která dokázala přesáhnout průměr 87,43 bodů, přinášíme 
na této stránce. • VINAġSTVÍ GARÿIC proměnilo svou premiérovou účast 
v soutěži ve vítězství s neuvěřitelným průměrem téměř 91 bodů! Předloňský 
champion ENTRÉE VINAġSTVÍ potvrzuje svou vynikající kvalitu dru-
hým místem. MILAN VAŠÍÿEK - VINAġ Z PRUŠÁNEK skáče z loňského 
10. místa na letošní třetí. VINAġSTVÍ VOLAġÍK je jediné vinařství, kte-
rému se podařilo zopakovat loňské umístění v TOP 5. VINAġSTVÍ ŠTĎ-
PÁN MAĚÁK potvrzuje své kvality pátým místem. • Srdečná gratulace 
všem  vinařům a sklepmistrům! Příjemné studium!
Pořadí Vinařství Průměr

1 VINAŘSTVÍ GARČIC 90,97
2 ENTRÉE VINAŘSTVÍ 90,47
3 MILAN VAŠÍČEK – VINAŘ Z PRUŠÁNEK 90,07
4 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK 89,90
5 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK 89,43
6 VINNÉ SKLEPY SKALÁK 89,33
7 RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL 89,03
8 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK 88,97
9 ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA 88,80

10 VINAŘSTVÍ NO.44 88,53
11 ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE 88,50
12 VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR 88,37
13 VINAŘSTVÍ KERN 88,33
14 VINAŘSTVÍ LAHOFER 88,07
15 VINAŘSTVÍ BALÁŽ 88,00
16 VÍNO KADRNKA 87,97
17 VINAŘSTVÍ TICHÝ 87,93
18 VINAŘSTVÍ KUBÍK 87,87
19 VINAŘSTVÍ ŠVÁSTA & KADLEC 87,73
20 PETR BUNŽA 87,70
21 VINAŘSTVÍ U SVATÉHO MARTINA 87,70
22 BMVINAŘSTVÍ 87,67
23 VINAŘSTVÍ MERTENS 87,67
24 VÍNO ZBOROVSKÝ 87,67
25 VÍNO VANĚK 87,63
26 MILAN SŮKAL 87,60
27 VINAŘSTVÍ HANZEL 87,57
28 VINAŘSTVÍ MATULA 87,50
29 VINCÚR 87,47
30 ZNOVÍN ZNOJMO 87,43



www.kralvin.cz5



www.kralvin.cz6

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

B Í L Á V Í N A
E X T R A S U C H Á

R U L A N D S K É B Í L É 
R E S E R VA 2 02 2
pozdní sběr
MILAN VAŠÍČEK – 
VINAŘ Z PRUŠÁNEK
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička

A 14,06 S 07/22
C 1,9 F 250
K 6,5 B 91,60
P 930

 sytě zlatá s výraznými tóny
 plná, hutná, bohatá, dominuje sušené 

letní ovoce, jemné tóny koření a ušlech-
tilé dřevo

 široká, pevná, hřejivá, s kořením, 
 bylinkami a sušenými citrusy, velmi 
dlouhá dochuť
 1–4 roky



www.kralvin.cz7

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

B Í L Á V Í N A
S U C H Á

RY Z L I N K RÝ N S K Ý 2 02 2
pozdní sběr
VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora

A 13 S 2935
C 4,8 F 278
K 7,7 B 91,80
P 1500

 v tónu zlatého šperku, se zelenými 
 odlesky

 bohatá, zralá, přináší zralý ananas, 
 jitrocelový sirup a meruňkovou 
 marmeládu

 šťavnatá, plná, k nasládlému tónu 
 buketu se přidává citrusový fresh 
a velmi dlouhý závěr
 1–4 roky



www.kralvin.cz8

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

B Í L Á V Í N A
P O LO S U C H Á

RY Z L I N K RÝ N S K Ý 2 02 2
výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK
Morava, Mikulovská, Březí, 
 Ořechová hora

A 14 S 2223
C 9,7 F 250
K 7,9 B 91,80
P 4000

 výrazná, plná, sytě žlutá
 široká, plná, hutná, přináší jitroce lo-

 vý sirup, sušené meruňky, medový 
meloun, koření a minerály

 zralá, oblá, olejnatá, ke všem tónům 
buketu se přidávají bylinky, závěr 
 téměř nekonečný
 1–4 roky



www.kralvin.cz9

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

R ŮŽOVÁ
V Í N A

A K L A R E T Y

S T E P N Í B Ě Ž E C 
R O S É 2 02 3
výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ ZÁMEČNÍK
Morava, Mikulovská, Novosedly, 
Stará  hora

A 12,2 S 13/23
C 10,7 F 200
K 6,3 B 88,60
P 1250

 sytě lososová s jahodovými odlesky
 plná, oblá a zralá. Přináší kompotované 

jahody a čerstvý rybíz
 široká, svěží, plná zralého i kompoto-

vaného letního ovoce, v delším svěžím 
závěru ovocné sorbety
 1–2 roky



www.kralvin.cz10

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

Č E RV E N Á V Í N A
E X T R A S U C H Á

C A B E R N E T 
S AU V I G N O N 2 02 1
výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ GARČIC
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora

A 14,72 S 191
C 1,1 F 390
K 5,6 B 93,20
P 559

 sytě granátová
 mohutná, opulentní, s bohatými tóny 

marmelády a sušeného červeného 
ovoce, koření, čokoláda i ušlechtilá 
kůže

 bohatá, elegantní, přináší všechny tóny 
buketu zasazené do oblého těla a slad-
kých tříslovin, dochuť nekonečná
 1–4 roky



www.kralvin.cz11

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

B Í L Á V Í N A
P O LO S L A D K Á

R U L A N D S K É Š E D É 
B O T RY T I S C I N E R E A 
2 02 2
výběr z bobulí
PETR BUNŽA
Morava, Slovácká, Bzenec, Novosad

A 11,5 S 2233
C 44,6 F 200
K 7 B 91,60
P 2530 

 světle zlatá se žlutými odlesky
 bohatá, plná, nazrále medová, při-

náší sušené traviny, bylinky a sirupy
 je elegantní, nasládlá po marmelá-

dách z letního ovoce, příjemně oblé 
tělo a delší závěr osvěžený kyselinou
 1–3 roky



www.kralvin.cz12

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

S L A D K Á
V Í N A

RY Z L I N K V L A Š S K Ý 202 1
výběr z cibéb
VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice

A 10 S 3/2021
C 137,6 F 367
K 8,6  B 92,80
P 1500

 slámově žlutá s mosaznými odlesky
 velmi výrazná, mohutná, dominují hro-

zinky, jitrocelový sirup, jarní med, kando-
vané citrusy, minerály

 plná, široká, bohatě medově nasládlá, 
exotické ovoce, marmelády, koření, svěží 
kyselina v nekonečném závěru
 1–4 roky

Srdcař Filip Mlýnek přihlásil loňského 
 championa a vítěze této kategorie ještě 
 jednou…



www.kralvin.cz13

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

P E R L I VÁ 
V Í N A

F R A N KOV K A R O S É 
F R I Z Z A N T E 2 02 3 
perlivé víno
VINAŘSTVÍ MIQUEEN
Morava, Mikulovská, Mikulov, 
Za cihelnou

A 12 S 14323
C 9,2 F 189
K 5,4 B 87,60
P 2000

 jemně růžová s bohatým perlením
 decentní, po zralém červeném ovoci, 

v závěru se objevují i růže.
 dynamická, svěží, nacházíme tóny 

 rynglí a rybízu, končí svěží kyselinou.
 1–2 roky



www.kralvin.cz14

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

Š U M I VÁ 
V Í N A

S E K T VO L A Ř Í K 2019 
jakostní šumivé víno
VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK 
Morava, Mikulovská

A 12 S 1923
C 2,6 F 370
K 7,6 B 87,80
P 4000

 sytá, zlatavá s bohatým perlením
 velmi bohatá, plná, vyzrálá, 

 nacházíme toasty se selským 
máslem, jemně sušené traviny 
a kandované citrusy

 široká, svěží, nazrálá, přináší vše 
z vůně, doplňuje jemné tóny po-
merančové marmelády, dlouhá 
suchá dochuť
 1–2 roky



www.kralvin.cz15

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

O RG A N I C K Á
V Í N A

AU G U S T I N O R A N Ž OV É 
V Í N O 2 02 2 
moravské zemské víno
IWAYINI
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, 
Kozí horky

A 13,4 S D2203
C 0 F 390
K 4,1 B 92,60
P 600

 pomerančová s tóny západu slunce
 velmi široká, kandované ovoce, hro-

zinky, koření, ušlechtilé dřevo
 bohatá, plná a výrazná, dominuje anýz, 

sušené traviny, višňová pecka a v dlou-
hém závěru kandovaná pomerančová 
kůra
 1–3 roky



www.kralvin.cz16

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

V E L K Á
V Í N A

M E R L O T 2 02 1
výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ KERN 
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch

A 15 S 51/21
C 0,5 F 250
K 5 D 1
P 1500 B 92,40

 granátová s cihlovými odlesky
 velmi bohatá, ušlechtilá, zralé a mar-

meládové červené bobulové ovoce, 
 koření i ušlechtilé dřevo

 široká, elegantní, s oblým tělem, čer-
vené bobulové ovoce doplňuje koření, 
čokoláda a sladké třísloviny ve velmi 
dlouhém závěru.
 1–4 roky





Nová energie 
pro vaše investice
Česká energetická skupina založena podnikatelem 
Zdeňkem Sobotkou v roce 2010, která má nyní již světové 
renomé v oblasti výroby a dodávek fotovoltaické energie. 
SOLEK se zabývá projektováním, výstavbou, vlastnictvím 
a provozováním řady solárních elektráren aktuálně na 18ti 
trzích v Evropě a Latinské Americe. 
Každý rok skupina stabilně roste, vyvíjí i alternativní 
technologie výroby a ukládání energie z obnovitelných zdrojů 
a spolupracuje se světovými jmény, jako je BlackRock, Nala 
Renewables, BNP Paribas. SOLEK má aktuálně v pokročilé 
fázi rozpracované projekty o výkonu přibližně 2 GWp. 
Hodnota již dokončených, připojených elektráren dosahuje 
10 miliard Kč.

www.solek.com

Amparo del Sol
Chile, 3 MWp



Jedná se o největší český fond založený čistě na obnovitelných 
zdrojích. Tento fond již dlouhodobě se skupinou SOLEK spolupra-
cuje a do svého majetku získává elektrárny postavené a provozova-
né společností SOLEK. 
Aktuálně ve svém portfoliu má fond elektrárny v Chile, Rumunsku, 
České republice a na Kypru. I díky tomuto geografickému rozložení 
akcionáři fondu realizují stabilní a atraktivní zhodnocení svých in-
vestic. 
V základní třídě investoři za poslední rok získali 10,5 % a ve VIP třídě 
to bylo dokonce 13,3 %. Na tuto výši zhodnocení fond cílí i v dalších 
letech. Navíc v příštích měsících se připravuje další nárůst majetku 
fondu, kdy má do svého portfolia přidat další velice atraktivní chil-
ské elektrárny. 

Pro více informací o aktivitách společnosti 
SOLEK, či o možnostech investice se na nás 
neváhejte kdykoliv obrátit.
Petr Klouda, Fundraising Manager
+420 732 996 220 • klouda@solek.com

Jsme součástí portfolia 

Myslete na své blízké 
a investujte do energie 

budoucnosti



www.kralvin.cz20

SO U TĚ Ž V Í N

Na rozdíl od jiných projektů, kde vína ochutnávají a hodnotí pouze autoři, 
jsme se rozhodli již před osmnácti lety pro zcela nezávislé hodnocení vín ces-
tou soutěže vín, na které mohou hodnotit výhradně licencovaní degustátoři. 
Hodnocení probíhá prostřednictvím tabletu přímo do počítačového programu, 
což umožňuje hodnotiteli maximální soustředění na víno a jeho vlastnosti. 
Využíváme systém Národního vinařského centra ELWIS. Navíc jsou všechna 
vína přelévána přes dekantační karafy, abychom šetřili degustátorům jejich 
citlivé receptory. Zároveň tak co nejlépe simulujeme jejich konzumaci v domá-
cích podmínkách či v gastronomii. Již řadu let navíc umožňujeme vinařům, 
aby si sami stanovili optimální dobu dekantace u svých komplikovanějších 
vín.

Vína jsou zařazena a hodnocena v 11 kategoriích. Již čtvrtým rokem vybí-
ráme championa z 15 nejlepších vín jednotlivých kategorií v samostatné fi nál-
ní komisi. Do komise jsou nominována nejvýše hodnocená vína jednotlivých 
kategorií – vítězové kategorií - doplněná o druhé nejvýše hodnocené víno 
z kategorií bílá extrasuchá, bílá suchá, červená extrasuchá a velká vína.



www.kralvin.cz21

Přesně jsou kategorie stanoveny takto:
 1. Bílá vína extrasuchá
 Bílá vína s max. 4 g zbytkového cukru na litr
 2. Bílá vína suchá
 Bílá vína s nejméně 4 g zbytkového cukru a max. 9 g cukru v litru, pokud 

rozdíl zbytkového cukru a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyseli-
nu vinnou je 2 gramy nebo méně.

 3. Bílá vína polosuchá
 3.1. bílé víno s max. 12 g zbytkového cukru na litr nebo
 3.2. bílé víno s max. 18 g cukru v litru, pokud rozdíl zbytkového cukru 

a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyselinu vinnou je 10 gra-
mů nebo méně.

 4. RĪžová vína a klarety
 4.1. rosé
 4.2. klarety
 do 45 g/l zbytkového cukru. Dělení je pouze pro hodnocení, ve výsledcích 

je kategorie uváděna jako společná.
 5. ÿervená vína extrasuchá

ÿervená vína s max. 4 g zbytkového cukru na litr.
 6. Bílá vína polosladká
 Obsah zbytkového cukru ve víně je větší než nejvyšší hodnota stanovená 

pro vína polosuchá, ale dosahuje nejvýše 45 g/l.
 7. Sladká vína
 Vína bez rozdílu barvy a použité technologie se zbytkem cukru nad 45 g/l.
 8. Perlivá vína bez rozdílu zbytkového cukru
 Vína sycená oxidem uhličitým.
 9. Šumivá vína bez rozdílu zbytkového cukru
 Sekty vyrobené metodou charmat a kvašením v láhvi.
10. Organická vína
 Vína organická, oranžová, kvevri a tak podobně. Bez rozdílu barvy. 

Maximální obsah zbytkového cukru do 4 g/l. Výjimku tvoří speciální 
vína, například fortifi kovaná. U nich není obsah cukru omezen.

 Tato kategorie je hodnocena u kulatého stolu.
11. Velká vína
 Společná kategorie pro bílá vína ročníku 2021 a starší a červená vína roč-

níku 2020 a starší, vždy do max. 4 g /l zbytkového cukru. Kategorie se 
speciální dekantací a hodnocením u kulatého stolu. U červených vín je 
vyžadováno zrání v sudu, u bílých je doporučeno.

Vína hodnotily čtyři pětičlenné komise. Vzhledem ke zkušenostem a úrovni 
hodnotitelů jsme se již před lety odhodlali neškrtat nejvyšší a nejnižší hodno-
cení v komisi. Hodnotitelé tak ztratili právo na omyl. Pomoci jim tak mohlo 
nejen řešení každého kontroverzního vzorku u kulatého stolu, ale také důleži-
tá funkce enologa soutěže, který se k těmto diskusím připojoval. Předsedové 
sledují on line hodnocení všech členů komise a enolog hodnocení předsedů
i jednotlivců v komisích.

Je již tradicí, že vzorky této soutěže hodnotí komise po celé čtyři dny v ma-
ximálně stejném složení členů komise. Pouze tak můžeme docílit konzistent-
ního hodnocení a tím i spravedlivého výsledku. Tradicí je i paritní zastoupení 
vinařských profesí v komisích. V každé pětičlenné komisi tak zasedají vina-
ři – enologové, sommelieři – znalci vín a inspektoři Státní zemědělské potra-
vinářské inspekce. Samozřejmým předpokladem účasti v komisi jsou platné 
senzorické zkoušky SZPI, nebo degustátorské zkoušky podle evropských no-
rem ISO a DIN. Nicméně samotný průkaz hodnotitele vypovídá pouze o urči-



www.kralvin.cz22

tých rozpoznávacích schopnostech, nikoliv o tom, zda dotyčný skutečně umí 
hodnotit. Proto jsou oslovováni jen ti nejzkušenější hodnotitelé. Všechny hod-
notitele Vám rádi představujeme na následujících stranách.

Hodnotilo se mezinárodním 100 bodovým systémem OIV. Vína byla před 
podáváním opět přelita do karaf. Víno je od letošního roku před podáváním 
hodnotiteli do karafy nalito u bílých a rosé vín 15 min předem, u červených 
vín 30 min předem, u organických vín 30 min předem, u velkých vín pro bílá 
vína 30 min předem, pro červená vína 2 hod předem.



www.kralvin.cz23

Navíc si vinař mohl v přihlášce vyznačit požadavek na prodloužení této 
doby s uvedením přesného času dekantace. ġada vinařů této nabídky vy-
užila, objevila se častá degustace i u bílých vín ze sudu. Na vaše četná přá-
ní opět uvádíme dobu dekantace přímo u jednotlivých vín.

Hodnotitel si na monitoru přečetl pouze informaci o ročníku vína a kate-
gorii, odrůda i predikát, jakož i analytické hodnoty vína mu zůstaly skryty. 
Výsledkem hodnocení se stal průměr všech hodnocení. Na rozdíl od jiných 
soutěží se však nemůže komise takzvaně rozkolejit. Není možné, aby polovina 



www.kralvin.cz24

hodnotitelů víno považovala za nadprůměrné a druhá polovina za podprů-
měrné. V tuto chvíli nastupuje komise ke „kulatému stolu“ a víno podrobně
rozebere. Výsledky tak díky počítačovému systému ELWIS netvoří jen bodová 
hodnota tvořená průměrem bodů jednotlivých hodnocení členů komise, ale 
také aromatický a mohutností profi l vína. Z těchto grafů vytvořených na zá-
kladě metodiky Ing. Pavla Kršky a doc. Ing. Josefa Balíka, Ph.D si může kon-
zument výrazně lépe představit celé víno. Díky počítačovým expertům jsou 
tyto grafy součástí databáze výsledků na www.kralvin.cz

I v letošním vydání najdete přidělenou bodovou hodnotu. V knize najdete pou-
ze vína, které vám naše komise doporučuje ke konzumaci.

Nejlépe hodnocené víno v celkovém pořadí získává titul CHAMPION, nej-
lépe hodnocené víno v jednotlivých kategoriích titul VÍTĎZ KATEGORIE.

Vína se ziskem nejméně 90 bodů, získávají VELKOU ZLATOU MEDAILI.
15% vín v dalším pořadí zisku bodů všech vín získává ocenění – ZLATÁ 

MEDAILE, zároveň grafi cké označení 5 korunek ( ).
15% vín v dalším pořadí zisku bodů všech vín získává ocenění – STġÍ-

BRNÁ MEDAILE a zároveň grafi cké označení 4 korunky ( ).
Vína, která získala více než 84 bodů (v řadě soutěží stále ještě stříbrná 

medaile) získala označení 3 korunkami ( ).
Vína nad 82 bodů získala označení 2 korunkami ( ).
Zbývající vína byla označena 1 korunkou ( ).

Před několika lety jsme se rozhodli neudělovat bronzové medaile. Může za to 
jakási infl ace soutěží a medailí z nich, ġada vín označeným bronzovou me-
dailí v KRÁLI VÍN na jiných soutěžích byla zlatá či vyhrála kategorii…
Odborná porota udělila 11 vítězů kategorií, dechberoucích 82 velkých zlatých 
medailí, 213 zlatých medailí a 212 stříbrných.

Zlaté medaile končí na 87 bodech, stříbrné na 85,8. Celkem 653 vzorků zís-
kalo nad 82 bodů a nemají žádnou medaili… Rozhodně tedy neznamená, že 
vína s menším počtem korunek (bez medaile) nestojí za ochutnání či nakou-
pení. Pamatujte na tato slova při čtení knihy, která nevznikla proto, aby vína 
kritizovala, ale aby pomohla milovníkům vín i profesionálům v rychlejší ori-
entaci na trhu. Prosím proto všechny čtenáře, aby vnímali předložené hodno-
cení, jako navigaci a inspiraci, nikoliv dogma.

Slovní význam dosaženého počtu korunek můžeme formulovat takto:

 Skutečně výjimečné a excelentní víno, kterých se na našem 
trhu mnoho nenachází

 Výjimečné a velmi kvalitní víno, které potěší každého mi-
lovníka vín.



www.kralvin.cz25

 Krásné a povedené víno, ideální partner při vašich večeřích 
a oslavách.

 Zdařilé, dobré a pitelné víno, které se dobře uplatní 
v gastronomii.

 Jednodušší víno bez vad a chyb, vhodné k obědu či posezení 
s přáteli.

V posledních letech stále s něčím bojujeme. S infl ací, s hatery, kteří doteĊ
nepochopili, nebo nechtějí pochopit rozdíl mezi DPH a spotřební daní, s pokle-
sem spotřeby vína u nás, s až neuvěřitelně levnými víny z dovozu…

I přes to se v letošním KRÁLI VÍN sešlo skvělých 1 370 vzorků vín od 165 vi-
nařů z ÿech i Moravy. Fantastické je, že mezi nimi najdeme 23 nováčků. 
Bohužel mezi nimi nenajdeme některá z tradičních vinařství, která se roz-
hodla, že je už budou zajímat jen zahraniční soutěže.

Hodnocení opakovaně probíhá v luxusně zrekonstruovaném kongresovém 
centru CLARION CONGRESS HOTEL PRAGUE. Špičkový pražský hotel 
poskytl více než skvělý servis a zajistil tak ideální prostředí pro náročnou 
práci hodnotitelů. Tato lokalizace nám umožnila nejen velmi pohodlné hod-
nocení v konferenčním sále na hodnotícím počítačovém systému Národního 
vinařského centra, ale i řadu odpočinkových a prezentačních aktivit. Každý 
den bylo hodnocení rozděleno do tří bloků. Bloky byly odděleny svačinou či 
obědem. Zapomínat nemůžeme ani na skvělou plantážní kávu z Coffe Square, 
lednické pražírny, která nás držela po celou dobu hodnocení nad vodou.

Od čtvrtka do neděle pracovaly v tomto rytmu naplno čtyři komise. Od pondě-
lí do středy byl volný den, během kterých jsme připravili diplomy pro všechna 
oceněná vína a ve čtvrtek zasedli vybraní hodnotitelé, zkušení vinařští mata-
doři, aby vybrali ve speciální komisi championa. Zcela revolučně, stejně jako 
v posledních třech letech, bylo zasedání komise vybírající championa soutěže 
nejen přístupné odborné veřejnosti, ale navíc profesionálně snímáno a přená-
šeno živě na Facebooku.

Z celého srdce děkujeme všem vinařům, kteří nás opakovaně poctili svou dů-
věrou a svá vína do projektu přihlásili. Neméně děkujeme všem hodnotitelům 
za čas a péči, kterou věnovali tak náročné činnosti, jakou hodnocení 1 370 nej-
lepších českých a moravských vín bezesporu je. Velký dík patří i personálu 
CLARION CONGRESS HOTEL PRAGUE, který nám na dobu hodnocení 
vytvořil skutečný druhý domov.



www.kralvin.cz26

Každý rok po hodnocení vzniká spousta diskusí o systému hodnocení, o de-
gustátorech a hlavně o jednotlivých výsledcích. S digitální a internetovou ote-
vřeností společnosti diskusí rok od roku narůstá. Někteří diskutéři radí, kam 
by se mělo hodnocení ubírat, někteří radí, že by mezi hodnotiteli neměli být vi-
naři, protože si pouze hledají svá vína. Jiní zase zastávají názor, že víno může 
hodnotit pouze ten, kdo ho zná od začátku výrobního procesu, tedy enolog.

Branko ÿerný, ředitel soutěže k tomu říká: „I letos jsem se, jako každý 
z uplynulých 19 ročníků snažil najít ty nejlepší degustátory mezi enology, som-
meliery i inspektory SZPI a pedagogy. Bohužel jsem se opět musel, tentokrát 
z osobních důvodů, obejít bez mnoholetého enologa soutěže Jary Suského. 
Nicméně Zdeněk Tréšek byl více než plnohodnotnou náhradou! I letos jsem pře-
svědčen, že je komise KRÁLE VÍN vyvážená a velmi kvalitní. Navíc, stále jako 
jediní, neeliminujeme nejvyšší a nejnižší body, ale již při drobné neshodě komi-
se zahajujeme diskusi o vzorku kulatého stolu. Všechna vína (kromě bublin) 
pečlivě dekantujeme v časech stanovených statutem či dle individuálního přání 
vinaře. Moc děkuji všem hodnotitelům za jejich pečlivou a náročnou práci.“

H O D N OTITE L É

ŘEDITEL SOUTĚŽE

A VEDOUCÍ HODNOCENÍ

Branko Černý, MBA

PŘEDSEDA KOMISE

Ing. Jiří Barabáš, 
vinař

ENOLOG 

HODNOCENÍ

Ing. Zdeněk Tréšek, 
ředitel vinařství

PŘEDSEDA KOMISE

Jiří Dunovský, místopředseda 
VV Asociace degustátorů ČR, 

obchodník s vínem



www.kralvin.cz27

PŘEDSEDA KOMISE

Jiří Salay, vinař, enolog

ČLENK A KOMISE

Ing. Lenka Kmentová, 
inspektorka SZPI

ČLENK A KOMISE

Michaela Šimánková, 
degustátorka, členka 
Asociace degustátorů ČR

ČLENK A KOMISE

Ing. Tereza Valihrachová, vinařka

ČLENK A KOMISE

Ing. Alžběta Suská, 
poradenství pro vinaře

PŘEDSEDA KOMISE

Ing. Štěpán Weitosch, vinař

ČLEN KOMISE

Jan Dunovský, obchodník 
s vínem, člen Asociace 

degustátorů ČR

ČLEN KOMISE

Tomáš Hnidák, vinař

ČLEN KOMISE

Alan Hopp, degustátor, 
člen Asociace degustátorů ČR

ČLEN KOMISE

Viktor Hausknotz, 
šéfredaktor Moje Láhve.cz



www.kralvin.cz28

ČLENK A KOMISE

Ing Petra Vargová, 
sommelierka, degustátorka

ČLENK A KOMISE

Barbora Weitoschová, degustátorka, 
členka Asociace  degustátorů ČR

ČLEN KOMISE

Ing. et Ing. Miroslav Musil PhD. 
et PhD., degustátor, člen Asociace 
degustátorů ČR

ČLEN KOMISE

Michal Rovenský, 
vinař

ČLEN KOMISE

Štěpán Maňák, vinař

ČLEN KOMISE

Ing, Libor Jestřáb, manager 
vinařství, člen Unie enologů

ČLEN KOMISE

Ing. Michal Kumšta, Ph.D., 
odborný asistent, Ústav vinohrad-

nictví a vinařství ZF MENDELU

ČLEN KOMISE

Ing. Filip Pavliňák, degustátor, 
člen Asociace degustátorů ČR,

 architekt

ČLEN KOMISE

František Skoupil, 
vinař

ČLEN KOMISE

Ing. Vojtěch Masařík, 
vinař



www.kralvin.cz29

ČLEN KOMISE

Jan Šátek, 
vinař, degustátor

ČLEN KOMISE

Ing. Štěpán Tesařík, 
enolog, člen Unie enologů

ČLEN KOMISE

MUDr. Miloš Vránek, 
sommelier

ČLEN KOMISE

Luboš Zborovský, vinař–srdcař

ČLEN KOMISE

Radovan Varga, 
enolog a sommelier

ČLEN KOMISE

Martin Šimek, degustátor, 
člen Asociace degustátorů ČR

ČLEN KOMISE

Ing. Ondřej Tichý, enolog

ČLEN KOMISE

Ing. et Ing. Pavel Vyskočil, 
degustátor, vinař

ČLEN KOMISE

Ing. Radek Žouželka, 
enolog, poradenství, 
krizový management

ČLEN KOMISE

Milan Vašíček, vinař



www.kralvin.cz30

www.kralvin.cz177

Za Valama 938
48°54'8.548"N, 16°56'32.375"E
731�610�344
michal@miqueen.cz
www.miqueen.cz
2023
31,2 ha; vápencové
100�000, z toho 130�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2023, pozdní sběr – 
ZM Valtické vinné trhy
Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P E R L I V ÝC H V Í N
2 0 2 3 F R A N KO V K A R O S É F R I Z Z A N T E perlivé víno

Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 2  C  9, 2  K   5 , 4  P  2 0 0 0  S   1 4 3 2 3  F  1 8 9  B  8 7, 6 0

jemně růžová s bohatým perlením decentní, po zralém červeném ovoci, 
v závěru se objevují i růže. dynamická, svěží, nacházíme tóny rynglí a ry-
bízu, končí svěží kyselinou.  1–2 roky

2 0 2 3 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 1 , 9 6  C  9, 2  K   5 , 4  P  2 0 0 0  S   1 2 9 2 3  F  2 2 9  B  8 7, 4 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 3 , 0 5  C  1 , 4  K   6 , 5  P  5 2 6 9  S   1 3 1 2 3  F  2 2 9  B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 3 , 7 1  C  0 , 3  K   6 ,1  P  6 4 0 1  S   1 3 6 2 3  F  2 2 9  B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 1 , 76  C  6 , 9  K   6 , 2  P  3 7 5 4  S   1 3 4 2 3  F  2 2 9  B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 1 , 5 5  C  1 4 , 5  K   7, 2  P  3 0 0 0  S   1 5 1 2 3  F  2 2 9  B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 3 , 4 9  C  5 , 2  K   6 , 3  P  1 7 1 0 4  S   1 3 8 2 3  F  2 2 9  B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 3 , 5 3  C  3 1 , 7  K   6 , 3  P  7 8 0 1  S   1 3 3 2 3  F  24 9  B  8 3 , 2 0

-

-

V I N A Ř S T V Í  
M I Q U E E N

Čejkovice

A  1 3  C  0 , 2  K  5  P  3 0 0 0  S  74 2  F  3 2 0  D  0 , 5  B  8 5 , 4

zlatá velmi bohatá, široká, zralá, sušené ovoce, pražené oříšky, medové 
plástve, rozehřátý med bohatá, mnohovrstvá, přináší vše z vůně, dokonale 
poskládané, velmi dlouhá suchá ušlechtilá dochuť 1–3 roky

V YS V Ě TL E N Í
Z K R ATE K

A S YM BO LŮ

fotografi e 
reprezentanta 
vinařství

popis vinařství

charakteristika 
vinařství
(viz levá dolní 
část strany)

charakteristika nejlepšího 
vína vinařství
(viz dolní část strany)

adresa vinařství

GPS-souřadnice

telefonní spojení

mailová adresa
webová adresa

rok založení

plocha vinic (výměra), 
převažující podloží

roční produkce v litrech, 
z toho v lahvích ( )

možnost koupě vína 
ve vinařství, možnost 
ochutnávky ve vinařství 
( ), možnost ubytování 
ve vinařství ( )

nejvýznamnější 
získané ocenění 
(ZM = zlatá medaile, 
SM = stříbrná medaile)

»vlajková loď« vinařství

barva�� vůně��  chuť
doporučená doba ležení (konzumace, roky; první číslo = za jak dlouho 

víno zřejmě vstoupí na vrchol, druhé číslo = kdy ho opustí)

název vinařství

vinařská obec

vítěz kategorie
(popř. CHAMPION)

ročník, odrůda 
a přívlastek vína

ohodnocení vína
(viz strany 20–25)

oblast, podoblast, 
obec, viniční trať

statistické údaje
(viz dolní část strany)

objem alko
holu v %

zbytko
vý n

eprokvašený c
ukr v 

g/l

celko
vý o

bsah kyselin v g
/l

počet vyrobených litr
ů

šarže cena v
e vinařstv

í vč. D
PH

dekantace (h
odiny)

získ
ané body (m

ax. = 1
00)





VÍNO POTŘEBUJE SKLO.
Emocionální, stálé, elegantní. Ušlechtilé víno je příslibem. Skleněný obal jej uchovává pro naše oči, nos,
ústa i srdce. Udělejte ze svého vína umělecké dílo. Víno potřebuje sklo. Sklo z Vetropacku.

Vetropack Moravia Glass, a.s.
www.vetropack.cz





www.kralvin.cz34

B U B LI N KOVÁ 
R E VO LU C E

Popularita perlivých vín, obecně nazývaných frizzante, roste již několik let. 
Dnes v ÿeské republice již téměř nenajdete vinařství, které nemá alespoň je-
den druh frizzante ve svém portfoliu. Ovšem není víno jako víno a stejně tak 
platí, že nejsou bublinky jako bublinky. Jsou zde totiž technologie, které 
umožňují výrobu mnohem lepšího frizzante a navíc ještě úspěšně šetří život-
ní prostředí, což se rovná téměř zázraku. Rozhodli jsme se na tuto technologii 
podívat zblízka.

Nová metoda ReCO2ver
Technologie jímání přírodního oxidu uhličitého (CO2) se týká perlivých vín, 
ale nejen jich. Především jde o to, čím víno nasytíme. Stačí si uvědomit, že 
CO2 vzniká při každém primárním kvašení hroznů vinné révy a v průběhu 
podzimu je tedy nedílnou součástí výrobního procesu v každém vinařství. 
Ve většině vinařských podniků ho nechají bez užitku unikat do ovzduší a při-
spívají tak k další zátěži životního prostředí. V osvícených vinařstvích ovšem 
již začínají pracovat s technologií ReCO2ver. Ta odebírá plyn přímo z nerezo-
vých tanků, kde probíhá kvašení hroznů. Plyn poté postupně upravuje, zba-
vuje kondenzátu, nečistot a sirných sloučenin.

Široké možnosti využití
Technologie jímání kvasných plynů otevírá vinařským podnikům zcela nové 
možnosti. Vzhledem k enormnímu množství CO2, které lze najímat při fer-
mentaci, se z kvasných plynů stává ekologická a široce využitelná komodita 
s vysokým ekonomickým potenciálem. Vlastnosti získané směsi plynů mají 
slibnou škálu uplatnění v potravinářském průmyslu a samozřejmě také 
v průmyslu vinařském. Jímáním vlastního plynu si vinařství vytvoří během 
několika týdnů vinobraní zásobu CO2 na celý rok. Plyn je možné aplikovat při 
stále využívanější kryomaceraci, při skladování vína v neplných nádobách, 
ale také pro výrobu v létě hojně vyhledávaných perlivých vín anebo nealkoho-
lických nápojů. Zásoba CO2 je v kvasícím moštu obrovská – vždyť z 10 000 lit-
rů je možné vyrobit 1 000 kg kapalného plynu.

Vznik nové technologie
Jak tato revoluční technologie vznikla? To nám prozradil její autor Milan 
Pecka, majitel společnosti M-ex Production, která se zabývá výrobou techno-
logií, a fi rmy WineGAS, která nabízí vinařstvím jímání plynu pomocí techno-
logie ReCO2ver přímo v jejich provozech, a také obchoduje s lahvovanými vi-
nařskými plyny.

Jak človďka napadne, že přírodní plyn, který tisíce let utíká do vzdu-
chu, by už unikat nemusel?
Ten nápad není úplně náš, vznikl možná před sto lety, když se řešila techno-
logie velkých pivovarů. Tam to vše začalo. Ale byly to technologie použitelné 
pouze ve skutečně velkých pivovarech. My vyrábíme už třináct let generátory 
dusíku pro vinařství a pivovarnictví. Naši zákazníci se nás ptali, zda bychom 
neuměli něco podobného pro CO2. Využili jsme dobu covidu a díky našemu 
sys tému wine control, který kontroluje množství ochranné atmosféry nad 
vínem uloženým v tanku, jsme se dopracovali k tomuto revolučnímu řešení.



www.kralvin.cz35

Takže začátky známe, jak to vypadá dnes?
Dnes máme technologii, která umí v krátkém časovém horizontu jednoho mě-
síce, kdy kvasí hrozny, najímat téměř nekonečné množství přírodního vinné-
ho CO2. Ten plyn samozřejmě musíme uložit, ale pro dlouhodobé uskladnění 
nelze zvolit verzi kryogenního systému, kdy se CO2 zchladí na –35 °C a pak 
se krátkodobě dá uchovat velké množství za cenu velké energie. My ho potře-
bujeme uložit do tlakových lahví. Ve stavu, ve kterém vydrží v lahvi klidně ti-
síc let. Aby se dal plyn distribuovat, protože vinařství není schopné spotřebo-
vat vše, co samo vyprodukuje. Pokud by vinařství veškerou svoji produkci 
chtělo naperlit, stačí mu jenom 10 % z objemu najímaného plynu a 90 % musí 
dát pryč. Takže nemá smysl jímat CO2, pokud nebudeme mít takzvaně ofseto-
vého partnera, což může být jiný vinař, ale i úplně jiný potravinářský provoz.

Je to tedy technologie jen pro vďtší vinaře?
Vůbec ne. Jímání samozřejmě musí probíhat v provozech určité velikosti kvů-
li efektivitě i výsledné ceně plynu. Ale sytit frizzante pomocí našeho CO2 mo-
hou i nejmenší vinaři. Těm dokážeme zapůjčit malou plničku, se kterou si 
mohou nasytit jenom pár stovek lahví a vyzkoušet, zda je o takové víno mezi 
zákazníky zájem. ġada z nich tuto službu už využívá a samozřejmě se těšíme 
na další zájemce.

Kde všude se dá vinařské CO2 použít?
Jeho nejpřirozenějším využitím je samozřejmě výroba perlivého vína. Tam 
máme nejširší základnu zákazníků, kteří s námi spolupracují a chtějí mít do 
svého vína plyn z vlastních hroznů. Tam je ten příběh nejsilnější. Pak máme 
poměrně dobré kontakty s výrobci perlivých vod či limonád. Můžeme dojít až 
do baru nebo do gastronomie obecně, protože je tady celá řada gastronomic-
kých podniků, které už dnes náš plyn používají pro výrobu perlivých nápojů. 
Je plno lidí, kteří poznají, že perlivá voda je naperlená naší technologií.

Je rozdíl v chuti či pĪsobení u vašeho vinařského a bďžného technic-
kého CO2?
Mohli bychom to složitě vysvětlovat chemicky a technologicky. Jednoduše ře-
čeno je rozdíl mezi tzv. hranatými a kulatými bublinkami. Plyn sám o sobě je 
vlastně stejný, ale rozdíl je v tom, zda je úplně čistý, anebo je lehce znečištěn 
jinými potravinářsky nezávadnými složkami, jako je dusík či esterové páry. 
To jsou ty vůně. Dalo by se říct, že to přirozeně najímané CO2 je jemnější 
a má menší bublinky. Takže každý, kdo to pije řekne, že tohle je prostě šumi-
vé. Je to vlastně stejný rozdíl jako mezi perlivým a šumivým vínem. Když si 
vezmeme klasicky vyrobené perlivé víno, má hrubé bublinky, které jdou do 
nosu a na jazyku působí vlastně explozi, která je až nepříjemná. Kdežto při-
rozeně vzniklé CO2 je drobné, bohaté a hebké.

MĪže váš úspďšnď plyn proniknout až do domácností?
Jistě. Dnes už má téměř každá domácnost výrobník perlivé vody. Nabízí ho 
celá řada výrobců. Ale my jsme jediní, kteří do těchto výrobníků nabízí plyn 
vzniklý z kvašení hroznů.



www.kralvin.cz36

K R Á L V Í N Č E S K É
R E PU B LI K Y 

PŘ E D S TAV UJ E

ROZ H OVO R 
S F I LI PE M M LÝ N K E M

Loňský držitel double – titulu CHAMPION – KRÁL VÍN a zároveň nejlepší 
kolekce – Filip Mlýnek je nejen geniální vinař, ale také skutečný samorost 
a showman. Redakční úpravou by rozhovor s ním ztratil svou autenticitu…

Proč ses rozhodl být vinařem?
No to je na dlouho. Jako malé děcka 
jsme museli gulačit ve sklepě doma 
s bráchou od 11 let, když jsme s tatem 
dělali matolinové vína a trochu toho 
kvalitního moku. Další obrovský vliv 
měl děda. Díky dědovi, který pracoval 
jako vedoucí sklepního hospodářství, 
jsem k tomu tak nějak pomalu poču-
chával. U dědy v práci jsme s bráchou 
trávili v podstatě celé dětství a prázd-
niny. Chodili jsme v kampani do závo-
dů za dědou, který byl pravidelně stále 
veselý a pořád nám něco kupoval. Byla 
tam spousta lidí a to se nám líbilo. 
A hlavně jsme si tam mohli dělat, co 
jsme chtěli. Bylo to naše teritórium, 
kam z děcek nikdo nemohl a my ano. 
Děda tam byl King a my o tom věděli. 
Byl to náš idol.

Kdybys vinařem nebyl, byl bys 
asi?
Asi rybářem

Jaká je tvá nejoblíbenďjší odrĪda 
/profi lová odrĪda tvého vinařství?
Ryzlink vlašský, ten je každý rok 
bomba.

Jakého ocenďní, kterého jsi se 
svými víny dosud dosáhl, si ceníš 
nejvíce?
Samozřejmě šampióna a kolekci Krále 
vín, dvě mouchy jednou ranou.

Jakou máš oblíbenou oblast nebo 
konkrétní víno v zahraničí?
Moooc mám rád Rheingau, to je moje 
srdcovka. Strávil jsem tam nějaký čas 
a bylo to super.



www.kralvin.cz37

Jaká vlastnost je pro dobrého vinaře nejdĪležitďjší?
Být férový a upřímný. Prostě srdcař.

Kdyby si mohl vypĪjčit jednu vďc (polohu, vinici, sklepmistra, 
technologii, vlastnost) od jiného vinaře, co by to bylo?
Asi Mikros Goldhamer a Volařík Purmice, to by mi stačilo.

Jaké nejlepší víno jsi kdy pil?
To se nedá říct, Romane Conti to určitě nebylo. Asi to byl nějaké rýňák z Ně-
mecka od Kunstlera co dostal 100 bodů od Parkera, myslím Ryzlink Holle 
2015. Ale těch nejlepších bylo hodně i z Moravy od našich vinařů i od kluků
z Dunajovských kopců. Morava je prostě bomba.

Jaké jsou podle tebe tři nejlepší polohy v ÿR?
Ty moje. Všecky. A po nich ty tři nejlepší se říct nedá. Je tu hodně dobrých 
poloh a nedovolím si říct, které jsou nejlepší. Pálava možná trochu dominuje 
v dobrých polohách, ale i tam záleží na pěstiteli, jestli využije, jak já říkám, 
Pálavské genium loci. Poloh máme hodně dobrých. Hodně záleží i na počasí. 



www.kralvin.cz38

Někdy i ty nejlepší polohy 
v těžkém ročníku můžou být 
průměrné a ty méně prestiž-
ní zase exklusivní. Tak to 
prostě je.

Jak se české a moravské 
vinařství v blízké budouc-
nosti mĪže vyrovnat 
s přibývajícím oteplová-
ním a úbytkem srážek?
No to nevím, jsou různé fi nty 
fň, podle kterých můžeme 
trošku bojovat s tímto fakto-
rem. A nebo jednou třeba bu-
deme prestižní oblastí holt 
na červená vína a nebo 
prostě budeme dělat více sek-
tu a méně bílých přívlastko-
vých vín? Nevím. Necháme 
to budoucnosti, kam se mo-
ravské vinařství posune.

Má naše vinařství šanci 
prosadit se v evropském 
a svďtovém rámci nejen 
ziskem zlatých medailí, 
ale také obchodnď zajíma-
vým exportem?
Určitě naše vína jsou silně
konkurenční vůči spoustě za-
hraničních vín, ale jsme tak malá vinařská oblast, že bychom si to měli vypít 
asi doma. Můj názor. Pokud samozřejmě někdo exportuje a jde mu to, proč ne. 
I tak ale nikdy nebudeme jako Rakušáci, kteří vyvezou 50% produkce mimo 
stát. Export si myslím, že i v budoucnu bude hrát druhé, né li třetí housle 
v celkové prodeji moravských a českých vín.

Co pro tebe znamená titul champion Král vín?
No je to bomba, ale trošku víc mě těší kolekce. Z toho jsem si sednul na prdel. 
Prostě dvě bomby.



www.kralvin.cz39



www.kralvin.cz40

P. 

V I N A Ř S K Á 
O B L A S T 
Č EC H Y

počet vinařských obcí�72
počet viničních tratí�152

počet pěstitelů�164
plocha registrovaných vinic (ha)�662

pramen ÚKZÚZ – Registr vinic



www.kralvin.cz41

Zámek 1
50°6'30.704"N, 16°15'50.975"E
606�551�207, 777�888�081
info@zamek-doudleby.cz
www.zamek-doudleby.cz
2020
2,5 ha; jíly s vysokým obsahem vápníku
8�000 z toho 10�500
ano ano ano
Cuvée Mikuláš

2 0 2 3 S O L A R I S české zemské víno
oblast neuvedeno, podoblast neuvedeno
A   1 1 � C  6 6 , 9 � K   9, 7 � P  1 0 0 0 � S   0 4 / 2 3 � F  3 3 0 � B  8 7, 8 0

světle zlatá bohatá, plná, veselá, zralé ovoce a marmelády, bylinky, koření
oblá, sladce mazlivá, široká, kopíruje vůni, jemná kyselina v delším závěru 

 1–2 roky

2 0 2 2 C U V É E M I K U L Á Š B U B N A – L I T I C české zemské víno
oblast neuvedeno, podoblast neuvedeno
A   1 2 , 7 � C  0 ,1 � K   5 , 7 � P  5 0 0 � S   M i 1 / 2 2 � F  3 0 0 � D  1 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 C U V É E B U B N A – L I T I C české zemské víno
oblast neuvedeno, podoblast neuvedeno
A   1 3 � C  1 4 � K   7, 5 � P  1 0 0 0 � S   0 7/ 2 3 � F  3 2 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 J O H A N N I T E R české zemské víno
oblast neuvedeno, podoblast neuvedeno
A   1 1 , 6 � C  5 , 8 � K   7,1 � P  1 0 0 � S   0 2 / 2 3 � F  3 0 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 T R A M I N E R české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 4 � C  2 7, 3 � K   6 , 9 � P  1 0 0 0 � S   0 5 / 2 0 2 3 � F  3 0 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 S O L A R I S české zemské víno
oblast neuvedeno, podoblast neuvedeno
A   1 2 � C  3 , 5 � K   7, 8 � P  1 0 0 0 � S   0 1 / 2 3 � F  3 0 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 P I N O T G R I S české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 9 � C  3 0 , 3 � K   7, 6 � P  1 0 0 0 � S   0 6 / 2 3 � F  3 0 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 J O H A N N I T E R české zemské víno
oblast neuvedeno, podoblast neuvedeno
A   1 1 , 5 � C  1 4 , 3 � K   8 , 3 � P  1 0 0 0 � S   0 3 / 2 3 � F  3 0 0 � B  8 3 , 0 0

Malé rodinné vinařství najdete v netradiční oblasti podhůří 
Orlických hor. Vinařství vlastní potomci šlechtického rodu 
Bubna-Litic a vinice i výrobní prostory jsou situovány v areálu 
místního rodového sídla, renesančního zámku s unikátní sgra-
fi tovou výzdobou. V roce 2020 byla odrůdami Solaris a Johan-
niter vysázena první část vinice o ploše 0,5 ha, v roce 2022 
vznikla první vína z panenské sklizně. Cílová plocha vinic je 
5,5 ha. V letech 2022–2023 byly vybudovány degustační pro-
story (včetně vinného sklípku) a penzion s konferenčním sálem.

V I N A Ř S T V Í Z Á M E K 
DO U D LE BY 

N A D O R LIC Í
Doudleby nad Orlicí

P. Dujka, R. Žouželka



Vinotéky Philco vytvoří vždy ideální 
podmínky pro skladování vín 

– ochranu proti UV záření 
– konstantní teplotu 

– optimální vlhkost bez otřesů 

Ví
ce

 o
 z

na
čc

e 
na

 w
w

w
.p

hi
lc

o.
cz

LETis a pending or registered trademark of Electrolux Home Products, Inc. 
and used under a license from Electrolux Home Products, Inc.

Najděte 
vínům 
domov  



VÝROBA BETONU

Ví
ce

o
zn

ač
ce

na
w

w
w

.p
hi

lc
o.

cz



www.kralvin.cz44

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

LITOM ĚŘ I C K Á

Ročník 2023 popisuje Ing. Radek Žouželka, enolog nďkolika 
českých vinařství:

V české vinařské oblasti byl ročník 2023 poměrně náročný, ale ve vý-
sledku nakonec dal surovinu pro skvělá vína. V jarním období bylo 
poměrně dlouho chladno, což posunulo rašení révy o 2 až 3 týdny. 
Problémy způsobovalo i následné nezvykle dlouhé období prakticky 
bez srážek, kdy jediné drobné srážky do poloviny léta byly v nejhorším 
možném období, a to v období květu, což způsobilo částečné sprchnutí 
květů a tím i nižší násadu a také tlak houbových chorob. Další kata-
strofou, se kterou se museli někteří vinaři vyrovnat, byly velmi silné 
bouřky v srpnu, které byly doprovázeny krupobitím, které poškodili 
hrozny a listovou stěnu a tím došlo k další redukci násady, nehledě
na následný další enormní tlak houbových chorob a době zaměkávání 
hroznů. Díky nedostatku spodní vody, kdy voda z takto silných bouřek 
se nedokázala vsáknout ke kořenům, byly bobule révy menší. To má 
pozitivní i negativní vliv. Pozitivní v tom, že látky obsažené v hroz-
nech jsou koncentrovanější a negativní ve snížení výnosů. Z těchto 
důvodů byl výnos z vinic i o 30–40 % nižší než průměr. Následný dlou-
hý a slunný podzim ale byl nakonec ku prospěchu a pomohl dostat do 
sklepa surovinu perfektně vyzrálou, která i v jiných parametrech 
měla nadprůměrnou kvalitu. Dá se pro to očekávat, že vína z ÿech 
ročníku 2023 budou nadprůměrná, obzvlášť pak červená.

V Doudlebách nad Orlicí se nám naštěstí vyhnula katastrofa v po-
době krup a díky pěstování PIWI odrůd jsme se obešli i bez zásahu 
„tvrdou chemií“. U odrůd, kde jsme chtěli, jsme získali i surovinu 
s ušlechtilou plísní Botrytis cynerea. Díky tomu jsme pak získali i su-
rovinu, která má krásnou kyselinu a s cukernatostí odpovídající vyš-
ším přívlastkům. Naše podhorská poloha zajištuje i během léta chlad-
nější noci a to nám zajistilo skvělý aromatický potenciál a udržení 
dostatečných kyselin pro vyvážená vína. Máme tak v tomto ročníku 
krásná vína s výraznější barvou, vyvážené v chuti, extraktivní, vý-
razným čistým a odrůdově typickým aroma.

počet vinařských obcí�30
počet viničních tratí�70

plocha registrovaných vinic (ha)�293
počet registrovaných pěstitelů�54

46 Roudnice nad Labem

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :





www.kralvin.cz46

2 0 2 3 P I N O T G R I S O R A N G E české zemské víno
Čechy, Litoměřická
A   1 2 , 5 � C  0 � K   6 , 8 � P  3 0 0 0 � S   O R G / 0 0 7 � F  3 8 0 � B  8 8 , 6 0

sytě jantarová plná, hutná, výrazná, kandovaná citrusová kůra, koření, 
 bylinkový čaj široká, výrazná, kompotované ovoce, jablečné i hruškové 
křížaly, suchý dlouhý závěr  1–3 roky

2 0 1 7 S E K T P I N O T N O I R –  7 7 šumivé víno
Čechy, Litoměřická
A   1 3 , 5 � C  0 � K   0 � P  1 0 0 0 � S   2 3 C 1 5 /A � F  4 4 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 2 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Čechy, Litoměřická
A   1 1 � C  8 , 7 � K   5 , 7 � P  2 9 0 0 � S   0 0 4 / 2 2 � F  2 1 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Vrbice-Vetlá, Sovice
A   1 4 � C  6 , 3 � K   6 , 6 � P  4 0 0 0 � S   0 0 5 / 2 3 � F  3 2 0 � B  8 2 , 4 0

2 0 2 3 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Čechy, Litoměřická
A   1 3 � C  5 , 9 � K   5 , 8 � P  4 0 0 0 � S   0 0 6 / 2 0 2 3 � F  3 2 0 � B  8 1 , 8 0

2 0 2 3 M O D R Ý P O R T U G A L české zemské víno
Čechy, Litoměřická
A   1 2 � C  1 , 2 � K   5 , 6 � P  3 5 0 0 � S   0 0 1 / 2 0 2 3 /A � F  2 1 0 � B  8 1 , 0 0

Na jedinečných viničních tratích při jižním svahu hory Sovice 
roste vinná réva, ze které od roku 1603 vyrábí rodina Lobko-
wiczů v historických sklepích roudnického zámku vynikající 
vína. V nich se odráží charakter nejsevernější vinařské podob-
lasti. Typickými představiteli těchto minerálních a svěžích vín 
jsou RR, MT a SZ. ÿervená vína vyrábí z odrůd Svatovavři-
necké, Rulandské modré, Modrý Portugal a Fratava, která 
nese označení „regionální výrobek ÿeského středohoří“. Vína 
koupíte přímo v budově zámku a na www.lobkowiczroudnice.cz

Z Á M E K LO B KOW I C Z 
RO U D N I C E
Roudnice nad Labem

Karel Stejskal

Zámek č. 1
50°25'31.013"N, 14°15'42.301"E
416�837�234
vinarstvi.roudnice@lobkowicz.cz
www.lobkowicz.cz/vinarstvi
1603
69 ha; hlinito-jílovitá půda s opukovým 
podložím
180�000, z toho 200�000
ano ano ne
Pinot gris 2023, české zemské víno – 
Premium Gold Prague Wine Trophy
Ryzlink rýnský, Pinot noir



sklenice a kartony s potiskem

3D loga a nápisy světelné

potisk reklamních předmětů | tiskoviny

potisk a vyšívání textilu

grafika & design

Gen. Šimka 48 | 690 03 Břeclav | T: +420 604 388 166
www.2brand.cz

2Brandreklama



www.kralvin.cz48

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

M Ě L N I C K Á

Ročník 2023 popisuje Štďpán Weitosch – VINAġSTVÍ ÿZU:

Průběh zimního období byl pro révu v ÿechách příznivý, bylo relativně
teplo a dostatečné srážky, i když bez sněhu. Na jaře optimální pod-
mínky bez jarních mrazů. Začátek léta byl provázen přísuškem, hlav-
ně na severu ÿech. Ideální na mělnicku bylo, že v průběhu zaměkání 
výrazně napršelo a hrozny stačily vodu v pořádku absorbovat. Od dru-
hé poloviny srpna již bylo sucho, které přetrvalo až do konce sklizně. 
Sklizeň byla zhruba o 15% nižší než v předchozím roce. Kvalita hroz-
nů a následná kvalita mladých vín je v oblasti ÿechy nevídaná. Dal-
ším poznatkem, který jsme již zaznamenali v roce 2018, je, že všechny 
odrůdy po Müller Thurgau dozrály v jeden termín. Všechny námi pěs-
tované odrůdy dosáhly minimálně parametrů pozdních sběrů spíš vý-
běrů. Což nám trochu dělalo vrásky, jelikož máme raději vína suchá. 
Je to ročník, kdy jsem nepoužil gram sacharózy. Některé odrůdy, jako 
Muškát Moravský, Müller Thurgau a Tramín červený potřebovaly tro-
chu pomoct s kyselinami. Jinak se mi ročník jeví jako velmi dobrý, 
vína budou plná s vyšším obsahem alkoholu a někdy i s vyšším zbyt-
kovým cukrem.

50 Klučov
51–53 Mělník

54 Praha

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�42
počet viničních tratí�82

plocha registrovaných vinic (ha)�360
počet registrovaných pěstitelů�92





www.kralvin.cz50

2 0 2 1 S O U V I G N I E R G R I S české zemské víno
Čechy, Mělnická, Klučov
A   1 2 , 5 � C  9, 9 � K   7, 5 � P  2 0 0 0 � S   2 0 2 1 0 4 � F  2 2 0 � B  8 5 , 4 0

zlatá výrazná, plná, srstnatý angrešt, rybízový kompot, čerstvé limety
svěží, dynamická, rybízy, citrusy, tvrdé meruňky, koření, delší závěr 

 1–2 roky

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Klučov
A   1 2 , 5 � C  2 , 8 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   2 0 2 1 1 1 � F  2 6 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 0 PÁ L AVA české zemské víno
Čechy, Mělnická, Klučov
A   1 3 � C  7 1 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   2 0 2 0 1 3 � F  1 9 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Klučov
A   1 1 , 5 � C  7, 7 � K   7, 7 � P  2 0 0 0 � S   2 0 2 1 0 7 � F  24 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Klučov
A   1 4 � C  0 , 6 � K   4 , 4 � P  1 0 0 0 � S   2 0 2 1 0 8 � F  2 8 0 � B  8 1 , 8 0

Vinařství manželů Šinkových překvapí hned z několika pohle-
d ů. Prvním z nich je umístění v malé obci nedaleko Prahy.  Pavel 
pochází z vinařské rodiny ze Šatova a v Klučově nejdřív vysadil 
vinice a poté vybudoval sklep. Druhým překvapením je rozloha. 
Zvenčí subtilní budova pokračuje sklepními prostorami pod sva-
hem vinice, ve kterých najdete nejen výrobu, ale i klenutý sklep 
pro 50 osob, archivní boxy i ubytování pro 30 osob. Překvapivé 
jsou i hravé etikety, které tvoří sousedka Galina Miklíková. 
Nově otevřeli vinotéku v Kolíně, v ulici Na Hradbách.

V I N A Ř S T V Í 
K LU ČOV

Klučov

Manželé Šinkovi

Klučov 44
50°5'31.033"N, 14°54'53.059"E
608�870�927
info@vinarstviklucov.cz
www.vinarstviklucov.cz
2016
5,6 ha; opuka, písek
40�000, z toho 50�000
ano ano ano
Pálava 2022, české zemské víno – 
TOP 77 vín v České republice
Veltlínské zelené T.A.R.A.N.T.



www.kralvin.cz51

Plavební 754
50°21'16.334"N, 14°28'5.361"E
315�622�108, 724�385�039
prodej@lobkowicz-vinarstvi.cz
www.lobkowicz-vinarstvi.cz
1992
50 ha; pískovce, opuka
150�000 z toho 120�000
ano ano ne
Pinot noir barrique selection 2018, jakostní 
odrůdové víno – SM KRÁL VÍN České 
republiky
Sekty Bettina Lobkowicz

2 0 2 3 S A P H I R A S E L E C T I O N české zemské víno
Čechy, Mělnická, Mělník, Kriegerstein
A   1 4 � C  1 3 ,1 � K   6 ,1 � P  2 0 0 0 � S   S A _ 2 3 _ 1 � F  2 1 0 � B  8 6 , 4 0

jasná, žluto-zlatá výrazná, plná, ovocné bonbony, cukrová vat, koření, 
traviny oblá, široká, nasládlá v tónu buketu, delší teplý závěr  1–2 roky

2 0 2 3 P I N K . F R I Z Z české zemské víno
Čechy, Mělnická, Mělník, Trojslava
A   1 2 , 5 � C  1 6 ,1 � K   7, 6 � P  2 0 0 0 � S   P N _ F _ 2 3 _ 1 � F  1 8 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 P I N O T B L A N C L I M I T E D české zemské víno
Čechy, Mělnická, Mělník, Štěpánka
A   1 3 , 5 � C  6 , 7 � K   5 , 6 � P  1 5 0 0 � S   P B _ 2 3 _ 1 � F  1 6 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 0 S VAT O VAV Ř I N E C K É B A R R I Q U E S E L E C T I O N české zemské víno
Čechy, Mělnická, Mělník, Turbovická
A   1 2 , 5 � C  0 ,1 � K   4 , 8 � P  2 0 0 0 � S   S V _ 2 0 _ 1 _ B Q � F  2 0 0 � B  8 2 , 8 0

2 0 1 7 S E K T C U V É E B R U T pěstitelsk ý sekt
Čechy, Mělnická, Mělník
A   1 3 � C  4 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   B C _ 1 7_ S � F  2 8 0 � B  8 2 , 2 0

2 0 2 3 T R A M Í N S E L E C T I O N české zemské víno
Čechy, Mělnická, Mělník, Klamovka
A   1 4 , 5 � C  1 9 � K   5 , 9 � P  2 0 0 � S   T R _ 2 3 _ 1 � F  2 2 0 � B  8 2 , 0 0

Bettina Lobkowicz od roku 1992 pokračuje v dlouhé tradici 
vinařství na Mělníku, snaží se obnovovat vinice, modernizovat 
sklepy i celý provoz v Rybářích, kde vinařství sídlí. Od roku 
2020 provozuje i prodejnu vlastních vín v Praze. S využitím 
moderních technologií a nových poznatků, vyrábějí vína tradič-
ními postupy. Výsledkem jsou vína s charakterem, která odrá-
žejí specifi ka tohoto regionu.

B E T TI N A LO B KOW I C Z 
V I N A Ř S T V Í M Ě L N Í K

Mělník

Bettina Lobkowicz



www.kralvin.cz52

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Čechy, Mělnická
A   1 3 , 5 � C  3 ,1 � K   8 , 9 � P  1 4 0 0 � S   1 2 / 2 3 � F  2 5 0 � B  9 0 , 6 0

světle zlato-zelenkavá plná, oblá, svěží, meruňky, mirabelky, citronová 
kůra svěží, plná, dynamická, k tónů vůně se přidávají čerstvé citrusy, 
dlouhý závěr  1–3 roky

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É kabinetní víno
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 5 � C  4 , 3 � K   6 � P  5 5 0 � S   5 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 0 S E K T R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní šumivé víno
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 5 � C  5 � K   7, 9 � P  5 0 0 � S   6 / 2 0 � F  3 9 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A   1 4 � C  0 , 6 � K   5 � P  4 2 0 � S   8 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 5 � C  1 , 8 � K   6 , 7 � P  3 0 0 � S   1 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý Č E R V E N Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 5 � C  7, 5 � K   6 , 8 � P  9 5 0 � S   1 3 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 0 , 4 0

Malé rodinné vinařství s vinicemi v Liběchově. Důsledně tu 
platí pravidlo, že vše se rodí ve vinici. Vinař dělá vše osobně, 
jen s pomocníky. Zajímavé je vinobraní – mlýnkoodzrňovač
je použit přímo ve vinici, do vinařství tak přichází pouze rmut. 
Ten se pak podchladí a následně zpracovává. Vína se ve sklepě
zakváší postupně, jedno od druhého – cílem jsou přírodní vína 
bez klasického řízeného kvašení kvašená v malých nádobách. 
Víno na trh vstupuje mladé, s vysokým potenciálem archivova-
telnosti. Víno najdete ve vybraných vinotékách.

M Ě L N I C K É 
V I N A Ř S T V Í 
VO N D R Á K

Mělník

Luděk Vondrák

Štorchova stezka 651
50°22'22.912"N, 14°28'19.067"E
737�153�293
lvondrak@seznam.cz
www.vino-melnik.cz
1996
9 ha; hlinito-písčité, opuka
15�000, z toho 10�000
ano ano ne
Ryzlink červený 2017, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský

In



www.kralvin.cz53

Chloumecká 1717
50°22'10.320"N, 14°29'45.733"E
731�117�242
weitosch@vinarstvi.czu.cz
www.czu.cz
1981
13 ha; opuka
45�000, z toho 35�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2019, pozdní sběr – Salon vín 
České republiky
Sylvánské zelené

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A   1 2 � C  4 � K   8 � P  4 0 0 0 � S   4 / 1 9 � F  2 1 0 � B  9 0 , 2 0

světle zlatá s bledými odlesky jemná, decentní, bílé bobulové ovoce, 
 sušené traviny, zelený čaj svěží, dynamická, harmonická, rybízy, mira-
belky, velmi dlouhá  1–3 roky

2 0 2 1 S E K T E M E R I T U S jakostní šumivé víno
Čechy, Mělnická
A   1 3 � C  6 � K   7, 5 � P  1 0 0 0 � S   1 5 / 2 1 � F  3 5 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 1 � C  1 2 � K   7, 3 � P  2 0 0 0 � S   6 / 2 0 � F  2 3 0 � B  8 4 , 2 0

Vinařství ÿZU není zaměřeno pouze na výrobu a prodej vín, 
ale probíhá tu i pedagogická činnost. Studenti tu realizují své 
vědecké práce. Vinařství bylo založeno jako vědecká báze, která 
měla zkoumat vhodnost jednotlivých klonů pro vinařskou oblast 
ÿechy. Díky tomu je tu dodnes velké množství klonů – jen Ryz-
link rýnský je tu 36×. Vinařství patří mezi zakládající členy 
VOC Mělník a sídlí v původním kartuziánském klášteře z roku 
1628.

V I N A Ř S T V Í Č Z U
Mělník

Ing. Štěpán Weitosch



www.kralvin.cz54

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 3 � C  1 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   1 1 / 2 0 � F  4 9 0 � B  8 5 , 6 0

zlatá se žlutými menisky plná, oblá, sušené meruňky, jemně koření, kan-
dované citrusy plná, široká, traviny, meruňky, mirabelky, svěží kyselina 

 1–2 roky

2 0 2 3 P I N O T N O I R české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 5 � C  0 , 9 � K   6 � P  5 0 0 � S   P N 1 / 2 3 � F  4 9 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 P I N O T G R I S české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 3 , 5 � C  0 , 7 � K   7,1 � P  5 0 0 � S   P G 1 / 2 3 � F  4 6 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 H I B E R N A L české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 3 � C  1 , 5 � K   6 ,1 � P  5 0 0 � S   H I B 1 / 2 3 � F  4 6 0 � B  8 1 , 6 0

Na místě původní viniční usedlosti vznikl neuvěřitelný areál 
spojující vinařství, první pražskou palírnu, restauraci a apart-
mány, který nezapře dokonalou inspiraci Provence. Vinice tu 
byly vysazeny již ve 13. století, v 50. letech minulého století byly 
částečně obnoveny – dodnes tu najdeme Ryzlink rýnský z této 
výsadby. Nové vinice jsou vysazeny ve velmi úzkém sponu. 
Vína tu vznikají moderní cestou včetně kryomacerace, část 
leží v barrique sudech, najdeme tu i fortifi kovaná vína a sekty 
kvašené v láhvi. To vše v nádherných designových láhvích.

S A L A B K A
Praha

Blahoslav Maršálek

K Bohnicím 2
50°7'14.613"N, 14°24'37.317"E
778�069�521
vinarstvi@salabka.cz
www.salabka.cz
2012
4,5 ha; břidlice, spraš, jíl
13�500, z toho 15�000
ano ano ano
Ton Rire Pinot Noir reserva 2012, české 
zemské víno – Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Ryzlink rýnský, Rulandské modré





Sjednotíme prezentaci vašeho 
vinařství, nebo vytvoříme úplně 
novou fi remní identitu. Nové 
zákazníky zaujmete 
profesionálním stylem 
a stálí zákazníci vás 
díky tomu dokáží 
jednoduše 
odlišit od 
ostatních 
fi rem.

Nové
vizuální styly
pro vinaře

Nádražní 1, Hustopeče
+420 608 410 450 . www.graweb.com

Naše poslední práce / 
Vinařství Vajbar







www.kralvin.cz59

V I N A Ř S K Á 
O B L A S T 
M O R AVA

počet vinařských obcí�312
počet viničních tratí�1�126

počet pěstitelů�18�874
plocha registrovaných vinic (ha)�16�536

pramen ÚKZÚZ – Registr vinic



www.kralvin.cz60

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

M I KU LOVS K Á

Ročník 2023 popisuje Ing. Zdenďk Tréšek – NOVÉ VINAġSTVÍ:

Ročník 2023 nám z hlediska vinohradnického přinesl pro mikulov-
skou podoblast nejedno překvapení, a to zejména vlivem klimatických 
podmínek. Začátek roku, včetně jarního období byl velmi přívětivý bez 
výraznějších výkyvů, a vinice nebyly vystaveny žádným extrémům 
v podobě přílišných mrazů nebo srážek. Doba rašení byla pozvolná 
a následný růst letorostů i počátek kvetení naprosto ideální. Nicméně
v době dokvétání již matka příroda tak přívětivá nebyla v podobě
bouřkových přívalových dešťů a následnými mlhavými rány, které 
měli významný vliv na rozvoj plísně révové v květenství, kde si to vy-
bralo svou daň. ÿervenec byl srážkově chudší a teplotně velmi přízni-
vý – letní. Začátek srpna se nesel v duchu krátkodobým poklesem tep-
lot a zvýšenou srážkovou činností. Konec léta a především brzký pod-
zim byl vyloženě rájem pro práce v přírodě, a tudíž i ve vinici. Velmi 
nízké úhrny srážek a vyšší teploty zapříčinily velmi rychlé dozrávání 
hroznů a jejich kvalita byla na vysoké úrovni, ovšem mnohdy již s vy-
sokou cukernatostí. Tento průběh roku s nemnoha, ale o to většími 
změnami, zapříčinil pokles průměrných výnosů o 30–40% oproti běž-
ným rokům, ale kvalita byla vynikající téměř bez rizik na plíseň še-
dou. Také pro výrobce ledových vín se usmálo štěstí, protože pokles 
teplot koncem listopadu přálo ke sběru a následné výrobě těchto vín. 
Z hlediska vinic a průběhu roku tak trochu chameleon. Na prognózu 
vín bývá zpravidla ještě brzy, přesto již nyní se ukazuje ročník 2023 
jako velmi, ale opravdu velmi zajímavý s výrazným aromatickým po-
tenciálem, ale díky rychlému dozrávání a vyšší cukernatostí, se bude-
me potkávat možná s víny s vyššími alkoholy nebo zbytkovými cukry.

62 Bavory
63–67 Březí

68 Dobré Pole
72–81 Dolní Dunajovice

82 Dolní Věstonice
83–85 Drnholec

86 Hlohovec
87–90 Horní Věstonice

94 Jevišovka

95 Klentnice
96–97 Lednice

98–101 Mikulov
102 Mušlov

103–105 Pavlov
106 Sedlec u Mikulova
107 Strachotín

108–109 Valtice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�30
počet viničních tratí�182

plocha registrovaných vinic (ha)�4�432
počet registrovaných pěstitelů�2�473





www.kralvin.cz62

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 � C  3 � K   6 , 3 � P  2 1 6 0 � S   1 7/ 2 2 � F  2 6 5 � B  8 7, 0 0

světle zlatá jemná, decentní, bobulové ovoce, marmelády, rybízová kyse-
lina nasládlá a plná, v jemném dotyku meruňková marmeláda, svěží dlouhý 
závěr  1–2 roky

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 4 � C  7, 8 � K   6 , 3 � P  2 0 0 0 � S   1 1 / 2 3 � F  2 6 5 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Bavory
A   1 4 , 5 � C  1 4 � K   7 � P  2 0 0 0 � S   1 2 / 2 3 � F  2 7 5 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory
A   1 4 , 5 � C  5 , 3 � K   6 , 6 � P  2 3 0 0 � S   0 5 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 , 5 � C  1 3 � K   6 ,1 � P  2 2 0 0 � S   0 6 / 2 3 � F  2 7 5 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 2 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Státní
A   1 4 � C  0 , 2 � K   4 , 7 � P  2 6 0 0 � S   0 8 / 2 2 � F  2 7 5 � D  1 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory
A   1 3 , 5 � C  0 , 3 � K   0 � P  2 5 0 0 � S   1 8 / 2 2 � F  2 7 5 � D  1 � B  8 3 , 0 0

Rodinné certifi kované BIO vinařství obhospodařuje 17 ha vinic 
a 4 ha sadů. Šetrný přístup k vinicím se přenáší do vinařství 
a s ním do jedinečných krásných vín s výrazným vlivem terroir. 
Se zakladatelem vinařství Jaroslavem Drmolou šetrně pracuje 
s vinicemi i vínem celá rodina. Bílá vína, jejich odrůdový cha-
rakter a čistota, umocněné vyzrálostí hroznů, jsou hlavním 
znakem vinařství. ÿervená vína vyrábí technologií dlouhé ma-
cerace a zráním v dubových sudech, jsou plná, šťavnatá, vyvá-
žená a snesou srovnání s nejlepšími červenými víny v ÿR.

Bavory 46
48°50'7.583"N, 16°37'23.621"E
603�276�248, 736�487�749
info@vinarstvidrmola.cz
www.vinarstvidrmola.cz
1994
16,5 ha; kamenité s vyšším obsahem 
vápence
45�000, z toho 60�000
ano ano ano
Tramín červený 2017, výběr z hroznů – 
ZM AWC Vienna
Ryzlink vlašský, Pálava, Zweigeltrebe

V I N A Ř S T V Í 
D R M O L A

Bavor y

Jaroslav Drmola



www.kralvin.cz63

Sklepní 596
48°49'9.970"N, 16°33'38.342"E
603�700�728
vino.hlavac@gmail.com
www.vinohlavac.cz
2010
2,5 ha; vápencové
12�000, z toho 15�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2018, pozdní sběr – 
Velká ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Pálava

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 4 � C  1 0 � K   7, 3 � P  7 5 0 � S   7 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 6 , 0 0

svítivě žlutá plná, zralá, přináší zralé broskve, physalis, mirabelky i koření
oblá, nasládlá, najdeme všechno ovoce z vůně, černorybízové listy, delší 

 pikantní závěr  1–2 roky

2 0 2 1 C H A R D O N N AY R E S E R VA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 � C  0 , 5 � K   5 , 2 � P  9 0 0 � S   D A 2 -2 1 � F  2 3 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 4 � C  1 7, 7 � K   7,1 � P  7 5 0 � S   3 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 1 R I E S L I N G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 � C  5 , 3 � K   8 , 4 � P  6 5 0 � S   D A 3 -2 1 � F  2 2 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 B L U D I Č K A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 4 � C  1 9,1 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   5 -2 3 � F  2 1 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 O Ř E C H O VÁ H O R A pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 � C  4 , 5 � K   7, 6 � P  9 0 0 � S   9 -2 2 � F  1 9 5 � B  8 3 , 0 0

2 0 2 3 M A Z L Í K PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 , 5 � C  3 0 , 3 � K   7, 4 � P  1 0 0 0 � S   4 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 1 , 6 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 2 � C  1 3 , 9 � K   6 , 9 � P  6 5 0 � S   2 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 1 , 4 0

Po 10 letech práce v pozici enologa i vinohradníka ve větším 
vinařství si splnil František sen a založil vlastní vinařství. 
Vše dělá úplně sám, s pomocí rodiny. Cílem je navýšení pro-
dukce na 20–25 000 lahví. To považuje za strop. Chlubí se 
Ryzlinkem vlašským – v nabídce má čtyři různé šarže. Rád 
pije a vyrábí suchá vína. Svá vína školí v nerezových tancích 
i dřevěných  sudech. Veškerou produkci prodá převážně ze 
sklepa, ideálně s degustací. Zakladatel sdružení Dunajovské 
kopce.

V I N A Ř S T V Í 
F R A NTI Š E K H L AVÁČ

Březí

František Hlaváč



www.kralvin.cz64

C H A M P I O N A V Í T Ě Z K AT E G O R I E V E L K ÝC H V Í N
2 0 2 1 M E R L O T výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 5 � C  0 , 5 � K   5 � P  1 5 0 0 � S   5 1 / 2 1 � F  2 5 0 � D  1 � B  9 2 , 4 0

granátová s cihlovými odlesky velmi bohatá, ušlechtilá, zralé a marmelá-
dové červené bobulové ovoce, koření i ušlechtilé dřevo široká, elegantní, 
s oblým tělem, červené bobulové ovoce doplňuje koření, čokoláda a sladké 
třísloviny ve velmi dlouhém závěru.  1–4 roky

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 , 5 � C  1 , 9 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   6 3 / 2 1 � F  2 5 0 � D  1 � B  9 0 , 4 0

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 � C  1 , 5 � K   5 , 3 � P  9 0 0 � S   6 6 / 2 0 � F  2 5 0 � D  1 � B  8 7, 8 0

2 0 2 3 K E R N E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 � C  7, 9 � K   7,1 � P  1 0 0 0 � S   5 4 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 � C  3 , 8 � K   6 , 5 � P  1 0 0 0 � S   5 8 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 , 5 � C  6 , 4 � K   7, 5 � P  1 5 0 0 � S   5 5 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 8 0

Vinice vinařství najdeme v ikonických tratích Liščí vrch a Oře-
chová hora. Pojedete-li okolo, nezapomeňte se podívat na vrchol 
Liščího vrchu, kde můžete najít i zkameněliny. ÿlen spolku 
Dunajovské kopce, který pořádá akce pro veřejnost, ale také 
certifi kuje nejlepší Ryzlink vlašský z Dolních Dunajovic 
a Březí, respektující místní terroir jako „Originál Dunajovské 
kopce“. Rodinné vinařství nabízí pro milovníky vína, kteří při-
jedou na degustaci i ubytování v malém penzionu přímo v bu-
dově vinařství, bývá však rezervováno i 10 měsíců dopředu.

Sklepní 546
48°49'9.354"N, 16°33'37.838"E
736�624�086, 736�624�088
info@vinarstvikern.cz
www.vinarstvikern.cz
2000
25 ha; vápencové spraše
120�000, z toho 40�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2018, pozdní sběr – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Kerner

V I N A Ř S T V Í 
K E R N

Březí

David Kern



www.kralvin.cz65

Sklepní
48°49'12.147"N, 16°33'40.757"E
777�481�838
lubcom@seznam.cz
www.vinarstvi-mertens.webnode.cz
2021
1 ha; sprašovité s vyšším obsahem vápence
3�000, z toho 4�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2022, moravské zemské 
víno – VZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský

2 0 2 3 S A P H I R A moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 4 , 0 1 � C  6 2 ,1 � K   7, 6 � P  5 0 0 � S   7/ 2 3 � F  2 0 0 � B  9 0 , 2 0

sytě zlatá se žlutými odlesky plná, hutná, mazlivě sladká, marmelády 
z exotického ovoce, cukrová vata oblá, široká, sladká po kandovaném 
ovoci, nekonečný svěží závěr  1–3 roky

2 0 2 3 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 3 , 4 7 � C  3 6 , 7 � K   7, 5 � P  3 5 0 � S   6 / 2 3 � F  1 6 0 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 3 ,1 4 � C  5 1 , 3 � K   7, 8 � P  3 0 0 � S   5 / 2 3 � F  1 6 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 3 , 5 8 � C  3 , 8 � K   6 ,1 � P  3 0 0 � S   5 / 2 2 � F  1 6 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 4 , 7 8 � C  0 , 7 � K   7, 5 � P  7 0 0 � S   2 / 2 3 � F  1 6 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 4 , 4 6 � C  0 , 5 � K   7, 5 � P  7 0 0 � S   1 / 2 3 � F  1 6 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 4 , 0 2 � C  3 9, 3 � K   8 , 4 � P  4 5 0 � S   7/ 2 3 � F  1 6 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 3 , 4 2 � C  1 , 7 � K   6 � P  5 0 0 � S   2 / 2 2 � F  1 6 0 � B  8 3 , 0 0

Název vinařství vznikl z rodného příjmení manželky. Malé 
rodinné vinařství vlastní mladé i 50leté vinice na viničních 
tratí Liščí vrch, Ořechová hora a Brněnská. Vína jsou vyrá-
běna po malých šaržích, co nejpřírodnější cestou, s důrazem 
na odrůdový charakter. Degustace probíhají ve stylovém 
100letém sklepě.

V I N A Ř S T V Í 
M E R TE N S

Březí

Luboš Komosný



www.kralvin.cz66

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 8 � C  9, 4 � K   6 , 5 � P  5 0 0 � S   3 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 8 0

svítivě zlato-žlutá velmi bohatá, výrazná, tóny angreštu, angreštové mar-
melády, černorybízový list plná, oblá, olejnatě vyzrálá, v tlumených tónech 
vše z vůně  1–2 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 2 7 � C  2 0 , 7 � K   6 , 8 � P  5 0 0 � S   7/ 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Liščí vrch
A   1 3 ,1 � C  8 , 5 � K   6 , 6 � P  1 0 0 0 � S   9 / 2 0 2 3 � F  24 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 4 � C  6 , 5 � K   6 , 7 � P  5 0 0 � S   1 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 3 , 4 � C  1 3 � K   7, 3 � P  5 0 0 � S   4 / 2 0 2 3 � F  2 1 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 9 � C  4 1 � K   7, 2 � P  5 0 0 � S   6 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 C U V É E R O S É F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 � C  1 4 , 5 � K   6 , 5 � P  5 0 0 � S   5 / 2 0 2 3 � F  2 2 0 � B  8 3 , 2 0

Vinařství najdete v tradiční původní sklepní uličce nedaleko 
původního JZD. Poněkud svízelná cesta je vyvážená velmi 
stylovými sklepy z přiznaných cihel, kdy jeden slouží k vlastní 
výrobě vína a v druhém zrají v sudu červená vína. Také tu 
můžete zažít degustaci a v horním patře se ubytovat až ve 
12 osobách. Najdete tu nastupující generaci, která se aktivně
zajímá o vinařství. Tomáše k vínu dovedl otec malovinař. 
ÿeká  na členství v Dunajovských kopcích. Tomáš žil v Austrá-
lii a Anglii, takže nabízí i degustace v angličtině.

Družstevní 11
48°48'38.623"N, 16°34'9.651"E
721�641�647
info@vinovetrovsky.cz
vinovetrovsky.cz
2016
1 ha; vápenité spraše
7�000, z toho 8�500
ano ano ano
Hibernal 2022 moravské zemské víno – 
ZM OENOFORUM
Ryzlink vlašský, Hibernal

V I N A Ř S T V Í 
V Ě TROVS K Ý

Březí

Tomáš Větrovský



www.kralvin.cz67

Mládežnická 411
48°49'5.684"N, 16°33'34.395"E
731�187�012, 739�038�091
jindrich.kadrnka@icloud.com
www.vinokadrnka.cz
2001
10 ha; sprašovité s vyšším obsahem vápence
50�000, z toho 66�666
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2018, pozdní sběr, Ořechová 
hora – Vítěz kategorie extrasuchá vína 
KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý K 4 L I Š K A A O Ř E C H pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora / Liščí vrch
A   1 3 � C  2 , 8 � K   7 � P  2 5 0 0 � S   1 9 / 2 2 � F  3 3 3 � B  9 1 , 0 0

šperkově zlatá plná, oblá, ušlechtilá, jemné tóny bílého ovoce, traviny, 
 minerály plná, široká, olejnatě nazrálá, mirabelky, traviny, bylinky, velmi 
dlouhý závěr  1–4 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý K 4 pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 , 5 � C  2 ,1 � K   7, 3 � P  2 8 5 0 � S   1 7/ 2 2 � F  3 1 5 � B  9 0 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý K 4 výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 , 5 � C  1 1 , 9 � K   7, 8 � P  2 3 0 0 � S   1 0 / 2 3 � F  3 1 5 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY K 3 pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 2 , 5 � C  1 , 8 � K   7, 2 � P  3 8 0 0 � S   0 7/ 2 3 � F  2 9 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 D U N A J O V S K Ý V L A Š Á K pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 � C  3 , 7 � K   7, 3 � P  2 6 0 0 � S   1 1 / 2 3 � F  2 9 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 0 M E R L O T G R A N D R E S E R VA K 4 moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 4 , 5 � C  0 , 2 � K   4 , 9 � P  1 0 0 0 � S   2 1 / 2 0 � F  6 6 6 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA K 4 pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za Turoldem
A   1 4 � C  3 ,1 � K   7,1 � P  24 0 0 � S   1 3 / 2 3 � F  3 1 5 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É K 3 pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 � C  2 , 4 � K   7, 4 � P  24 5 0 � S   0 4 / 2 3 � F  2 9 0 � B  8 2 , 8 0

Malé rodinné vinařství, navazující na rodinné tradice. Vinice 
leží na známých viničních tratích – Liščí vrch, Ořechová hora, 
Staré a Za Turoldem. Kladou důraz na ideální odrůdy pro 
místní půdy – Ryzlink vlašský a Ryzlink rýnský, tvořící takřka 
70 % produkce. Dále na Pálavu, sekty tradiční metodou a Mer-
lot, okrajově pak MT či CHA. Vyrábí malé partie, lahvované dle 
jednotlivých tratí, krásně tedy vychutnáte místní terroir. Roční-
kem 2018 započala práce s „betonem“ a to Merlotem, pokračující 
Ryzlinkem rýnským a následovat bude i Ryzlink vlašský.

V Í N O 
K A D R N K A

Březí

Jindřich Kadrnka



www.kralvin.cz68

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Brod nad Dyjí, Lusy
A   1 4 � C  7, 7 � K   7, 6 � P  7 0 0 � S   1 1 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 7, 6 0

světle zlato-zelená svěží, přináší bylinky, sušené ovoce, koření
podsaditá, plná, oblá, zralé bobulové ovoce, svěží kyselina v dochuti 

 1–3 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Rosentické
A   1 3 , 5 � C  0 , 4 � K   6 , 3 � P  8 0 0 � S   8 / 2 3 � F  1 6 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Brodsko
A   1 3 � C  6 � K   7, 3 � P  5 9 0 � S   1 / 2 3 � F  1 5 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Rosentické
A   1 3 � C  3 � K   6 , 4 � P  3 3 0 � S   2 / 2 3 � F  1 6 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Brodsko
A   1 5 � C  2 , 2 � K   4 , 5 � P  3 5 0 � S   1 0 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É M O D R É R O S É F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Brodsko
A   1 3 � C  1 0 , 8 � K   6 , 8 � P  6 0 0 � S   9 / 2 3 � F  1 7 0 � B  8 4 , 2 0

Krásné chvíle s víny, a nejen s nimi, můžete v sezóně zažít 
ve stylovém degustánku umístěném u cyklostezky Dobré Pole – 
Dunajovice – Brod nad Dyjí. Aleš je malý vinař, který stále 
ještě vyrábí víno po práci, každý rok o kousek vinařství po-
souvá. Na vinici vše ošetřuje šetrně a ručně. Základem pro-
dukce jsou kvalitní vlastní hrozny. Specializuje se na „fran-
couzské“ odrůdy – Sauvignon, Rulandské šedé a Chardonnay, 
využívá sprašové podloží. Vína koupíte přímo ve vinařství nebo 
na eshopu. Krásnou degustaci můžete zažít v klenutém sklepě.

Dobré pole 62
48°49'4.291"N, 16°31'58.462"E
606�517�406
ales.barcuch@seznam.cz
2013
1,6 ha; spraše
6�000, z toho 8�000
ano ano ne
Rulandské bílé, Ryzlink vlašský

V I N A Ř S T V Í 
A L E Š BA RCŮ C H

Dobré Pole

Aleš Barcůch





www.znovin.cz

Vína hrdá 
na svůj původ



Paštika
pro opravdové

gurmány



www.kralvin.cz72

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 1 � C  5 8 � K   8 , 8 � P  3 5 0 � S   9 / 2 1 � F  24 0 � B  8 8 , 4 0

svítivě zlato-zelenkavá plná, oblá, sušené meruňky, sorbet z letního 
ovoce elegantní, nasládlá po meruňkové marmeládě, dlouhý závěr s koře-
ním a kyselinou  1–4 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  0 , 6 � K   6 , 8 � P  4 2 0 � S   3 / 2 2 � F  2 2 0 � B  8 8 , 2 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  2 7, 5 � K   8 ,1 � P  3 2 0 � S   1 0 / 2 1 � F  24 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  3 , 9 � K   6 , 9 � P  4 2 0 � S   9 / 2 2 � F  1 9 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 � C  3 0 , 2 � K   8 , 8 � P  4 0 0 � S   9 / 2 0 � F  1 9 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  2 � K   6 , 7 � P  4 2 0 � S   6 / 2 2 � F  1 9 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 2 J O H A N N I T E R B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  8 ,1 � K   7, 4 � P  4 5 0 � S   8 / 2 2 � F  1 9 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 4 � C  1 9, 8 � K   7, 9 � P  4 2 0 � S   6 / 1 9 � F  2 2 0 � B  8 2 , 2 0

Vinařství a penzion ve skvělé poloze nad Dolními Dunajovi-
cemi s dechberoucím výhledem na celou Pálavu od Sirotčího 
hrádku až po Svatý kopeček v Mikulově. Budova stojí v pů-
vodní sklepní uličce a vznikla přestavbou dvou původních 
sklepů. Na terase před vinařstvím probíhají řízené degustace. 
Současní majitelé jsou již třetí generací vinařů. Po 20 letech 
výroby sudového vína přichází, spolu s penzionem, výroba 
lahvového vína. Víno tu produkují spíše v moderním stylu, 
v nerezu. Víno můžete koupit ve sklepě a na e-shopu.

Vinařská 691
48°50'56.034"N, 16°34'47.573"E
602�532�187, 702�125�331
penzionavinarstvilelikovi@seznam.cz
www.penzionavinarstvilelikovi.cz
1994
0,5 ha; hlinito-jílovité
4�000, z toho 5�400
ano ano ano
Pálava 2021, výběr z hroznů – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Pálava

PE NZ IO N
& V I N A Ř S T V Í

L E L Í KOV I
Dolní Dunajovice

Michal Lelík



www.kralvin.cz73

Sklepní 333
48°50'59.400"N, 16°35'16.097"E
777�199�433
marian.volavka@seznam.cz
www.vinovolavka.cz
1946
3,5 ha; vápenité spraše
20�000, z toho 15�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský, Müller Thurgau

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 � C  1 2 � K   7,1 � P  8 0 0 � S   4 / 5 - 6 0 0 - B N -2 0 2 3 � F  1 7 0 � B  8 3 , 6 0

zlatavá plná, zralá, sušené traviny, sušená citronová kůra, mirabelky
svěží, dynamická, lehce nasládlá po letním ovoci, šťavnatá dochuť 

 1–2 roky

2 0 2 3 J A S M Í N A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 4 � C  24 � K   5 , 9 � P  8 0 0 � S   4 B N -1 0 0 0 -2 0 2 3 � F  2 5 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Růžový kopec
A   1 3 � C  1 , 3 � K   6 , 6 � P  5 0 0 � S   5 B N - 6 0 0 -2 0 2 3 � F  1 7 0 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 3 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 � C  2 , 3 � K   6 � P  1 � S   3 / 4 B L-2 2 5 -2 0 2 3 � F  1 7 0 � B  8 1 , 4 0

Zpěvný a taneční vinař (s folklórem procestoval v dětství celý 
svět) navázal na rodinnou tradici ve 3. generaci. Víno vždy 
považoval za koníček vhodný k folklóru, až se před několika 
lety rozhodl k dráze profesionálního vinaře. Ve vinařské uličce 
najdete stylový sklípek mezi vinohrady s romantickým apart-
mánem a 200 let starým klenutým sklepem – nejhlubším v obci. 
Ve Sklepní ulici je nová lisovna, výroba vína, degustační pro s-
tor a dva apartmány. Víno prodává hlavně svým přátelům, 
kteří hojně sklep navštěvují.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

VO L AV K A
Dolní Dunajovice

Marian Volavka



www.kralvin.cz74

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem
A   1 4 � C  1 , 8 � K   6 , 7 � P  1 8 1 6 � S   2 3 -2 3 � F  1 9 0 � B  9 0 , 6 0

svítivě žlutá jemná, decentní, kořenitá, sušené bylinky, minerální stopa
svěží, mohutná, dynamická, bílý rybíz, ještě tvrdé meruňky, svěží dochuť 

 1–3 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B E T O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem
A   1 3 � C  2 , 2 � K   6 ,1 � P  1 3 5 0 � S   3 2 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 8 , 4 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A   1 2 , 5 � C  3 ,1 � K   6 , 2 � P  7 0 2 � S   8 6 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 2 � C  4 , 5 � K   6 , 5 � P  5 6 1 � S   1 9 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 K E R N E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 3 , 5 � C  1 , 8 � K   6 , 3 � P  1 2 1 0 � S   2 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 I R S A I O L I V E R jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 1 , 5 � C  7 � K   6 , 2 � P  1 76 0 � S   3 -2 3 � F  1 8 5 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 F R E S H S E C C O M U S C A R I S F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Jevišovka, Rebry
A   1 4 � C  1 4 , 6 � K   6 , 6 � P  4 0 0 0 � S   8 -2 3 � F  1 7 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 � C  2 , 7 � K   8 , 2 � P  1 6 3 9 � S   6 -2 1 � F  2 0 0 � B  8 5 , 6 0

Nezaměnitelné aroma a chuť vtiskla vínům vzácná spolupráce 
tří bratrů se svým otcem, navazující na rodinnou tradici již 
ve třetí generaci. Moderní výroba vín má základ v tradičních 
odrůdách. Kvalitní vína se svěžím charakterem pozvednou 
náladu při každé příležitosti. A jsou za rozumné ceny. Speciali-
tou vinařství je Chardonnay barrique. Vína najdete ve vinoté-
kách v ÿR a na Slovensku. Rádi vás přivítají ve sklípku, který 
je součástí apartmánů, nebo v nově zrekonstruované degustační 
místnosti ve vinařství. Nabízí ubytování pro 11 osob.

U Traktorky 654
48°51'14.471"N, 16°34'58.614"E
725�043�567, 602�702�861
lucie@vinarstvibalaz.cz
www.vinarstvibalaz.cz
1995
12 ha; spraše a hlinito-jílovité
45�000, z toho 60�000
ano ano ano
Irsai Oliver 2017, pozdní sběr – 
CHAMPION Vinum Juvenale
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Rulandské bílé

V I N A Ř S T V Í 
BA L Á Ž

Dolní Dunajovice

Jiří Baláž



www.kralvin.cz75

Rudé Armády 25
48°51'6.438"N, 16°35'38.748"E
736�472�365, 736�100�093
lenkamlynkova@email.cz
www.fi lipmlynek.cz
2006
9,6 ha; vápenito-jílovité
60�000, z toho 80�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2021, výběr z cibéb – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, 
Ryzlink rýnský

V Í T Ě Z K AT E G O R I E S L A D K ÝC H V Í N
2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z cibéb

Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 0 � C  1 3 7, 6 � K   8 , 6 � P  1 5 0 0 � S   3 / 2 0 2 1 � F  3 6 7 � B  9 2 , 8 0

slámově žlutá s odlesky velmi výrazná, mohutná, hrozinky, jitrocelový sirup, 
jarní med, kandované citrusy, minerály plná, široká, medově nasládlá, exotické 
ovoce, marmelády, koření, svěží kyselina v nekonečném závěru 1–4 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 4 � C  1 � K   7, 2 � P  5 0 0 0 � S   7/ 2 0 2 3 � F  2 7 8 � B  9 0 , 4 0

2 0 2 2 A N D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Zbavce
A   1 3 , 5 � C  3 , 4 � K   4 , 7 � P  3 0 0 0 � S   3 0 / 2 0 2 2 � F  3 4 5 � B  8 8 , 6 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Popice, Svidrunk
A   1 4 , 5 � C  4 � K   6 , 6 � P  2 1 0 0 � S   2 1 / 2 0 2 3 � F  2 7 8 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 4 , 5 � C  4 � K   7,1 � P  3 0 0 0 � S   6 / 2 0 2 3 � F  2 7 8 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 S O L A R I S kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Lednice, Končiny
A   1 2 � C  2 , 9 � K   8 ,1 � P  2 6 0 0 � S   1 8 / 2 0 2 3 � F  2 6 8 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Staré
A   1 4 � C  5 , 9 � K   7, 7 � P  3 5 0 0 � S   1 1  b / 2 0 2 3 � F  2 9 6 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A   1 4 , 5 � C  0 , 9 � K   7, 2 � P  3 0 0 0 � S   4 / 2 0 2 3 � F  3 9 0 � B  8 6 , 4 0

Rodinné vinařství se soustředí na pěstování odrůd jako Ryz-
link vlašský, Ryzlink rýnský a Veltlínské zelené na vyhláše-
ných viničních tratích Mikulovské podoblasti, jako jsou Liščí 
vrch, Plotny, Dunajovský kopec a další. Vína odrážejí terroir 
této oblasti a patří k nejlepším na Moravě. Zabývají se výrobou 
pouze špičkových přívlastkových vín. Jejich vinařskou fi lozofi í 
je neustále držet vysokou kvalitu vín, která pak mají potenciál 
k delšímu zrání v láhvi.

V I N A Ř S T V Í 
F I L I P M LÝ N E K

Dolní Dunajovice

Filip Mlýnek



www.kralvin.cz76

2 0 2 3 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A   1 2 , 6 9 � C  0 ,1 � K   4 , 7 � P  2 2 5 � S   2 3 / 0 2 7 � F  2 0 0 � B  8 7, 0 0

sytě fi alová plná, hutná, divoká, červené bobulové ovoce, koření
přímá, pitelná, lehčí, svěže ovocná, červený i černý rybíz v delším závěru 

 1–3 roky

2 0 2 3 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 9 5 � C  1 7, 7 � K   6 , 7 � P  8 0 0 � S   2 3 / 0 1 6 � F  2 2 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 5 1 � C  7 � K   6 , 3 � P  2 0 0 � S   2 3 / 0 0 5 � F  2 0 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Valtickou
A   1 2 , 8 � C  0 ,1 � K   4 , 5 � P  4 5 0 � S   2 3 / 0 1 8 � F  2 0 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 4 , 2 � C  2 7, 4 � K   6 , 8 � P  4 0 0 � S   2 3 / 0 2 1 � F  2 3 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 , 5 8 � C  1 3 , 9 � K   6 , 9 � P  5 5 0 � S   2 3 / 0 1 2 � F  2 1 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   1 4 , 8 1 � C  1 0 , 2 � K   6 , 8 � P  5 0 0 � S   2 3 / 0 2 3 � F  2 2 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Valtickou
A   1 3 ,1 8 � C  0 , 7 � K   6 � P  2 5 0 � S   2 3 / 0 24 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

Malé rodinné vinařství začalo v 90. letech s prodejem sudového 
vína, tenkrát ještě při práci. V roce 2015 začíná Jiří víno lahvo-
vat a zároveň s tím se stává profesionálním vinařem. Investice 
do moderních technologií probíhají postupně, letos celá baterie 
nerezů. Výroba je situována v rodinném domku. Degus tace 
probíhají v Klentnici v penzionu Živá Pálava, který provozuje 
bratr. Zde se pochopitelně můžete i ubytovat a víno kdyko liv 
koupit. Vína rozváží po celé ÿR, do gastronomie i vinoték, 
po stálých trasách.

Zahradní 593
48°51'8.927"N, 16°35'33.027"E
603�480�706
hrncir.jiri@centrum.cz
www.vinarstvihrncir.cz
1995
3 ha; vápencové
15�000, z toho 20�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2016, pozdní sběr – 
CHAMPION Víno Bojnice
Rulandské šedé, Chardonnay

V I N A Ř S T V Í 
H R N Č Í Ř

Dolní Dunajovice

Jiří Hrnčíř



www.kralvin.cz77

Rudé armády
48°50'52.824"N, 16°35'27.036"E
606�226�368, 734�213�148
info@vino-matula.cz
www.vino-matula.cz
2004
3 ha; vápenná spraš
15�000, z toho 15�000
ano ano ano
Cabernet Cortis rosé 2020, výběr z hroznů – 
Vítěz kategorie růžových vín a klaretů KRÁL 
VÍN České republiky
Ryzlink vlašský

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 3 � C  2 , 4 � K   6 , 7 � P  6 4 0 � S   1 8 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 8 , 4 0

světle žlutá jemná, decentní, sušené traviny, med, koření, bílé bobulové 
ovoce plná, oblá, široká, sušené ovoce, mineralita, šťavnatá kyselina 

 1–2 roky

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 � C  1 7, 7 � K   6 , 2 � P  9 5 0 � S   1 1 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 8 , 2 0

2 0 2 3 C A B E R N E T C O R T I S R O S É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice
A   1 4 � C  2 5 � K   6 , 8 � P  1 3 7 0 � S   2 2 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 8 , 0 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 5 � C  6 , 4 � K   6 , 6 � P  7 0 0 � S   1 2 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 3 � C  1 2 � K   6 , 2 � P  9 5 0 � S   1 6 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A   1 2 � C  1 4 , 3 � K   7, 2 � P  1 3 4 0 � S   1 7 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Donajovský kopec
A   1 3 � C  4 , 3 � K   6 , 8 � P  1 4 0 0 � S   1 9 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 3 , 4 0

Stylový sklep malého rodinného vinařství najdete na výjezdu 
z obce směrem na Březí. Vína tu vznikají spíše moderní cestou, 
bez použití velkých technologií. Víno je pro Zdeňka povoláním 
a v domácím sklepě i koníčkem a celoživotním posláním. Nava-
zuje v něm už na svého děda. Dnes najdeme ve sklepě hlavně
nerez, ale postupně ho začínají nahrazovat sudy. Akátové na 
bílá vína a dubové na červená. Víno můžete koupit jenom ve 
sklepě a v e-shopu. Ve sklepě můžete i ochutnávat – ve skupin-
kách do 20 osob. Přes léto bývá otevřen pro veřejnost.

V I N A Ř S T V Í 
M AT U L A
Dolní Dunajovice

Zdeněk Matula



www.kralvin.cz78

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná
A   1 4 � C  2 , 5 � K   8 � P  7 0 0 � S   2 3 0 5 � F  2 3 5 � B  9 0 , 2 0

svítivě žlutá plná, oblá, svěží, dynamická, citrusy, drobné bobule, minera-
lita plná, široká, zralé a sušené ovoce, sušené traviny, dlouhý suchý závěr 
s citrusy  1–3 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice
A   1 3 � C  4 � K   6 , 8 � P  1 3 0 0 � S   2 2 0 6 � F  3 0 0 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  0 ,1 � K   5 , 3 � P  7 0 0 � S   2 2 1 0 � F  3 0 0 � B  8 8 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice
A   1 3 , 5 � C  2 , 5 � K   6 , 2 � P  7 0 0 � S   2 3 0 3 � F  2 3 0 � B  8 7, 8 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  5 ,1 � K   6 , 5 � P  7 0 0 � S   2 3 0 4 � F  2 0 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 � C  4 , 5 � K   6 , 6 � P  8 0 0 � S   2 3 1 0 � F  2 3 5 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  3 3 , 8 � K   7, 4 � P  8 0 0 � S   2 3 0 6 � F  2 5 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská
A   1 1 � C  9 7, 6 � K   7, 7 � P  3 0 0 � S   2 3 0 8 � F  24 0 � B  8 6 , 4 0

Velmi mladé a malé vinařství. Životní partneři Eliška a Marek 
se vínem profesionálně živí, ale zároveň je jejich koníčkem. 
Důsledkem toho vzniklo toto rodinné vinařství. Zábavná, svěží 
a zdravá vína vznikají v nerezu i akátových sudech. ÿervená 
pak ve francouzském i americkém barrique. Do budoucna plá-
nují i keramiku, neb Eliška ráda experimentuje s nádobami 
od kvasu až po ležení. Upoutají vás velmi kreativní a rozpustilé 
etikety, jejichž barva vždy připomíná barvu bobulky. ÿlenové 
sdružení Dunajovské kopce.

Rudé armády 44
48°50'59.417"N, 16°35'32.661"E
724�107�755, 607�521�423
beckova.e@seznam.cz
www.vinarstvino44.cz
2019
0,5 ha; písčito-hlinité
8�500, z toho 10�000
ano ne ne
Ryzlink vlašský 2022, výběr z hroznů – 
CHAMPION Grow du Monde
Sylvánské zelené, Ryzlink vlašský, 
Veltlínské zelené

V I N A Ř S T V Í 
N O.4 4

Dolní Dunajovice

Becková a Tichý



www.kralvin.cz79

U Pekárny 644
48°51'25.537"N, 16°35'12.002"E
702�006�070
martin@vinarstvipitra.cz
www.vinarstvipitra.cz
2010
3,5 ha; vápenité jílovce a pískovce
19�000, z toho 15�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2022, pozdní sběr – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Pálava a Ryzlink vlašský

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 , 74 � C  5 , 4 � K   6 � P  3 2 0 � S   2 3 - 0 7 � F  2 0 5 � B  8 8 , 2 0

sytě žlutá plná, oblá, zralé letní ovoce, jemně marmelády, minerály
plná, bohatá, šťavnatá, za mirabelkami rybíz a dlouhý závěr  1–3 roky

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 2 , 6 1 � C  6 , 6 � K   6 , 2 � P  6 4 0 � S   2 3 - 0 4 � F  2 1 5 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 3 , 7 5 � C  5 , 5 � K   5 , 7 � P  6 5 0 � S   2 3 - 0 5 � F  2 1 5 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 , 3 2 � C  5 , 2 � K   6 , 6 � P  7 7 0 � S   2 3 - 0 6 � F  2 1 5 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 , 0 8 � C  5 , 6 � K   5 , 6 � P  6 4 0 � S   2 3 - 0 2 � F  2 0 5 � B  8 5 , 2 0

Rodinné vinařství najdete v centru Dolních Dunajovic. Na jed-
nom místě, v novostavbě postavené na historických sklepích, 
je výroba, degustační místnost pro 30 osob a luxusní penzion 
pro 20 osob. Je to oblíbené místo pro pořádání společenských 
akcí a oslav. Martin navazuje na vinaření svého otce, který 
s akcemi začal v původním malém sklepě. Otec s maminkou 
se dodnes starají o vinice, sestra pak o penzion. Vína tu leží 
hlavně v nerezu, červená v dubu a hlubší bílá v akátu. Martin 
se vrhl na výrobu a před časem i vystudoval vinařskou VŠ.

V I N A Ř S T V Í 
PITR A

Dolní Dunajovice

Martin Pitra



www.kralvin.cz80

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dol. Dunajovice – Březí, Dunajovský kopec – Ořechová hora
A   1 3 , 8 6 � C  1 , 7 � K   6 , 3 � P  1 8 4 8 � S   1 0 / 2 2 � F  3 0 0 � D  1 � B  9 0 , 2 0

sytě zlatá mohutná, plná, ušlechtilé dřevo, koření, sušené ovoce plně 
strukturovaná, zralá, mohutné tělo, jemně ovoce, koření, třísloviny, kyselina 

 1–3 roky

2 0 2 1 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 � C  2 , 3 � K   6 , 6 � P  9 24 � S   0 4 / 2 1 � F  3 0 0 � D  1 � B  8 8 , 4 0

2 0 2 1 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 0 , 3 6 � C  1 4 0 � K   7, 6 � P  1 8 4 8 � S   0 5 / 2 1 � F  2 5 0 � D  1 � B  8 8 , 4 0

2 0 2 3 D U N A J O V S K Ý V L A Š Á K pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dol. Dunajovice, Dunajovský kopec – Pod Slunným vrchem
A   1 3 , 2 8 � C  3 , 2 � K   6 , 2 � P  1 3 5 5 � S   0 7/ 2 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 1 D O R N F E L D E R likérové víno
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Padělky
A   1 8 , 2 � C  9 1 , 5 � K   5 , 4 � P  9 0 2 � S   0 1 / 2 1 � F  2 5 0 � D  1 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 3 , 2 6 � C  3 , 5 � K   6 , 7 � P  2 5 2 6 � S   0 8 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec – Zimní vrch – Plotny
A   1 3 , 9 1 � C  4 , 9 � K   6 , 6 � P  2 0 3 3 � S   1 1 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 3 , 2 7 � C  9, 9 � K   6 , 6 � P  1 76 1 � S   0 6 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 6 , 4 0

Rodinné vinařství z Dolních Dunajovic, jehož příběh a tradice 
se odráží již v samotném logu vinařství, a především v lásce 
a citlivosti ke zpracování vína přenášející se po generace. 
Od dědy Leoše, jeho syna Leoše až po vnuka Luboše, který se 
svou ženou sklepmistryní Klárou vybudovali současnou mla-
dou, a přesto na tradici navazující tvář vinařství. Společně se 
starají o 6,5 ha vinic v oblasti unikátní národní přírodní pa-
mátky Dunajovické kopce na viničních tratích Mikulovské 
podoblasti. Vinařství nabízí posezení ve sklepě pro 25 osob.

Sklepní 330
48°51'0.284"N, 16°35'20.975"E
723�085�279, 728�424�747
info@vinarstvitichy.cz
www.vinarstvitichy.cz
2�000
6,5 ha; hlinito-písčité
25�000, z toho 35�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2022, pozdní sběr – 
CHAMPION Salon vín České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Veltlínské zelené,

V I N A Ř S T V Í 
TIC H Ý

Dolní Dunajovice

Klára a Luboš



www.kralvin.cz81

Rudé armády 698
48°50'52.671"N, 16°35'27.044"E
723�672�260
info@vinozamecnik.cz
www.vinozamecnik.cz
2003
5 ha; vápenitý jíl s příměsí štěrků a písků
25�000, z toho 35�000
ano ano ne
Tramín červený 2010, ledové víno – 
Double Gold Terravino Izrael
Cuvée Stepní běžec

V Í T Ě Z K AT E G O R I E R Ů Ž O V ÝC H V Í N A K L A R E T Ů
2 0 2 3 S T E P N Í B Ě Ž E C R O S É výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Novosedly, Stará hora
A   1 2 , 2 � C  1 0 , 7 � K   6 , 3 � P  1 2 5 0 � S   1 3 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 8 , 6 0

sytě lososová s jahodovými odlesky plná, oblá a zralá. Přináší kompoto-
vané jahody a čerstvý rybíz široká, svěží, plná zralého i kompotovaného let-
ního ovoce, v delším svěžím závěru ovocné sorbety  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B E R G R U S výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A   1 3 , 5 � C  1 4 , 9 � K   6 , 8 � P  1 8 0 0 � S   1 2 / 2 3 � F  3 0 0 � B  8 8 , 0 0

2 0 2 3 A R O M A N T I KO F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A   1 1 � C  1 3 , 6 � K   6 , 6 � P  1 3 0 0 � S   1 7/ 2 3 � F  1 9 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dol. Dunajovice, Brod n. Dyjí, Zimní vrch, Lusy, Brod. stráně
A   1 2 , 6 � C  3 5 , 3 � K   7 � P  1 7 5 0 � S   1 0 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É D U N A J O V S K Ý KO P E C výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 , 7 � C  9, 6 2 � K   6 , 6 � P  1 0 0 0 � S   8 / 2 3 � F  1 9 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 A R O M A N T I KO R O S É F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 1 , 5 � C  1 0 , 6 � K   6 , 3 � P  1 5 0 0 � S   1 8 / 2 3 � F  1 9 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Březí u Mikulova, Zimní vrch, Liščí vrch
A   1 2 , 3 � C  6 , 4 � K   6 , 6 � P  1 8 0 0 � S   5 / 2 3 � F  1 9 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L N A S TAT K Á C H pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Na statkách
A   1 2 � C  1 2 , 4 � K   6 , 6 � P  5 9 0 � S   3 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 4 , 8 0

Rodinné vinařství, které se snaží prodat většinu vín přímo 
z prezentačního sklepa umístěného na výjezdu z obce. Přes se-
zónu je tu otevřeno denně, ale i mimo sezónu vám vinař, či jeho-
manželka víno na zavolání rádi předvedou a prodají. Jiří sbíral 
zkušenosti na praxi v Rakousku, kde ho inspirovalo malé ro-
dinné vinařství. Následně pracoval ve velké vinařské fi rmě, 
až se odhodlal k samostatnému hospodaření. Po pozemkových 
úpravách se mu povedla koupě bývalých záhumenkových vinic 
a dnes z nich vyrábí cuvée Stepní běžec a Staré Plotny.

V I N A Ř S T V Í 
Z Á M EČ N Í K

Dolní Dunajovice

Jiří Zámečník



www.kralvin.cz82

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Milovice, Strážný vrch
A   1 3 � C  3 0 , 3 � K   5 , 8 � P  8 0 0 � S   1 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 4 0

sytá, zlato-žlutá plná, oblá, bohatá, jitrocelový sirup, koření, bílá růže
široká, výrazná, nasládlá, zralé a kompotované letní ovoce, teplý dlouhý 

závěr  1–2 roky

2 0 2 3 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Milovice u Mikulova, Pod Strážným vrchem
A   1 3 , 5 � C  0 , 3 � K   6 , 7 � P  7 0 0 � S   5 / 2 3 � F  1 6 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 A N D R É R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, Za humny
A   1 2 � C  2 6 , 6 � K   5 , 3 � P  8 0 0 � S   2 0 2 3 / 0 1 � F  2 0 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Milovice, Pod strážným vrchem
A   1 3 , 5 � C  1 3 ,1 � K   7 � P  9 0 0 � S   4 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Milovice, Pod strážným vrchem
A   1 5 , 5 � C  7 � K   6 , 5 � P  7 0 0 � S   2 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 S O L A R I S výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Milovice u Mikulova, Pod Strážným vrchem
A   1 1 � C  1 0 3 � K   7,1 � P  3 7 0 � S   3 / 2 3 � F  2 7 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Mikulovská, Milovice u Mikulova, Strážný vrch
A   1 3 � C  1 8 , 4 � K   7 � P  6 6 0 � S   2 / 2 0 2 3 � F  1 6 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Milovice u Mikulova, U cihelny
A   1 4 � C  5 , 5 � K   5 , 7 � P  7 5 0 � S   1 / 2 0 2 3 � F  1 6 0 � B  8 3 , 4 0

Vinařství tří bratrů Svobodových najdete na habánském ná-
městíčku – ojedinělá záležitost na Mikulovsku. Habáni sem 
přišli v 16. století a zůstali téměř 100 let. Měli společnou práci 
na vinici i ve sklepě, proto byly všechny sklepy kolem náměs-
tíčka propojené. Noví majitelé je oddělili, bratři nyní alespoň
část sklepů zase spojili. Ve sklepě našli „brněnský pohár“ ze 
14. století. Najdete tu zajímavé klidné místo ležící mimo hlavní 
cyklotrasy. Velkou rozlohu vinic mají až od roku 2024, s velkým 
podílem mladé výsadby, vše na Pálavě.

Pálavská 159
48°53'14.102"N, 16°38'50.856"E
731�575�726, 736�613�379
vinarstvisvoboda@email.cz
www.vinosvoboda.cz
1990
27 ha; vápenec, spraš
10�000, z toho 12�000
ano ano ne
Pálava 2023, výběr z hroznů – 
ZM FESTWINE
Solaris 2023, výběr z hroznů

V Í N O 
S VO BO DA

Dolní V ěstonice

Pavel, Petr, Vladislav



www.kralvin.cz83

Výsluní 613
48°51'39.348"N, 16°28'23.780"E
519�519�082
obchod@novevinarstvi.cz
www.novevinarstvi.cz
2005
136 ha; vápenité půdy
360�000, z toho 480�000
ano ano ne
Petanque Rulandské bílé 2017, výběr 
z hroznů – CHAMPION bílých vín 
Vinař roku
Ryzlink rýnský, Chardonnay a Pinot Noir 
z řady Petanque a tratě Langewarte

2 0 2 2 C É PA G E PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Klentnice, Stará hora
A   1 2 � C  1 6 , 8 � K   7, 5 � P  2 0 0 0 � S   N V 3 2 / 2 2 � F  2 2 9 � B  9 0 , 0 0

sytě žlutá se zlatými odlesky velmi bohatá, medově nasládlá, růže, 
parfém, marmelády oblá, hladká, proti nasládlé vůni svěží, dynamická, 
 čerstvé letní ovoce  1–2 roky

2 0 1 7 C É PA G E C H A R D O N N AY výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   8 , 5 � C  2 6 9, 8 � K   8 , 6 � P  8 0 0 � S   N V 2 7 0 � F  2 9 9 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 C É PA G E PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Klentnice, Stará hora
A   1 2 , 5 � C  6 , 5 � K   6 , 2 � P  2 0 0 0 � S   N V 3 2 A / 2 2 � F  2 2 9 � B  8 7, 2 0

2 0 2 2 C U V É E P I N O T pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  5 , 3 � K   6 , 6 � P  2 5 0 0 � S   N V C 2 / 2 2 � F  2 2 9 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 2 C É PA G E T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 2 � C  5 ,1 � K   6 , 9 � P  2 0 0 0 � S   N V 0 4 / 2 2 � F  2 2 9 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 C U V É E R Y Z L I N K pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  6 , 9 � K   6 , 9 � P  2 5 0 0 � S   N V C 3 / 2 2 � F  2 2 9 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 C U V É E L A R U S pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  9, 2 � K   6 , 7 � P  2 5 0 0 � S   N V C 1 / 2 2 � F  2 2 9 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 1 S E K T P I N O T B L A N C & C H A R D O N N AY jakostní šumivé víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  8 � K   8 , 6 � P  4 2 0 0 � S   N V 0 1 / 2 1 � F  3 6 9 � B  8 4 , 8 0

NOVÉ VINAġSTVÍ, a. s. je průkopníkem moderních technologií 
již od založení v roce 2005. Jako jedni z prvních začali používat 
šroubový uzávěr, ale určitě první v ÿR uzavírali (a stále uzaví-
rají) lahve Vinolokem. V roce 2019 vybudovali ve vinařství nej-
modernější příjem hroznů ve střední Evropě. Na jeho základu 
(rychlý příjem, co nejkvalitnějších hroznů pouze z vlastních 
vinic) postavili světově ojedinělý projekt: Vyšší obsah resverat-
rolu v bílých vínech. To znamená, že zákazníkům nabízí vína 
s vyšším obsahem životu prospěšných antioxidantů.

N OV É 
V I N A Ř S T V Í

Drnholec

Zdeněk Tréšek



www.kralvin.cz84

2 0 2 3 S O L A R I S výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výsluní
A   1 3 � C  6 4 � K   6 , 2 � P  6 2 0 � S   1 6 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 2 0

sytě zlatá bohatá, plná, veselá po zralém a marmeládovém ovoci, koření, 
bylinky oblá, sladce mazlivá, široká, vše z vůně, jemná kyselina v dochuti 

 1–2 roky

2 0 2 3 S A U V I G N O N F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výsluní
A   1 2 , 3 � C  1 4 , 7 � K   6 , 6 � P  5 0 0 � S   4 / 2 3  A � F  2 1 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Drnholec, U Křížku
A   1 3 � C  6 , 7 � K   6 , 8 � P  6 9 0 � S   7/ 2 3 � F  2 2 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 T E R E Z K A výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výsluní, U křížku
A   1 4 , 5 � C  5 , 5 � K   6 , 8 � P  9 6 0 � S   1 7/ 2 3 � F  2 5 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Drnholec, U křížku
A   1 3 � C  1 ,1 � K   6 , 9 � P  6 8 0 � S   8 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výsluní
A   1 3 , 5 � C  4 0 , 4 � K   5 , 9 � P  7 2 0 � S   1 2 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 2 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výsluní
A   1 3 � C  0 � K   5 � P  5 6 0 � S   1 2 / 2 2 � F  2 9 0 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výsluní
A   1 2 , 5 � C  1 ,1 � K   6 , 3 � P  5 0 0 � S   4 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 1 , 2 0

Mladé vinařství mladých manželů zvolilo název dle bývalého 
statku, který vlastní a na kterém postupně vznikne výrobní 
základna, prodejna a také penzion. Vinice zakládal otec a vi-
nařství dnes kráčí v jeho šlépějích. Původně jen prodávali vy-
pěstované hrozny, ale dnes už z části vína vyrábí. Usilují o pěs-
tování v režimu ekologického zemědělství a již druhým rokem 
jsou zařazeni v přechodném období BIO certifi kace. Bílá vína 
leží do února na kalech, červená macerují do března či dubna 
a poté leží rok v sudu. Ve vínech je minimální obsah SO2.

Husova 501
48°51'51.287"N, 16°28'37.250"E
736�540�012, 733�758�449
info@vinarstvinablatech.cz
www.vinarstvinablatech.cz
2021
12 ha; písčito-jílovité
10�000, z toho 12�000
ano ano ne
Hibernal 2021, výběr z cibéb – Velká ZM 
Národní soutěž vín – podoblast mikulovská
Ryzlink Vlašský

V I N A Ř S T V Í 
N A B L ATEC H

Drnholec

Martin Šebesta



www.kralvin.cz85

Husova ulice
48°51'48.779"N, 16°28'42.299"E
603184115
cenek.vino@seznam.cz
www.vinocenek.cz
2009
0,1 ha; spraš
8�000, z toho 8�000
ano ano ne
André rosé 2023, moravské zemské víno – 
ZM JAROVÍN
Rulandské bílé

2 0 2 3 A N D R É R O S É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  8 ,1 � K   5 , 8 � P  4 0 0 � S   1 1 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 7, 6 0

výrazně malinová plná, nasládlá po smetanové zmrzlině z letního 
 černého ovoce dynamická, snoubí zralé ovoce s rybízovou kyselinou 

 1–2 roky

2 0 2 3 M E R L O T R O S É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  1 1 , 5 � K   5 , 5 � P  4 0 0 � S   1 0 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 4 , 5 � C  1 0 � K   6 , 4 � P  5 0 0 � S   0 7/ 2 3 � F  1 8 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  3 , 6 � K   6 , 2 � P  5 0 0 � S   0 2 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 2 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  0 � K   4 , 9 � P  5 0 0 � S   0 1 / 2 2 � F  1 8 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  7, 2 � K   6 ,1 � P  5 0 0 � S   0 6 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 2 , 6 0

Malé vinařství sídlí ve 200 let starém sklepě, který prošel 
v  nedávné době rekonstrukcí. Nabízí posezení při degustaci 
i náhled do nerezového sklepního hospodářství. Životní cesty 
vedly vystudovaného vinaře a rodilého Moravana do Litomyšle, 
kde provozoval vinotéku, aby se po 10 letech vrátil zpět ke koře-
nům a koupil sklep. Má velkého koníčka, mineralogii a paleon-
tologii, ve sklepě je unikátní expozice zkamenělin nalezených 
v Mušlově, pozůstatek posledního moře u nás. Raritou je mušle 
stará 12,5 mil. let nalezená při kopání základů.

V Í N O C E N E K
Drnholec

Aleš Cenek



www.kralvin.cz86

2 0 2 2 C U V É E K E R N E R & T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 4 � C  5 , 2 � K   6 , 4 � P  3 0 0 � S   0 7/ 2 2 � F  2 8 0 � B  8 7, 8 0

sytě zlatá plná, hutná, kořenitá, sušené meruňky, kandovaná citrusová 
kůra oblá, zralá, šťavnatá, mirabelky, meruňky, mandarinková kůra 

 1–3 roky

2 0 2 1 S E K T C U V É E D E T R O I S šumivé víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 � C  4 ,1 � K   6 , 6 � P  7 0 0 � S   1 6 / 2 2 � F  4 5 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 5 � C  8 , 7 � K   6 , 7 � P  3 0 0 � S   0 8 / 2 2 � F  2 8 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  3 0 , 6 � K   9 � P  8 0 0 � S   1 0 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  4 , 7 � K   6 , 3 � P  6 0 0 � S   1 1 / 2 1 � F  2 2 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 1 N E U B U R S K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  5 , 6 � K   6 , 5 � P  7 0 0 � S   1 0 / 2 1 � F  2 2 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 S VAT O VAV Ř I N E C K É moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 3 � C  0 , 6 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   1 3 / 2 2 � F  2 5 0 � B  8 2 , 2 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 � C  8 , 5 � K   7, 3 � P  1 0 0 0 � S   0 2 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 2 , 0 0

Vinařství získalo jméno po viniční trati v rodné Charvátské 
Nové Vsi a odkazuje až k římským legiím. Vinice leží na kopci, 
kde najdete i Apolonův chrám. Mladé vinařství mladých bratrů
Radkovičů, kteří vtrhli do světa vína bez rodinné vinařské his-
torie. Začali od píky a budují úplně nový brand. Hlásí se k men-
šině Chorvatů, kteří přišli na Moravu v 16. století. V portfoliu 
vinařství najdete nejen víno k okamžité konzumaci, ale také 
víno s potenciálem zrání v láhvi. Výroba se nachází v Hlohovci, 
degustační sklep v Charvátské Nové Vsi.

Lednická 463
48°46'34.485"N, 16°46'27.773"E
604�820�496, 603�555�636
info@vinarstviritopeky.cz
www.vinarstviritopeky.cz
2020
2,5 ha; spraše
18�000, z toho 24�000
ano ano ne
Kerner

R ITO PE K Y
Hlohovec

Martin a Vojtěch



www.kralvin.cz87

Mandloňová 161
48°52'24.838"N, 16°37'28.787"E
607�115�282, 602�105�027
moravcikovavina@seznam.cz
www.moravcikovavina.cz
2002
18 ha; vápenité
75�000, z toho 100�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2008, výběr z cibéb – 
Národní CHAMPION TerraVino
Ryzlink vlašský, Pálava, Ryzlink rýnský, 
Rulandské šedé

2 0 2 3 R O T E R R I E S L I N G výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 � C  4 8 � K   9,1 � P  7 2 3 � S   2 3 4 2 � F  2 0 5 � B  8 8 , 8 0

sytě zlatá až jantarová plná, pevná, výrazná, meruňková marmeláda, 
 mirabelkový likér, koření, kandované mandarinky elegantní, sladká, 
vše z vůně, nekonečná citrusy vysušená dochuť  1–3 roky

2 0 2 3 S A P H I R A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 5 � C  1 1 , 4 � K   7 � P  1 6 4 8 � S   2 3 2 6 � F  1 7 0 � B  8 8 , 0 0

2 0 2 3 K E R N E R výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 0 , 5 � C  1 4 3 , 9 � K   7, 3 � P  1 5 6 3 � S   2 3 4 4 � F  1 9 9 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 4 , 5 � C  6 , 3 � K   8 , 3 � P  1 4 9 0 � S   2 3 3 1 � F  1 7 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 I R S A I O L I V E R kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 2 � C  7, 4 � K   6 , 5 � P  1 6 4 0 � S   2 3 0 2 � F  1 4 8 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 5 � C  1 1 ,1 � K   8 , 3 � P  9 4 1 � S   2 3 3 2 � F  1 7 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 3 � C  4 8 , 7 � K   6 , 9 � P  1 3 4 6 � S   2 3 4 1 � F  1 7 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 , 5 � C  2 0 , 9 � K   8 � P  1 2 76 � S   2 3 1 6 � F  1 5 5 � B  8 4 , 2 0

Ing. Miroslav se stará o vinohrady, Vladislav o víno. V sorti-
mentu najdete na 30 odrůd z vlastních hroznů, zpracovaných 
do přívlastků. Bratři se snaží maximálně využít specifi k pálav-
ského terroir a doslova zkoumají jeho vliv na široké spektrum 
odrůd, z nichž řadu tu pěstují jediní. Degustace probíhají ve 
stylovém sklípku s penzionem. Ve většině vín najde konzument 
zbytkový cukr, který je však pomocí vyšší pálavské kyseliny 
krásně harmonizován. Téměř povinností je ochutnávka Ryz-
linku vlašského, Pálavy nebo Sylvánského modrého.

M O R AVČ Í KOVA 
V Í N A

Horní V ěstonice

bratři Moravčíkovi



www.kralvin.cz88

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská
A   1 5 � C  1 2 , 9 � K   8 , 6 � P  9 0 0 � S   3 2 / 2 1 � F  2 7 0 � B  9 1 , 2 0

velmi intenzivní, sytě žlutá bohatá, plná, široká, jitrocelový sirup, 
sušené meruňky plná, oblá, olejnatá, za ovocem hodně koření a travin, 
velmi dlouhé  1–3 roky

2 0 2 0 S O L A R I S výběr z cibéb
Morava, Mikulovská
A   1 1 � C  1 6 4 , 8 � K   8 � P  1 2 0 0 � S   2 / 2 0 � F  3 4 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 S O L A R I S ,  M Ü L L E R T H U R G A U výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  5 , 2 � K   6 , 6 � P  24 0 0 � S   0 3 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 M U S C A R I S výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  7 1 , 7 � K   7 � P  1 5 0 0 � S   8 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  1 4 ,1 � K   7, 8 � P  1 1 0 0 � S   2 5 / 2 1 � F  2 2 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  1 0 , 4 � K   6 , 5 � P  2 0 0 0 � S   0 6 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  8 , 6 � K   7, 4 � P  1 2 0 0 � S   2 0 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  5 2 , 9 � K   6 , 6 � P  2 5 0 0 � S   3 0 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 0 , 4 0

Vinice Vinařství ÿervinka se nacházejí v jedinečné lokalitě
Horních Věstonic, vskutku na dotek od Pálavských vrchů, 
z  jejichž úpatí shlížíte na Mušovská jezera. Degustace vína se 
zde stává opravdovým zážitkem, který pohladí nejen chuťové 
buňky, ale lahodí i oku. Hrozny vinné révy rostou na vápeni-
tých svazích pálavských vrchů, které vínům dávají nezaměni-
telnou chuť.

Vinotéka a wine bar – Morušová 243
48°52'28.300"N, 16°37'21.493"E
608�819�971, 777�787�478
info@zmiko.cz
www.vinarstvi-cervinka.cz
1993
115 ha; vápencové spraše
150�000, z toho 100�000
ano ano ano
Solaris 2020, výběr z cibéb – ZM Valtické 
vinné trhy
Ryzlink vlašský

V I N A Ř S T V Í 
Č E RV I N K A

Horní V ěstonice

Lukáš ÿervinka



www.kralvin.cz89

Ořechová 164
48°52'29.962"N, 16°37'41.561"E
602�150�851
antonin.gorcik@seznam.cz
www.gorcikovi.cz
1979
5,5 ha; vápenec
10�000, z toho 12�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2020, výběr z hroznů – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Děvín

2 0 2 3 D Ě V Í N výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 1 , 9 6 � C  1 1 3 , 4 � K   7, 4 � P  4 1 6 � S   2 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 7, 8 0

šperkově zlatá bohatě a lákavě aromatická, letní ovoce, růžový 
sad bohatá a plná, cukrová vat, marmelády z letního ovoce, 
delší závěr s  jemnou kyselinou  1–2 roky

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 2 , 6 7 � C  3 , 5 � K   6 , 5 � P  3 9 1 � S   1 5 -2 3 � F  1 6 5 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 3 , 2 � C  5 0 ,1 � K   6 , 5 � P  5 0 0 � S   1 7 -2 3 � F  2 0 5 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 3 , 4 4 � C  2 , 9 � K   6 , 9 � P  1 3 4 0 � S   5 -2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 5 , 2 1 � C  5 , 4 � K   6 , 6 � P  5 0 0 � S   6 -2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 4 , 0 4 � C  2 0 , 9 � K   6 , 4 � P  1 4 7 0 � S   1 0 -2 3 � F  1 6 5 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 3 , 9 1 � C  0 , 3 � K   5 , 6 � P  2 2 5 � S   3 5 -2 2 � F  24 0 � B  8 2 , 4 0

2 0 2 2 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 3 , 3 5 � C  0 , 2 � K   6 , 2 � P  3 6 3 � S   1 9 -2 2 � F  1 8 0 � B  8 1 , 2 0

Skutečně malé rodinné vinařství najdete na stylovém místě – 
z jedné strany je Novomlýnská nádrž a z druhé Pálava. Vinař
navazuje na vinařskou tradici děda z dob poválečných. V roce 
2012 převzal vinařskou tradici po svém tatínkovi. Nejdříve 
vinařil v souběhu se zaměstnáním, nyní už čtyři roky profesně. 
Obhospodařuje vinice restituované po dědovi, doplněné o novou 
výsadbu. Odrůdová skladba není bohatá, zato tu dělají Pálavu 
v řadě provedení – od suché po sladkou, nebojí se ani oranžo-
vého vína.

V I N A Ř S T V Í 
G O RČ Í KOV I

Horní V ěstonice

Antonín Gorčík



www.kralvin.cz90

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 1 , 5 � C  3 8 , 3 � K   5 , 6 � P  1 7 8 0 0 � S   2 3 2 8 � F  2 8 7 � B  8 7, 2 0

světle zlatá široká, bohatá, zralé broskve, růže, koření, kandovaný ananas
velmi plná, široká, příjemně sladká se skvělou strukturou  1–2 roky

2 0 2 2 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 3 , 5 � C  0 , 2 � K   5 , 8 � P  5 8 0 0 � S   2 2 2 1 � F  2 3 5 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 K E R N E R výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 4 � C  1 , 6 � K   6 � P  3 9 0 0 � S   2 3 2 0 � F  24 6 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pasohlávky, U akátového lesa
A   1 2 , 5 � C  8 , 5 � K   6 , 6 � P  8 2 0 0 � S   2 2 1 9 � F  2 5 3 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, U Božích muk
A   1 2 � C  1 2 , 6 � K   5 , 8 � P  2 0 0 0 0 � S   2 3 4 2 � F  2 2 5 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 3 , 5 � C  0 , 6 � K   6 , 4 � P  2 5 0 0 � S   2 24 5 / 1 � F  24 1 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Stará hora
A   1 3 , 5 � C  1 4 , 4 � K   6 , 4 � P  5 9 0 0 � S   2 2 5 2 � F  24 6 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Kamenný vrch
A   1 3 � C  1 , 3 � K   6 , 2 � P  1 0 0 0 0 � S   2 2 5 3 � F  2 1 9 � B  8 3 , 0 0

Moderní rodinné vinařství bratři Pavel a Richard Foltýnové 
založili v roce 1992. V roce 2018 otevřeli pro zákazníky krásné 
prostory zrekonstruovaných sklepů Veltlinium 1874 v Horních 
Věstonicích. Věří, že základem pro dobré víno jsou vlastní vi-
nice. Hospodaří na 155 ha vinic na Pálavě a nejbližším okolí, 
z jejichž hroznů vyrábí přívlastková vína prémiové řady VINO-
FOL Exclusive a Family kolekce. Oba bratři jednohlasně říkají: 
„Kdykoliv jste vítání ve vinařství nebo v kterékoliv Vinotéce 
VINOFOL, abyste se mohli přesvědčit, že to myslíme vážně“.

U Venuše 142 – sklepy VELTLINIUM 1874
48°52'42.504"N, 16°37'57.104"E
602�718�625, 602�583�520
vinofol@vinofol.cz
www.vinofol.cz, www.veltlinium.cz
1992
155 ha; písčito-vápenité a jílovité
900�000, z toho 300�000
ano ano ne
Pinot blanc 2019, pozdní sběr, Family 
kolekce – ZM Salon vín České republiky
Vína z viniční tratě Sahara v obci Pavlov 
a vína z Family kolekce

V I N O FO L
Horní V ěstonice

bratři Foltýnové









www.kralvin.cz94

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Prušánky, Nechory
A   1 2 , 5 � C  1 2 , 9 � K   7, 3 � P  1 0 0 0 � S   8 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 7, 4 0

svítivě žlutá plná, bohatá, svěží, meruňky, sušené meruňky, jemně  bylinky
pevná, oblá, svěží rybízy, mirabelky, ještě tvrdé meruňky  1–3 roky

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Božice, Stará hora
A   1 3 � C  5 , 2 � K   6 , 2 � P  5 0 0 � S   4 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Stará hora
A   1 3 , 5 � C  1 0 , 5 � K   7, 3 � P  5 0 0 � S   5 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Božice, Pustina
A   1 3 , 9 8 � C  1 3 , 2 � K   7, 2 � P  5 0 0 � S   2 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Božice, Stará hora
A   1 3 , 3 1 � C  1 1 ,1 � K   6 , 8 � P  5 5 0 � S   3 / 2 3 � F  1 9 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 M Ü L L E R T H U R G A U výběr z cibéb
Morava, Znojemská, Božice, Pustina
A   1 2 , 5 � C  8 8 � K   6 , 3 � P  3 0 0 � S   9 / 2 2 � F  3 8 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A   1 2 , 4 4 � C  1 , 7 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   7/ 2 3 � F  1 9 0 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výsluní
A   1 3 , 5 � C  8 , 9 � K   7, 2 � P  6 0 0 � S   6 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 2 , 8 0

Jevišovka je jednou z obcí, kam v 16. století prchali před Turky 
Chorvaté. Ti také tvořili většinu obyvatel až do roku 1948. 
Sklep vinařství patrně postavili právě Chorvaté a zřejmě v roce 
1838 – dle datované cihly. Vinařství stále buduje – dokončuje 
sousední budovu sklepa, která přidá k současným dvěma apart-
mánům další lůžka – až na celkovou kapacitu 20. Vlastní vino-
hrad mají na Znojemsku a hrozny kupují na Mikulovsku, čímž 
vzniká zajímavá kombinace odrůd s ideálním místem původu. 
Bílá vína leží v nerezu, červená pak v dubových sudech.

Jevišovka 60
48°49'43.473"N, 16°27'40.953"E
731�823�444, 733�553�246
info@vinarstvi1838.cz
www.vinarstvi1838.cz
2022
1 ha; hlinito-písčité
8�000–10�000, z toho          10�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon rosé 2022, 
moravské zemské víno – ZM KRÁL 
VÍN České republiky
Sylvánské zelené

V I N A Ř S T V Í 
183 8
Jevi šovka

Jiří Beníček



www.kralvin.cz95

Klentnice 188
48°50'41.675"N, 16°38'46.836"E
725�491�677
vinarstvi@vinarstvipodhradem.cz
www.vinarstvipodhradem.cz
2012
3 ha; vápencové spraše
30�000, z toho 40�000
ano ano ano
Pálava 2022, výběr z hroznů – Double gold – 
Best of class IWC San Francisco
Ryzlink rýnský, Sauvignon, Ryzlink vlašský

2 0 2 2 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Jižní svahy
A   1 3 , 5 � C  5 , 6 � K   6 , 5 � P  1 5 0 0 � S   2 2 1 7 � F  2 7 0 � B  9 0 , 8 0

svítivě žluto-zlatá velmi bohatá, plná zralého letního ovoce, sušené me-
ruňky, jablečné křížaly široká, výrazná, kompotované ovoce, dlouhý závěr 
se svěží kyselinou  1–3 roky

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Stará hora
A   1 3 � C  6 , 8 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   2 2 1 8 � F  2 7 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 3 , 2 3 � C  6 , 8 � K   7, 8 � P  2 6 0 0 � S   2 2 1 1 � F  2 5 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, U třech pannen
A   1 2 � C  1 0 , 8 � K   6 , 5 � P  1 5 0 0 � S   2 3 0 1 � F  2 3 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Goldhamer
A   1 2 , 8 7 � C  5 , 6 � K   7, 5 � P  2 0 0 0 � S   2 2 1 2 � F  2 5 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 2 � C  1 , 6 � K   6 , 5 � P  1 5 0 0 � S   2 3 1 1 � F  2 3 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 C A B E R N E T B L A N C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Úvaly u Valtic, U cihelny
A   1 0 , 9 4 � C  3 , 8 � K   7, 5 � P  1 0 0 0 � S   2 2 0 6 � F  2 2 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 C U V É S V.  J I Ř Í  kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Úvaly u Valtic, Kamenné hory
A   1 1 , 5 � C  5 ,1 � K   7, 8 � P  2 5 0 0 � S   2 3 0 7 � F  2 3 0 � B  8 2 , 2 0

Vinařství leží na samém vrcholu Pálavy pod Sirotčím hrád-
kem. Z terasy je nedostižný výhled na jezera a viniční trať
Nad sv. Leonardem. Kromě výhledu a skvělých vín tu nabízí 
zážitkové ubytování ve dvou sudech uprostřed vinohradu, nebo 
v apartmánu s terasou. Cílem je vyrábět víno z vinic ležících 
okolo Pálavy. Hrozny pocházejí zejména od místních pěstitelů, 
částečně pak i z vlastních vinic. Víno je určeno zejména pro 
fi remní klientelu, částečně gastronomii a vinotéky. Kromě
Klentnice je k dispozici jen v Praze, Plzni a ve Valticích.

V I N A Ř S T V Í 
P O D H R A D E M

Klentnice

Libor Málek



www.kralvin.cz96

2 0 2 1 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Lednice, Na Valtické
A   1 4 , 5 � C  3 3 , 8 � K   7, 6 � P  5 2 0 0 � S   2 1 1 4 � F  2 9 9 � B  9 0 , 2 0

působivá, sytě zlatá bohatá, plná, široká, záhon růží, sušené meruňky 
a broskve, koření mohutná, marmeládově sladká, letní ovoce, jemná 
 decentní kyselina v dlouhém závěru  1–2 roky

2 0 2 2 M U Š K ÁT O T T O N E L kabinetní víno
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 � C  1 0 , 8 � K   5 , 9 � P  5 0 0 0 � S   2 2 0 9 � F  1 9 9 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 2 M U S C A R I S pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Jevišovka, Rebry
A   1 3 � C  0 , 4 � K   6 , 7 � P  2 5 0 0 � S   2 3 2 7 � F  24 9 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 E R I L O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Lednice, Na Valtické
A   1 1 , 5 � C  1 , 2 � K   6 , 2 � P  2 5 0 0 � S   2 3 3 2 � F  24 9 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 3 B I A N C A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Jevišovka, Rebry
A   1 3 � C  1 1 , 8 � K   4 , 7 � P  2 5 0 0 � S   2 3 2 8 � F  2 6 9 � B  8 2 , 2 0

Za vinařstvím v srdci moravského ráje stojí zkušení vinaři 
Jindřich Sobota a Roman ŽĊárský. Symbolem vinařství se stal 
Amonit – pravěký živočich dávných moří, na kterých se dnes 
rozkládají vinohrady. Vína jsou šťavnatá, ovocitá a s příjemnou 
mineralitou. Kromě vinařství ve kterém naleznete i Stellplatz 
a pergolu se zahradou, stojí za návštěvu i Valtické Podzemí – 
podzemní město vína a labyrint historických vinných sklepů.

Nejdecká 714
48°48'5.941"N, 16°47'19.719"E
602�627�105, 725�962�538
objednavky@vinarstvilednice.cz
www.vinarstvilednice.cz
2006
4 ha; spraše s vápenitým podložím
450�000, z toho 600�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2018, výběr z cibéb, Botrytis 
cinerea – Velká ZM Terravino Izrael
Rulandské šedé, Hibernal, Pálava, 
Ryzlink vlašský

A M O N IT 
V I N A Ř S T V Í L E D N I C E

Lednice

Jan Koubek



www.kralvin.cz97

21. dubna 702
48°48'4.062"N, 16°48'9.483"E
773�556�914, 728�681�117
info@vinarstviknoll.cz
www. vinarstviknoll.cz
2012
1,5 ha; jílovité spraše
23�000, z toho 30�000
ano ano ne
Frankovka 2019, moravské zemské víno – 
Velká ZM Král vín České republiky
Fresh vína

2 0 2 1 P I N O T N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 4 � C  0 ,1 � K   5 , 7 � P  1 5 0 0 � S   2 0  K-2 3 � F  2 5 0 � B  8 8 , 8 0

sytě granátová oblá, hladká, výrazná, sušené červené ovoce, koření, 
 čokoláda plná, široká, šťavnaté tóny červených bobulí, velmi dlouhý závěr 

 1–3 roky

2 0 2 3 P I N O T B L A N C N AT U R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5 � C  1 , 7 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   3  K-2 3 � F  2 2 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 P I N O T G R I S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5 � C  1 � K   7, 2 � P  1 5 0 0 � S   8  K-2 3 � F  2 0 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 1 C H A R D O N N AY N AT U R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 � C  2 ,1 � K   6 , 5 � P  5 0 0 � S   S 1 8 / 2 1 � F  2 3 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 � C  6 , 4 � K   7, 4 � P  1 5 0 0 � S   1 1  K-2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 4 � C  0 , 7 � K   5 , 7 � P  1 5 0 0 � S   1 9  K-2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 � C  6 , 9 � K   6 , 9 � P  1 5 0 0 � S   6  K-2 3 � F  2 0 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 � C  1 0 , 9 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   1 4  K-2 3 � F  2 0 0 � B  8 3 , 8 0

Příběh vinařství se začal psát v roce 2012 ve sklepě po pra-
dědovi, po kterém bylo vinařství pojmenováno. Zaměřují se 
hlavně na vinařský turismus a tomu přizpůsobili své sklepy. 
V Lednici provozují autentický historický sklep z roku 1779, 
který nabízí degustace s výletem do historie. V roce 2022 ote-
vřeli v Lednici také Kavárnu & vinárnu Knoll: na kávu & po-
hárek. Ve Velkých Pavlovicích postupně vznikají unikátní 
sklepní katakomby na základech sklepa z roku 1884. Vše je 
nově obloženo pískovcovými kvádry, staví i 8,5 m rotundu.

V I N A Ř S T V Í 
K N O L L

Lednice

Stanislav Crhák



www.kralvin.cz98

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem
A   1 4 , 8 5 � C  1 , 5 � K   7,1 � P  5 0 0 � S   1 0 / 2 3 � F  24 0 � B  9 1 , 2 0

sytě zlatá, svítivá velmi bohatá, úchvatná, zralé letní bobulové ovoce, 
 traviny, minerály opulentní, silná, plná, jemné tóny ovoce, výraznější 
 traviny, velmi dlouhá dochuť  1–3 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 4 , 4 7 � C  4 3 , 7 � K   7, 9 � P  5 0 0 � S   1 1 / 2 3 � F  24 0 � B  9 0 , 8 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem
A   1 3 , 4 6 � C  0 , 7 � K   7 � P  5 0 0 � S   9 / 2 3 � F  2 2 0 � B  9 0 , 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 , 5 � C  3 , 6 � K   6 , 9 � P  7 2 0 � S   1 7/ 2 2 � F  2 2 0 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 3 ,1 4 � C  5 , 3 � K   6 , 8 � P  8 0 0 � S   6 / 2 3 � F  2 2 0 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 2 P I N O T B L A N C O A K O R G A N I C K É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Klentnice
A   1 3 , 8 � C  1 , 6 � K   5 , 7 � P  5 0 0 � S   M Z V  3 / 2 0 2 2 � F  24 0 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý ledové víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem
A   7, 9 � C  1 8 6 , 3 � K   9, 4 � P  8 0 � S   1 6 / 2 2 � F  3 6 5 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Státní
A   1 1 , 5 2 � C  6 6 , 9 � K   7, 5 � P  5 0 0 � S   1 4 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 5 , 4 0

Boutique rodinné vinařství leží pod viniční tratí Pod svatým 
kopečkem, kde mají 2 000 hlav révy vinné s klasickými odrů-
dami VZ a RV. V názvu Entrée můžete rozklíčovat příjmení 
Tréšek – Zdeněk vyrábí víno, Pavla vinařství řídí. Vše probíhá 
v jejím rodném domě. Při bagrování dvora před 35 lety našli 
sklep z doby Ditrichštejnů, který je srdcem vinařství. V součas-
nosti je nově vysazena 1,5 ha vinice bílými a modrými odrů-
dami v poměru 1:1. ÿervená vína tu představují skutečný ná-
vrat ke kořenům – od otevřeného nakvášení až po zrání v sudu.

1. května 707/80
48°48'37.929"N, 16°38'42.756"E
605�446�228, 605�521�804
pavla@vinarstvientree.cz, tresekz@seznam.cz
www.vinarstvientree.cz
2017
2,6 ha; jurský vápenec s jílovito-hlinitou 
půdou
11�249, z toho 14�999
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2021, výběr z hroznů – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Sylvánské zelené a modré 
odrůdy

E NTR É E 
V I N A Ř S T V Í

Mikulov

Pavla Tréšková



www.kralvin.cz99

Zlámalova 2
48°48'7.729"N, 16°38'43.107"E
608�961�130
fucik@vinarstvi-fucik.cz
www.vinarstvi-fucik.cz
2014
5 ha; vápenec
35�000, z toho 45�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2014, moravské zemské 
víno – CHAMPION KRÁL VÍN České 
republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý V I R G I N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 2 � C  3 , 2 � K   6 , 2 � P  1 5 0 0 � S   2 2 1 3 � F  3 0 0 � B  8 5 , 4 0

zlatá jemná, decentní, minerální, citrusy, rybízy, jemné tóny sušených 
 bylin, panenská jablíčka plná, přímočará, citrusová kůra, v delším suchém 
závěru jemná kyselina  1–2 roky

2 0 1 9 F R A N KO V K A F O R T I F I E D moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   2 0 , 5 � C  1 0 0 � K   3 , 7 � P  3 0 0 � S   1 9 3 7 � F  3 5 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É B Í L É E XC L U S I V E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 3 � C  0 ,1 � K   5 , 9 � P  2 9 0 0 � S   2 1 0 5 � F  3 0 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É C L A S S I C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 2 � C  2 7,1 � K   6 , 6 � P  1 7 2 5 � S   2 3 0 9 � F  1 9 9 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 2 C U V É E O N moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 2 � C  3 ,1 � K   5 , 4 � P  8 0 0 � S   2 2 24 � F  3 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 0 PÁ L AVA D I A M O N D 2 R O K Y O R G A N I C K É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 2 � C  0 , 5 � K   5 , 8 � P  6 0 0 � S   2 0 1 6 � F  3 0 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 2 C U V É E 1  H R O Z E N D I A M O N D moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 3 � C  1 0 , 8 � K   6 , 5 � P  5 0 0 � S   2 2 2 1 � F  3 0 0 � B  8 2 , 2 0

2 0 2 2 PÁ L AVA E XC L U S I V E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 2 , 5 � C  1 � K   5 , 2 � P  2 0 0 0 � S   2 2 0 3 � F  2 8 5 � B  8 1 , 6 0

Vinařství Fučík je rodinné vinařství z Mikulova, které produ-
kuje přírodní a originální vína vysoké kvality, v nichž je zacho-
ván terroir, ve kterém byly hrozny zrozeny. Kvalita vína je na 
prvním místě a upřednostňují ji před kvantitou. Po zpracování 
špičkových hroznů z nejlepších poloh Mikulovska co možná nej-
šetrnější technologií, se snaží víno co nejvíce ponechat na pří-
rodě. Po prvním stočení již do vína prakticky nezasahují a víno 
nechávají ležet na jemných kalech s občasným promícháváním. 
ÿasto využívají metodu sur lie.

V I N A Ř S T V Í 
F U Č Í K

Mikulov

Pavel Svoboda



www.kralvin.cz100

M

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H P O L O S U C H ÝC H V Í N
2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 4 � C  9, 7 � K   7, 9 � P  4 0 0 0 � S   2 2 2 3 � F  2 5 0 � B  9 1 , 8 0

výrazná, plná, sytě žlutá široká, plná, hutná, přináší jitrocelový sirup, su-
šené meruňky, medový meloun, koření a minerály zralá, oblá, olejnatá, ke 
všem tónům buketu se přidávají bylinky, závěr téměř nekonečný  1–4 roky
V Í T Ě Z K AT E G O R I E Š U M I V ÝC H V Í N

2 0 1 9 S E K T VO L A Ř Í K jakostní šumivé víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  2 , 6 � K   7, 6 � P  4 0 0 0 � S   1 9 2 3 � F  3 7 0 � B  8 7, 8 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A   1 3 , 5 � C  9, 9 � K   7, 4 � P  6 2 0 0 � S   2 2 2 7 � F  2 3 0 � B  9 1 , 4 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Perná, Na Statkách
A   1 1 , 5 � C  1 5 6 � K   8 , 3 � P  4 0 0 0 � S   2 1 4 3 � F  2 8 0 � B  9 0 , 4 0

2 0 2 2 O Ř E C H O VÁ H O R A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 4 � C  8 , 2 � K   7, 2 � P  4 4 0 0 � S   2 2 24 � F  3 5 0 � D  1 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 2 D U N A J výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Valtickou
A   1 4 � C  1 , 2 � K   5 , 8 � P  3 9 0 0 � S   2 2 3 6 � F  3 0 0 � D  1 � B  8 7, 8 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 3 � C  2 � K   6 , 9 � P  4 3 0 0 � S   2 2 3 7 � F  2 6 0 � D  1 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Pravá Klentnická
A   1 3 , 5 � C  1 2 , 9 � K   8 , 6 � P  3 4 0 0 � S   2 2 3 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 2 0

Vinařství Volařík hospodaří v Mikulovské podoblasti na nej-
prestižnějších viničních tratích – Železná, Kotelná, Purmice, 
Pravá Klentnická. Vyrábí převážně bílá tichá vína, která dopl-
ňují vína růžová, červená, sekty či hroznový mošt. Nabízí vol-
nou ochutnávku vín ve vinařství, pro skupiny zajistí řízené de-
gustace v Křížovém sklepě v Mikulově a ubytování v Penzionu 
Volařík v Dolních Dunajovicích. Vinařství získalo 6× Cham-
piona Valtických vinných trhů, 9x nejlepší kolekci a 2× Cham-
piona v KRÁLI VÍN a je Vinařem roku 2011, 2014, 2018.

K Vápence 1811/2a
48°48'40.786"N, 16°37'47.867"E
519�513�553, 736�472�074
info@vinarstvivolarik.cz
www.vinarstvivolarik.cz
2007
80 ha; vápencové
210�000, z toho 280�000
ano ano ne
Pálava 2018, výběr z hroznů, Terroir 
U Venuše – CHAMPION bílých vín Vinalies 
Internationales Paris
Ryzlink vlašský Terroir Železná

V I N A Ř S T V Í 
VO L A Ř Í K

Mikulov

Ondřej Tichý



www.kralvin.cz101

Žižkova 27
48°48'52.476"N, 16°39'4.268"E
608�830�355
info@vinolipa.cz
www.vinolipa.cz
2000
1 ha
roční produkce v lahvích – 35�000
ano ano ano
Chardonnay 2019, pozdní sběr sur-lie – 
SM Chardonnay du Monde
Riesling, Ryzlink vlašský

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 0 4 � C  4 � K   6 , 7 � P  1 0 6 3 � S   S G J 2 3 / 0 3 � F  2 3 5 � B  9 0 , 2 0

svítivě žluto-zelenkavá plná, zralá, rybíz, angrešt, pikantní tóny koření 
a sušených rybízových listů oblá, široká, mirabelky, srstnatý angrešt, 
bílý  rybíz  1–3 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Milovice, Milovické terasy
A   1 1 , 6 4 � C  9 3 ,1 � K   7, 4 � P  1 1 5 9 � S   P A J 2 3 / 0 3 � F  2 6 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý D U B pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Valtickou
A   1 2 , 8 2 � C  1 6 , 2 � K   7, 4 � P  2 6 4 0 � S   R VJ 2 3 / 0 1 � F  2 6 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Mariánský kopec
A   1 3 , 24 � C  2 , 9 � K   6 , 5 � P  1 0 3 0 � S   V Z J 2 3 / 0 1 � F  1 9 5 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   1 2 , 4 5 � C  5 , 3 � K   7, 7 � P  9 6 6 � S   R R J 2 3 / 0 1 � F  2 6 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 2 C A B E R N E T M O R AV I A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Brněnská
A   1 3 , 2 6 � C  0 , 2 � K   5 , 9 � P  1 0 8 7 � S   C M J 2 2 / 0 1 � F  2 3 5 � B  8 1 , 0 0

Rodinné vinařství bratrů Michala a Marka. Marek vystudoval 
vinařskou školu v Rakousku, Michal absolvoval hotelovou 
školu, navázali tak na rodinnou tradici. Zpracovávají hrozny 
z Mikulovské podoblasti, tratí Pod Svatým kopečkem I, Brněn-
ská, Valtická a Šibeniční vrch. Hrozny jsou od počátku zpraco-
vávány moderní technologií. Ve vinařství nabízejí degustace, 
fi remní a soukromé akce. Ubytování skýtají apartmány a po-
koje s 28 lůžky (www.apartmanlipa.cz).

V Í N O LÍ PA 
M I KU LOV

Mikulov

Michal a Marek Lípa



www.kralvin.cz102

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Kienberg
A   1 2 , 5 � C  8 , 8 � K   9, 7 � P  4 5 0 0 � S   1 4 2 1 � F  3 0 0 � B  9 0 , 6 0

sytě zlatá s odlesky plná, široká, bohatá, jitrocelový sirup, sušené ovoce, 
marmelády, koření šťavnatá, plná letního ovoce, citrusová šťáva ve velmi 
dlouhém závěru  1–3 roky

2 0 2 2 PÁ L AVA E D I C E K A R E L R O D E N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 3 , 5 � C  2 1 ,1 � K   6 � P  3 0 6 0 � S   4 0 2 2 � F  3 5 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY E D I C E K A R E L R O D E N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 3 , 5 � C  3 , 5 � K   6 � P  3 0 0 0 � S   4 1 2 3 � F  3 5 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 2 , 5 � C  6 , 5 � K   7, 8 � P  4 0 0 0 � S   1 8 2 2 � F  3 0 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 1 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 3 , 5 � C  4 , 9 � K   7, 7 � P  3 5 0 0 � S   7 2 1 � F  2 9 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 2 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Kotel
A   1 2 , 5 � C  2 , 9 � K   7, 6 � P  3 5 0 0 � S   3 2 2 � F  2 5 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Kienberg
A   1 4 � C  3 , 7 � K   7, 6 � P  4 0 0 0 � S   1 4 2 3 � F  2 9 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Kienberg
A   1 3 � C  1 0 , 9 � K   7, 3 � P  3 5 0 0 � S   1 4 2 2 � F  3 0 0 � B  8 3 , 0 0

Rodinné vinařství fi lmového producenta Tomáše Vicana hospo-
daří na 46 ha, provozuje vinařský dvůr na FARMĎ PÁLAVA 
s krásnou architekturou, citlivě zasazenou do okolních vinohra-
dů, kde dcera Terezka vyrábí sýry a další dobroty. S manželkou 
Martinou vlastní v Brně kultovní VINNOU GALERII. Vinař-
ství tvoří vrstevnatá vína z jedinečných viničních tratí v okolí 
Mikulova. V 2019 získali CHAMPIONA KRÁLE VÍN ÿR a zví-
tězili ve VINAġSTVÍ ROKU ÿR. V 2021 získali Nejlepší kolekci 
KRÁLE VÍN ÿR a zvítězili v soutěži TOP VINAġSKÝ CÍL ÿR.

Mušlov 30
48°47'56.912"N, 16°41'8.924"E
723�794�860, 777�999�169
vican@vinnagalerie.cz
www.vican.wine
2015
44 ha; vápenec, spraš
150�000, z toho 200�000
ano ano ne
Chardonnay 2015, výběr z bobulí – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Sylvánské 
zelené, Burgundy v edici Moravský sud

V I C A N 
RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 

M I KU LOV
Mu šlov

Tomáš Vican



www.kralvin.cz103

Zahradní 268
48°52'11.419"N, 16°40'2.188"E
777�561�977 
vino@slunnyvrch.cz
www.slunnyvrch.cz
2017
6,5 ha; smíšené
12�000, z toho 18�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2022, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
Ryzlink vlašský

2 0 2 2 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A   1 3 � C  1 5 , 4 � K   5 , 8 � P  1 5 0 0 � S   0 4 / 2 0 2 2 � F  1 6 9 � B  8 5 , 2 0

žlutá plná, hutná, svěží, bílý rybíz, angrešt, marmelády, kvetoucí stromy
široká, oblá, výrazná, marmeláda z letního ovoce, rybízová šťáva v dlouhém 

závěru  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Pravá Klentnická
A   1 3 � C  0 , 4 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   1 5 / 2 0 2 3 � F  2 5 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 3 , 5 � C  0 , 9 � K   5 , 9 � P  1 5 0 0 � S   0 4 / 2 3 � F  1 9 9 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A   1 2 � C  0 , 5 � K   6 ,1 � P  4 0 0 � S   1 4 / 2 0 2 3 � F  1 9 9 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A   1 2 , 5 � C  1 ,1 � K   6 , 5 � P  2 0 0 � S   1 0 / 2 0 2 0 � F  1 9 9 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Klentnice, Pod Klentnicí
A   1 3 � C  0 , 3 � K   6 , 5 � P  1 0 0 0 � S   0 1 / 2 3 � F  1 9 9 � B  8 1 , 6 0

Rodinné vinařství, které získalo jméno po viniční trati v Pav-
lově, u které sídlí. Vinařství produkuje vína z vinic, které 
obhospodařuje na Pálavě, Dunajovských kopcích a Přítlucké 
hoře. Vizí vinařství je dělat krásná a kvalitní vína pro radost 
ze života. Rozvíjet sebe, stejně jako rozvíjet potenciál vinic. 
S každým ročníkem porozumět více a současně objevovat nové. 
V blízké budoucnosti plánují vybudovat v bezprostřední blíz-
kosti Dunajovických kopců na nádherném místě obklopeném 
vinicemi penzion a nové vinařství.

S LU N N Ý V RC H
Pavlov

Robert ÿíž



www.kralvin.cz104

V Í T Ě Z K AT E G O R I E Č E R V E N ÝC H E X T R A S U C H ÝC H V Í N
2 0 2 1 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A   1 4 , 7 2 � C  1 ,1 � K   5 , 6 � P  5 5 9 � S   1 9 1 � F  3 9 0 � B  9 3 , 2 0

sytě granátová mohutná, opulentní, s tóny marmelády a sušeného červe-
ného ovoce, koření, čokoláda i ušlechtilá kůže bohatá, elegantní, přináší tóny 
buketu zasazené do oblého těla a tříslovin, dochuť nekonečná 1–4 roky

2 0 2 2 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 4 , 6 9 � C  4 , 2 � K   6 , 8 � P  5 9 6 � S   2 1 0 � F  3 7 0 � B  9 1 , 0 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   9,1 6 � C  2 7 8 , 3 � K   1 2 , 4 � P  3 4 5 � S   1 8 3 � F  4 9 0 � B  9 0 , 8 0

2 0 2 2 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, U božích muk
A   1 3 , 7 9 � C  2 2 ,1 � K   8 , 2 � P  1 0 3 5 � S   1 9 8 � F  3 7 0 � B  9 0 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 5 , 3 3 � C  1 0 , 4 � K   7, 7 � P  74 6 � S   2 1 4 � F  24 0 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 4 , 0 5 � C  1 7, 9 � K   7, 9 � P  8 2 5 � S   1 9 7 � F  3 7 0 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 3 , 4 4 � C  2 3 , 6 � K   8 ,1 � P  5 7 9 � S   2 0 5 � F  24 0 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 2 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A   1 5 , 5 � C  1 ,1 � K   5 , 3 � P  6 7 5 � S   2 0 6 � F  3 5 0 � B  8 8 , 0 0

Malý Jan pomáhal ve vinařství prarodičů i otce, ale moc ho 
to nebavilo. Až se ve 13 letech dostal na brigádu do Vinařství 
Ilias a tady vínu propadl. ÿerpal i na dalších brigádách po-
znatky o moderním vinařství a doma radil otci. Vystudoval 
vinařskou školu, po ní pracoval a cizeloval své schopnosti 
u  Jiřího Iliase, až dnes profesionálně vinaří s otcem. Základem 
je pro něj zralý zdravý hrozen, který dlouho nakváší na slup-
kách a následně velmi dlouho vína leží na kvasnicích. Vznikají 
tak barevnější a plnější vína s pálavskou mineralitou.

Vinařská 237
48°52'22.344"N, 16°40'1.112"E
723�044�677
honza.garcic@seznam.cz
www.garcicovi.cz
2006
3,5 ha; vápenitý jíl
12�000, z toho 16�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon 2021, výběr z hroznů – 
CHAMPION červených vín Valtické vinné 
trhy
Ryzlink Vlašský, Pálava, Tramín červený

V I N A Ř S T V Í 
G A RČ I C

Pavlov

Jan Garčic



www.kralvin.cz105

Na Návsi 71
48°52'23.059"N, 16°40'9.702"E
725�800�717, 724�474�727
obchod@vinarstvislamenka.cz
www.vinarstvislamenka.cz
2016
2 ha; spraše a jíly s vysokým obsahem 
vápence
9�000, z toho 12�000
ano ano ano
Tramín červený 2019, moravské zemské 
víno – TOP77 – mimořádné víno
Ryzlink vlašský, Tramín červený

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Kotel
A   1 3 � C  1 , 2 � K   5 , 6 � P  1 0 0 0 � S   V Z 2 2 � F  2 8 0 � B  9 1 , 0 0

sytě zlatá se žlutými odlesky velmi bohatá, zralé i sušené letní ovoce, 
med, traviny, koření plná, oblá, k ovoci se přidává mineralita a svěží 
kyselina, dlouhý závěr  1–3 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 3 , 5 � C  3 , 5 � K   6 � P  5 5 0 � S   S P 1 � F  2 8 0 � B  8 8 , 2 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 3 , 5 � C  3 � K   7, 3 � P  5 0 0 � S   R V 2 1 � F  2 8 0 � B  8 7, 2 0

2 0 1 8 C U V É E N A D J E Z E R E M moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nad Jezerem
A   1 2 , 5 � C  1 , 3 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   C N J 1 8 � F  3 0 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 3 , 5 � C  2 ,1 � K   5 , 7 � P  5 5 0 � S   S P 2 � F  2 8 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 3 , 5 � C  1 6 , 8 � K   6 ,1 � P  8 0 0 � S   T Č 2 2 � F  3 5 0 � B  8 4 , 2 0

Velmi malé vinařství založil bývalý pracovník ústavu památ-
kové péče, který dodnes dělí svůj pracovní život mezi památky 
v Praze a vinařství v Pavlově. K vínu ho přivedly dvě místní 
ikony Jiří Ilias a Radek Nepraš. V roce 2014 propachtoval první 
vinohrad, chaoticky vysazený z řady různých odrůd a vyrobil 
svých prvních 1 000 l vína. Krásný objekt v centru Pavlova po-
stupně rekonstruuje, cílem je nejen vinařství, ale i ubytování. 
Vinařství získalo název po „rodinné“ květině, slaměnce, která 
ho provází od začátku vztahu s manželkou.

V I N A Ř S T V Í 
S L A M Ě N K A

Pavlov

Milan Dropka



www.kralvin.cz106

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Sedlec u Mikulova
A   9,1 6 � C  1 3 3 , 9 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   2 2 / 2 3 � F  2 5 0 � B  9 0 , 6 0

sytě zlatá velmi bohatá, nazrálá, medové tóny, bylinkový sirup, hrozinky, 
marmelády, koření široká, barvitá, vše z vůně, krásně sladěné tělo se 
šťavnatou kyselinou  1–4 roky

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec u Mikulova
A   1 3 , 7 1 � C  4 2 , 5 � K   8 , 5 � P  24 0 0 � S   4 5 / 24 � F  2 7 5 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Sedlec u Mikulova
A   9, 5 � C  1 1 6 � K   8 , 6 � P  9 0 0 � S   4 9 / 24 � F  2 5 0 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 1 T R A M Í N Č E R V E N Ý O R A N G E moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Sedlec u Mikulova, Nad Nesytem
A   1 3 , 8 � C  0 � K   4 , 8 � P  7 0 0 � S   9 9 / 2 2 � F  3 1 5 � B  8 8 , 0 0

2 0 2 2 S A U V I G N O N výběr z bobulí
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 7 � C  7 5 , 2 � K   7, 7 � P  6 0 0 � S   2 9 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec u Mikulova
A   1 1 , 6 1 � C  3 3 , 4 � K   6 , 8 � P  1 3 0 0 � S   4 3 / 24 � F  24 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 1 S E D L E C K Ý S E K T šumivé víno
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 � C  1 1 � K   7, 5 � P  6 6 7 � S   1 2 / 2 2 � F  3 4 5 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec u Mikulova
A   1 2 , 9 4 � C  3 , 4 � K   5 � P  2 0 0 0 � S   4 3 / 2 3 � F  3 1 5 � D  1 � B  8 6 , 4 0

Ve sklepním hospodářství zpracovává výhradně hrozny z KÚ 
Sedlec, z vyhlášených historicky ověřených tratí. A to převážně
bílé odrůdy, kterým místní půdní a klimatické podmínky maxi-
málně vyhovují. Filosofi í sklepmistra Ctirada Králíka je vyrá-
bět vína, která by lidem dělala radost. Pomáhá mu v tom 
sedlecké terroir prostřednictvím mikroklimatu způsobeného 
největším moravským rybníkem Nesytem a vápenité podloží 
blízkých Pálavských kopců. Nejlepší vína ho následně inspirují 
ke skládání básní.

Sedlec u Mikulova 308
48°46'50.991"N, 16°42'19.615"E
777�719�110, 777�719�116
objednavky@sedleckavina.cz
www.sedleckavina.cz
1950
110 ha; vápencové
200�000, z toho 120�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2019, výběr z hroznů 
AURUM VINUM – CHAMPION KRÁL 
VÍN České republiky
Tramín červený

Z D S E D L EC – 
S E D L EC K Á V Í N A

Sedlec u Mikulova

Ctirad Králík



www.kralvin.cz107

Nová 161
48°54'19.933"N, 16°39'22.752"E
728�972�788, 777�744�059
vino@ppsagro.cz
www.ppsvinarstvi.cz
1995
53 ha; sprašové a vápencové půdy
200�000, z toho 150�000
ano ano ano
Pálava 2018, výběr z bobulí – ZM Národní 
soutěž vín – podoblast mikulovská
Pálava

2 0 2 3 K E R N E R moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 4 � C  1 5 , 4 � K   6 , 5 � P  3 0 0 0 � S   1 9 / 24 � F  2 0 0 � B  8 4 , 4 0

šperkově zlatá velmi výrazná, koncentrovaná, kandované mandarinky, 
kompot liči plná, silná, marmeládově nasládlá, citrusy, jemná kyselina 
v  závěru  1–2 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Popice, Sonberk
A   1 2 , 5 � C  4 0 , 7 � K   6 , 9 � P  3 5 0 0 � S   6 / 24 � F  24 0 � B  8 0 , 6 0

PPS Vinařství Strachotín je tradiční vinařství s moderní tváří. 
Název vinařství je odvozený od počátečních písmen tří vinař-
ských obcí – Popice, Pouzdřany, Strachotín. V jejich katastru 
Obhospodařují 53 ha na nejlepších vápencových polohách, které 
krajina blízko Novomlýnských nádrží nabízí. Výroba je situo-
vána ve Strachotíně. Moderní technologie a dodržování tradič-
ních výrobních postupů garantují kvalitu vín z odrůd Pálava, 
Tramín červený, Rulandské šedé, Sauvignon, Rulandské 
modré, Frankovka, Neronet a mnoha dalších.

P/P/S 
V I N A Ř S T V Í

Strachotín

Josef Šedivý



www.kralvin.cz108

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  3 6 , 3 � K   1 0 , 4 � P  1 5 0 0 � S   1 3 / 2 3 � F  2 0 9 � B  9 0 , 0 0

v tónu 14 karátového zlata oblá, plná, bohatá, zralé letní ovoce, broskve, 
mirabelky zprvu nasládlá, marmelády z letního ovoce, poté svěží citrusová 
kyselina  1–2 roky

2 0 2 2 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  0 , 2 � K   5 , 2 � P  1 2 0 0 � S   1 0 / 2 2 � F  2 6 9 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  8 , 5 � K   6 , 9 � P  1 3 0 0 � S   1 6 / 2 3 � F  1 8 9 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  1 5 , 4 � K   8 , 4 � P  2 0 0 0 � S   1 0 / 2 3 � F  1 9 9 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  0 , 5 � K   7, 8 � P  1 5 0 0 � S   2 0 0 / 2 3 � F  2 0 9 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská
A   1 0 , 5 � C  9 0 ,1 � K   1 0 , 3 � P  1 0 0 0 � S   1 2 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É VOC Valtice
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  9, 5 � K   7, 5 � P  3 0 0 0 � S   1 7/ 2 3 � F  1 9 9 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 I R S A I O L I V E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  1 , 3 � K   6 , 9 � P  1 5 0 0 � S   2 / 2 3 � F  1 8 9 � B  8 3 , 8 0

Jediná vinařská škola v ÿR. Vína vyrábí z hroznů pouze 
z vlastních vinic. Na výrobě se podílejí i studenti v rámci své 
praxe. 30 % nabídky tvoří cuvée, velmi zajímavé je např. bílé 
cuvée Grapes Blanc. Vína jsou vyráběna v moderních prosto-
rách školního sklepa Venerie. V posledních letech získala 
„školní“ vína řadu ocenění na domácích i zahraničních soutě-
žích. Je skvělé, že se budoucí vinaři potkávají se špičkovými 
víny už ve školním prostředí.

Sobotní 116 – „Stará ředitelna"
48°44'26.591"N, 16°45'3.689"E
777�101�847, 736�676�716
obchod.venerie@svisv.cz
www.svisv.cz
1873
32 ha; hlinitopísčité
45�000, z toho 60�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon rosé 2019, pozdní 
sběr – Vítěz kategorie Salon vín České 
republiky
Veltlínské zelené a růžová vína

S TŘ E D N Í 
V I N A Ř S K Á Š KO L A 

VA LTI C E
Valtice

Martin Halámek



www.kralvin.cz109

Celňák 1212
48°43'46.884"N, 16°46'23.690"E
548�998�850
info@vinarstviobelisk.cz
www.vinarstviobelisk.cz
2016
60 ha; spraše
100�000, z toho 120�000
ano ano ano
Pálava 2020, výběr z hroznů, Hintertály – 
Gold medal Decanter World Wine Awards
Pinot Blanc, Ryzlink rýnský

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Valtice
Morava, Mikulovská, Valtice, Hintertály
A   1 1 , 5 � C  2 , 7 � K   7, 5 � P  5 0 0 0 � S   7 2 1 � F  2 8 9 � B  8 8 , 0 0

zlatá se zelenými odlesky jemná, svěží, zralé meruňky, mirabelky, 
 bílý  rybíz dynamická, plná, citrusy se střídají s rybízem, velmi dlouhý 
závěr  1–3 roky

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 7 � C  0 , 9 � K   8 , 7 � P  6 0 0 0 � S   8 2 1 � F  1 9 9 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 2 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Hintertály
A   1 2 , 5 � C  5 , 7 � K   5 , 9 � P  7 5 0 0 � S   5 2 2 � F  2 8 9 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Valtice
A   1 0 � C  2 7 � K   8 , 9 � P  4 0 0 0 � S   24 2 3 � F  24 9 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 F O R T I F I E D W I N E likérové víno
Morava, Mikulovská
A   1 8 � C  9 9 � K   7, 8 � P  3 0 0 � S   f o r t 2 2 � F  3 4 9 � B  8 4 , 4 0

Moderní budova ze skla, betonu, kovu a dřeva je zasazena do 
koruny viniční tratě Hintertály. Velmi impozantní je pohled 
skrz skleněnou budovu i výhled na Valtice a Pálavu z její 
terasy. Snaží se být maximálně soběstační – sloupky ve vinici 
jsou z akátů z vlastní obory, dřevěné sudy se budou vyrábět 
z vlastních dubů a akátů (dřevo se už suší) a z jílu ze základů
vyrobili amfory pro zrání vína. Degustační místnost je pro 
24 osob, ale pro fi remní párty či svatby je kapacita až 250. 
Navíc tu můžete i přespat v příjemných pokojích.

V I N A Ř S T V Í 
O B E LI S K

Valtice

Filip Lutzký



O B J E V T E  K R Á S U  NA Š E H O  S K L A  NA 

WWW.CRYSTAL-B OHEMIA.COM
WWW.24 CRYSTAL.CZ





www.kralvin.cz112

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

S LOVÁC K Á

Ročník 2023 popisuje Libor Jestřáb, VINNÉ SKLEPY 
SKALÁK:

Začátek roku 2023 a v podstatě celá zima probíhala v rámci vyšších 
teplot, takže nás zimní mrazy vůbec nepotkaly. Naopak přelom květ-
na a června byly teploty výrazně nižší oproti minulému roku a tím se 
kvetení posunulo o 10 dni. První kvetení jsme sledovali od 20. června. 
Během července nás postihly kroupy, které vinice v určitých pásech 
poškodily. Vzhledem k tomu, že v našich vinicích máme odrůdy, které 
dozrávají později a také že se nacházíme v podhůří Chřibů, tedy se-
verněji v rámci pěstování révy, hlavní sklizeň nám začala až v druhé 
polovině září a skončila posledním říjnovým víkendem. Fyziologická 
zralost, cukernatost a poměr kyseliny byly skvěle vyvážené a tak roč-
ník 2023 řadíme mezi ty kvalitativní.

Mladá vína k dnešním dnům mají svěží, ovocitý a šťavnatý charak-
ter. Vína s vyšším alkoholem mají nyní tendenci k vypadávání kyseli-
ny vinné, proto přistupuje k její stabilizaci stočením z jemných kalů
a následnou fi ltrací. Tím si uchováváme typickou ovocnost bílých vín 
našeho regionu. U modrých hroznů ještě začátkem září byl vysoký 
obsah kyseliny jablečné, která se ale díky vysokým teplotám během 
14 dni výrazně snížila. Samotné odbourávání pak bylo velmi rychlé 
a vína si tak zachovala ovocnější charakter se sametovou chutí. V mla-
dých červených vínech vnímáme rychlejší zrání.

114 Archlebov
115 Blatnice pod Svatým Antonínkem
116 Blatnička
117 Boršice u Blatnice

118–119 Bzenec
120 Čejč

121–123 Dolní Bojanovice
124–125 Hovorany
130–131 Hrušky

132 Kroměříž
133 Lipov

134–135 Mikulčice
136 Milotice

137–138 Moravská Nová Ves

139–142 Mutěnice
143 Nový Poddvorov
144 Petrov

145–146 Polešovice
150–153 Prušánky

154 Skalka
155 Starý Poddvorov

156–157 Strážnice
158 Tvrdonice

159–160 Vlkoš
161–162 Vracov

163 Žádovice
164 Žeravice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�115
počet viničních tratí�408

plocha registrovaných vinic (ha)�4�188
počet registrovaných pěstitelů�8�307





www.kralvin.cz114

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý A U S T E R L I T Z pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žarošice, Nové hory
A   1 3 , 4 � C  4 , 4 � K   7, 8 � P  6 4 0 0 � S   2 2 1 2 � F  24 0 � B  8 8 , 0 0

sytě zlatá se slunečními paprsky velmi bohatá, plná, sušené meruňky, 
 sušené traviny, jarní med, piniové oříšky silná, plná, jitrocelový sirup, 
oříšky, meruňky, výrazná kyselina v dlouhém závěru  1–3 roky

2 0 2 2 S Y LVÁ N S K É G O U R M E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žarošice, Nové hory
A   1 2 , 5 � C  2 , 2 � K   5 , 9 � P  3 6 0 0 � S   2 2 0 3 � F  24 0 � B  8 8 , 0 0

2 0 2 1 P I N O T N O I R A U S T E R L I T Z výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Archlebov, Dubová
A   1 4 , 2 8 � C  0 ,1 � K   6 , 3 � P  3 3 5 0 � S   2 1 4 2 � F  2 8 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Archlebov, Maliny
A   1 1 , 5 � C  2 7,1 � K   7, 3 � P  1 5 2 2 � S   2 2 2 7 � F  2 8 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 2 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 , 8 2 � C  0 , 3 � K   6 , 3 � P  5 9 3 0 � S   2 24 6 � F  2 8 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 1 9 C R É M A N T D E S P I E L B E R G jakostní šumivé víno s.o.
Morava, Slovácká, Archlebov, Maliny
A   1 3 � C  0 , 5 � K   7, 7 � P  2 5 0 0 � S   9 0 1 � F  3 8 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý G O U R M E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žarošice, Maliny
A   1 2 � C  1 � K   6 , 5 � P  4 8 3 0 � S   2 2 1 5 � F  24 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 1 S A I N T P I N O T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žarošice, Archlebov, Malíny
A   1 3 , 6 4 � C  0 ,1 � K   6 , 3 � P  1 4 5 0 � S   2 1 5 0 � F  3 1 5 � B  8 3 , 6 0

Vinařství SPIELBERG vyrábí vína výhradně z vlastních hroz-
nů, které pěstuje v tradiční vinařské oblasti Slovácka v obcích 
Archlebov a Žarošice. V pískovcovém úrodném podloží s dostat-
kem vápence se skvěle daří především proslulým ryzlinkům 
a pinotům. Některé vinice vedou v přísném BIO režimu pěsto-
vání révy. Moderní sklep využívá nejnovější postupy pro výrobu 
vína v nerezových tancích a školení vín ve francouzských dubo-
vých sudech. V křišťálovém sále probíhají kulturní a společen-
ské akce, nově nabízí ubytování v moderních apartmánech.

Archlebov 406
49°2'37.745"N, 16°59'55.052"E
774�288�128, 774�288�100
marketing@spielberg.cz
www.spielberg.cz
2002
60 ha; pískovec/vápenec
200�000, z toho 250�000
ano ano ano
Pinot Blanc AUSTERLITZ 2018 – 
SM Concours Mondial de Bruxelles
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Pinot blanc, 
Pinot noir

V I N A Ř S T V Í 
S PI E L B E RG

Archlebov

Ing. Petr Hloušek



www.kralvin.cz115

Blatnice pod Svatým Antonínkem 138
48°56'46.251"N, 17°28'2.783"E
777�585�282, 721�027�816
info@bkvinarstvi.cz
www.bilekarpatyvinarstvi.cz
2012
7 ha; jílovité
12�000, z toho 15�000
ano ano ne
Chardonnay 2021, výběr z cibéb – 
ZM Národní soutěž vín – podoblast 
slovácká
Ryzlink rýnský

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínkem
A   1 3 � C  1 , 4 � K   5 , 0 4 � P  6 0 0 � S   2 2 -1 4 � F  2 5 0 � D  1 � B  9 0 , 0 0

14 karátové zlato ve vysokém lesku plná, hutná, bohatá, medová plástev, 
bylinky, sušené traviny plná, široká, mandarinky, pomerančová kůra, bylin-
kový čaj, velmi dlouhý svěží závěr  1–3 roky

2 0 2 2 R U L A N D S K É B Í L É VOC Blatnice
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínkem
A   1 2 , 5 � C  1 6 ,1 � K   6 , 2 � P  6 7 0 � S   2 2 - 4 � F  2 5 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 2 C U V É E B L AT N I C K É B Ú DY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínkem
A   1 2 � C  1 6 , 2 � K   6 , 6 2 � P  4 0 0 � S   2 2 - 5 � F  2 3 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 M U S C A L O N moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 � C  1 1 , 6 � K   6 , 8 4 � P  6 8 0 � S   2 3 - 4 � F  2 0 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 P I N O T G R I S moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 � C  6 � K   7, 3 8 � P  5 4 0 � S   2 3 -7 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 � C  1 1 , 8 � K   7,1 9 � P  8 9 0 � S   2 3 - 5 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 D Ě V Í N moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínkem
A   1 1 � C  1 8 , 2 � K   6 , 6 1 � P  5 0 0 � S   2 2 -1 � F  2 0 0 � B  8 2 , 2 0

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínkem, Nová hora
A   1 3 , 5 � C  0 , 6 � K   5 , 74 � P  7 0 0 � S   2 1 -7 � F  2 0 0 � D  1 � B  8 2 , 0 0

Malé rodinné vinařství vede Jakub s bratrem Ondřejem a man-
želkou Klárou. Najdete ho v jedné z vinařských uliček ve sklepě
více než 300 let starém. Víno se tu vyrábělo ještě v roce 2007, 
dnes slouží jen k prezentaci. Ondřej je již 5. generací vinařů, 
vlastníků sklepa. Prapradědeček se do něj přiženil. Vína vyrábí 
omezené množství, hodně hroznů končí v burčáku. Ve sklepě
visí obraz nahé dámy, který se dostal i na etiketu cuvée „záhad-
ná dáma“, které se vyrábí z mixu odrůd na staré původní vinici. 
Hrozny se společně sbírají a vinifi kují.

B Í L É K A R PAT Y 
V I N A Ř S T V Í

Blatnice pod Svatým Antonínkem

Jakub Matuštík



www.kralvin.cz116

2 0 2 3 S A U V I G N O N T O P C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  6 , 6 � K   7, 3 � P  9 1 2 0 � S   1 4 2 / 2 3 � F  3 1 9 � B  9 0 , 0 0

světle zlatá se zelenými odlesky bohatá, široká, zralý angrešt, černorybí-
zový list oblá, svěží, dynamická, bílý rybíz, citrusová kůra, velmi dlouhá 

 1–3 roky

2 0 2 1 C H A R D O N N AY V E L E H R A D 8 6 3 P R E M I U M výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Jalubí, Vinohrádky
A   1 3 , 5 � C  2 , 8 � K   6 , 3 � P  2 6 0 0 � S   1 4 1 / 2 1 � F  4 9 8 � B  8 8 , 4 0

2 0 2 3 M E R L O T T O P C O L L E C T I O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  2 ,1 � K   5 , 2 � P  4 0 0 0 � S   1 2 7/ 2 3 � F  3 1 9 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA C L A S S I C C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  1 5 � K   7, 4 � P  6 0 0 8 � S   1 2 9 / 2 3 � F  2 6 4 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý S W E E T C O L L E C T I O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Lipov, Nová Hora
A   1 0 , 5 � C  6 5 � K   8 , 4 � P  2 0 0 0 � S   1 4 8 / 2 1 � F  3 2 9 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 D Ě V Í N S W E E T C O L L E C T I O N výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A   1 0 , 5 � C  1 0 8 � K   8 , 5 � P  3 0 0 0 � S   1 1 7/ 2 3 � F  3 2 9 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý F R E S H C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A   1 2 � C  6 , 4 � K   7 � P  1 5 9 6 0 � S   1 3 6 / 2 3 � F  2 1 4 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É Š E D É C L A S S I C C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Jalubí, Vinohrádky
A   1 2 � C  1 3 , 7 � K   5 , 9 � P  9 0 0 8 � S   1 5 2 / 2 2 � F  24 9 � B  8 3 , 8 0

Vinařství sídlí v CHKO v podhůří Bílých Karpat a navazuje 
na rodinnou vinařskou tradici již v 8 generaci. Enolog 
Ing. Petr Hruška vyrábí vína svěží, minerální, odrůdově čistá, 
bez použití aromatických kvasinek, v souladu s vlivem místního 
terroir. Své zákazníky hýčkají kvalitním moravským vínem, 
stylovým ubytováním a baví řízenými degustacemi ve vinném 
sklepě při cimbálové muzice. Budují síť vinoték po celé ÿeské 
a Slovenské republice. Motto vinařství zní: „VÍNO HRUŠKA – 
„Víno, které chutná. Víno, které žijeme.‘‘

Blatnička 143
48°56'5.492"N, 17°31'38.668"E
702�107�867
info@vinohruska.cz
www.vinohruska.cz
2007
90 ha; vápencovo-jílovité
730�000, z toho 360�000
ano ano ano
Cuvée Thomas – ZM Salon vín 
České republiky
Ryzlink rýnský, Rulandské bílé, Rulandské 
modré, Hibernal, Děvín, Cuvée Nikol 
a Cuvée Thomas

V Í N O H R U Š K A
Blatnička

Petr Hruška



www.kralvin.cz117

Boršice u Blatnice 400
48°56'16.512"N, 17°34'28.338"E
774�717�152, 606�069�910
obchod@vinozlomekvavra.cz
www.vinozlomekvavra.cz
2008
24 ha; spraše
201�750, z toho 269�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2022, pozdní sběr – 
Vítěz kategorie CHAMPION 
TOP VÍNO SLOVÁCKA
Rulandské bílé

2 0 2 3 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 0 1 � C  3 � K   7 � P  1 7 0 0 � S   1 0 / 2 3 � F  24 9 � B  8 7, 6 0

zlatavá opulentní, velmi výrazná, celý záhon růží, jemně bezinky, koření 
a jarní med plná, bohatá, kořenitá, bílé letní ovoce, koření, delší svěží závěr 

 1–2 roky

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 2 , 0 7 � C  7, 2 � K   6 , 8 � P  1 3 0 0 � S   1 7/ 2 3  A � F  3 4 9 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý kabinetní víno
Morava, Slovácká
A   1 0 , 8 6 � C  1 4 , 5 � K   6 , 5 � P  1 7 0 0 � S   4 / 2 3 � F  2 2 9 � B  8 2 , 4 0

Víno ZLOMEK & VÁVRA je malé tradiční vinařství založené 
v roce 2008 dvěma rodinami. Dnes ho vedou čtyři mladí 
chlapi. Dva bratři Zlomkovi, Libor a Radek a dva bratři 
Vávrovi,  Tomáš a Petr. Vinařství leží na úpatí Bílých Karpat. 
Hrozny sklízí ručně a vyrábí z nich přívlastková vína s typic-
kým odrůdovým charakterem. Prioritou je šetrný přístup 
k hroznům a vinicím, proto kombinují osvědčené tradiční 
postupy s nejnovějšími technologiemi a poznatky. Vinařství 
provozuje rozlehlý sklepní labyrint s ubytováním ve vinici.

V Í N O 
Z LOM E K & VÁV R A

Boršice u Blatnice

Tomáš Vávra



www.kralvin.cz118

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P O L O S L A D K ÝC H V Í N
2 0 2 2 R U L A N D S K É Š E D É B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z bobulí

Morava, Slovácká, Bzenec, Novosad
A   1 1 , 5 � C  4 4 , 6 � K   7 � P  2 5 3 0 � S   2 2 3 3 � F  2 0 0 � B  9 1 , 6 0

světle zlatá se žlutými odlesky bohatá, plná, nazrále medová, přináší 
 sušené traviny, bylinky a sirupy je elegantní, nasládlá po marmeládách 
z  letního ovoce, příjemně oblé tělo a delší závěr osvěžený kyselinou 

 1–3 roky

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Bzenec, Horní hory
A   1 0 , 5 � C  6 7, 8 � K   7, 8 � P  2 9 0 0 � S   2 2 3 4 � F  2 0 0 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 2 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Bzenec, Novosad
A   1 1 � C  5 2 , 4 � K   7, 5 � P  2 1 5 0 � S   2 2 3 2 � F  2 0 0 � B  8 8 , 4 0

2 0 2 1 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Hašneky
A   1 3 , 5 � C  0 , 5 � K   7,1 � P  3 0 0 0 � S   2 1 1 7 � F  1 8 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Novosad
A   1 3 , 5 � C  3 � K   6 , 7 � P  5 8 4 5 � S   2 1 2 6 � F  1 9 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 1 M O D R Ý P O R T U G A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Bzenec, Prostřední hory
A   1 4 , 5 � C  1 , 8 � K   5 , 2 � P  3 8 3 0 � S   2 1 1 5 � F  1 8 0 � B  8 3 , 4 0

Vinice tohoto malého rodinného vinařství jsou vysázeny nad 
Bzencem na jižních a jihozápadních polohách. Vína vyrábí vý-
hradně z vlastních hroznů šetrnou cestou lisování a následně ří-
zeným kvašením. Šíře nabídky je velká – od jakostních vín až po 
sladké speciály. Bílá vína jsou moderně uzavřena šroubovým uzá -
věrem. Na ulici Těmická je moderní degustační místnost s velkou 
terasou, kde můžete s přáteli ochutnat všechna vína z nabídky 
vinařství. Pohodlně se vejdou skupiny do 50 osob. Občerstvení 
vám rádi připraví jak formou studené, tak i teplé kuchyně.

Těmická 1559
48°58'45.264"N, 17°15'34.266"E
604�258�326, 518�384�833
bunzoteka@seznam.cz
www.bunza.cz
1995
16 ha; vápencové naplaveniny, spraš
80�000, z toho 40�000
ano ano ne
Donauriesling 2022, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský

PE TR B U NŽ A
Bzenec

syn a otec Bunža



www.kralvin.cz119

Dúbrava 1605
48°57'46.203"N, 17°17'17.190"E
722�757�007
info@vinnydum.cz
www.vinnydum.cz
2003
nevlastní
2�500�000, z toho  1�000�000
ano ano ano
Chardonnay 2019, výběr z hroznů – 
ZM Salon vín České republiky, Champion 
Vinařské Litoměřice
Ryzlink Rýnský a Chardonnay

2 0 2 1 M O D R Ý P O R T U G A L G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 � C  1 � K   5 , 6 � P  2 0 0 0 � S   8 3 / 2 1 � F  3 5 0 � B  9 0 , 2 0

sytě granátová plná, oblá, hutná, koření, tmavé bobulové ovoce, čoko-
láda velmi elegantní, oblé, hladké, kandované ovoce, koření, velmi dlouhý 
závěr  1–3 roky

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  1 � K   5 ,1 � P  1 4 0 0 � S   7 5 / 2 1 � F  3 5 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É Š E D É G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 3 , 5 � C  1 , 5 � K   6 , 8 � P  1 9 5 0 � S   2 8 / 2 2 � F  3 5 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  1 , 3 � K   7, 7 � P  1 5 0 0 � S   1 0 1 / 2 1 � F  3 3 8 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  1 , 6 � K   5 , 7 � P  1 3 5 0 � S   74 / 2 1 � F  3 5 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 � C  3 , 5 � K   6 , 6 � P  1 4 0 0 � S   1 0 7/ 2 1 � F  3 3 8 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 1 M A X I C U V É E Č E R V E N É G R A N D M O R AVA moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  0 , 7 � K   5 , 8 � P  1 1 0 0 � S   1 2 2 / 2 1 / C U � F  3 5 0 � B  8 2 , 6 0

Vinný dům je jedním z nejmodernějších a nejprogresivněších vi-
nařství v ÿR, jehož vedení postupně přebírá od otce syn Michal. 
Specializují se na výrobu vín nejvyšší kvality. Bylo první v ÿR, 
které použilo k sycení perlivých nápojů přírodní CO2 z hroznů. 
Na tuzemském trhu se s nimi potkáváte již více než 20 let. 
Ambicí a cílem vinařství je patřit mezi absolutní tuzemskou 
špičku v prodeji vín, ale také v dokonalém servisu pro ostatní 
vinaře. V nabídce najdete řadu nápojů, včetně „nebeské vody“. 
Ubytování nabízí sklep U Dušana ve Vracově.

V I N N Ý D Ů M
Bzenec

Dušan a Michal



www.kralvin.cz120

2 0 2 2 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 2 ,1 � C  1 1 , 7 � K   5 , 7 � P  2 1 0 0 � S   0 2 / 2 2 � F  1 6 9 � B  8 6 , 6 0

světle zlatá bohatá, zralá, sušené traviny, med, jarní květiny svěží, 
lehce nasládlá, k tónům vůně se přidávají moruše a miralbelky  1–2 roky

2 0 2 2 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany, Staré hory
A   1 2 , 5 � C  2 0 , 6 � K   6 , 4 � P  2 5 5 0 � S   0 3 / 2 2 � F  1 6 9 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 2 , 5 8 � C  1 , 8 � K   5 , 6 � P  2 5 5 0 � S   0 6 / 2 2 � F  1 5 9 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hovorany, Staré hory
A   1 3 , 76 � C  1 2 , 4 � K   5 , 6 � P  3 3 0 0 � S   0 4 / 2 3 � F  1 6 9 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 2 , 4 5 � C  1 0 � K   6 , 9 � P  2 7 0 0 � S   0 4 / 2 2 � F  1 6 9 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 2 S A U V I G N O N kabinetní víno
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 2 � C  0 , 9 � K   5 , 4 � P  2 0 5 0 � S   0 1 / 2 2 � F  1 5 9 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 2 ,1 8 � C  2 9, 7 � K   7 � P  2 5 5 0 � S   0 6 / 2 3 � F  1 8 9 � B  8 0 , 8 0

Císařské sklepy jsou součástí rodinné Horákovi farmy, kde na-
jdete i rostlinnou a živočišnou výrobu. Farma patřila do roku 
1918 Marii Terezii, proto majitelé zvolili název Císařské 
sklepy – víno na císařský dvůr se tu vyrábělo již před staletími. 
Dnes se vyrábí spíše tradiční cestou, kterou osvěžují a usnad-
ňují moderní prvky. Důraz je kladen na zdraví hroznů a jejich 
co nejšetrnější zpracování. Bílá vína leží 8–12 měsíců v nerezu, 
červená prochází 12–18 měsíční mikrooxidací nebo leží v sudu. 
Vína můžete ochutnat v prezentačním sklepě v ÿejči.

Čejč 1
48°56'33.863"N, 16°57'58.834"E
602�108�646, 602�546�308
info@cshorak.cz
www.cshorak.cz
2005
13 ha; spraš
35�000, z toho 46�000
ano ano ne
Chardonnay 2017, moravské zemské víno – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Rulandské modré, Hibernal

C Í S A Ř S K É  S K L E PY 
H O R Á K

Čejč

Vít Horák



www.kralvin.cz121

Vinařská, sklep č. 18
48°51'42.230"N, 17°1'10.164"E
702�101�504, 725�386�892
vinobohun@seznam.cz
2000
10 ha; hlinito jílovité s vysokým obsahem 
vápna
30�000, z toho  40�000
ano ne ne
Chardonnay, Ryzlink Rýnský

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory – Holčické
A   1 3 � C  2 9 � K   5 , 8 � P  4 0 0 � S   2 9 0 � F  1 7 5 � B  8 6 , 4 0

zlatá se zelenými odlesky bohatá, plná, široká, čajová růže, kandované 
pomeranče, marmelády z letního ovoce zralá, marmeládově nasládlá, oblá, 
všechny tóny buketu, sladký závěr  1–2 roky

2 0 2 3 C H A R D O N N AY P Ř E D N Í pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory – Přední
A   1 3 , 5 � C  5 , 2 � K   4 , 9 � P  4 0 0 � S   2 8 8 � F  1 7 5 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 2 � C  1 , 7 � K   6 ,1 � P  4 0 0 � S   2 8 5 � F  1 7 5 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory – Hrabínek
A   1 3 � C  0 � K   4 , 9 � P  2 0 0 � S   2 6 4 � F  2 0 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY H R A B Í N E K pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory – Hrabínek
A   1 4 � C  3 , 6 � K   4 , 7 � P  4 0 0 � S   2 8 7 � F  1 7 5 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 S O L A R I S výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 3 � C  5 8 , 7 � K   7 � P  4 0 0 � S   2 9 1 � F  1 7 5 � B  8 3 , 6 0

Vinaření se v rodině dědí z generace na generaci již od roku 
1725. V tomto roce byl dostavěn vinný sklep, ve kterém rodina 
tvoří víno dodnes. Jan Bohůn v roce 1738 dodával na císařský 
dvůr do Vídně bojanovský Ryzlink Rýnský, kterému se naplno 
věnují i dnes. K výrobě vína využívají pouze hrozny z vlastních 
vinic. Mezi typické odrůdy patří Ryzlink Rýnský, Chardonnay 
a Frankovka. Mladá nastupující generace přinesla nové techno-
logie a přístupy. V plánu mají spoustu novinek, mezi nimi i kří-
žový sklep s ubytováním a řízenými degustacemi.

V Í N O BO H U N
Dolní Bojanovice

Petr Bohun



www.kralvin.cz122

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 � C  9, 2 � K   5 , 8 � P  6 0 0 � S   J C 0 1 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 5 , 4 0

světle zlatá velmi bohatá, barvitá, čerstvé hrozny, muškátový oříšek, kan-
dované citrusy lehká, svěží, šťavnatá, hrozny, bílý i červený rybíz, delší svěží 
dochuť  1–2 roky

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  1 4 , 8 � K   5 , 7 � P  8 0 0 � S   J C 1 1 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 3 , 5 � C  6 , 3 � K   5 , 6 � P  1 3 0 0 � S   J C 1 0 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 4 � C  1 4 , 9 � K   4 , 7 � P  6 0 5 � S   J C 1 5 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 2 , 5 � C  3 , 4 � K   6 , 2 � P  8 9 0 � S   J C 0 8 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  0 , 9 � K   5 , 3 � P  1 8 8 0 � S   J C 0 7/ 2 3 � F  2 3 0 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U O R G A N I C K É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  0 , 6 � K   5 , 6 � P  3 9 0 � S   J C 0 6 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 1 , 8 0

Malé vinařství mladého vinaře je tak populární, že musel 
vypnout webové stránky – již neměl víno pro zájemce. Vinař-
ství najdeme zatím ve dvou sklepech, ale už existuje projekt 
na novou výrobní halu, která by mohla umožnit roční produkci 
50 000 lahví. Kuba dělá všechny práce ve sklepě i na vinici 
sám, jen občas vypomůže otec. Také je předsedou místního 
vinařského spolku a postupně obnovuje vinařské tradice v obci. 
Do velké výroby se Kuba pouštět nechce – protože člověk by měl 
nejen pracovat, ale i žít. Pro víno si musíte dojet do sklepa…

Višňová ulice
48°51'44.507"N, 17°1'18.834"E
723�865�157
cevelovicsklep@gmail.com
2012
2 ha; Jíly a štěrkovité písky
10�000, z toho 13�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2016, pozdní sběr – TOP 77
Ryzlink rýnský, Rulandské šedé

Č E V E LOV I C
 S K L E P

Dolní Bojanovice

Jakub ÿevela



www.kralvin.cz123

ul. Sklepní
48°51'42.952"N, 17°1'15.711"E
777�673�719
vinarstvisalajka@seznam.cz
2021
1 ha; hlinito-písčité
5�000–7�000, z toho          5�000–7�000
ano ano ne
Prostě rosé frizzanté 2023, moravské zemské 
víno – ZM JAROVÍN
Ryzlink rýnský, Tramín červený

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Stará hora
A   1 2 � C  2 0 � K   6 , 7 � P  5 0 0 � S   2 3 0 6 � F  2 1 0 � B  8 6 , 6 0

světle zlatá výrazná, plná, zajímavá, med, propolis, bylinkový likér
oblá, hladká, medově nasládlá, sušené ovoce, koření, dlouhý svěží závěr 

 1–2 roky

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Stará hora
A   1 1 , 5 � C  2 � K   8 � P  5 0 0 � S   2 3 0 1 a � F  2 1 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 P R O S T Ě R O S É F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Stará hora
A   1 1 � C  1 1 , 5 � K   6 , 3 � P  6 0 0 � S   2 3 0 5 � F  2 1 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý české zemské víno
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A   1 3 � C  2 1 , 5 � K   7, 2 � P  4 0 0 � S   2 3 0 9 � F  2 7 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Zvolence
A   1 2 � C  1 2 � K   7, 2 � P  4 5 0 � S   2 3 0 7 � F  2 1 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Stará hora
A   1 2 � C  0 , 8 � K   6 , 2 � P  5 0 0 � S   2 3 0 1 � F  2 1 0 � B  8 4 , 4 0

Malé a mladé vinařství, které se drží motta – víno je skvělý 
komunikační prostředek. Každá láhev musí být vyjádřením 
něčeho – rukopisu vinaře a charakteru půdy, odrůdy. Zatím 
výroba probíhá tradičním sklepě, ale už je malý, v plánu je tedy 
výstavba nového vinařství či zásadní rekonstrukce. V Dolních 
Dunajovicích se velmi lpí na tradicích a lidové kultuře, všichni 
obec udržují. Můžete tu zažít skvělé dny otevřených sklepů, 
které nejsou založeny na komerci, ale spíše na zábavě pro 
návštěvníky i vinaře.

V I N A Ř S T V Í 
S A L A J K A
Dolní Bojanovice

Vojtěch Salajka



www.kralvin.cz124

P

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hovorany
A   1 2 , 5 � C  1 9, 5 � K   6 , 6 � P  1 0 0 0 � S   2 3 0 5 -1 � F  2 6 6 � B  8 6 , 4 0

jasně zlatá opulentní, velmi výrazná, celý záhon růží, jemně bezinky, 
 koření a jarní med plná, bohatá, kořenitá, bílé letní ovoce, marmelády 
z něj, koření, delší závěr  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany
A   1 3 � C  9 � K   6 , 8 � P  1 2 0 0 � S   2 3 1 1 � F  24 6 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany
A   1 2 � C  6 , 9 � K   6 , 2 � P  5 0 0 � S   2 3 0 8 � F  24 6 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 F R I Z Z A N T E W H I T E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany
A   1 2 � C  2 5 , 4 � K   5 , 8 � P  2 3 0 0 � S   2 3 0 2 � F  2 3 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hovorany
A   1 2 � C  3 5 � K   6 , 8 � P  1 4 0 0 � S   2 3 0 5 -2 � F  2 6 6 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany
A   1 2 � C  1 6 ,1 � K   6 , 6 � P  1 0 0 0 � S   2 3 0 3 � F  2 5 9 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 S O U V I G N I E R G R I S pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany
A   1 3 � C  1 2 ,1 � K   6 , 5 � P  9 0 0 � S   2 3 0 6 � F  24 6 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany
A   1 2 � C  1 4 , 8 � K   6 , 2 � P  7 0 0 � S   2 3 0 7 � F  24 6 � B  8 3 , 6 0

Velmi zajímavé vinařství vzniklo díky úspěšným podnikatel-
ským aktivitám jeho majitele ve stavebnictví. Jiří zatím vní-
má vinařství jako velkého koníčka, víno dnes miluje, ačkoliv 
do 30 let ho vůbec nepil a první víno vyrobil ve 35 letech – 
Dornfelder barrique. Vinný sklep, který prošel velmi náročnou 
rekonstrukcí, najdeme na okraji Hovoran. Ke klenutému sklepu 
přistavěli rotundu a venkovní posezení v kombinaci kámen 
a dřevo. Sklep nabízí degustaci až pro 50 osob nebo originální 
prostor na svatby či oslavy.

Hovorany 729
48°56'58.328"N, 16°58'45.554"E
602�614�400, 776�827�305
sevelova@gazanwinery.cz
www.gazanwinery.cz
2019
7 ha; hnědá spraš
20�000, z toho 26�000
ano ano ne
Merlot 2022, pozdní sběr – ZM BERLINER 
WEIN TROPHY
Cuvée Nicolas

G A Z A Ň W I N E RY
Hovorany

Jiří Gazaň



www.kralvin.cz125

Hlavní 203
48.9552142N, 16.9888403E
774�022�763, 602�581�867
fasora.lukas@seznam.cz
www.vinarstvifasora.cz
2001
2 ha; spraš
12�000, z toho 15�000
ano ano ne
Cabernet Dorsa barrique 2018, moravské 
zemské víno – ZM Salon vín České republiky
Cabernet Dorsa barrique

2 0 2 2 M E R L O T B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Hovoransko
A   1 3 ,1 � C  0 , 2 � K   4 � P  4 5 0 � S   M E 2 2 � F  3 0 0 � B  8 8 , 2 0

sytě rubínová plná, výrazná, červené ovoce, brusinky, koření oblá, 
 široká, bohatá, ovoce se snoubí s tříslem a čokoládou  1–4 roky

2 0 2 2 A C O L O N B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Hovoransko
A   1 2 , 3 � C  0 , 4 � K   4 , 6 � P  6 7 5 � S   A C 2 2 � F  3 0 0 � D  1 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 L AV I N A B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Hovoransko
A   1 3 , 8 � C  0 , 3 � K   3 , 8 � P  4 5 0 � S   L AV 2 2 � F  3 0 0 � D  1 � B  8 7, 0 0

2 0 2 2 C A B E R N E T C O R T I S B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Hovoransko
A   1 4 , 3 � C  0 , 5 � K   4 , 3 � P  2 2 5 � S   C C O R 2 2 � F  3 0 0 � D  1 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 C U V É E P R E S T I G E B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   4 , 3 � P  6 7 5 � S   C P 2 2 � F  2 2 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 C U V É E C A B E R N E T B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 3 � C  0 , 3 � K   4 ,1 � P  6 7 5 � S   C C 2 2 � F  2 2 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 C A B E R N E T D O R S A B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Hovoransko
A   1 3 , 3 � C  0 , 3 � K   4 � P  9 0 0 � S   C D2 2 � F  3 0 0 � D  1 � B  8 3 , 8 0

Malé rodinné vinařství s až neuvěřitelným sortimentem němec-
kých, českých a slovenských novošlechtěnců. Podle majitelů
vinařství získávají původní odrůdy novošlechtěním nový po-
tenciál a nové výzvy. Nechtěli být stejní, jako všichni vinaři 
v okolí, proto se vydali touto cestou. Bílá vína tu vznikají mo-
derní cestou řízeného kvašení, červená pak klasickou cestou 
otevřeného nakvášení a zráním v sudu. Ve vinicích najdeme 
neskutečných 56 odrůd, při jejich ošetřování se používá mini-
mum chemie a ve vinařství má stále své místo i motyka.

V I N A Ř S T V Í 
FA SO R A A S Y N OV É

Hovorany

Petr a Lukáš Fasora



Savencia_10132002_Kral vin_inzerce_110x200mm_v02.indd   1 18.04.2024   17:19





www.frgaly.

HRACHOVEC 
mob.: 775 628 566
tel.:     571 622 143

Pekařství s prodejnou, 
kavárnou a venkovským krámkem

Venkovský krámek
mob.: 774 485 669



PRAVIDELNÉ RUBRIKY:
Aktuálně z Česka i ze světa Marketing
Personalistika Interview Reportáže Gourmet
Sezona Gastro&Víno Gastro&Pivo Bar

Odborně zaměřený časopis určený především
majitelům, manažerům a personálu hotelů,
penzionů, barů, kaváren a restaurací po celé České
republice. Přináší aktuální informace, rozhovory
s osobnostmi, inspiraci, recepty, nové trendy
a zajímavosti z domácí i světové gastronomické
a hotelové scény. Specialitou je rozsáhlá rubrika
Gastro&Víno věnující se českým, moravským
i zahraničním vínům v gastronomii.

Gastro&Hotel vychází jako dvouměsíčník (6x do roka)
a je distribuován přímo do poštovních schránek
profesionálů z oboru stejně jako odborné veřejnosti.

Objednání předplatného na
www.gastroahotel.cz/predplatne.

ČASOPIS, SE KTERÝM MÁTE NÁSKOK...

KONTAKT:
tel.: +420 776 566 033
e-mail: info@gastroahotel.cz

www.gastroahotel.cz



www.kralvin.cz130

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 3 � C  1 1 ,1 � K   6 � P  6 0 0 � S   6 -2 3 � F  4 8 0 � B  8 4 , 4 0

sytě žlutá jemná, široká, zralá, se sušenými bylinkami, senem a marmelá-
dou z letního ovoce plná, oblá, meruňky, broskve, mirabelky, svěží rybízový 
závěr  1–2 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 4 , 5 � C  1 7,1 � K   5 ,1 � P  6 0 0 � S   1 1 / 2 3 � F  3 2 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky
A   1 3 � C  5 , 9 � K   6 ,1 � P  1 0 0 0 � S   4 -2 2 � F  1 8 0 � B  8 0 , 6 0

Stále ještě mladé a dynamické vinařství, které před deseti lety 
převzal současný majitel po svém dědovi. Snaží se o vína bez 
zbytečných zásahů. Záměrně nechává mošt kvasit samovolně, 
někdy i trochu bouřlivě. Ve vínech tu nečekejte primární ovocné 
tóny, cení si tu spíše hlubších tónů, chlebovinky atd. Ke každé 
odrůdě přistupují individuálně, většinou bez selektovaných 
kvasinek, vyrábí i oranžové víno v kvevri bez jakékoliv mecha-
nizace. Degustace ve sklepě se může účastnit až 15 osob, v plá-
nu je i výstavba ubytování.

U Hřiště 24
48°47'35.515"N, 16°57'50.086"E
732�966�556
vino@vino-riha.cz
www.vino-riha.cz
2010
1 ha; hlinito-písčité
4�500, z toho 5�500
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr – 
ZM Linčanský džbánek
Chardonnay

V I N A Ř S T V Í 
Ř Í H A

Hru šk y

Jakub ġíha



www.kralvin.cz131

Záhumenní 132
48°47'30.210"N, 16°58'45.683"E
723�389�842, 608�270�281
stepan.dolezal@seznam.cz
www.vinarstvidolezal.cz
2011
4,5 ha; hlinito-písčité
13�000, z toho 15�000
ano ano ne
Cuvée Stará hora 2021, výběr z hroznů – 
Vítěz kategorie OENOFORUM
Ryzlink rýnský

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 � C  0 , 2 � K   5 , 4 � P  6 3 0 � S   1 6 / 2 1 � F  2 0 0 � B  8 5 , 4 0

sytě cihlová ušlechtilá, plná, oblá, zralá, marmelády z černého ovoce, 
 tabák a moruše plná, široká, dokonale navazuje na vůni, přidává k ní 
dlouhý závěr se zralou tříslovinou  1–3 roky

2 0 2 1 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 � C  3 8 , 8 � K   7, 4 � P  8 1 0 � S   6 / 2 1 � F  2 5 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  0 , 3 � K   6 � P  9 5 0 � S   7/ 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 � C  1 6 , 9 � K   6 , 4 � P  5 9 0 � S   6 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Slovácká
A   1 2 � C  0 , 2 � K   5 , 7 � P  1 6 5 0 � S   2 / 2 3 � F  1 5 0 � B  8 2 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 � C  1 , 6 � K   6 , 4 � P  9 0 0 � S   9 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 1 , 4 0

Malé rodinné vinařství je zaměřeno na privátní klientelu a také 
se s většinou svých odběratelů znají osobně. První víno vyrobil 
Štěpán z ½ řádku odrůdy Veltlínské zelené, o který se celý rok 
staral, již ve 12 letech. V roce 2003 pomalu začal pře bírat hobby 
vinařství otce a dědy. Snaží se o co nejmenší zásah do vína, 
které vyrábí výhradně z vlastních hroznů. ġada vín leží na jem-
ných kalech. Vína vyrábí pouze z 10 odrůd – ze 3 červených 
a 7 bílých, jedno je lehký kabinet, zbytek pozdní sběr a výběr 
z hroznů.

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N DO L E Ž A L

Hru šk y

Štěpán Doležal



www.kralvin.cz132

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý M E Š N Í V Í N O pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  2 , 6 � K   4 , 4 � P  2 0 0 0 � S   2 0 2 2 / 6 � F  2 5 0 � B  8 7, 0 0

svítivě zlato-zelenkavá oblá, zralá, letní bobulové ovoce, sušené traviny, 
jarní květy živá, minerální, za mirabelkami a rybízem delší suchá dochuť 

 1–3 roky

2 0 2 2 C A B E R N E T B L A N C M E Š N Í V Í N O pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  6 , 2 � K   5 , 7 � P  2 0 0 0 � S   2 0 2 2 / 1 3 � F  2 5 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 1 9 S E K T C H A R D O N N AY N AT U R E B R U T šumivé víno
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 � C  0 � K   5 , 5 � P  1 0 0 0 � S   2 0 1 9 / 6  A � F  4 9 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 2 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  2 ,1 � K   5 � P  2 0 0 0 � S   2 0 2 2 / 1 8 � F  2 5 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N M E Š N Í V Í N O moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Velehrad
A   1 2 � C  3 , 3 � K   6 , 2 � P  4 0 0 0 � S   4 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 2 PÁ L AVA M E Š N Í V Í N O pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  1 6 , 9 � K   5 , 8 � P  4 0 0 0 � S   2 0 2 2 / 5 � F  2 5 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 C A B E R N E T B L A N C pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  8 , 2 � K   5 , 7 � P  3 0 0 0 � S   1 5 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY M E Š N Í V Í N O výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  5 , 5 � K   6 , 6 � P  3 0 0 0 � S   1 1 / 2 3 � F  2 9 0 � B  8 2 , 2 0

Jedno z mála vinařství v ÿR, které sídlí v historických zámec-
kých sklepích z 13. století. Najdete tu staré původní sudy pro 
turisty, ale také už novodobé sudy ze slavonského dubu, ve kte-
rých zrají bílá i červená vína burgundského typu. Vinice leží 
v Hluku a na Velehradě, v Hluku probíhá zpracování hroznů. 
V posledních letech proběhly masivní investice do nové tech-
nologie. Největší producent mešního vína v ÿR. Mešní víno 
se  vyrábí bez použití většiny enologických preparátů. V sezóně
probíhají pravidelné prohlídky historického sklepení.

Na Kopečku 1487/10
49°18'3.161"N, 17°23'30.200"E
739�568�550, 739�390�453
info@arcibiskupskevino.cz
www.arcibiskupskevino.cz
1266
12,5 ha; vápenec, jílovec (lupek), slínovec
60�000, z toho 80�000
ano ano ne
Sauvignon 2018, výběr z bobulí – GOLD 
MEDAL – TEXAS INTERNATIONAL 
WINE COMPETITION
Biskup Bruno – mešní víno, Cuvée Velehrad

A RC I B I S KU P S K É 
Z Á M EC K É V Í N O 

KROM ĚŘ ÍŽ
Kroměříž

Ing. Tomáš Kotal



www.kralvin.cz133

Lipov 560
48°54'25.765"N, 17°27'10.986"E
737�595�462, 702�005�880
vinarstvi@agrolip.cz
www.agrolip.cz
1996
102 ha; minerální, jílovité
35�000, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink rýnsky 2022, pozdní sběr – ZM 
Národní soutěž vín – podoblast slovácká
Odrůda Veritas

2 0 2 3 PÁ L AVA PA N E N S K Á S K L I Z E Ň výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Lipov, Dlouhé pole
A   1 4 , 3 3 � C  5 ,1 � K   6 , 5 � P  5 7 0 0 � S   P A L / 2 3 � F  1 5 0 � B  8 6 , 6 0

svítivě zlato-žlutá bohatá, svěží, výrazně kořenitá, v závěru dominují růže
elegantní, plná, svěží po bílém rybízu a angreštu, svěží závěr  1–2 roky

2 0 2 3 V E R I TA S moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A   1 2 , 8 1 � C  24 , 6 � K   7 � P  9 0 0 � S   V E R / 2 3 � F  1 5 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A   1 3 , 3 8 � C  0 ,1 � K   5 , 3 � P  4 0 0 0 � S   F R / 2 3 � F  1 5 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A   1 2 � C  1 3 , 8 � K   6 , 9 � P  5 7 0 � S   S G / 2 3 / F � F  1 2 5 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 2 A L I B E R N E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lipov, Stará hora
A   1 1 , 9 4 � C  0 , 6 � K   6 , 2 � P  3 0 0 0 � S   A L I / 2 2 � F  1 5 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lipov, Dlouhé pole
A   1 1 , 8 7 � C  2 8 � K   7,1 � P  4 0 0 0 � S   R B / 2 3 � F  1 5 0 � B  8 2 , 4 0

2 0 2 3 F R A N KO V K A R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A   1 2 , 8 5 � C  2 1 , 9 � K   6 , 6 � P  9 0 0 � S   F R / 2 3 / R � F  1 5 0 � B  8 0 , 8 0

Zemědělská společnost, provádí rostlinnou i živočišnou výrobu. 
Ve svých vinicích je „pěstitelem luxusních hroznů pro zákaz-
níky“, neb ze svých 102 ha vinohradů v Lipově sami zpracují 
skutečné minimum jen těch TOP hroznů. V posledních letech 
úspěšně navazují na tradici skvělých místních vín. Místní 
terroir velmi pozitivně ovlivňují Bílé Karpaty, vysoká poloha 
vinic až 356 m n. m. i vodo-zádržné podloží, které zajistí vláhu 
i v suchých ročnících. Sklep je vybaven moderní nerezovou tech-
nologií i kvalitními 3 000 l velkými sudy.

AG RO LI P
Lipov

Vít ġičica



www.kralvin.cz134

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  5 , 5 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   1 -2 3 � F  2 5 0 � B  8 6 , 0 0

světle zlatá velmi bohatá, typicky odrůdová, s angrešty, kompotem 
a  černorybízovým listem po expresivním buketu až jemná, decentní, 
 košík ovoce, jemná kyselina  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 3 � C  0 ,1 � K   7, 3 � P  1 0 0 0 � S   3 0 / 2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 3 � C  7 � K   7, 7 � P  1 0 0 0 � S   5 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 A U R E L I U S moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 � C  2 0 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   4 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 3 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý N O . V I I  moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 7 � C  1 , 4 � K   7, 4 � P  1 0 0 0 � S   1 7 -2 2 � F  2 5 0 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 2 � C  2 2 , 6 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   3 1 / 2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 � C  7, 8 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   8 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 1 , 2 0

Rodinné vinařství, či spíše rodinná fi rma služeb. Najdeme tu 
Penzion U Kostela, Turistické informační centrum, výrobu 
vína, moštů, sirupů, vinného želé i vinné kyselky. Milují cesto-
vání a z každé cesty si přiváží inspiraci. V mrazových kotli-
nách zasadili šlechtěný černý bez a vrhli se na výrobu moštů, 
želé a sirupů nejen z něj. Nabízí vinné, gastronomické i zážit-
kové programy, například Gurmánský víkend, nebo Vinař na 
zkoušku. V roce 2024 otevřeli stylový showroom v Mikulčicích 
s kavárnou, fresh bistrem a nádherným venkovním areálem.

Mikulčice 751
48°49'7.766"N, 17°3'5.621"E
604�310�990, 731�159�010
jakub@vinobartonik.cz
www.vinobartonik.cz
2009
18 ha; hlinko-písčité až písčité
35�000, z toho 45�000
ano ano ano
Dunaj 2021 reserva – VZM KRÁL VÍN 
České republiky
Ryzlink rýnský, Dunaj, Rulandské šedé, 
Hibernal, Zweigeltrebe rosé

BA R TO N Í K – 
RO D I N N É V I N A Ř S T V Í

Mikulčice

Jakub a Dominik



www.kralvin.cz135

Těšické búdy, ev.č. 166
48°49'36.661"N, 17°2'53.512"E
723�330�082
info@vinarstvimalanik.cz
www.vinarstvimalanik.cz
2009
7 ha; hlinito-písčité
40�000, z toho 50�000
ano ano ano
Merlot 2018, výběr z hroznů – ZM Salon vín 
České republiky
Ryzlink rýnský, Aurelius, Cabernet 
Sauvignon, Pinot noir

2 0 2 2 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 3 � C  0 , 5 � K   4 , 9 � P  1 8 1 8 � S   1 8 2 0 2 2 � F  24 9 � B  8 7, 4 0

granátová s cihlovými menisky plná, výrazná, zralá, koření, čokoláda, 
marmeláda z modrého ovoce oblá, široká, bohatá, ovoce se snoubí se slad-
kým tříslem a hořkou čokoládou  1–4 roky

2 0 2 2 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 3 , 5 � C  1 , 3 � K   5 , 6 � P  1 3 2 1 � S   1 4 2 0 2 2 � F  24 9 � B  8 7, 2 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lužice, Na strání
A   1 4 � C  1 � K   7 � P  3 0 0 0 � S   1 0 2 0 2 2 � F  1 9 9 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 3 � C  3 6 � K   6 , 4 � P  1 9 7 3 � S   5 2 0 2 2 � F  24 9 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 F R ATAVA pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 � C  0 , 5 � K   5 , 8 � P  8 4 3 � S   1 3 2 0 2 2 � F  1 9 9 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 2 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 � C  0 , 5 � K   4 , 3 � P  1 9 7 5 � S   1 6 2 0 2 2 � F  24 9 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 3 , 5 � C  3 , 3 � K   5 , 9 � P  4 0 6 3 � S   3 2 0 2 2 � F  2 0 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 2 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 � C  0 , 5 � K   5 , 8 � P  1 5 2 0 2 2 � S   1 5 2 0 2 2 � F  1 9 9 � B  8 3 , 0 0

Nestor vinařství Štěpán Maláník se i ve svých 82 letech stále 
stará o vinice. Víno ve sklepě vyrábí syn Jan. Vladimír má na 
starosti prodej a ochutnávky. Budoucnost patří synovi, který 
po studiu střední a vysoké vinařské školy, sbírá zkušenosti 
ve světě i v domácích vinařstvích. Milovníky vína tu čeká 
prohlídka celého vinařství, ochutnávka ve sklepě mezi sudy 
a závěr v degustační místnosti. To vše pro 15 osob, které se 
tu mohou i ubytovat. Všechna červená vína tu zrají v sudech 
nejméně 12 měsíců.

V I N A Ř S T V Í 
M A L Á N Í K– O S I Č K A

Mikulčice

Vladimír Osička



www.kralvin.cz136

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 3 , 5 � C  5 , 9 � K   8 , 9 � P  7 0 0 � S   2 3 1 2 � F  1 7 0 � B  8 7, 0 0

světle žlutá s odlesky zlata jemná, decentní, sušené meruňky, bylinkový 
čaj, jarní med oblá, hladká, bílé ovoce, meruňky, broskve, delší závěr 

 1–3 roky

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 2 , 5 � C  4 , 2 � K   6 , 7 � P  7 0 0 � S   2 3 0 9 � F  1 5 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 3 � C  2 ,1 � K   5 , 4 � P  7 0 0 � S   2 2 1 7 � F  1 8 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 2 � C  4 , 7 � K   6 , 8 � P  7 0 0 � S   2 3 0 7 � F  1 6 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 3 , 5 � C  2 6 ,1 � K   6 , 9 � P  7 0 0 � S   2 3 0 1 � F  1 7 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 C A B E R N E T S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 3 � C  1 , 8 � K   5 , 7 � P  7 0 0 � S   2 2 1 8 � F  1 8 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 2 , 5 � C  8 ,1 � K   7, 2 � P  7 0 0 � S   2 3 0 4 � F  1 7 0 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 3 � C  4 , 9 � K   6 , 7 � P  7 0 0 � S   2 3 0 2 � F  1 5 0 � B  8 2 , 4 0

Malé vinařství najdete v několika propojených tradičních vin-
ných sklepech v ikonické oblasti 250 vinných sklepů Šidleny. 
Ve sklepích najdete ubytování až pro 14 osob a degustaci můžete 
prožít nejen ve sklepě, ale také na vinici. Na vinicích si ostatně
Martin velmi zakládá, má je, téměř jako jediný, orientované 
jižně. Z vinic je krásný výhled na rezervaci Horky, kde se vysky-
tuje vzácná bylina Hlaváček. Ideální chvílí pro návštěvu sklepa 
jsou Cyrolo-Metodějské otevřené sklepy, Martinské Šidleny či 
burčákový pochod Milotice – Dubňany – Mutěnice.

Dědina 182
48°56'48.383"N, 17°7'8.242"E
737�079�994
ehrlichmartin@seznam.cz
www.vinarstviehrlich.cz
2010
1,5 ha; černozem
5�000, z toho 6�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský

V I N A Ř S T V Í 
E H R LI C H

Milotice

Martin Ehrlich



www.kralvin.cz137

Hlavní 89
48°48'4.261"N, 17°1'4.340"E
728�676�326, 604�386�867
vinarstvi@kosut.net
www.kosut.wine
1995
30 ha; hlinitopísčité
100�000, z toho 130�000
ano ano ano
Chardonnay výběr z hroznů 2016 – 
Champion Chardonnay, Finger Lakes IWC 
2017 Rochester USA
Aurelius, Rulandské šedé

2 0 2 3 A U R E L I U S výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 1 , 76 � C  7 5 , 2 � K   6 , 9 � P  1 5 0 0 � S   0 3 / 2 3 � F  2 7 5 � B  9 0 , 0 0

sytě zlatá se žlutými odlesky plná, bohatá, hrozinky, sušené meruňky, 
ananas, papája široká, sladce mazlivá, ovoce z vůně v marmeládách, 
pomerančová kůra v dlouhém závěru  1–3 roky

2 0 2 3 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 4 , 9 � C  1 0 , 7 � K   6 ,1 � P  4 0 0 0 � S   1 4 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 2 , 5 � C  1 0 , 6 � K   5 , 4 � P  2 0 0 0 � S   0 5 / 2 3 � F  2 0 2 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 , 4 9 � C  5 , 4 � K   5 , 2 � P  4 2 0 0 � S   2 0 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Čtvrtky
A   1 4 ,1 � C  6 , 7 � K   6 � P  3 0 0 0 � S   0 4 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Prušánky, Čtvrtky
A   1 1 ,1 4 � C  6 5 , 6 � K   5 � P  1 2 0 0 � S   1 9 / 2 3 � F  2 5 9 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 , 4 7 � C  5 , 9 � K   7 � P  3 3 0 0 � S   1 7/ 2 3 � F  2 2 6 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 4 ,1 � C  4 , 7 � K   5 , 5 � P  24 0 0 � S   0 1 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 2 , 4 0

Tradice rodinného vinařství, působícího ve dvou vinařských 
obcích Prušánky a Moravská Nová Ves, sahá do poloviny 
19. století. V odrůdové skladbě převládají bílé odrůdy, zejména 
Pinoty. Ve vinařství používají nejmodernější technologie s dů-
razem na zachování tradičních postupů výroby vína. Cílem 
je výroba moravských osobitých vín nejvyšší kvality, o čemž 
svědčí uznání na prestižních světových soutěžích. Reprezen-
tační vinný sklep s ubytováním najdete ve vesničce vinných 
sklepů Nechory u Prušánek, s více jak 400 vinnými sklepy.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

KO Š U T
Moravská Nová ves

bratři Košutovi



www.kralvin.cz138

2 0 2 2 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 , 5 � C  0 , 7 � K   5 , 4 � P  1 0 0 0 � S   2 3 / 2 2 � F  2 7 0 � B  8 6 , 6 0

granátová bohatá, snoubí třešňový kompot, sušené švestky, koření, 
kouř elegantní, široká, alkoholově teplá, koření, kůže, velmi dlouhý závěr 

 1–3 roky

2 0 2 2 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 � C  0 , 9 � K   5 ,1 � P  8 0 0 � S   24 / 2 2 � F  2 2 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 C A R M E N E R E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 , 5 � C  0 , 8 � K   5 , 3 � P  6 5 0 � S   3 4 / 2 2 � F  2 7 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 � C  2 , 8 � K   5 , 8 � P  4 0 0 � S   2 8 / 2 3 � F  2 6 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará Hora
A   1 3 , 5 � C  2 , 9 � K   5 , 9 � P  4 0 0 � S   2 9 / 2 3 � F  2 6 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 , 5 � C  3 ,1 � K   5 , 6 � P  5 0 0 � S   1 9 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, vinohrady
A   1 3 � C  4 , 3 � K   5 , 3 � P  7 0 0 � S   3 0 / 2 3 � F  2 6 0 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 3 V I O G N I E R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 , 5 � C  3 , 5 � K   5 , 5 � P  3 7 0 � S   3 3 / 2 3 � F  2 6 0 � B  8 2 , 2 0

Ivan je 3. generací vinařů a dnes hospodaří se synem Davidem. 
Vinohrady založil Ivanův děd kolem roku 1920 a část z těchto 
vinohradů udrželi dodnes s révou ve stáří kolem 40 let. Vinice 
ošetřují šetrným a udržitelným systémem. Veškeré výlisky 
a kaly zpracují kalifornské žížaly během roku na přírodní 
hnojivo. Nepoužívají aromatické kvasinky a část vín zakváší 
přírodním zákvasem, vinifi kují bez enzymů a stabilizátorů. 
ÿervená vína vznikají otevřeným nakvášením v kádích, 
nejméně 2 měsíce na rmutu a 12–14 měsíců v sudu.

Na Mlatě 970
48°48'32.447"N, 17°0'32.042"E
777�090�187
info@vinarstvihauser.cz
www.vinarstvihauser.cz
2004
3 ha; černá těžší zem, slín, spraše
40�000, z toho 30�000
ano ano ne
Pinot blanc 2023, pozdní sběr – 
ZM FESTWINE
Merlot, Chardonnay, Rulandské bílé

V I N A Ř S T V Í 
H AU S E R

Moravská Nová Ves

otec se synem



www.kralvin.cz139

Vinařská e.č. 367
48°54'45.111"N, 17°1'37.263"E
607�590�795, 606�722�329
vinarstvi-vrba@seznam.cz
www.bily-kopec.cz
1996
4 ha; lehká černozem na vrstvě spraše 
uložené na píscích
15�000, z toho 14�000
ano ano ne
Rivaner 2021, moravské zemské víno – 
ZM Národní soutěž vín – podoblast slovácká
Ryzlink rýnský, Pinot Blanc

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 5 � C  5 , 8 � K   6 , 8 � P  7 5 0 � S   3 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 7, 4 0

zlatá bohatá, bílé a žluté bobulové ovoce, sušené traviny, koření plná, 
dynamická, harmonicky vyvážené cukry a kyseliny, delší závěr  1–2 roky

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 5 � C  8 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   6 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 C A B E R N E T S A U V I G N O N B L A N C D E N O I R moravské zemské 
víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 5 � C  6 , 5 � K   6 , 9 � P  7 5 0 � S   1 0 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 P I N O T B L A N C moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 3 � C  1 3 , 7 � K   7, 5 � P  7 5 0 � S   5 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 P I N O T B L A N C moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 5 � C  6 , 7 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   4 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 5 � C  1 2 � K   7, 8 � P  1 0 0 0 � S   6 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 � C  1 0 , 3 � K   8 , 4 � P  7 5 0 � S   8 2 2  l � F  2 0 0 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 1 P I N O T B L A N C moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 � C  5 , 2 � K   7, 2 � P  7 5 0 � S   2 0 / 2 1 � F  2 0 0 � B  8 1 , 0 0

Rodinné vinařství bylo postaveno na zelené louce v historic-
kém stylu ze starých cihel z roku 1880. Manželé Vrbovi, 
pro něž je vinařství „srdeční záležitost a celoživotní radost“ 
pěstují révu vinnou a zpracovávají hrozny pouze z vlastních 
vinic s důrazem na garanci původu určité viniční tratě
tzv. TERROIR. Od roku 2021 navázali spolupráci s enologem 
Pavlem Buriánkem. Výsledkem spolupráce jsou vína odrůdová, 
cuvée, frizzanté, vína typu blanc de noir, ale také PET-NAT.

B Í LÝ KO PEC
Mutěnice

Manželé Vrbovi



www.kralvin.cz140

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Lednice, Ve Starých
A   1 4 , 5 � C  4 � K   6 , 2 � P  1 0 0 0 � S   1 1 / 2 0 2 3 � F  4 2 9 � B  9 0 , 8 0

sytě zlatá, svítivá plná, oblá, medová, až pikantní tóny sirupu, marmelády 
z letního ovoce široká, plná, bohatá, k tónům buketu se přidává mineralita 
a kyselina  1–3 roky

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A   1 4 , 5 � C  1 3 , 7 � K   6 , 6 � P  1 0 0 0 � S   0 1 / 2 0 24 � F  4 2 9 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 3 � C  0 , 2 � K   5 , 2 � P  6 7 5 � S   5 / 2 0 24 � F  4 2 9 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 R U B Y N C U V É E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice, Dubňanská hora
A   1 4 , 5 � C  0 , 9 � K   5 , 9 � P  6 0 0 � S   0 9 / 2 0 2 3 � F  4 2 9 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Hájky
A   1 4 � C  4 , 7 � K   6 � P  9 0 0 � S   0 5 / 2 0 2 3 � F  4 2 9 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 2 S E K T B R I L I G H T jakostní šumivé víno
Morava, Slovácká, Mutěnice, Dubňanská hora
A   1 2 � C  0 � K   6 , 6 5 � P  2 0 0 � S   S 2 2 0 2 � F  9 8 4 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 2 S E K T C H A N T E I N jakostní šumivé víno
Morava, Slovácká, Mutěnice, Dubňanská hora
A   1 2 � C  1 1 � K   6 , 9 � P  6 0 0 � S   S 2 2 0 1 � F  9 8 4 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 � C  1 9,1 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   2 / 2 0 24 � F  4 2 9 � B  8 4 , 4 0

Velký výrobce kosmetiky a úklidových prostředků má jediný 
cíl – vše si vyrábět sám a tím udržet kvalitu. K chovu lososů
a vlastnímu rozsáhlému včelstvu tak přibylo i vinařství. Víno 
je majitelovým velkým koníčkem, osobně se účastní prací na 
vinici i ve sklepě. V tradiční sklepní uličce Pod Dubňanskou 
horou vznikl rekonstrukcí velmi zajímavý objekt vinařství, 
ze kterého se stalo místo pro fi remní setkávání a team buil-
ding. V současné době jsouvinic v přechodném období BIO, 
cílem je víno v BIO certifi kaci.

Pod Dubňanskou horou 1004
48°55'20.303"N, 17°2'13.778"E
491�477�361
prodej@eurona.cz
www.euronabycerny.com
2021
2 ha; hlinito-písčité
10�000, z toho 13�000
ne ne ne
Cuvée frizzante rosé 2023 – ZM JAROVÍN
Rulandské modré, Cuvée frizzante rosé, 
Cuvée frizzante blanc

E U RO N A BY 
C E R N Y W I N E RY

Mutěnice

Lukáš ÿerný



www.kralvin.cz141

2 0 2 3 S A U V I G N O N výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Horní Věstonic, Pod Děvínem
A   1 3 � C  6 7, 6 � K   6 , 3 � P  3 4 0 � S   0 9 / 2 3 � F  3 2 0 � B  8 7, 2 0

svítivě zlato-žlutá plná, oblá, mazlivá, angrešt, rybízová marmeláda
široká, plná, marmelády, pikantní traviny, živý závěr  1–2 roky

2 0 2 3 F R I Z Z A N T E R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 0 � C  3 8 , 7 � K   7,1 � P  6 7 5 � S   F 1 / 2 3 � F  24 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice, Dubňanská hora
A   1 3 � C  0 , 7 � K   6 , 4 � P  4 1 6 � S   0 5 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Šatrapky
A   1 4 , 5 � C  5 , 7 � K   6 , 4 � P  5 0 0 � S   0 7/ 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice, Framperky
A   1 2 � C  1 0 , 5 � K   6 , 8 � P  4 2 0 � S   0 4 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 0 � C  3 2 , 3 � K   7 � P  4 2 0 � S   0 2 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 3 , 0 0

Pod Dubňanskou horou 1193
48°55'33.856"N, 17°1'19.765"E
778�530�472
vinarstvilabuda@gmail.com
www.vinarstvilabuda.cz
2022
1 ha; hlinito-písčitá spraš
5�000, z toho 6�500
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2023, pozdní sběr – 
ZM FESTWINE
Ryzlink rýnský

Malé a mladé rodinné vinařství najdete v tradiční sklepní 
uličce Pod Dubňanskou horou, kde se střídají sklepy profesionál-
ních vinařů s hobíky a milovníky vína. Původní rodinný sklep 
po pradědovi před 4 lety s otcem zvětšili. Dominik dokončil vi-
nařskou školu a již druhým rokem profesionálně vinaří, zatím 
po práci, vytváří lehčí „fresh“ vína. Milovníkům vína  nabízí 
příjemné posezení ve sklepě s krbem a ochutnávku nejméně
10 odrůd vína. Víno si můžete koupit ve sklepě, na e-shopu, 
případně Dominika potkáte na řadě vinařských akcí.

V I N A Ř S T V Í 
L A B U DA

Mutěnice

Dominik Labuda



www.kralvin.cz142

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É O R A N Ž O V É V Í N O moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 5 � C  0 � K   5 ,1 � P  6 1 5 � S   1 1 / 1 9 � F  2 5 0 � B  9 1 , 0 0

sytě zlatá až pomerančová velmi plná, široká, kandované pomeranče, 
 koření plná, hutná, široká, teplá, za kandovanými citrusy a kořením tříslo 
a jemná kyselina  1–2 roky

2 0 2 1 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 4 � C  0 � K   5 , 5 � P  4 5 0 � S   1 2 / 2 1 � F  3 0 0 � B  8 9, 2 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý G R A N D moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 4 � C  2 , 7 � K   6 � P  1 1 0 0 � S   T Č G 2 3 � F  2 8 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 2 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 5 � C  8 , 2 � K   7, 2 � P  4 5 1 � S   H I 2 2 � F  2 2 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 0 P I N O T B L A N C moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 2 5 � C  4 � K   6 , 4 � P  4 5 0 � S   0 9 / 2 0 � F  2 2 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 8 � C  7 � K   7 � P  8 0 0 � S   H I 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 2 T E S A Ř Í K R Ů Ž O V Ý R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 1 , 7 3 � C  7, 4 � K   7 � P  1 1 7 0 � S   R O S E 2 2 � F  1 8 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N B L A N C moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 ,1 � C  2 � K   7, 8 � P  1 8 0 0 � S   S G P 2 3 � F  2 5 0 � B  8 2 , 6 0

Mladé rodinné vinařství bratrů Štěpána a Ladislava nevzniklo 
na rodinné tradici, ale doslova na zelené louce. Zaměřují se 
na odrůdy, které historicky patří na viniční tratě Mutěnic – 
Sauvignon blanc, Rulandské bílé, Tramín červený, Frankovka 
a Rulandské modré. Každý rok navyšují produkci, ale pod-
statná je pro ně kvalita, nikoliv kvantita. Ve vinicích i ve 
sklepě pracuje pouze rodina. Upřednostňují organická hnojiva 
a minimum chemie ve sklepě. Vincúr je historické označení 
vinaře v Mutěnických kronikách.

U obory 1273
N 48°53.93445', E 17°1.47140'
725�709�999, 724�935�686
vino.tesarik@seznam.cz
www.vincur.eu
2016
4 ha; písčité
15�000, z toho 20�000
ano ano ne
Sauvignon blanc 2021, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
Sauvignon blanc

V I N CÚ R
Mutěnice

bratři Tesaříkové



www.kralvin.cz143

2 0 1 8 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Podkoné
A   1 4 � C  0 , 3 � K   4 , 8 � P  1 0 1 6 � S   24 � F  7 8 0 � B  9 2 , 0 0

temně granátová úchvatná, elegantní spojení marmelád z tmavého 
ovoce, koření, čokoláda plná, bohatá, červené bobulové ovoce, zralé 
tříslo, velmi dlouhý závěr  1–4 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Prušánky, Podkoné
A   1 0 , 4 � C  9 2 � K   9,1 � P  6 0 0 � S   3 0 � F  4 4 0 � B  9 0 , 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3 , 6 7 � C  3 , 9 � K   5 , 9 � P  3 3 0 0 � S   1 6 � F  2 9 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 P R O P Ř ÁT E L E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3 , 6 5 � C  0 , 2 � K   5 � P  2 5 0 0 � S   1 2 � F  4 3 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A   1 2 , 7 8 � C  2 , 4 � K   6 , 4 � P  5 2 0 0 � S   2 � F  24 2 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Prušánky, Podkovné
A   1 3 , 7 1 � C  5 , 6 � K   7, 3 � P  2 5 0 0 � S   1 3 � F  2 9 0 � B  8 4 , 2 0

Prušánecká 63
48°52'1.413"N, 16°57'41.958"E
606�146�552
milan.sukal@seznam.cz
1990
11 ha; hlinito-vápenitá spraš
50�000, z toho 60�000
ano ano ano
Pinot Noir 2011, výběr z hroznů – 
CHAMPION Vinař roku
Pinot Noir, Ryzlink rýnský

Dvougenerační vinařství založil otec Miloslav, v roce 1996 
se zapojuje i syn Milan, který vinařství v roce 1999 přebírá. 
Používají výhradně vlastní hrozny. Výroba se dá považovat 
spíše za klasickou, řízené kvašení probíhá při vyšších teplo-
tách. Odkalení pouze samovolné, dlouhá batonage. Vína jsou 
vhodná spíše do archivu. Chardonnay, Merlot a Pinot Noir 
zrají 12–24 měsíců v sudech barrique. Se skupinou do 25 osob 
tu můžete prožít krásnou degustaci či oslavu. Vína můžete na -
jít výhradně ve vybraných restauracích, ve vinotékách nejsou.

M I L A N S Ů K A L
Nový Poddvorov

Milan Sůkal



www.kralvin.cz144

Areál vinných sklepů Petrov – 
Plže, sklep č. 11
48°52'40.492"N, 17°16'18.566"E
602�517�191
vinarstvi@tomanovsky.cz
www.tomanovsky.cz
2013
2 ha; jílovito-hlinité
15�000, z toho 20�000
ano ano ne
Zweigeltrebe 2017, pozdní sběr – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Sauvignac

V I N A Ř S T V Í 
TOM A N OVS K Ý

Petrov

2 0 2 3 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bulhary, Nad sklepy
A   1 1 , 5 � C  2 8 , 6 � K   5 , 9 � P  2 6 0 0 � S   6 -2 0 2 3 � F  24 0 � B  8 5 , 0 0

slámově žlutá bohatá, široká, bílé růže, pomerančová marmeláda, sušený 
ananas oblá, svěží, dynamická, marmeláda, zralý ananas, svěží kyselina 

 1–2 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Uherské Hradiště, Prostřední hora
A   1 2 , 5 � C  4 , 9 � K   7, 2 � P  1 0 0 0 � S   2 -2 0 2 2 � F  2 3 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Troskotovice, Nad třešňovkou
A   1 3 , 5 � C  1 5 , 3 � K   6 , 3 � P  2 2 0 0 � S   7 -2 0 2 3 � F  2 5 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 1 C U V É E A N D R É & F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Uherské Hradiště, Prostřední hora
A   1 4 � C  0 , 3 � K   5 , 2 � P  1 1 0 0 � S   8 -2 0 2 1 � F  24 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 S A U V I G N A C pozdní sběr
Morava, Znojemská, Troskotovice, Nad kostelem
A   1 1 , 5 � C  8 , 5 � K   6 , 2 � P  2 1 0 0 � S   8 -2 0 2 3 � F  2 5 0 � B  8 2 , 4 0

Malé rodinné vinařství najdete v romantickém areálu vinných 
sklepů Plže, ve sklepě 300 let starém. Při návštěvě se vám 
zatají dech – právem se ulička i sklep staly kulturní památkou. 
Ale nečekejte tu obsluhu v kroji či půldecové koštovky. Vinař-
ství vyrábí moderní vína na moderní technologii v novém vý-
robním provozu ve Strážnici. Vedle klasických odrůd z oblasti 
Bílých Karpat, jako jsou Veltlínské zelené, Rulandské bílé 
a Ryzlink rýnský, najdete v nabídce i populární odrůdy Pálava, 
Hibernal nebo novinku Sauvignac.Pavel Tomanovský



www.kralvin.cz145

Městečko 250
49°1'59.449"N, 17°20'35.184"E
737�348�297, 731�753�006
info@vinosoustek.cz
www.vinosoustek.cz
2014
1,8 ha; vápenito-písčitá spraš
11�250, z toho 15�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2022, pozdní sběr – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Irsai Oliver

V I N A Ř S T V Í 
ŠO U S TE K

Polešovice

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 2 6 � C  5 9, 8 � K   9, 3 � P  4 7 8 � S   T Č 2 3 � F  2 7 0 � B  8 6 , 8 0

sytě zlatá výrazná, plná, marmelády z letního ovoce, šeřík, růže, květi-
nový parfém plná, hutná, kořenitá, výrazně marmeládová, dochuť s gre-
povou kůrou  1–2 roky

2 0 2 3 I R S A I O L I V E R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 7 � C  5 , 2 � K   9, 6 � P  1 6 4 � S   I O 2 3 � F  1 7 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Polešovice, Újezdy
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   4 , 3 � P  2 0 0 � S   C M 2 3 � F  1 9 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 3 , 2 5 � C  2 3 , 4 � K   8 , 4 � P  1 8 7 � S   H I B 2 3 � F  1 9 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 3 , 5 � C  8 , 2 � K   7, 9 � P  2 0 0 � S   R B 2 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Polešovice, Újezdy
A   1 0 , 9 5 � C  8 4 , 6 � K   8 , 8 � P  1 3 0 � S   R Š 2 / 2 3 � F  2 9 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 0 3 � C  2 1 , 3 � K   8 , 6 � P  2 0 0 � S   M M 2 3 � F  1 9 0 � B  8 3 , 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 0 , 8 8 � C  8 3 � K   9, 2 � P  5 1 4 � S   P A 2 3 � F  2 7 0 � B  8 2 , 0 0

Ve vinaři se probudila láska k vínu, aniž by navazoval na 
rodinnou tradici. Tu zatím provozuje souběžně se zaměstná-
ním. V současnosti jsou ve fázi budování. Za starým rodinným 
domem vzniká sklep, který umožní kvašení a skladování vína 
na jednom místě. Po sklepě přijde na řadu rekonstrukce domu, 
ve kterém bude rodina časem bydlet. Vína vznikají moderní 
cestou, vinař se snaží, aby voněla a měla příjemnou kyselinu. 
Vzniká tu více než 20 malých šarží, mezi nimi najdeme vína 
suchá i se zbytkem cukru.manželé Šoustkovi



www.kralvin.cz146

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 � C  3 7, 5 � K   6 , 3 � P  1 0 0 0 � S   5 2 2 2 3 � F  2 0 0 � B  8 8 , 8 0

svítivá, sytě zlato-zelená bohatá, plná, olejnatá, jemné koření, kandované 
bílé ovoce, i exotické ovoce plná, zralá, po mohutném ovocném těle svěží 
kyselina a dlouhá dochuť  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 3 , 5 � C  1 2 , 6 � K   7,1 � P  4 0 0 0 � S   5 2 3 3 3 � F  1 9 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 F L O R I A N K A výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 3 , 5 � C  8 , 7 � K   7, 3 � P  2 5 0 0 � S   5 2 3 0 8 � F  1 8 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Polešovice
A   1 2 � C  1 4 � K   6 , 2 � P  1 5 0 0 � S   5 2 2 0 3 � F  1 9 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 3 � C  1 9, 4 � K   6 , 2 � P  3 0 0 0 � S   2 2 2 0 � F  2 1 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 2 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Slovácká, Ořechov, Čtvrtky
A   1 2 , 5 � C  1 0 ,1 � K   6 , 3 � P  2 0 0 0 � S   5 2 2 1 0 � F  1 9 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 � C  9,1 � K   6 , 9 � P  5 0 0 � S   5 2 3 2 2 � F  1 8 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 2 , 5 � C  8 , 5 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   5 2 2 2 6 � F  1 9 0 � B  8 3 , 6 0

Ve výsadbách je kladen důraz na bílé odrůdy, kterým plně
vyhovují zdejší klimatické a půdní podmínky. Zpracování 
hroznů a výroba vína probíhají v klimatizované hale s ubyto-
váním, umístěné uprostřed vlastních vinic na vinařské cyklo-
stezce. Na ulici Vinařská, přímo v areálu vinných sklepů, 
funguje od ledna 2018 nový penzion a stylové degustační pro-
story s možností pronájmu a se zázemím pro cyklisty. Spojením 
terroiru, péče o hrozny, šikovnosti vinaře a moderní technolo-
gie, vznikají moderní, příjemná a svěží vína.

Vinařská 672
49°2'7.038"N, 17°20'30.853"E
777�594�106
z.vadura@vinovadura.cz
www.vinovadura.cz
1992
15 ha; hlinito-písčité a jílovité
200�000, z toho 60�000
ano ano ano
Tramín červený 2015, výběr z hroznů – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský

V I N A Ř S T V Í 
VA Ď U R A

Polešovice

Otec a syn VaĊurovi









www.kralvin.cz150

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H E X T R A S U C H ÝC H V Í N
2 0 2 2 R U L A N D S K É B Í L É R E S E R VA pozdní sběr

Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 4 , 0 6 � C  1 , 9 � K   6 , 5 � P  9 3 0 � S   0 7/ 2 2 � F  2 5 0 � B  9 1 , 6 0

sytě zlatá s výraznými tóny plná, hutná, bohatá, dominuje sušené letní 
ovoce, jemné tóny koření a ušlechtilé dřevo široká, pevná, záhřevná, s koře-
ním, bylinkami a sušenými citrusy, velmi dlouhá dochuť  1–4 roky

2 0 2 2 D O N A U R I E S L I N G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, U sv. Anny
A   1 2 , 5 � C  6 , 7 � K   7, 3 � P  2 2 0 0 � S   3 / 2 2 � F  2 0 0 � B  9 1 , 2 0

2 0 2 3 D O N A U R I E S L I N G ledové víno
Morava, Mikulovská, Valtice, U sv. Anny
A   9 � C  24 9,1 � K   9, 9 � P  3 0 0 � S   1 3 / 2 3 � F  4 9 0 � B  9 0 , 6 0

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 2 , 5 � C  2 , 4 � K   5 ,1 � P  2 7 0 0 � S   0 2 / 2 1 � F  2 0 0 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 2 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 2 , 5 � C  5 ,1 � K   6 , 9 � P  24 0 0 � S   5 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 9, 2 0

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 1 , 5 � C  4 , 9 � K   6 , 8 � P  4 3 0 0 � S   0 3 / 2 0 � F  2 0 0 � B  8 7, 8 0

2 0 1 8 M E R L O T G R A N D R E S E R VA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Podkovné
A   1 3 � C  0 , 2 � K   5 , 9 � P  9 0 0 � S   1 3 / 1 8 � F  4 9 0 � D  1 � B  8 7, 2 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É Š E D É R E S E R VA pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 3 � C  2 , 7 � K   5 , 9 � P  1 8 0 0 � S   6 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 6 , 2 0

Vinice jsou obdělávány v systému ekologického zemědělství. 
Většina vín se prodává přímo ze sklepa a také prostřednictvím 
e-shopu. Kouzelný vinný sklep a nad ním penzion Nechorka 
s terasou až pro padesát osob, nabízí degustace a posezení 
u cimbálu v rodinné atmosféře. S vínem i muzikou mohou při-
jet  i za Vámi. Spojení vína a hudby je zřejmé i z loga vinařství, 
složeného z houslového klíče a hroznu. Příběh o roztrhané 
košeli Vám Milan Vašíček povypráví osobně sám a rád.

Nechory 345
48°50'22.839"N, 16°59'10.037"E
776�116�693, 739�442�266
vinarvasicek@seznam.cz
www.vinovasicek.cz
2002
5 ha; hlinito-vápenité spraše
25�000, z toho 30�000
ano ano ano
Rulandské modré 2018, výběr z hroznů 
Grand reserva – Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
RB, RŠ, SG, SZ, RM, Merlot, Donauriesling

M I L A N VA Š ÍČ E K – 
V I N A Ř Z PR U Š Á N E K

Pru šánk y

Milan Vašíček



www.kralvin.cz151

Nechory 219
48°49'42.239"N, 16°58'50.450"E
728�376�839
info@vinarstvinechory.cz
www. vinarstvinechory.cz
2009
25 ha; hlinito-jílovité
45�000, z toho 55�000
ano ano ne
Tramín červený 2011, výběr z hroznů – 
ZM AWC Vienna
Chardonnay, Rulandské šedé

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká
A   1 1 , 3 � C  7 8 , 4 � K   6 , 3 � P  4 5 0 � S   1 7/ 2 2 � F  3 0 0 � B  9 0 , 0 0

v tónu asijského zlata plná, hutná, fíková a ananasová marmeláda, kan-
dovaný medový meloun bohatá, široká, najdeme vše z vůně, kyselina pří-
jemně vysušuje dlouhý závěr  1–3 roky

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 2 8 � C  1 6 , 2 � K   6 , 3 � P  6 0 0 � S   5 2 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 , 8 7 � C  1 3 , 8 � K   6 , 7 � P  6 0 0 � S   1 7 2 3 � F  2 2 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 W H I T E N E C H O R Y K L A R E T pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 ,1 4 � C  5 , 8 � K   6 , 5 � P  9 0 0 � S   1 8 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 B L AC K N E C H O R Y R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 4 1 � C  5 , 2 � K   6 , 2 � P  6 0 0 � S   2 0 2 3 � F  2 5 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 2 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 1 , 8 1 � C  3 7, 5 � K   6 , 8 � P  1 2 6 0 � S   1 5 / 2 2 � F  2 5 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N B L A N C pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 ,1 6 � C  5 , 7 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   1 9 2 3 � F  2 5 0 � B  8 2 , 4 0

Malé rodinné vinařství najdete v nejkrásnější vesničce vinných 
sklepů Nechory. Můžete tu prožít krásné dny i večery. Vína vy-
rábí moderní cestou. Některá jsou určena pro rychlé vypití, jiná 
zrají v barrique sudech a jsou určena k archivaci a zrání po dobu 
deseti let. V letní sezóně je sklep otevřen denně a nabízí krátké 
i dlouhé průřezové degustace, nebo se můžete jen zastavit na 
skleničku vína. V létě probíhají degustace na terase pod stromy 
za zpěvu ptactva. Mimo sezónu se raději objednejte předem.

V I N A Ř S T V Í 
N EC H O RY

Pru šánk y

Lukáš Hnidák



www.kralvin.cz152

2 0 2 2 P I N O T G R I S M AT U R I výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 4 , 5 � C  3 , 3 � K   6 , 3 � P  7 0 0 � S   2 2 7 � F  4 5 0 � B  8 9, 4 0

sytě zlatá se žlutými odlesky plná, hutná, bohatá, bylinkový čaj, med, 
 sirup, marmelády široká, plná, olejnatá, letní ovoce, bylinky, čerstvá 
kyselina v dlouhém závěru  1–3 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý T E R R O I R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 2 , 5 � C  6 , 5 � K   7, 2 � P  5 0 0 0 � S   2 2 6  T � F  3 2 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 2 , 5 � C  1 6 , 6 � K   6 , 7 � P  4 2 0 0 � S   2 3 5 � F  2 7 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3 � C  1 6 � K   6 , 7 � P  5 0 0 0 � S   2 3 6 � F  2 7 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 F R I Z Z A N T E B L A N C moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 � C  5 , 2 � K   7, 6 � P  3 0 5 0 � S   2 3 F B � F  2 5 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 2 , 5 � C  2 0 , 3 � K   7, 6 � P  4 2 0 0 � S   2 3 4 � F  2 7 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Prušánky, Podkovné
A   1 2 , 2 � C  5 , 8 � K   7,1 � P  4 3 0 0 � S   2 2 2 � F  2 5 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý kabinetní víno
Morava, Slovácká, Prušánky, Podkovné
A   1 1 , 5 � C  2 , 6 � K   6 , 9 � P  3 0 0 0 � S   2 3 1 � F  2 0 0 � B  8 3 , 0 0

Vinařský projekt stojí nyní na prahu nové etapy. O vinařství 
pečuje tým mladých energických lidí. Vít Sedláček je hlavní 
enolog, který vyrostl v rodinném vinařství, vystudoval vinař-
ství a zkušenosti sbíral v Austrálii, N. Zélandu, Kalifornii či 
Francii. Obhospodařují velmi zajímavé viniční tratě, mezi nimi 
vyniká Kukvička. Cílem jsou čistá a elegantní vína, která leží 
delší dobu na jemných kalech. Dolisky jdou do palírny, která 
je doslova za zdí. Zde si tvoří vlastní vínovici a meruňkovici. 
Novinkou letošního roku je nejvyšší řada Maturi.

Prušánky 132
48°50'8.045"N, 16°58'55.005"E
725�152�335, 773�954�776
info@podnechory.cz
www.podnechory.cz
2020
40 ha; hlinito-písčité spraše
30�000, z toho 40�000
ano ano ne
Pálava 2022, pozdní sběr – Prague Premium 
Gold Prague Wine Trophy
Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský

V I N A Ř S T V Í 
P O D N EC H O RY

Pru šánk y

Vít Sedláček



www.kralvin.cz153

Prušánky 777
48°49'49.842"N, 16°57'58.891"E
777�818�147, 777�818�148
vinomorava@seznam.cz
www.vinarstvitesarik.com
1991
12 ha; černozem
90�000, z toho 60�000
ano ano ano
Solaris 2023, výběr z hroznů – Platinová 
medaile Great American IWC
Neronet Reserva 2021, jakostní víno 
odrůdové

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 3 � C  2 , 4 � K   5 ,1 � P  1 76 0 � S   2 3 1 2 � F  2 1 0 � B  8 6 , 6 0

vyleštěného zlata velmi aromatická, kvetoucí růže, šeřík, koření, ovocný 
parfém strukturovaná, bílé bobulové ovoce, svěží rybízová kyselina, dlouhý 
závěr  1–2 roky

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec u Mikulova, Kotel
A   1 2 � C  8 ,1 � K   7,1 � P  74 2 0 � S   2 3 2 0 � F  2 2 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, josefov, Židlíky u Nechor
A   1 3 � C  1 4 , 2 � K   5 , 5 � P  4 1 8 0 � S   2 3 4 2 � F  24 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 1 P I N O T N O I R R E S E R VA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 3 , 5 � C  0 , 7 � K   6 , 2 � P  6 7 5 � S   2 1 1 6 / B � F  3 4 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 N E R O N E T moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Slovácká, Nechory
A   1 3 , 5 � C  0 , 2 � K   4 , 5 � P  1 8 0 0 � S   2 3 4 4 � F  2 5 0 � B  8 3 , 8 0

Hrozny pocházejí z vlastní vinice Slovenské, situované na 
jižním svahu nad obcí Prušánky. V ní se nachází rozhledna 
s nádherným výhledem do okolí. Vína vznikají moderní ces-
tou. Pro milovníky vín nabízí posezení ve vinném sklepě
v  malebné čtvrti vinných sklepů Nechory, nebo přímo v pro-
vozu vinařství. Ubytovat se můžete taktéž buĊ v areálu 
vinařství, nebo ve vinném sklepě v Nechorách. Cílem vinař-
ství je kvalita nabízených služeb a spokojenost zákazníků.

V I N A Ř S T V Í 
T E S A Ř Í K

Pru šánk y

Martin Tesařík



www.kralvin.cz154

2 0 2 1 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Lovčice, Lovecký
A   1 3 , 5 � C  3 � K   6 , 6 � P  6 0 0 0 � S   J V 1 7 2 1 / C H A � F  24 5 � B  9 0 , 6 0

svítivě zlato-zelenkavá bohatá, plná, barvitá, sušené ovoce, marmelády, 
sušené bylinky, med plná, pevná, olejnatá, tlumené tóny buketu, jemné 
třísloviny, decentní kyselina  1–3 roky

2 0 2 2 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 4 , 5 � C  3 , 2 � K   6 , 8 � P  4 3 0 0 � S   J V 1 4 2 2 / S G A � F  2 2 5 � B  9 0 , 4 0

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Kyjov, Kameníky
A   1 2 � C  5 , 6 � K   6 , 9 � P  5 0 6 4 � S   J V 3 2 1 / V Z � F  2 2 5 � B  9 0 , 4 0

2 0 2 2 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 4 � C  1 4 , 7 � K   6 , 7 � P  3 0 0 0 � S   J V 1 4 2 2 / S G B � F  2 2 5 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 2 PÁ L AVA slámové víno
Morava, Slovácká, Skalka, Nadskalí
A   1 0 � C  1 7 2 , 7 � K   7, 3 � P  2 7 0 � S   J V 2 0 2 2 / S L A � F  3 7 0 � B  8 7, 8 0

2 0 2 2 PÁ L AVA N A D S K A L Í výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Skalka, Nadskalí
A   1 5 � C  1 1 , 3 � K   7, 4 � P  5 8 9 1 � S   J V 1 9 2 2 / P A � F  2 9 5 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 1 S E K T S K A L Á K B R U T jakostní šumivé víno
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 2 � C  1 1 , 3 � K   6 , 7 � P  2 0 0 � S   2 1 2 1 / S B � F  2 9 5 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 R Ů Ž O V É K A M E N Í K Y pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 � C  1 0 , 4 � K   6 , 9 � P  1 0 0 0 0 � S   J V 2 1 2 2 / R O � F  1 8 5 � B  8 5 , 6 0

Výroba i reprezentační prostory se nachází v prostorách 
skle pa Skalák. Vinařství nabízí ucelené řady přívlastkových 
vín z několika posledních let, které umožňují unikátní ver-
tikální degustace. Milovníci vín jistě rádi využijí nabídku 
degustací i celovečerního posezení ve sklepě s kapacitou až 
100 osob. Můžete tu posedět u grilu, cimbálu, nebo uspořádat 
rodinné oslavy, svatby atd. Skupiny do 60 osob mohou využít 
i nabídku ubytování. Turisté pak ocení polohu vinařství, kdy 
již po pár minutách objevují přírodní památky Chřibů.

Skalka 85
49°1'51.536"N, 17°12'21.139"E
778�974�737, 777�740�121
jestrab@sklepskalak.cz
www.sklepskalak.cz
2001
27 ha; křemenný pískovec s vápenným 
tmelem
100�000, z toho 120�000
ano ano ano
Sauvignon 2021, výběr z hroznů 
Nadskalí – CHAMPION Národní 
soutěž vín – podoblast slovácká
Sauvignon

V I N N É S K L E PY 
S K A L Á K

Skalka

Leona s otcem



www.kralvin.cz155

Starý Poddvorov 372
48°52'43.826"N, 16°58'54.815"E
723�745�031, 728�647�625
vinarstviprygl@seznam.cz
www.vinarstvi-prygl.cz
2004
4 ha; hlinito-jílovité spraše
20�000, z toho 9�000
ano ano ano
Sekt Medium dry 2021, moravské zemské 
víno – ZM Národní soutež vín – podoblast 
slovácká
Hibernal, Frankovka rosé

2 0 2 1 R E G E N T D U B moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov
A   1 3 � C  3 , 4 � K   5 � P  8 0 0 � S   1 9 2 1 � F  2 3 0 � B  8 7, 0 0

sytě višňová s borůvkovými menisky výrazná, plná, třešně, višně v čoko-
ládě, sušené traviny, koření plná, bohatá, marmeláda z třešní a višní, černý 
rybíz, delší závěr se sladkými tříslovinami  1–4 roky

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov
A   1 3 � C  0 , 4 � K   5 , 7 � P  8 0 0 � S   1 8 2 1 � F  2 3 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 F R A N KO V K A R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov
A   1 2 � C  1 8 � K   6 , 7 � P  5 0 0 � S   1 2 3 � F  1 9 5 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov
A   1 3 � C  1 7, 2 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   1 3 2 3 � F  2 3 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 S O U V I G N I E R G R I S moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov
A   1 3 � C  1 8 , 4 � K   6 , 8 � P  5 0 0 � S   5 2 3 � F  2 3 0 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 3 H I B E R N A L B O B U L K Y moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov
A   1 1 � C  6 2 , 7 � K   6 � P  5 0 0 � S   0 9 2 3 / 1 � F  3 1 5 � B  8 1 , 6 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov
A   1 3 � C  3 , 6 � K   5 , 9 � P  5 0 0 � S   1 9 2 3 � F  1 9 5 � B  8 1 , 0 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov
A   1 1 � C  0 , 5 � K   6 , 6 � P  5 0 0 � S   4 2 3 � F  1 9 5 � B  8 0 , 8 0

Manželé Pryglovi s dcerou Jitkou zvládají všechny práce spo-
jené s vinařstvím. A že jich je, kromě vinice a sklepa také 
provozují penzion s 9 lůžky. Celé vinařství najdete v jednom 
areálu, kde také bydlí. Nad sklepem je penzion, za sklepem 
vinice, uprostřed zahrada lákající k posezení. Postupně
přechází na odrůdy, které nepotřebují chemickou ochranu – 
Hibernal, Solaris, nově Sauvignon gris a Regent. Z přírodně
ošetřovaných hroznů vznikají šetrným lisováním vína zrající 
na jemných kalech. Některá bílá a červená zrají v sudech.

V I N A Ř S T V Í 
PRYG L

Starý Poddvorov

Josef Prygl



www.kralvin.cz156

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  6 , 9 � K   8 , 2 � P  2 1 0 0 � S   2 7 � F  2 5 0 � B  8 7, 8 0

sytě zlatá, lesklá výrazná, velmi bohatá, marmeládově nasládlá, sušené 
meruňky, pecky svěží, úderná, dominují citrusy a rybízy, svěží dlouhý závěr 

 1–3 roky

2 0 2 3 C L A R I N E T moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 � C  9, 9 � K   6 , 3 � P  1 6 0 0 � S   1 0 9 � F  1 9 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 1 H I - I O moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 3 � C  1 7, 9 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   5 0 � F  1 9 5 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 1 S E K T Ž E R O T Í N B R U T moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 � C  1 0 , 8 � K   6 � P  8 0 0 � S   0 4 / 2 1 -7 � F  2 9 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 1 C A B E R N E T C O R T I S výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Strážnice, Dolní hory
A   1 4 � C  0 , 4 � K   5 , 7 � P  1 5 0 0 � S   5 3 / 2 1 � F  2 5 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 1 S E K T Ž E R O T Í N D E M I S E C jakostní šumivé víno
Morava, Slovácká
A   1 1 � C  3 2 , 7 � K   6 , 2 � P  8 0 0 � S   0 4 / 2 1 - 8 � F  2 9 0 � B  8 3 , 4 0

Vinařství Žerotín navazuje na dlouholetou tradici vinohradnic-
tví na Strážnicku, která sahá až do 16. století. V současné době
hospodaří na 60 ha vlastních vinic v katastrech obcí Petrov, 
Strážnice a Sudoměřice. Vína vyrábí pouze z vlastních morav-
ských hroznů. Protože velmi dbají na kvalitu a servis, jejich 
vína nenajdete v žádném velkoobchodě nebo supermarketu, 
pouze v pečlivě vybraných vinotékách a vlastních prodejnách 
v Hodoníně a ve Strážnici. Velkou chloubou je nově zrekon-
struovaný sklep v Petrovských Plžích s kapacitou až 50 osob.

Veselská 1323
48°53'54.866"N, 17°19'37.941"E
725�309�805, 518�334�775
info@vinarstvi-zerotin.cz
www.vinarstvi-zerotin.cz
1996
60 ha; autochtonní jíly na vápenitém podloží
150�000, z toho 30�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2021, výběr z hroznů – 
Velká ZM KRÁL VÍN České republiky
Pálava, Hibernal, Sauvignon

V I N A Ř S T V Í 
Ž E ROTÍ N

Strážnice

Pavla Zajícová



www.kralvin.cz157

U Podjezdu 802
48°53'38.128"N, 17°18'18.476"E
777�701�046, 777�701�020
vitis@tiscali.cz
www.vino-vitis.cz
1996
20 ha; autochtonní jíly na vápenitém podloží
50�000, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský výběr z hroznů 2022 – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský, Frankovka

2 0 2 1 P O D KO V N Á R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 4 , 0 4 � C  9 � K   7, 8 � P  1 9 5 0 � S   0 6 / 2 1 � F  3 0 0 � B  8 6 , 6 0

jasná, žluto-zelená svěží, široká, zralá, meruňkový kompot, mirabelky
hutná, plná, podsaditá, široké tělo, jemná kyselina v delší dochuti 

 1–2 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 5 � C  2 , 8 � K   6 , 8 � P  8 0 0 � S   1 0 / 2 2 � F  4 0 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 1 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 4 , 5 � C  0 , 5 � K   5 � P  7 0 0 � S   1 1 / 2 1 � F  4 0 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Dolní hory
A   1 4 � C  0 , 3 � K   4 , 8 � P  5 0 0 � S   1 4 / 2 2 � F  4 0 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 3 , 5 � C  1 ,1 � K   7 � P  2 0 0 0 � S   0 6 / 2 3 � F  3 0 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 P I N O T B L A N C kabinetní víno
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 2 , 3 � C  0 , 8 � K   6 , 8 � P  6 6 0 � S   0 3 / 2 3 � F  2 6 0 � B  8 2 , 2 0

Rodinné vinařství hospodařící na 20 ha vlastních vinic 
ve Strážnici bylo založeno v roce 1996. U jeho zrodu stáli 
zku šení vinaři. Dnes vinařství vede Ing. Tomáš Baňař
se svojí sestrou Kateřinou Pavkovou. Vlastní vinice, zejména 
Horní hory, jsou osázeny v odrůdové skladbě Ryzlink rýnský, 
Sauvignon, Rulandské šedé, Chardonnay, Rulandské bílé, 
Frankovka, Rulandské modré, Modrý Portugal a Merlot. 
Vyrábí špičková vína pouze z hroznů, které sami vypěstují.

V ITI S – 
S TR Á Ž N I C E

Strážnice

Tomáš a Kateřina



www.kralvin.cz158

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Týnec, Hájek
A   1 3 , 3 3 � C  4 1 , 3 � K   7, 2 � P  1 0 0 0 � S   2 0 / 2 3 � F  2 8 0 � B  9 0 , 2 0

sytě zlatá se žlutými odlesky mazlivá, pevná, záhřevná, jemné tóny růží 
a broskví, cukrová vata silná, široká, sladká se sušeným a kandovaným ovo-
cem, velmi dlouhá dochuť  1–3 roky

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Padělky
A   1 3 , 4 5 � C  1 , 3 � K   5 , 9 � P  1 5 0 0 � S   1 0 / 2 3 � F  2 0 5 � B  8 8 , 0 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Padělky
A   1 4 , 0 8 � C  2 , 3 � K   6 ,1 � P  2 1 7 0 � S   1 6 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Padělky
A   1 3 , 5 � C  1 , 4 � K   6 , 8 � P  2 0 0 0 � S   1 7/ 2 3 � F  2 1 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Týnec, Hájek
A   1 2 , 9 6 � C  3 0 , 5 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   1 8 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Padělky
A   1 2 , 7 � C  3 , 9 � K   6 , 2 � P  1 2 0 0 � S   1 4 / 2 3 � F  1 9 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové vinohrady
A   1 3 � C  3 ,1 � K   6 � P  1 1 0 0 � S   24 / 2 3 � F  1 8 5 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Týnec, Hájek
A   1 2 , 8 � C  1 ,1 � K   6 , 4 � P  1 3 5 0 � S   1 5 / 2 3 � F  2 1 0 � B  8 4 , 4 0

BMVinařství založil Jan Balga se svou dcerou Nicol v roce 
2010. Nachází se v tradiční vinařské i folklorní slovácké 
obci Tvrdonice. Tady pěstují hrozny pro svá vína na 20 ha 
vinic. Toto malé rodinné vinařství je postaveno na respektu 
k přírodě. Dobrým vínem chtějí dělat radost sobě i Vám, aby 
se jejich vinařství stalo i Vaším vinařstvím.

Slovácká 767
48°46'6.308"N, 16°59'11.053"E
603�858�945, 731�271�323
info@bmvinarstvi.cz
www.bmvinarstvi.cz
2010
20 ha; hlinité a hlinito-písčité
100�000, z toho 60�000
ano ano ne
Tramín červený 2012, výběr z hroznů – 
CHAMPION vín ČR Vinařské Litoměřice
Dornfelder, Tramín červený

B M V I N A Ř S T V Í
Tvrdonice

N. Balgová, J. Balga



www.kralvin.cz159

Vlkošské búdy 81
49°0'17.361"N, 17°9'49.439"E
608�327�485, 608�768�212
info@vinarstviholakovsky.cz
www. vinarstviholakovsky.cz
2017
1,5 ha; spraše
12�000,z toho 16�000
ano ano ano
Solaris 2022 výběr z bobulí Zlatý pohár 
Česko-Slovenska
Hibernal

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vlkoš, Hrubé Padělky
A   1 3 , 3 5 � C  2 5 , 7 � K   7 � P  4 1 0 � S   2 2 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 7, 4 0

vyleštěný zlatý šperk široká, bohatá, zralé broskve, růže, koření, kan-
dovaný ananas velmi plná, široká, příjemně sladká se skvělou strukturou 

 1–2 roky

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vlkoš, Hrubé Padělky
A   1 2 � C  3 1 ,1 � K   7, 6 � P  8 1 0 � S   2 0 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 S O L A R I S výběr z cibéb
Morava, Slovácká, Vlkoš, Hrubé Padělky
A   1 1 � C  1 4 2 , 5 � K   6 , 4 � P  5 8 2 � S   1 9 / 2 0 2 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vlkoš, Hrubé Padělky
A   1 2 , 5 � C  2 , 2 � K   6 � P  4 2 0 � S   1 2 / 2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vlkoš, Hrubé Padělky
A   1 1 , 5 � C  1 3 , 2 � K   6 , 5 � P  3 6 8 � S   1 8 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vlkoš, Hrubé Padělky
A   1 2 � C  2 , 6 � K   5 , 8 � P  4 4 3 � S   1 7/ 2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vlkoš, Hrubé Padělky
A   1 1 , 5 � C  9, 5 � K   6 , 4 � P  8 0 7 � S   2 3 / 2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Vlkoš, Hrubé Padělky
A   1 2 � C  6 8 , 2 � K   6 , 4 � P  1 1 0 0 � S   2 1 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 6 0

Malé rodinné vinařství navazuje na hobby vinaření Jirkových 
rodičů a prarodičů. Jiří studoval ekonomii, ale v závěru magis-
terského studia si chtěl ještě prodloužit studentský život a na-
stoupil na vinařskou fakultu v Lednici. Všechna vína vyrábí 
z vlastních hroznů. Vinařství najdete v tradiční sklepní uličce 
Vlkošské búdy, kde najdete 120 sklepů, většinou malovinařů. 
Ubytují tu až 16 osob. O to hezčí a komornější tu jsou akce ote-
vřených sklepů. Komunita milovníků folklóru tu vytváří řadu 
krásných společenských akcí.

V I N A Ř S T V Í 
H O L A KOVS K Ý

Vlkoš

Jiří Holakovský



www.kralvin.cz160

2 0 2 2 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 2 , 5 � C  1 5 , 4 � K   7, 5 � P  6 2 3 � S   R B -2 2 � F  3 0 0 � B  8 8 , 6 0

svítivě zlato-zelenkavá plná, široká, bohatá, jarní louka s bylinkami, 
med zralá, svěží, dynamická, výrazná stopa citrusů, dlouhý svěží závěr 

 1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 3 � C  5 , 3 � K   7,1 � P  4 9 0 � S   R R -2 3 � F  2 5 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 0 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 0 � C  9 3 � K   7, 8 � P  1 5 0 � S   H I S L-2 0 � F  5 0 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 2 , 5 � C  4 6 , 9 � K   7, 5 � P  7 5 0 � S   P A -2 3 � F  2 8 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 N E U B U R S K É +  A U R E L I U S výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 2 , 5 � C  5 ,1 � K   6 , 9 � P  2 8 0 � S   N G -2 3 � F  2 5 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 3 � C  2 6 ,1 � K   7, 2 � P  6 6 5 � S   R B -2 3 � F  3 0 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 1 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 3 � C  3 , 4 � K   5 � P  4 5 0 � S   C M -2 1 � F  2 8 0 � D  1 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 3 , 5 � C  2 1 , 7 � K   7, 5 � P  7 0 0 � S   C H A -2 3 � F  2 5 0 � B  8 2 , 4 0

Rodinné vinařství najdete v tradiční oblasti vinných sklepů
Vlkošské búdy – romantické uličce s řadou starých sklepů. 
Produkce vyrostla za poslední 3 roky desetkrát. Vína vyrábí 
výhradně z vlastních hroznů na moderní technologii, ale pouze 
s přirozenými kvasinkami. Veškerou práci zastane otec se 
dvěma syny, v kampani pomáhá celá rodina. V romantickém 
sklepě můžete prožít degustaci až pro 50 osob, 20 šťastných 
se může i ubytovat. Víno můžete koupit výhradně ve sklepě, 
v e-shopu na www.ustipcaku.cz, případně na vinařských akcích.

Vlkoš 105
48°59'13.459"N, 17°9'38.711"E
774�062�449, 775�962�459
ustipcaku@gmail.com
www.ustipcaku.cz, 
www.vinnysklepsubtovanim.cz
2006
3 ha; jíly a spraše
12�000, z toho 15�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2022, pozdní sběr – 
CHAMPION Vinum Juvenale
Rulandské bílé, Hibernal

V I N N Ý S K L E P 
U Š TI P Č Á KŮ

Vlkoš

Jaroslav a Josef



www.kralvin.cz161

Cihelná 65
48°58'53.872"N, 17°13'40.860"E
602�684�473
lukas@vinarstvipanuzlipe.cz
www.vinarstvipanuzlipe.cz
2017
nevlastní
20�000, z toho 26�500
ano ano ne
Modrý Portugal 2017, pozdní sběr – 
Salon vín České republiky
Pálava, Sylvánské zelené

V Í T Ě Z K AT E G O R I E S U C H ÝC H B Í LÝC H V Í N
2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr

Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A   1 3 � C  4 , 8 � K   7, 7 � P  1 5 0 0 � S   2 9 3 5 � F  2 7 8 � B  9 1 , 8 0

v tónu zlatého šperku, se zelenými odlesky bohatá, zralá, přináší zralý 
ananas, jitrocelový sirup a meruňkovou marmeládu šťavnatá, plná, 
k  nasládlému tónu buketu se přidává citrusový fresh a velmi dlouhý závěr 

 1–4 roky

2 0 2 1 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Klínky
A   1 3 , 5 � C  2 , 6 � K   8 , 6 � P  1 5 0 0 � S   1 5 8 5 � F  2 7 8 � B  9 1 , 0 0

2 0 2 2 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Popice, Sonberk
A   1 2 , 5 � C  5 , 9 � K   6 , 2 � P  1 5 0 0 � S   P 0 3 2 2 � F  2 7 8 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 � C  4 ,1 � K   6 , 6 � P  1 5 0 0 � S   2 9 3 6 � F  2 7 8 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 2 � C  2 , 2 � K   6 , 3 � P  1 5 0 0 � S   2 9 3 4 � F  2 7 8 � B  8 2 , 8 0

Rodinné Vinařství pánů z Lipé navazuje na tradici pěstování 
hroznů a výroby vín, kterou ve středověku úspěšně rozvíjel 
na jižní Moravě rod pánů z Lipé. Tomuto rodu patřilo ve své 
době mnoho vinařských obcí, mimo jiné ÿejkovice, Kurdějov, 
Dubňany a celé hodonínské a strážnické panství. V současnosti 
Vás majitel může přivítat v rodinném sklepě, ve kterém Vám 
připraví řízenou degustaci pro 10–25 osob.

V I N A Ř S T V Í 
PÁ N Ů Z LI PÉ

Vracov

Lukáš Lukáš



www.kralvin.cz162

2 0 2 3 S AV I L O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 3 , 5 � C  6 , 2 � K   6 , 2 � P  3 5 0 � S   2 2 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 6 0

světle zlatá jemná, decentní, kořenitá, kvetoucí jarní louka oblá, šťav-
natá, míchaný kompot exotického ovoce, koření, jemná kyselina  1–2 roky

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 3 � C  1 2 , 7 � K   6 , 4 � P  5 5 0 � S   4 2 3 � F  2 6 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 H I B E R N A L & S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 0 , 5 � C  3 2 , 5 � K   6 , 8 � P  9 5 0 � S   6 2 3 � F  2 5 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É Š E D É & C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 4 � C  2 � K   6 , 4 � P  5 0 0 � S   5 2 2 � F  24 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 0 , 5 � C  4 7, 4 � K   6 ,1 � P  2 5 0 � S   7 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 3 � C  3 , 8 � K   6 , 2 � P  2 5 0 � S   3 2 3 � F  24 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý & S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 2 � C  5 , 6 � K   7, 4 � P  7 0 0 � S   1 2 3 � F  24 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 4 � C  2 , 3 � K   5 � P  2 2 0 � S   8 2 2 � F  2 6 0 � B  8 2 , 8 0

Malé rodinné vinařství najdete ve „společném“ sklepě v ro-
mantické sklepní uličce. To je jedna ze zvláštností Vracova, 
o původní Habánské sklepy z 15. století se dělí spolumajitelé 
a nájemci. Najdeme tu i zámky na sudech. V historii bylo vý-
razně více vinic a vinařů, než sklepů. Filip stále ještě chodí 
do práce, ale vinařství se stává převažujícím zájmem, až jed-
nou převáží. Víno se snaží dělat tak, aby bylo výrazně odrů-
dové. Věnuje se i experimentům s cuvée, některá vznikají 
přímo ve vinohradu. Bílá vína v nerezu, červená v sudech.

Baráky 18
48°58'49.001"N, 17°13'21.258"E
608�000�826
vinarstvi@fi lipsebesta.cz
www.vinarstvisebesta.cz
2015
1,5 ha; hlinito-písčité
6�000, z toho 8�000
ano ano ne
Rulandské bílé 2023, pozdní sběr – 
Vítěz kategorie Vinum Juvenale
Rulandské bílé

V I N A Ř S T V Í 
Š E B E S TA

Vracov

Filip Šebesta



www.kralvin.cz163

Žádovice 276
49°0'49.089"N, 17°11'32.911"E
603�275�122, 605�307�401
vinomanak@vinomanak.cz
www.vinarstvi-manak.cz
1992
25 ha; spraše
180�000, z toho 240�000
ano ne ne
Sauvignon 2021, výběr z hroznů – 
Champion Grand Prix Vinex
Merlot barrique

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  2 , 2 � K   6 , 5 � P  2 3 8 6 � S   2 0 2 5 � F  3 3 9 � B  9 1 , 2 0

sytě zlatá s odlesky pevná, plná, olejnatá, kandované ovoce, aromatické 
dřevo, kouř strukturovaná, mohutná, jemné ovoce, jemně bylinky, sladké 
třísloviny, nekonečný závěr  1–4 roky

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 � C  1 , 6 � K   6 , 4 � P  3 7 24 � S   2 24 2 � F  1 8 9 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 1 G R A N D S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žádovice, Fěruňk
A   1 3 , 5 � C  5 , 5 � K   7, 4 � P  3 4 0 0 � S   2 1 4 3 � F  5 9 9 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Žádovice, Fěruňk
A   1 3 � C  1 , 2 � K   6 , 2 � P  2 6 1 4 � S   2 2 6 0 � F  3 3 9 � B  8 9, 4 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Růžová hora
A   1 3 , 5 � C  1 ,1 � K   5 , 7 � P  2 9 8 8 � S   2 1 1 0 � F  3 9 9 � D  1 � B  8 8 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý K R Á Š L E N O N A K VA S N I C Í C H 
výběr z bobulí – Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 � C  5 5 , 4 � K   7, 8 � P  3 1 2 5 � S   2 3 3 8 � F  2 5 9 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý K R Á Š L E N O N A K VA S N I C Í C H pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 � C  8 , 7 � K   8 � P  2 9 6 6 � S   2 2 2 6 � F  2 7 9 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY K R Á Š L E N O N A K VA S N I C Í C H pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 � C  5 , 2 � K   6 , 5 � P  3 1 8 9 � S   2 3 2 0 � F  2 5 9 � B  8 6 , 6 0

Rodinné vinařství ze Žádovic poblíž Kyjova hospodaří na 25 hek-
tarech vinic ve třech viničních tratích s velmi příznivou polohou. 
Výroba je zaměřena na přívlastková lahvová vína. Používají nej-
modernější technologie a dubové barrikové sudy, v nichž zrají 
vína bílá, červená a slámová. Vinařství je držitelem tří šampionů
světových soutěží O.I.V., vína získávají významná ocenění na 
světových soutěžích Vinalies, AWC, Terravino, Oenoforum, IWC 
a pravidelně jsou zastoupena mezi 100 nejlepšími víny v Salonu 
vín ÿR, kde jsou momentálně 4 vína.

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N M A Ň Á K

Žádovice

Štěpán Maňák



www.kralvin.cz164

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Ořechov, Háje
A   1 2 , 5 � C  1 3 , 7 � K   8 , 2 � P  2 74 0 � S   1 7/ 2 3 � F  2 0 5 � B  8 7, 2 0

šperkově zlatá s odlesky plná, oblá, veselá, meruňková marmeláda, 
 citrusové bonbony plná, hravá, jemné tóny marmelád, cukrová vata, 
svěží citrusy, delší závěr  1–3 roky

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 4 � C  3 1 , 6 � K   7, 4 � P  2 7 0 5 � S   1 8 / 2 3 � F  2 0 5 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Zátiší-Hliník
A   1 4 , 5 � C  1 � K   6 , 7 � P  2 8 6 6 � S   2 1 / 2 3 � F  2 0 5 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 � C  1 4 , 2 � K   7, 2 � P  3 3 4 1 � S   1 3 / 2 3 � F  2 0 5 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Svatobořice-Mistřín, Tabule
A   1 4 , 5 � C  1 1 � K   6 , 6 � P  1 7 5 9 � S   4 4 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 , 5 � C  7, 5 � K   7,1 � P  1 5 5 3 � S   4 2 / 2 3 � F  2 0 5 � B  8 2 , 4 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Ořechov, Čtvrtky
A   1 5 � C  1 , 7 � K   6 , 8 � P  3 4 4 3 � S   2 5 / 2 3 � F  1 7 0 � B  8 2 , 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Polešovice, Nové hory
A   1 4 , 5 � C  1 8 , 3 � K   7, 2 � P  1 9 4 0 � S   1 9 / 2 3 � F  2 0 5 � B  8 0 , 6 0

Vinařství vzniklo v roce 1990 v obci Žeravice, ve Slovácké 
vinařské podoblasti. Specializují se na výrobu lahvových, 
převážně přívlastkových vín. Vlajkovou lodí fi rmy jsou odrůdy 
Ryzlink vlašský, Rulandské šedé a modré, Neronet. Nově za-
čali vyrábět šumivé víno pod názvem Sekt a jemně perlivé 
Frizzante. Pro fi rmy i jednotlivce nabízejí možnost zhotovit 
láhve opatřenou logem fi rmy. Pro milovníky vín a dobré zá-
bavy pořádají po celý rok posezení u vína a dobré muziky 
ve stylovém sklepě v Žeravicích.

Žeravice 151
49°1'10.556"N, 17°14'8.917"E
602�356�253, 605�434�126
vinozurek@seznam.cz
www.vinozurek.cz
1990
0,5 ha; písčité
110�000, z toho 150�000
ano ano ne
Pálava 2022, výběr z hroznů – Platinová 
medaile Great American IWC
Ryzlink vlašský, Rulandské šedé, Pálava, 
Zweigeltrebe, Neronet

V I N A Ř S T V Í 
Ž Ů R E K

Žeravice

Stanislav Žůrek









www.kralvin.cz168

V I N A Ř S K Á 
P O DO B L A S T 

V E L KO PAV LOV I C K Á

170 Bohumilice
171–174 Bořetice
175–179 Čejkovice
180–183 Hustopeče

184 Kobylí
185 Kurdějov
186 Moravský Žižkov

191–192 Němčičky
193 Nosislav

194–198 Rakvice
199 Starovičky

200 Šitbořice
204–216 Velké Bílovice
217–219 Velké Pavlovice

220–222 Vrbice
223–224 Zaječí

225 Žabčice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�75
počet viničních tratí�321

plocha registrovaných vinic (ha)�4�741
počet registrovaných pěstitelů�7�007

Ročník 2023 popisuje vinař Bronislav Vajbar:

Po průměrné zimě, která byla beze srážek, se před rašením révy 
v dubnu a v květnu citelně ochladilo a pučení – rašení bylo opožděno 
téměř o jeden měsíc. V tu dobu jsem si myslel, že ročník 2023 bude 
problematický, co se týče dozrávání a kyselin. Příroda ukázala, že si 
vše dovede spočítat a korigovat sama, protože v průběhu druhé polovi-
ně května a června réva dohnala vegetační skluz a díky teplému červ-
nu, nám některé vinice začaly kvést v normálním termínu, tj. koncem 
června. ÿerven byl srážkově nadprůměrný a velké množství srážek 
při kvetení révy způsobilo napadení plísní révovou, která v některých 
oblastech na Moravě poničila 30–50 % úrody. Naše vinařství mělo 
průměrnou ztrátu cca 12 % a to díky rozmanitosti našich tratí. Zají-
mavostí je, že tato choroba v celé vinařské Evropě napadla téměř
všechny vinice ve stejnou dobu. Teplý červenec a srpen umožnil révě
perfektní vegetaci a začínající dozrávání vinné révy, to dávalo předpo-
klad, že budou zajímavá bílá vína. Nádherně teplé slunné září, které 
já jako vinař nepamatuji, nám vše ve vinici dohnalo a vyzrálost bílých 
hroznů a modrých hroznů byla na vysoké úrovni. Toto perfektní vy-
zrání nám umožnilo dostat do sklepa kvalitní surovinu, z které se 
nám podařilo vyrobit zajímavá vína, nejenom bílá ale samozřejmě
i červená. Malý problém byl to, že ke konci sběru nám hrozny rychle 
dozrávaly a u některých bílých suchých vín jsme se dostali s alkoho-
lem k 13–13,5 %. ÿervená vína po dokvašení ukazují alkohol 
13,5–14 % což dává předpoklad pro mohutná plná vína, která budou 
vhodná k delší archivaci.





www.kralvin.cz170

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 2 ,1 5 � C  7, 7 � K   6 , 6 � P  4 0 0 0 � S   2 3 - 0 5 7 � F  1 9 0 � B  8 6 , 8 0

sytě zlatá se žlutými odlesky jemná, decentní, ovocná po meruňkách 
a mirabelkách plná, oblá, k ovoci z vůně se přidává zelený čaj, delší svěží 
závěr  1–2 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 3 , 0 7 � C  1 6 , 9 � K   5 , 9 � P  4 5 0 0 � S   2 3 - 0 6 4 � F  1 9 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 S AV I L O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 3 , 5 9 � C  1 1 , 9 � K   6 , 5 � P  3 0 0 0 � S   2 3 - 0 6 6 � F  1 9 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 2 S E K T P I N O T B L A N C S E C jakostní šumivé víno
Morava, Slovácká, Dambořice, Dlouhé hony
A   1 0 , 5 � C  1 0 , 9 5 � K   5 ,1 5 � P  2 0 0 0 � S   2 2 - 0 4 1 / B R � F  3 2 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 3 ,1 7 � C  0 , 2 � K   5 , 5 � P  4 5 0 0 � S   2 3 - 0 5 6 � F  1 9 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 S E K T P I N O T B L A N C B R U T jakostní šumivé víno
Morava, Slovácká, Dambořice, Dlouhé hony
A   1 0 � C  2 1 , 3 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   2 2 - 0 4 1 / S   * F  3 2 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 J O H A N N I T E R výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 3 , 2 8 � C  1 1 , 4 � K   6 , 9 � P  3 0 0 0 � S   2 3 - 0 6 7 � F  1 9 0 � B  8 3 , 6 0

PAVLOVÍN je již tradiční fi rmou na českém trhu zaměřující se 
na kvalitu v každém segmentu svých výrobků. Zde vsadíte 
na jistotu. Vyrábí vína vyšší kvality a sortiment je opravdu 
pestrý. Firma pořídila další vinice a obhospodařuje již 127 ha 
vinic ve vyšší nadstavbě integrované produkce. Vynikající péče 
o vinohrad, technologie zpracování a umění sklepmistrů, dávají 
vyniknout vínům s etiketou Pavlovín. Vinařství pravidelně
získává ocenění na prestižních mezinárodních i tuzemských 
soutěžích a řadí se tak k velmi úspěšným vinařstvím ÿR.

Bohumilice 52
49°0'59.732"N, 16°53'46.977"E
736�751�553, 777�914�455
pavlovin@pavlovin.cz
www.pavlovin.cz
1994
127 ha; písčito-hlinité
1�000�000, z toho   250�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, výběr z hroznů – 
CHAMPION Valtické vinné trhy
Chardonnay, Sauvignon, Ryzlink rýnský, 
Rulandské modré, Frankovka

PAV LOV Í N
Bohumilice

Radim Heča



www.kralvin.cz171

Bořetice 511
48°55'9.988"N, 16°50'43.364"E
724�286�276
vinoboretice@vinoboretice.cz
www.vinoboretice.cz
2004
40 ha; jílovo-sprašové půdy s opukovým 
podložím a větším obsahem hořčíku
70�000, z toho 90�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, výběr z bobulí – 
Vítěz kategorie KRÁL VÍN České republiky
Cuvée Túfary, Cuvée Kácary a Sváteční 
Sauvignon

2 0 2 1 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 3 � C  1 0 , 6 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   4 4 / 2 1 � F  2 5 0 � B  8 7, 4 0

sytě zlatá až mosazná mohutná, plná, šeřík, broskve, kompoty z letního 
ovoce široká, šťavnatá, bobulové ovoce, ananas, dlouhý citrusový závěr 

 1–2 roky

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Bořetice
A   1 5 � C  0 , 8 � K   4 , 9 � P  7 3 0 0 � S   2 0 / 1 8 � F  3 9 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A R O S É F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 2 , 5 � C  3 , 3 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   0 8 / 2 2  F � F  1 9 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý O R G A N I C K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 2 , 5 � C  0 , 9 � K   6 � P  6 0 0 � S   R R 0 1 / 2 1 � F  3 2 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 1 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 3 � C  0 ,1 � K   5 , 8 � P  2 0 0 0 � S   1 0 / 2 1 � F  3 2 0 � D  1 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 3 � C  1 5 , 3 � K   6 � P  2 0 0 0 � S   0 2 / 2 2 � F  2 9 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 F R A N KO V K A K L A R E T VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 2 , 5 � C  3 , 5 � K   6 ,1 � P  1 0 0 0 � S   0 8 / 2 3  V � F  2 7 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 0 S E K T G A B R I E L A jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  4 0 � K   7 � P  1 3 5 0 � S   1 4 / 2 0 G � F  2 6 0 � B  8 3 , 6 0

Typické rodinné vinařství najdete v mutlifunkčním areálu 
v blízkosti hotelu Kraví hora v Bořeticích. V areálu je umě
propojena výroba s prezentačními prostory pro turisty. Ti zde 
najdou otevřené dveře a mohou se těšit na plná, lahvově zra-
lá vína. Vinařství obhospodařuje prvotřídní polohy vinic ve 
vinařských tratích Terasy, ÿtvrtě a Kraví hora v Bořeticích, 
ležících na místech historických viničních tratí, zmiňovaných 
již od roku 1355.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
J E D LI Č K A BO Ř E TI C E

Bořetice

Adam Bednář



www.kralvin.cz172

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 3 � C  2 , 5 � K   5 , 5 � P  1 0 0 0 � S   H I B / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 6 0

sytě žlutá plná, zralá, přináší zralé broskve, angrešty, mirabelky 
i černorybízový list oblá, svěží, najdeme všechno ovoce z vůně, 
černorybízové listy, delší pikantní závěr  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  7 � K   7 � P  6 0 0 � S   R V / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 3 , 5 � C  0 � K   5 � P  6 0 0 � S   7/ 2 2 � F  2 2 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 1 , 5 � C  3 � K   5 , 5 � P  5 0 0 � S   S Z / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  9 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   P A L / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 F R I Z Z A N T E R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  1 2 � K   7 � P  9 0 0 � S   R O S E / 2 3  F � F  2 0 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 � C  0 � K   5 � P  6 0 0 � S   1 9 / 2 1 R M � F  2 2 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 R O S É Č T V R T Ě moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  1 1 � K   6 � P  3 0 0 � S   R O S E / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 1 , 4 0

Mladé rodinné vinařství vzniklo ve sklepě pod Kraví horou 
s roční produkcí 3 500 l. Každým rokem produkce rostla. Sou-
středí se hlavně na suchá vína. V roce 2022 byla dostavěna nová 
budova vinařství pod hotelem Kraví hora, kde se mohou milov-
níci vína pohodlně ubytovat a velmi dobře stravovat. Také tu 
mohou ochutnat všechna vína vinařství. Před vinařstvím se roz-
kládá velký park, který nabízí možnost kulturních akcí, uvnitř
pak rozsáhlé degustační prostory s vinotékou a malou kavárnou. 
Veškeré vinařské práce zvládá Lukáš s manželkou a brigádníky.

Bořetice 600
48°55'7.146"N, 16°50'45.280"E
720�204�210, 774�945�321
obchod@vinarstvikravihora.cz
www.vinarstvikravihora.cz
2019
2,2 ha; písčito-hlinitý až hlinito-písčitý 
sediment
15�000, z toho 20�000
ano ano ne
Tramín červený, Pálava, Ryzlink rýnský, 
Frankovka

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

K R AV Í H O R A
Bořetice

Lukáš Sadílek



www.kralvin.cz173

Kraví Hora 543
48°55'13.971"N, 16°50'44.861"E
724�964�250
pilarboretice@seznam.cz
www.sklepzahranici.cz
2013
1,5 ha; spraš
8�000, z toho 10�000
ano ano ne
André 2015 VOC – Vítěz odrůdy Výstava 
vín Hustopeče
André

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  5 , 2 � K   8 � P  7 0 0 � S   8 / 2 1 � F  2 3 0 � B  8 6 , 6 0

zlatá se zelenými odlesky plná, oblá, jitrocelový sirup, sušené bylinky
široká, živá, bílé bobulové ovoce, zelený čaj, delší rybízová dochuť 

 1–2 roky

2 0 2 2 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  2 , 9 � K   5 , 6 � P  4 0 0 � S   1 1 / 2 2 � F  24 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 A N D R É VOC Kraví hora
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  1 , 8 � K   5 , 7 � P  5 5 0 � S   1 0 / 2 2 � F  24 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 1 C U V É E C H A R D O N N AY & R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  1 5 � K   6 , 9 � P  5 0 0 � S   1 1 / 2 1 � F  2 1 0 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 1 S O L A R I S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  5 , 8 � K   7,1 � P  5 0 0 � S   9 / 2 1 � F  2 0 0 � B  8 2 , 2 0

2 0 2 1 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 3 � C  5 ,1 � K   6 , 6 � P  7 5 0 � S   6 / 2 1 � F  2 0 0 � B  8 0 , 6 0

Malé rodinné vinařství se specifi ckým názvem, který vychá-
zí z polohy na hranici dvou katastrů – Bořetic a Němčiček. 
Degustační sklep je v Bořeticích, výrobní v Němčičkách a při-
tom sklepy jsou naproti přes cestu. Vinice leží v Bořeticích na 
Trkmanskách. Vinařství je zakládajícím členem VOC Kraví 
hora (pouze pro André) a s touto odrůdou si „hrají“ a budují její 
slávu. Ve špatných ročnících André vůbec nevyrábějí, v dobrých 
leží do Vánoc na slupkách, poté 2 roky v sudu. Bílá vína bez 
selektovaných kvasinek s maximálním projevem terroir.

S K L E P 
Z A H R A N I Č Í

Bořetice

Karel Pilař



www.kralvin.cz174

2 0 2 3 S VAT O VAV Ř I N E C K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  1 , 5 � K   6 � P  7 5 0 � S   1 3 / 2 3 � F  1 6 0 � B  8 6 , 6 0

rubínová hladká, oblá, zralá i nazrálá, sušené švestky a třešně, dotyk 
dřeva, koření plná, silná, hutná, vše z buketu doplněné o zralé višně, 
velmi dlouhý elegantní závěr  1–3 roky

2 0 2 3 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  1 � K   7 � P  7 0 0 � S   1 1 / 2 3 � F  1 7 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 A U R E L I U S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  9 � K   6 , 5 � P  5 0 0 � S   4 / 2 3 � F  1 6 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  8 , 5 � K   5 � P  9 0 0 � S   6 / 2 3 � F  1 7 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  1 , 5 � K   6 , 5 � P  7 5 0 � S   1 5 / 2 3 � F  1 7 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  2 , 5 � K   6 � P  7 0 0 � S   8 / 2 2 � F  1 7 0 � B  8 3 , 0 0

2 0 2 3 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  1 � K   6 , 5 � P  7 0 0 � S   1 4 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 3 , 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 � C  2 0 � K   5 , 5 � P  1 2 0 0 � S   8 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 3 , 0 0

Vinařství začalo v Perné, v roce 2014 se přestěhovalo do Bo -
řetic, kde David založil rodinu. ÿervená vína jsou z hroznů
z  Bořetic, bílá pak z hroznů nakoupených u příbuzných na 
Pálavě. Poslední dvě vinobraní už proběhla bez ušlechtilých 
kvasinek, s autentickým projevem odrůdy. Vinařství stojí vedle 
rodinných domů na hraně vinohradu. Víno sami rozvážejí svým 
zákazníkům napříč ÿeskem, nejen do vinoték a restaurací, ale 
také milovníkům vína. S většinou zákazníků se znají osobně
z degustací ve sklepě, z ochutnávek i vinobraní.

Bořetice 512
48°54'39.583"N, 16°50'57.619"E
602�566�433
vinocvin@seznam.cz
www.vinocvin.cz
2001
0,5 ha; spraše
15�000, z toho 15�000
ano ano ne
Cabernet Moravia 2022, moravské zemské 
víno – ZM FESTWINE
Ryzlink vlašský

V I N A Ř S T V Í 
DAV I D C V I N G R Á F

Bořetice

David Cvingráf



www.kralvin.cz175

Na Bařině 945
48°54'12.312"N, 16°56'44.508"E
518�309�011, 518�309�016
info@templarske-sklepy.cz
www.templarske-sklepy.cz
1994
1�500 ha členů družstva, 75 ha vlastních; 
záhřevné jílovité spraše s vyšším obsahem 
vápna
2�500�000, z toho    3�000�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2022, pozdní sběr, Sanctus 
Victoria – ZM Valtické vinné trhy
Tramín, Chardonnay, Sauvignon

2 0 2 2 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 2 � C  0 , 3 � K   5 , 6 � P  4 9 5 0 � S   5 4 2 2 / 9 � F  1 8 0 � B  8 8 , 2 0

granátová plná, oblá, zralá, sušené červené bobulové ovoce, koření, 
 čokoláda přímá, silná, brusinkový kompot, sušené borůvky, koření, tří-
sloviny  1–4 roky

2 0 2 2 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 6 7 � C  0 , 4 � K   5 , 5 � P  4 8 9 0 � S   5 8 2 2 / 9 � F  1 8 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 ,1 8 � C  8 , 2 � K   8 , 3 � P  4 7 1 5 � S   1 0 2 2 / 9 � F  1 8 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 3 , 6 � C  1 3 , 2 � K   6 � P  1 1 1 8 0 � S   1 6 2 3 / 8 � F  1 8 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 2 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 3 6 � C  1 1 , 7 � K   6 , 8 � P  9 4 5 0 � S   0 3 2 2 / 9 � F  1 8 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 3 � C  2 0 ,1 � K   6 � P  1 9 5 2 0 � S   0 8 2 3 / 8 � F  1 9 9 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 S E K T S A I N T C R O I X B R U T jakostní šumivé víno
oblast neuvedeno, podoblast neuvedeno
A   1 2 ,1 � C  7, 9 � K   7, 4 � P  4 8 0 0 � S   3 0 1 / 2 2 � F  1 9 9 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 2 S O L A R I S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 6 � C  2 3 , 8 � K   6 , 6 � P  7 2 2 0 � S   1 4 2 2 / 8 � F  1 9 9 � B  8 5 , 0 0

Historie fi rmy je spojena s příchodem tajemného řádu templář-
ských rytířů, kteří ve 30. letech 13. století postavili v ÿejkovi-
cích tvrz a rozsáhlé vinné sklepy. Turisté ocení prohlídku 
historických sklepů s řízenou degustací a nově otevřenou pod-
nikovou prodejnu. V roce 2010 byla na trh uvedena nejvyšší 
řada vín Sanctus Victoria, v níž zákazníci najdou nejlepší vína 
jednotlivých ročníků. Chloubou vinařství je také největší láhev 
vyrobená v ÿR s obsahem 200 l, která ve výčtu „nej“ doplňuje 
největší používaný sud v ÿR s objemem 20 250 l.

T E M PL Á Ř S K É 
S K L E PY 

Č E J KOV I C E
Čejkovice

Zbyněk Šťavík



www.kralvin.cz176

2 0 2 0 P I N O T N O I R moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A   1 3 � C  0 , 4 � K   5 , 8 � P  5 5 0 � S   P I N O T/ 2 0 � F  3 5 0 � B  8 7, 0 0

granátová s cihlovými odlesky hladká, hebká, sušené peckoviny, čoko-
láda, koření, vše v jemném dotyku zralá, vyzrálá, vše z buketu, sametová, 
dlouhá dochuť s peckou  1–3 roky

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 3 , 2 5 � C  0 , 6 � K   5 , 8 � P  2 0 0 0 � S   2 1 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 2 , 8 5 � C  0 , 8 � K   6 , 2 � P  9 0 0 � S   2 3 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 2 , 8 1 � C  1 0 , 4 � K   6 , 3 � P  1 3 0 0 � S   2 8 / 2 3 � F  2 2 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Díl u Včelína
A   1 2 , 74 � C  2 8 , 6 � K   5 , 7 � P  1 6 0 0 � S   3 1 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A   1 2 , 4 8 � C  1 4 , 2 � K   5 , 9 � P  1 3 0 0 � S   2 7/ 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Díl u Včelíjna
A   1 4 , 0 1 � C  1 8 , 3 � K   5 , 3 � P  1 3 0 0 � S   2 9 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 1 8 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 3 , 5 � C  0 ,1 � K   4 , 9 � P  1 0 0 0 � S   S 1 / 1 8 � F  3 5 0 � B  8 2 , 0 0

Vinařství založil v roce 2009 Jiří Radocha. V současné době
obhospodařuje vinice spolu se svým tchánem a bratrancem 
v ÿejkovicích a Starém Poddvorově. Postupně vysazuje nové 
vinice. Současná produkce je 50 000 lahví. Vlajkovou lodí 
vinařství je Pinot noir z viniční trati Krásná hora. Zákazníci 
se vrací nejen za převážně suchými víny, ale i za degustačními 
večery ve zrekonstruovaném vinném sklepě, kdy mohou ochut-
nat i pochutiny z kuchyně vinařovi babičky.

Na Bařině 1013/25
48°54'11.807"N, 16°56'41.144"E
606�711�574, 721�935�301
info@vinoradocha.cz
www.vinoradocha.cz
2009
3 ha; hlinito-písčité
40�000, z toho 50�000
ano ano ano
Pinot noir 2015, výběr z hroznů – Vítěz 
kategorie Salon vín České republiky
Pinot noir, Tramín červený

V I N A Ř S T V Í 
J I Ř Í  R A DOC H A

Čejkovice

Jiří Radocha



www.kralvin.cz177

Za Valama 938
48°54'8.548"N, 16°56'32.375"E
731�610�344
michal@miqueen.cz
www.miqueen.cz
2023
31,2 ha; vápencové
100�000, z toho 130�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2023, pozdní sběr – 
ZM Valtické vinné trhy
Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P E R L I V ÝC H V Í N
2 0 2 3 F R A N KO V K A R O S É F R I Z Z A N T E perlivé víno

Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 2 � C  9, 2 � K   5 , 4 � P  2 0 0 0 � S   1 4 3 2 3 � F  1 8 9 � B  8 7, 6 0

jemně růžová s bohatým perlením decentní, po zralém červeném ovoci, 
v závěru se objevují i růže. dynamická, svěží, nacházíme tóny rynglí a ry-
bízu, končí svěží kyselinou.  1–2 roky

2 0 2 3 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 1 , 9 6 � C  9, 2 � K   5 , 4 � P  2 0 0 0 � S   1 2 9 2 3 � F  2 2 9 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 3 , 0 5 � C  1 , 4 � K   6 , 5 � P  5 2 6 9 � S   1 3 1 2 3 � F  2 2 9 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 3 , 7 1 � C  0 , 3 � K   6 ,1 � P  6 4 0 1 � S   1 3 6 2 3 � F  2 2 9 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 1 , 76 � C  6 , 9 � K   6 , 2 � P  3 7 5 4 � S   1 3 4 2 3 � F  2 2 9 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 1 , 5 5 � C  1 4 , 5 � K   7, 2 � P  3 0 0 0 � S   1 5 1 2 3 � F  2 2 9 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 3 , 4 9 � C  5 , 2 � K   6 , 3 � P  1 7 1 0 4 � S   1 3 8 2 3 � F  2 2 9 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za cihelnou
A   1 3 , 5 3 � C  3 1 , 7 � K   6 , 3 � P  7 8 0 1 � S   1 3 3 2 3 � F  24 9 � B  8 3 , 2 0

Michal dříve hospodařil pod značkou Rovenius. Dnes využil 
možnost koupit ucelený hon vinohradů v trati Za Cihelnou a za-
ložil značku MIQUEEN – Mikulovská královna. Přes láhev je 
vidět na zadní straně etikety mapu vinice a umístění jednotli-
vých odrůd. Sklep je zatím v ÿejkovicích, ale do budoucna je 
v plánu výstavba nového vinařství v katastru Mikulova. Víno 
vyrábí výhradně z vlastních hroznů, celá produkce v láhvích 
0,75 l a 0,187 l. Víno je určeno hlavně do gastra, najdete ho 
v Makru, JIPu a nově i na řadě benzinek v chladícím boxu.

V I N A Ř S T V Í 
M I Q U E E N

Čejkovice

Michal Rovenský



www.kralvin.cz178

2 0 2 3 M I A B O moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 2 , 5 � C  1 5 ,1 � K   6 , 2 � P  3 0 0 � S   2 3 0 7 � F  2 2 0 � B  8 6 , 8 0

šperkově zlatá plná, hutná, výrazná, koření, čerstvé i kompotované 
 mirabelky, medový meloun široká, pikantní, nasládlá po kompotech 
z letního ovoce, delší svěží závěr  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 2 � C  0 , 5 � K   6 , 2 � P  3 0 0 � S   2 3 0 1 � F  2 2 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 M I A B O F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 2 , 5 � C  1 5 ,1 � K   6 , 2 � P  3 0 0 � S   2 3 0 7 � F  24 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 Š P I D L Á K Y F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Díl u Včelína
A   1 2 � C  1 9 � K   6 , 5 � P  1 5 0 � S   2 3 0 9 � F  24 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Díl u Včelína
A   1 0 , 5 � C  2 3 , 2 � K   5 , 8 � P  3 0 0 � S   2 3 0 5 � F  2 2 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Díl u Včelína
A   1 2 � C  9, 2 � K   5 , 6 � P  1 5 0 � S   2 3 1 0 � F  2 8 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 3 , 5 � C  3 0 , 8 � K   6 , 6 � P  3 0 0 � S   2 3 0 4 � F  2 8 0 � B  8 3 , 0 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 2 � C  8 , 3 � K   5 , 6 � P  3 0 0 � S   2 3 0 3 � F  2 2 0 � B  8 2 , 4 0

Vinařství založil Patrikův otec, oba víno vyrábí po vlastní 
práci. Roku 2020 proběhla zásadní investice do vinařství 
a  nastoupena cesta láhvových vín. Každý rok zvyšují produkci 
o cca 20%. Soustředí se na mladá svěží vína určená k jarní 
a letní konzumaci, bývají velmi rychle vyprodána. Výjimečné 
partie zrají v barrique sudech. Polovina hroznů je z vlastní 
vinice, polovina od kamaráda z Bojanovic. Vína můžete koupit 
ve vinařství nebo na e-shopu. V plánu do roku 2025 jsou čtyři 
pokoje nad vinařstvím…

V Sadech 420
48°54'18.633"N, 16°56'20.200"E
775�064�739
info@vinodrabek.cz
www.vinodrabek.cz
2017
0,4 ha; jílovité spraše
5�000, z toho 6�600
ano ano ano
Zweigeltrebe rosé 2023, moravské zemské 
víno – ZM JAROVÍN
Zweigeltrebe rosé, Muškát moravský, 
cuvée Mia Bo

V Í N O D R Á B E K
Čejkovice

Patrik Drábek



www.kralvin.cz179

Pod Novosady – sklep č. 22
48°54'23.641"N, 16°55'58.042"E
608�886�568
info@vinohnidak.cz
www.vinohnidak.cz
2011
3,5 ha
20�000, z toho 27�000
ano ano ne
Hibernal 2016, pozdní sběr – CHAMPION 
Hibernal fórum
Hibernal

2 0 2 2 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  1 8 , 4 � K   7, 2 � P  5 0 0 � S   0 4 -2 2 � F  2 5 0 � B  8 8 , 6 0

svítivě žlutá velmi bohatá, zralé angrešty a broskve, marmelády, traviny
příjemná, jemně nasládlá, marmelády z bobulového ovoce, svěží kyselina 

 1–2 roky

2 0 2 3 F R A N KO V K A R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  9 � K   7 � P  5 0 0 � S   1 3 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 8 , 2 0

2 0 2 3 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  3 , 4 � K   5 ,1 � P  5 0 0 � S   0 6 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 S E K T B R U T jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5 � C  6 , 9 � K   6 , 4 � P  5 0 0 � S   3 0 -2 2 � F  5 0 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  1 2 , 4 � K   6 , 9 � P  5 0 0 � S   0 7 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   5 � P  5 0 0 � S   1 0 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 F R I Z Z A N T E R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 0 , 5 � C  7 � K   6 , 9 � P  5 0 0 � S   1 6 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5 � C  1 9, 9 � K   6 , 5 � P  5 0 0 � S   1 5 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

Vinařství vzniklo klasicky z koníčku a zahrádkářského vina-
ření, které přerostlo postupně z demižónů do lahví. Vína dnes 
začínají získávat medaile na domácích soutěžích. Ve vinařství 
vznikají moderní svěží vína na „roční“ vypití, ale také vína pro 
náročné zákazníky. ġízené degustace pro maximálně 15 osob 
doplňují originálním občerstvením. Nutné je se objednat pře-
dem. Přes letní sezónu je sklep otevřen od pátku do neděle. 
Vína můžete koupit nejen ve sklepě, ale i v dobrých vinotékách 
a restauracích.

V Í N O H N I DÁ K
Čejkovice

Tomáš Hnidák



www.kralvin.cz180

2 0 2 3 PÁ L AVA P O D D Ě V Í N E M moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  4 5 � K   6 , 3 � P  2 5 0 0 � S   6 / 2 0 2 3 � F  2 5 0 � B  8 7, 6 0

šperkově zlatá velmi bohatá, mnohovrstevnatá, bílé růže, šeřík, marme-
lády z letního ovoce plná, široká, jemné tóny banánů, ananasu, zralé letní 
ovoce, dlouhý závěr  1–2 roky

2 0 2 3 T R A PA S moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  2 8 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   9 / 2 0 2 3 � F  2 9 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 S A U V I G N O N P O D D Ě V Í N E M moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pod Děvínem
A   1 2 , 5 � C  3 � K   7, 3 � P  2 0 0 0 � S   5 / 2 0 2 2 � F  2 9 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 M E R L O T moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  0 ,1 � K   5 , 6 � P  1 5 0 0 � S   C 4 / 2 0 2 2 � F  3 9 0 � D  1 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý G O L D H A M E R moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Goldhamer
A   1 4 , 5 � C  8 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   1 6 / 2 0 2 3 � F  3 5 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý T U R O L D moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Turold
A   1 2 , 5 � C  9 � K   7,1 � P  8 0 0 � S   1 2 / 2 0 2 2 � F  2 9 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 1 PAT R K A M O R G A N I C K É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  0 � K   4 , 6 � P  4 0 0 � S   O 2 / 2 0 2 1 � F  3 3 0 � D  1 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 C U V É E B U R B U N D A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  1 � K   6 ,1 � P  2 5 0 0 � S   3 / 2 0 2 2 � F  2 9 0 � B  8 4 , 4 0

Motto vinařství: „Jsme mladí, hraví a žít s vínem nás baví.“ Hos -
podaří v jednom z nejstarších sklepů v Hustopečích – v Auroře. 
Pojmenoval ho první český starosta Hustopečí F. Hošek – velký 
vinař a také obvodní lékař v Brně. Najdete je v kraji pod Pála-
vou. Mají blízký vztah k tradicím a krajině a proto mají samot-
nou Pálavu na etiketách. Ke každému vínu přistupují s úctou 
a pečují o něj jako o vlastního potomka. Dávají mu dostatečný 
čas na rozvoj, snaží se do něj co nejméně zasahovat, ale zároveň
hlídají, aby se nezvrtlo tam, kam nechtějí.

Kurdějovská 50
48°56'32.832"N, 16°44'15.626"E
777�204�451
vinarstviaurora@gmail.com
www.vinarstviaurora.cz
2013
nevlastní
24�000, z toho 32�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon 2018 – Vítěz kategorie 
ZLATÝ POHÁR ČESKO SLOVENSKA
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, nefi ltrovaná 
vína

V I N A Ř S T V Í 
AU RO R A

Hustopeče

Vít Nevěděl



www.kralvin.cz181

Na Hradbách 74
48°56'24.206"N, 16°44'21.927"E
775�651�555, 775�652�555
kosulic@vinokosulic.cz
www.vinokosulic.cz
2005
3,5 ha; písčité
16�000, z toho 25�000
ano ano ne
Barbora 2016 – ZM AWC Vienna
Stefan Kossulitcz, likérové víno

2 0 1 9 N E R O N E T likérové víno
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Stráně
A   1 8 � C  8 0 � K   7 � P  5 6 0 � S   1 0 * 1 9 � F  3 0 0 � B  8 5 , 8 0

temná, borůvková výrazná, hutná, ovocné likéry, marmelády z ostružin 
a černého rybízu, koření sladká, silná, koncentrované tóny marmelád, 
dlouhý teplý závěr  1–3 roky

2 0 1 7 S T E FA N KO S S U L I T C Z likérové víno
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Stráně
A   1 8 � C  1 3 1 � K   7 � P  5 6 0 � S   1 0 / 1 7 � F  3 0 0 � B  8 2 , 0 0

2 0 1 1 S A N K T L A U R E N S O L E R A likérové víno
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Stará hora
A   1 8 , 5 � C  1 5 0 � K   6 � P  2 5 0 � S   1 1 / 2 2 � F  3 0 0 � B  8 0 , 4 0

Malé rodinné vinařství je specializováno na fortifi kovaná vína. 
Každý rok vyrobí 9 šarží – 5 velkých a 4 malé, sběratelské. 
Liší se odrůdově i technologicky. ÿervená vína jsou dolihována 
do kvasícího moštu, bílá do čerstvě vylisovaného. Do klaretů
se přidávají sušené hrozny na několikaletou maceraci, klaret 
drží výborně kyselinu. Ve známé vinařské ulici Na Hradbách 
najdete tři sklepy vedle sebe – výrobní, prezentační a archivní. 
PřijeĊte, stojí to za možnost nahlédnout pod pokličku origi-
nální výroby. Z vlastního sadu vyrábí i cider.

V I N A Ř S T V Í 
KO Š U LI Č

Hustopeče

Pavel Košulič



www.kralvin.cz182

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice, Novosády
A   1 2 , 8 4 � C  4 , 3 � K   6 , 5 � P  5 5 0 � S   3 0 5 / 2 3 � F  2 0 6 � B  8 6 , 6 0

zlatá bohatá, zralá, sušené traviny, med, jarní květy svěží, příjemná, 
traviny, moruše, mirabelky, svěží závěr  1–2 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice, Framperky
A   1 4 , 4 1 � C  6 , 9 � K   7,1 � P  6 0 0 � S   3 0 3 / 2 3 � F  2 0 6 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 , 0 4 � C  8 ,1 � K   7 � P  5 1 0 � S   3 0 6 / 2 3 � F  2 0 6 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 3 , 8 2 � C  6 , 7 � K   7, 4 � P  5 0 0 � S   3 0 4 / 2 3 � F  1 9 4 � B  8 0 , 8 0

Malé rodinné vinařství hospodařící již ve třetí generaci. Luděk 
vyrábí víno spolu s maminkou, ta se také, spolu s otcem, stará 
o vinice. Hledají cestu mezi moderním a klasickým způsobem 
výroby. V posledních letech vyráběli hlavně víno se zbytkovým 
cukrem, dnes se s radostí vrací k suchým vínům, ke kterým se 
konzumenti začínají přiklánět. Vinařství leží mimo známé 
sklepní uličky Hustopečí, proto je třeba si návštěvu vždy pře-
dem domluvit telefonicky. Degustovat tu můžete až v 15 lidech.

kpt. Jaroše 13
48°56'7.582"N, 16°44'11.861"E
777�570�220
ludek.sedlacek@tiscali.cz
www. vinarstvisedlackovi.cz
2006
1 ha; naváté spraše
10�000, z toho 8�000
ano ano ne
Cabernet Moravia rosé 2019, pozdní sběr – 
ZM FESTWINE
Dornfelder, Cabernet Moravia, Pálava

V I N A Ř S T V Í 
S E D L ÁČ KOV I

Hustopeče

Luděk Sedláček



www.kralvin.cz183

Havlíčkova 1413/25
48°56'48.824"N, 16°44'30.166"E
773�801�806, 777�746�406
info@stary-vrch.cz
www.stary-vrch.cz
2014
8 ha; spraš
75�000, z toho 100�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
Chardonnay 2019, pozdní sběr barrique

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 3 , 5 � C  24 � K   6 , 5 � P  1 9 0 0 � S   24 2 3 � F  2 9 0 � B  8 7, 0 0

sytě zlatá široká, bohatá, zralé broskve i kompot, záhon růží, koření
elegantní, plná, nasládlá s kompoty i marmeládami, exotické ovoce 

 1–2 roky

2 0 2 2 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 3 � C  2 � K   6 , 7 � P  3 2 0 0 � S   1 6 2 2  A � F  2 9 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 1 C H A R D O N N AY O A K pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 4 � C  4 , 3 � K   7, 2 � P  3 0 0 0 � S   1 0 2 1 � F  3 9 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 4 � C  4 , 4 � K   6 ,1 � P  3 2 0 0 � S   8 2 3 � F  2 9 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora, Liščí vrch
A   1 1 , 5 � C  9, 3 � K   7 � P  3 8 0 0 � S   1 5 2 2 � F  2 9 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 2 S E K T P I N O T N O I R R O S É šumivé víno
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 5 � C  2 , 8 � K   6 , 5 � P  1 4 0 0 � S   3 2 2 � F  4 5 0 � B  8 4 , 2 0

Na východní straně malebného městečka Hustopeče, v srdci 
jihomoravské krajiny, najdete malý ráj. Lány vinohradů, 
největší mandloňový sad v ÿesku a malebnou dřevěnou 
rozhlednu, ze které uvidíte Pálavu i Bílé Karpaty. A přesně
uprostřed toho všeho, v malém meruňkovém sadu, najdete 
oázu klidu – Vinařství Starý vrch. Kapacita vinařství je až 
150 000 litrů. Vinařství je v letních měsících otevřeno denně
pro veřejnost. Nabízí volné ochutnávky i řízené degustace.

V I N A Ř S T V Í 
S TA RÝ V RC H

Hustopeče

Karel Osička



www.kralvin.cz184

2 0 2 0 D U N A J moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 3 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 4 � P  1 5 3 0 � S   1 4 / 2 0 � F  2 8 0 � B  8 6 , 4 0

temně rubínová oblá, hladká, zralé i marmeládové červené a modré 
ovoce, pikantní tóny listů široká, plná, výrazně kořenitá, švestky, dlouhý 
teplý závěr  1–3 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 2 , 2 8 � C  0 , 5 � K   6 , 5 � P  3 2 0 0 � S   0 5 / 2 0 � F  2 2 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 2 , 5 � C  1 , 7 � K   5 � P  1 8 1 5 � S   0 4 / 2 1 � F  24 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 0 B L A U B U R G E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 3 , 5 � C  0 ,1 � K   5 , 4 � P  8 1 0 � S   1 6 / 2 0 � F  2 5 5 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 C U V É E V E LT L Í N S K É Z E L E N É & S A U V I G N O N O R G A N I C K É 
jakostní víno odrůdové – Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 1 , 8 9 � C  2 , 9 � K   6 , 8 � P  4 3 6 8 � S   0 2 / 2 2 � F  2 2 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 3 , 4 8 � C  2 , 9 � K   5 , 2 � P  2 6 1 0 � S   1 0 / 2 2 � F  2 2 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 1 9 C U V É E N I T R I A & VÁ H moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 3 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 7 � P  1 4 8 0 � S   1 4 / 1 9 � F  2 3 0 � B  8 3 , 2 0

Vinařství Bukovský je charakteristické aktivním propojením 
světů vína a hudby, navazuje na tradici výroby vína, která se 
v rodině předává už několik generací. Zpracovávají hrozny 
výhradně z vlastních vinic s unikátním révovým sortimentem. 
Na vína nespěchají a přistupují k nim s ohledem na jejich poten-
ciál a nechávají jim dostatek prostoru pro vlastní kvalitativní 
nárůst. Přirozenou cestou se snaží eliminovat obsah siřičitanů
ve víně. ÿervená vína prochází dlouhou macerací a zráním 
v d ubových a akátových sudech.

Kobylí 231
48°56'2.446"N, 16°53'5.745"E
777�134�616, 739�085�043
info@vinarstvibukovsky.cz
www.vinarstvibukovsky.cz
1998
23 ha; hnědozem na spraši
35�000, z toho 40�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2020, pozdní sběr – 
VZM Hradecký pohár vína
Rulandské šedé, Frankovka

V I N A Ř S T V Í 
B U KOVS K Ý

Kobylí

Ivo Bukovský



www.kralvin.cz185

Art Wine Hall – Kurdějov 88
48°57'32.818"N, 16°45'45.252"E
774�603�032
info@iwayini.cz
www.iwayini.cz
2020
1, 3 ha; vápenité pískovce s vápenitou spraší
10�000, z toho 14�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2021, Umlando – 
VZM Hustopečská pečeť
Ryzlink vlašský, Riesling, Veltlínské zelené

V Í T Ě Z K AT E G O R I E O R G A N I C K ÝC H V Í N
2 0 2 2 A U G U S T I N O R A N Ž O V É V Í N O moravské zemské víno

Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 , 4 � C  0 � K   4 ,1 � P  6 0 0 � S   D2 2 0 3 � F  3 9 0 � B  9 2 , 6 0

pomerančová s tóny západu slunce velmi široká, kandované ovoce, 
 hrozinky, koření, ušlechtilé dřevo bohatá, plná a výrazná, dominuje anýz, 
sušené traviny, višňová pecka a v dlouhém závěru kandovaná pomerančová 
kůra  1–3 roky

2 0 2 2 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 , 5 9 � C  0 � K   6 ,1 � P  4 5 0 � S   D2 2 0 6 � F  3 2 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Pod Pálavou
A   1 3 , 2 8 � C  0 , 6 � K   6 ,1 � P  9 0 0 � S   D2 2 0 2 � F  3 2 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kurdějov, Stará hora
A   1 3 , 7 � C  1 9 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   I S 2 3 0 3 � F  3 2 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 2 R I E S L I N G moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 5 � C  2 , 5 � K   6 , 3 � P  1 5 0 0 � S   N 2 2 0 2 � F  2 9 0 � B  8 3 , 0 0

IWAYINI je mladé rodinné mikrovinařství s výrobou sídlící 
ve vinařské obci Kurdějov. Při jeho zakládání v roce 2020 vy-
bral Martin Zůl netradiční jméno. Inspirací mu byla podobnost 
příjmení Zůl s africkým kmenem Zulu, v jejichž řeči znamená 
IWAYINI víno. Posláním IWAYINI je tvořit prvotřídní vína 
bez kompromisů. Do vinařství dostávají hrozen ve špičkové 
kvalitě a tomu odpovídá i nastavení myšlenky tvorby vína. 
Používají technologii lisování celých hroznů na všech šaržích, 
což vínům dodává větší čistotu a noblesu.

I WAY I N I
Kurdějov

Martin Zůl



www.kralvin.cz186

2 0 2 2 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 , 5 � C  8 , 7 � K   7, 3 � P  4 0 0 0 � S   2 1 24 � F  1 7 0 � B  8 8 , 8 0

světle zlatá plná, bohatá, traviny, bylinky, sušené ovoce svěží, 
ovocná, plná, mirabelky, vinohradnická broskev, bílý rybíz v delším závěru 

 1–2 roky

2 0 2 1 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 , 5 � C  5 � K   8 ,1 � P  3 9 0 0 � S   1 1 24 � F  1 7 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 , 5 � C  5 � K   6 ,1 � P  5 8 0 0 � S   2 1 2 2 � F  1 7 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 3 , 5 � C  1 8 ,1 � K   9,1 � P  3 0 0 0 � S   2 1 2 1 � F  1 7 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 C U V É E 9 moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 3 � C  0 , 3 � K   7, 2 � P  1 5 0 0 � S   2 1 1 8 � F  1 7 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 2 � C  2 , 7 � K   5 , 7 � P  5 0 0 0 � S   2 1 2 0 � F  2 0 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 0 S E K T L O U I S šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 2 � C  4 � K   6 , 5 � P  3 0 0 0 � S   1 � F  3 5 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 G T R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 3 � C  0 , 2 � K   5 , 8 � P  1 2 0 0 � S   2 2 0 2 � F  3 0 0 � B  8 5 , 0 0

Vinařství s tradicí dlouhou jako samostatný stát, vyrábí vína 
s respektem k přírodě a kraji, kde žijí. V lahvích je jen víno 
z vlastních vinic. Netrvají na vysokých cukernatostech, ani 
nutnosti přívlastkových vín. Každý hrozen má svůj osud a po-
slání. Lehký osvěžující nápoj, či těžký mok. Záleží na rukách 
tvůrce, počasí, ročníku a tužbách. Dělají z radosti, vína pro 
radost, bez ohledu na pozlátko světské slávy. Nejsou závislí 
na vnějších požadavcích, vyrábí, co je baví, nabízí kus sebe, 
na cestě jdou naproti jen kousek a čekají na Vás.

U Sklepů 558
48°49'41.489"N, 16°55'58.275"E
603�277�679, 736�624�146
info@vinarstvimaderic.cz
www.vinarstvimaderic.cz
1993
25 ha; písčito-hlinité
140�000, z toho 200�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2011, pozdní sběr – 
Velká ZM IWC San Francisco
Sekt Louis

V I N A Ř S T V Í 
M A D ĚŘ I Č
Moravsk ý Žiž kov

Jiří Maděřič





VÝROBCE

JAKOSTNÍCH A PŘÍVLASTKOVÝCH

VÍN Z VELKÝCH BÍLOVIC

www.vinarstvivladimirtetur.cz

Žižkovská 1366, 691 02 Velké Bílovice Tel.: +420 603 253 529

VÍTĚZ
prestižní soutěže

kategorie VELKÉ VINAŘSTVÍ 

p

VINAŘSTVÍ
PENZION

FIREMNÍ VINOTÉKA





spolecneLisujeme, kvasíme, zrajeme

R O D I N N É  V I N A Ř S T V Í

HORŇANSKÉHO 1040/1, VELKÉ PAVLOVICE, TEL.: 602 966 611

www.vinoZborovsky.cz



www.kralvin.cz191

Němčičky 9
48°55'51.190"N, 16°49'13.559"E
777255842, 776922508
kryptowine@gmail.com
www.kryptowine.cz
2012
1 ha; písčitá spraš
4�000, z toho 5�000
ano ano ne
Isabella rosé 2023, moravské zemské víno – 
Vítěz kategorie Meditrina
Isabella rosé 2023, moravské zemské víno

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 3 � C  3 , 8 � K   6 ,1 � P  5 0 0 � S   4 -2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 7, 6 0

světle zlatá bohatá, aromatická, bílé letní ovoce, kvetoucí louka
šťavnatá, olejnatě pevná, mirabelky, vinohradnická broskev, dlouhý 

svěží závěr  1–3 roky

2 0 2 3 I S A B E L L A R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 � C  1 1 � K   6 , 7 � P  5 0 0 � S   9 -2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 � C  1 0 , 7 � K   6 , 4 � P  3 0 0 � S   8 -  2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 3 � C  2 , 9 � K   6 ,1 � P  3 0 0 � S   3 -2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 5 � C  8 , 6 � K   5 , 9 � P  3 0 0 � S   1 -2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Přítluky
A   1 2 � C  1 1 , 7 � K   6 , 2 � P  3 0 0 � S   2 –2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 � C  2 7, 2 � K   6 , 5 � P  4 0 0 � S   6 -2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 5 � C  3 5 , 6 � K   6 , 7 � P  5 0 0 � S   7 -2 0 2 3 � F  1 8 0 � B  8 4 , 8 0

Malé rodinné vinařství dvou bratrů. David sbíral zkušenosti 
u okolních vinařů a v roce 2013 otevřel vinotéku v Ostravě, 
V té době vedl vinařství otec. Dnes se Lubomír stará o vino-
hrady a David (dlouholetý předseda vinařského spolku) dělá 
enologa. Oba se rodinnému vinařství věnují po práci. Historic ky 
se vinařství a „chalupa“ dědilo po přeslici, s každou generací 
tedy přicházelo nové příjmení. Tato situace dala vzniknout 
lehce mýtickému názvu vinařství. Vazba na Ostravu přetrvá vá, 
takže se s víny můžete potkat třeba i na Colours.

K RY P TOW I N E
Němčičk y

David a Lubomír



www.kralvin.cz192

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 3 , 5 � C  2 6 � K   7, 6 � P  1 4 0 0 � S   9 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 6 , 4 0

světle zlato-zelená bohatá, svěží, výrazně kořenitá, v závěru dominují 
růže elegantní, nasládlá po bílém a žlutém bobulovém ovoci, jemná kyse-
lina v závěru  1–2 roky

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 3 � C  2 0 � K   7,1 � P  4 0 0 0 � S   1 3 -2 3 � F  1 8 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 R I VA N E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Soudná
A   1 1 , 5 � C  4 � K   5 , 5 � P  4 0 0 0 � S   3 -2 3 � F  1 6 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 5 � C  3 2 � K   7, 2 � P  8 0 0 0 � S   1 4 -2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 3 � C  2 7 � K   6 , 8 � P  6 0 0 0 � S   8 -2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 1 , 5 � C  5 , 4 � K   6 , 9 � P  3 0 0 0 � S   4 -2 3 � F  1 7 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 5 � C  5 , 3 � K   7, 8 � P  1 4 0 0 � S   1 2 -2 2 � F  2 2 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 � C  6 , 5 � K   6 , 6 � P  8 0 0 0 � S   6 -2 3 � F  1 7 0 � B  8 3 , 8

Vyrábí vína pouze z vlastní suroviny, z čehož vychází i motto 
vinařství „Vína z vlastních vinic“. V roce 2015 kompletně mění 
fi lozofi i a do roku 2016 startují jako „NĎMÿIÿKY V NOVÉM“. 
Vína lahvují za použití mobilní lahvovací linky, mění tvar lah-
ví, představují nový design a ambaláže a mění veškeré činnosti 
spojené se sklepním hospodářstvím. Portfolio tvoří tři řady 
vín: KLASIK, PREMIUM a GRAND VINS. Jedná se o kva-
litní lahvová vína, včetně vín perlivých, rosé, klaretů, vín 
tipu Blanc de noir a doplňkem sortimentu jsou vína slámová.

Němčičky 153
48°56'10.401"N, 16°49'56.512"E
519�430�747, 602�550�480
predseda@zdnemcicky.cz
www.zd-nemcicky.cz
1960
84 ha; Ždánicko-hustopečský karpatský fl yš
150�000, z toho 100�000–150�000
ano ano ano
Frankovka 2016, výběr z hroznů – ZM Salon 
vín České republiky
Ryzlink rýnský, Frankovka

Z D N Ě MČ I Č K Y
Němčičk y

Jaroslav Jakubec



www.kralvin.cz193

Komenského 233
49°0'40.661"N, 16°39'37.091"E
732�604�414, 603�233�911
vinarstvi@simberky.cz
www.simberky.cz
1993
2,6 ha; jílovitá půda s vysokým obsahem 
vápna
8�000, z toho 10�000
ano ano ne
Svatovavřinecké 2019, moravské zemské 
víno – Velká ZM KRÁL VÍN České republiky
Rulandské modré, Svatovavřinecké, 
Frankovka

2 0 2 1 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Šimberky
A   1 3 , 2 7 � C  4 , 6 � K   7,1 � P  3 3 0 � S   5 / 2 1 � F  2 1 9 � B  8 4 , 0 0

zlatá výrazná, angrešty se snoubí s černorybízovými listy a mirabelkou
dokonale prodlužuje vůni, vysušuje se k sušeným bylinkám  1–2 roky

2 0 2 2 R E G E N T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Šimberky
A   1 2 , 3 � C  0 ,1 � K   4 , 5 � P  2 2 0 � S   5 / 2 2 � F  2 2 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 1 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Šimberky
A   1 2 , 4 8 � C  5 ,1 � K   6 , 4 � P  5 0 0 � S   3 / 2 1 � F  2 0 0 � B  8 3 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Šimberky
A   1 2 , 3 3 � C  3 , 3 � K   6 ,1 � P  5 5 4 � S   1 6 / 2 2 � F  1 9 9 � B  8 2 , 8 0

2 0 2 2 J O H A N N I T E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Příděly
A   1 2 , 5 9 � C  8 , 2 � K   6 , 2 � P  4 0 0 � S   6 / 2 2 � F  24 0 � B  8 1 , 4 0

2 0 2 2 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Příděly
A   1 2 , 4 6 � C  5 , 7 � K   6 ,1 � P  4 9 2 � S   4 / 2 2 � F  2 5 0 � B  8 0 , 8 0

Malé rodinné vinařství se jmenuje po viniční trati, na které 
má většinu vinic. Je to historická viniční trať, kde měli své 
vinice brněnští měšťané již před třicetiletou válkou. Jaromír 
Kokrhel začal víno vyrábět již v 80. letech, v době, kdy mu bylo 
16 let. Od 90. let žije v Nosislavi a postupně vysazuje i naku-
puje vinice až k dnešnímu stavu. Vína vzniká klasickou cestou 
na přírodních kvasinkách. V tuto chvíli nastupují na cestu ve-
doucí k biodynamickému vinařství. Cílem je ozdravená vinice 
a zcela přírodní víno.

V I N A Ř S T V Í 
Š I M B E R K Y

Nosislav

Lukáš a Jaromír



www.kralvin.cz194

2 0 2 1 H I B E R N A L výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U Studánky
A   1 3 , 3 6 � C  4 2 � K   6 , 9 � P  3 1 0 0 � S   2 1 3 0 6 � F  2 3 6 � B  9 1 , 2 0

sytě zlatá se žlutými odlesky plná, oblá, zralé letní ovoce, sušený ananas, 
banánové chipsy široká, bohatá, k tónům vůně se přidává papája, jemná 
kyselina v dlouhém závěru  1–3 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 6 3 � C  9, 6 � K   7, 5 � P  5 5 0 0 � S   2 2 2 1 2 � F  1 9 6 � B  8 7, 0 0

2 0 2 2 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 2 , 9 5 � C  1 0 , 2 � K   7, 7 � P  5 5 0 0 � S   2 2 3 0 2 � F  2 1 1 � B  8 7, 0 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 3 , 7 � C  1 0 , 3 � K   7 � P  5 2 0 0 � S   2 2 2 2 2 � F  2 1 1 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 2 , 6 6 � C  1 4 , 2 � K   8 � P  3 1 0 0 � S   2 2 2 1 5 � F  24 8 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 1 , 9 6 � C  2 � K   5 , 4 � P  2 1 0 0 � S   2 3 5 1 2 � F  1 9 6 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 M U S C A R I S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 2 , 4 5 � C  9, 4 � K   7, 6 � P  1 1 5 0 � S   2 3 1 0 2 � F  2 1 1 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 1 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Popice, Svidrunk
A   1 2 , 3 9 � C  3 � K   5 , 4 � P  4 5 0 0 � S   2 1 5 3 6 � F  2 1 1 � B  8 2 , 4 0

Réva Rakvice hospodaří na 120 ha vinic a část hroznů naku-
puje od smluvních dodavatelů. Výroba vína probíhá za pomoci 
moderních technologií. V bohatém sortimentu najdete jak 
vína zemská, tak i vína přívlastková, vína ledová a vína per-
livá. Specialitou jsou 100% ovocné mošty. Ve svých prezentač-
ních prostorech pořádají řízené degustace a rodinné oslavy. 
V distribuci vín se soustředí na speciální prodejny a privátní 
společnosti.

Družstevní 854
48°51'14.701"N, 16°48'48.649"E
519�349�216, 731�575�517
obchod@revarakvice.cz
www.revarakvice.cz
1995
120 ha; hlinito-písčité
700�000, z toho 580�000
ano ano ne
Frankovka 2018, pozdní sběr – CHAMPION 
červených vín Vinařské Litoměřice
Pálava, Rulandské bílé, Frankovka, 
Cabernet  Moravia

R É VA R A K V I C E
R akvice

Marek Grbavčic



www.kralvin.cz195

Nová 710
48°51'27.468"N, 16°49'22.475"E
724�938�330, 723�476�192
vinarstvigreger@seznam.cz
www.vinarstvigreger.cz
2004
7 ha; černozem, hlinito-písčitá spraš
40�000, z toho 50�000
ano ano ano
Sauvignon 2021, pozdní sběr – Double Gold 
MICHELANGELO AWARDS
Rulandské modré

2 0 2 1 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A   1 2 � C  7 8 , 6 � K   8 , 4 � P  1 2 0 0 � S   1 1 P A / 2 1 � F  2 3 0 � B  9 0 , 4 0

sytě žlutá výrazná, plná, bohatá, dominují kandované citrusy a exotické 
ovoce, jemně koření oblá, hladká, mazlivá, výrazně citrusová, po sladkém 
středu dlouhý svěží závěr  1–2 roky

2 0 2 1 P I N O T N O I R O A K KO Z Í H O R K Y výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  0 , 2 � K   5 , 5 � P  1 3 0 0 � S   4 2 R M / 2 1 � F  2 9 0 � D  1 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A O A K T R K M A N S KO pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 3 � C  0 , 3 � K   5 , 5 � P  1 8 0 0 � S   3 0 F R / 2 2 � F  2 9 0 � D  1 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 P I N O T N O I R O A K KO Z Í H O R K Y výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  0 , 2 � K   5 , 3 � P  2 0 0 0 � S   3 1 R M / 2 2 � F  2 9 0 � D  1 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U křížku
A   1 4 , 5 � C  2 6 , 2 � K   7, 4 � P  1 5 0 0 � S   7 T C / 2 3 � F  24 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  0 , 6 � K   5 ,1 � P  1 3 0 0 � S   3 3 C M / 2 2 � F  2 3 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 2 D O R N F E L D E R O A K KO Z Í H O R K Y moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 , 5 � C  0 , 7 � K   5 , 3 � P  1 5 0 0 � S   3 2 D R / 2 2 � F  2 9 0 � D  1 � B  8 4 , 4 0

Výrobu najdete v zadním traktu rodinného domu, degustace 
pro maximálně 20 osob probíhají ve stylovém sklepě ve Dvorní 
ulici. V podkroví je i malý penzion. Přes léto je tu denně otevře-
no. Rodinné vinařství dvou bratrů se stále vyvíjí. V posledních 
letech se vrací k červeným vínům zrajících v sudech – barrique 
i klasický dub. Dříve tu vznikala hlavně bílá vína na primáru 
se zbytkovým cukrem, dnes bratři přechází k bílým vínům 
určeným na delší běh, nechávají je i 12 měsíců na kalech. 
V příštích letech budou zrát v akátových sudech.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í G R ÉG E R

R akvice

Marek a Michal



www.kralvin.cz196

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 7 � C  1 2 , 4 � K   5 , 7 � P  1 1 3 0 � S   A 0 4 1 2 3 � F  1 9 9 � B  8 7, 4 0

světle žlutá plná, zralá, svěží, sušené traviny, jarní med, angrešty
plná, bohatá, široká, zprvu marmeládově nazrálá, poté svěží s rybízy 

 1–2 roky

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 8 � C  2 5 , 6 � K   6 , 3 � P  8 1 0 � S   A 0 7 1 2 3 � F  1 9 9 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 , 2 � C  8 , 5 � K   6 , 6 � P  4 4 0 � S   A 0 8 1 2 3 � F  1 9 9 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 2 � C  1 5 , 6 � K   6 � P  9 0 0 � S   A 1 4 2 2 3 � F  1 9 9 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 9 � C  3 3 , 7 � K   7,1 � P  9 5 0 � S   A 1 2 2 2 3 � F  1 9 9 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 7 � C  4 , 3 � K   6 , 6 � P  4 9 0 � S   A 0 6 1 2 3 � F  1 8 9 � B  8 2 , 8 0

Rodinné vinařství najdete v zadním traktu rodinného domu. 
Víno vyrábí poctivou „starou“ cestou. Mošty sice odkalují, ale 
nezakváší ušlechtilými kvasinkami. Cílem jsou vína s charak-
terem a jasně patrnou odrůdou. Některé partie zrají v akáto-
vých sudech a vinař je považuje za svou vlajkovou loĊ. Většina 
vín směřuje k privátní klientele „ze sklepa“, ale můžete si je 
objednat i přes e-shop. Degustace je třeba předem objednat – 
v zimě menší skupiny, v létě může být i na zahradě. Penzion 
(chata) je na okraji obce s kapacitou až 8 osob.

Zahradní 832
48°51'29.037"N, 16°48'55.201"E
605�229�755
info@vinarstvifoukal.cz
www.vinarstvifoukal.cz
2006
4,2 ha; hlinito-písčité
20�000, z toho 15�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2020, pozdní sběr – 
ZM Národní soutěž vín – podoblast 
velkopavlovická
Blauburger 2019, pozdní sběr barrique

V I N A Ř S T V Í 
FO U K A L

R akvice

Radovan Foukal



www.kralvin.cz197

Náměstí 142
48°51'31.809"N, 16°48'42.204"E
720�282�804
vinarstvihaman@seznam.cz, david@
vinarstvihaman.cz
www.vinarstvihaman.cz
2016
1,6 ha; černozem, jílovité a kamenité
9�000, z toho 6�500
ano ano ne
Pálava 2019, výběr z hroznů – ZM Valtické 
vinné trhy
Tramín červený, Ryzlink vlašský, Pálava

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 � C  1 0 , 7 � K   5 , 9 � P  1 1 0 � S   7 R V / 2 3 � F  1 8 5 � B  8 5 , 0 0

světle zlatá jemná, decentní, bobulové ovoce, marmelády, rybízová kyse-
lina nasládlá a plná, v jemném dotyku meruňková marmeláda, svěží dlouhý 
závěr  1–2 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 1 , 4 4 � C  3 1 , 8 � K   6 , 2 � P  5 0 0 � S   2 P A / 2 3 � F  1 9 5 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Horní věstonice, Pod děvínem
A   1 3 , 5 � C  3 7, 8 � K   6 , 5 � P  4 5 0 � S   1 S G / 2 3 � F  24 5 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 � C  6 , 2 � K   6 � P  4 5 0 � S   8 T C / 2 3 � F  1 8 5 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 2 � C  2 6 , 2 � K   6 , 6 � P  2 2 0 � S   3 R B / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 � C  3 , 7 � K   5 , 9 � P  2 0 0 � S   4 C H / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 1 , 2 0

I přes své mládí (25 let) je David zakladatelem vinařství. 
Začal v 15 letech s pár demižony. Produkci postupně navyšuje 
a doplňuje technologii. Stále se ještě vinařením neuživí, ale 
vkládá do něj všechny vydělané peníze. Plánuje výstavbu pen-
zionu i nové výroby na zelené louce. Vinařství zatím najdeme 
na dvoře rodinného domu. Degustace probíhají v pronajatém 
sklepě z roku 1894. V roce 2022 nově vysadili Pálavu a Ru-
landské šedé.

V I N A Ř S T V Í 
H A M A N

R akvice

David Haman



www.kralvin.cz198

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Vatlickou
A   1 3 � C  7 � K   6 , 7 � P  1 24 5 � S   R V 2 2 3 � F  24 9 � B  9 0 , 2 0

šperkově zlatá se žlutými odlesky bohatá, mohutná, bílé letní ovoce, mi-
nerály, sušené traviny mohutná, alkoholově teplá, kompoty z letního ovoce, 
dlouhá dochuť s bílým rybízem  1–3 roky

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 3 � C  3 ,1 � K   7 � P  1 1 0 0 � S   V Z 2 2 T R � F  2 8 9 � B  8 8 , 6 0

2 0 2 2 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   5 ,1 � P  4 8 6 � S   D O R 2 2 a � F  2 3 9 � B  8 7, 4 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A VOC Růžové hory
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  0 , 2 � K   5 � P  1 3 0 0 � S   F R 2 2 � F  2 5 9 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 C A B E R N E T D O R S A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  0 , 3 � K   5 � P  1 4 0 0 � S   C D2 2 / 2 � F  2 6 9 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  3 ,1 � K   6 , 4 � P  1 1 2 0 � S   C H A 2 2 1 � F  2 5 9 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Růžové hory
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 , 5 � C  0 , 9 � K   6 ,1 � P  1 4 0 0 � S   V Z 2 3 v � F  2 9 9 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  4 , 2 � K   6 , 8 � P  1 3 5 0 � S   S V G 2 3 � F  2 2 9 � B  8 6 , 4 0

Malé vinařství dvou mladých kamarádů navazuje na vinař-
ství Švásta & syn. Oba dva víno stále vyrábí jako koníček 
po zaměstnání. Vinařství zatím sídlí spíše v provizorních 
podmínkách pronajaté výrobní haly. Prezentace a degustace 
se odehrávají ve vinném sklepě ve Svislé ulici. Většinu pro-
dukce tvoří z vlastních zdrojů, stále obnovují a vysazují nové 
vinice, čímž pomalu zvětšují vinařství do budoucí profesní 
podoby. Víno tu koupíte jen láhvové a pouze ve vinařství 
nebo přes web.

Rybářská 822
48°51'7.989"N, 16°49'3.560"E
777�096�978, 777�637�349
vinarstvisk@gmail.com
www.vinarstvisk.cz
2016
3 ha; hlinito-písčité, černozem, jíl
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2022 pozdní sběr – 
Velká ZM Grand Prix Vinex
Cabernet Dorsa

V I N A Ř S T V Í 
Š VÁ S TA & K A D L EC

R akvice

Kadlec a Švásta



www.kralvin.cz199

Starovičky 110
48°54'18.545"N, 16°46'34.535"E
728�938�120
info.adamevino@gmail.com
www.adamevino.cz
2020
1 ha; spraše
5�000, z toho 6�500
ano ano ne
Müller Thurgau 2023, moravské zemské 
víno – SM Meditrina
Veltlínské zelené

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Starovičky, Okolesy
A   1 1 , 6 � C  1 0 , 5 � K   5 , 9 � P  4 5 0 � S   2 3 / 0 1 � F  2 0 0 � B  8 4 , 4 0

světle zlatá oblá, kořenitá, kvetoucí ovocné stromy, jarní med lehká, 
svěží, zralé letní ovoce, bílý rybíz v dochuti  1–2 roky

2 0 2 2 Z W E I G E LT R E B E O R G A N I C K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Starovičky, Okolesy
A   1 2 , 6 � C  0 , 2 � K   6 , 7 � P  6 0 0 � S   2 2 / 0 7 � F  2 5 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Starovičky, Okolesy
A   1 1 , 6 � C  1 0 , 5 � K   5 , 9 � P  4 5 0 � S   2 3 / 0 1 � F  2 0 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 C U V É E C H A R D O N N AY & S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  1 � K   6 , 5 � P  7 0 0 � S   2 2 / 0 8 � F  2 5 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 B L A N C D E N O I R S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Starovičky, Okolesy
A   1 1 , 8 � C  8 , 8 � K   6 , 7 � P  5 0 0 � S   2 3 / 0 6 � F  2 0 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 2 M O D R Ý P O R T U G A L R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Starovičky, Okolesy
A   1 1 , 5 � C  1 5 , 3 � K   7, 3 � P  3 0 0 � S   2 2 / 0 9 � F  1 8 0 � B  8 1 , 2 0

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Starovičky, Okolesy
A   1 2 , 5 � C  1 , 8 � K   6 , 7 � P  3 0 0 � S   2 2 / 0 1 � F  2 0 0 � B  8 1 , 0 0

2 0 2 2 P I N O T G R I S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  3 ,1 � K   6 , 6 � P  4 0 0 � S   2 2 / 0 8 � F  2 0 0 � B  8 1 , 0 0

Velmi malé rodinné vinařství zdědil Adam po dědovi, který 
už nemohl vinařit. Vnuk byl poslední instance, tak musel, ale 
dnes nelituje. Dnes produkuje výhradně lahvová vína. Vše vy-
rábí tak, aby mu víno chutnalo. Při spontánním kvašení kon-
troluje pouze teplotu. Letošní rok by mohl být zlomový – nové 
nádrže, nová technologie. Vína vyrábí výhradně z vlastních 
hroznů, dbá na maximální vyznění terroir. ÿervená vína zrají 
v sudu a jsou lahvována i s kaly, což jim dává do vínku dlouho-
věkost. Název vinařství vznikl ze zvolání: Adame, víno.

V I N A Ř S T V Í 
A DA M E V I N O

Starovičk y

Adam Buchta



www.kralvin.cz200

2 0 2 2 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Zece
A   1 3 � C  1 4 , 3 � K   6 , 6 � P  3 0 0 0 � S   2 2 / 2 � F  2 2 0 � B  8 8 , 2 0

světle zlatá plná, oblá, marmeládově mazlivá, zralé mirabelky široká, 
plná, podsaditá, marmelády z letního ovoce, dlouhý svěží závěr  1–2 roky

2 0 2 3 L E N A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Neuperk
A   1 2 � C  1 8 � K   7, 6 � P  3 0 0 0 � S   2 3 / 1 � F  2 0 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Podlétně
A   1 3 , 6 � C  1 9, 5 � K   7, 2 � P  3 0 0 0 � S   2 3 / 4 � F  2 5 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 1 F R A N KO V K A B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Lísky
A   1 2 , 5 � C  0 , 2 � K   5 , 7 � P  4 0 0 0 � S   2 1 / 1 9 � F  2 2 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Kozí hora
A   1 2 � C  0 , 2 � K   4 , 8 � P  4 0 0 0 � S   2 2 / 1 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 K E R N E R výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Mladý
A   1 3 � C  3 9, 4 � K   6 , 6 � P  2 0 0 0 � S   2 3 / 1 4 � F  2 5 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Zece
A   1 3 , 5 � C  2 9, 5 � K   6 , 5 � P  1 5 0 0 � S   2 3 / 1 0  A � F  2 5 0 � B  8 3 , 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Podlétně
A   1 4 � C  3 7, 2 � K   6 , 2 � P  3 0 0 0 � S   2 3 / 1 1 � F  2 5 0 � B  8 2 , 4 0

Vinařství Maryša odkazuje názvem na vinařskou tradici býva-
lého JZD bratří Mrštíků. Víno vyrábí pouze z vlastní suroviny. 
Vinice se rozprostírají v 8 rozličných viničních tratích v katas-
tru 5 obcí, což spolu se severnější polohou vinic umožňuje vy-
rábět nezaměnitelná vína, z čehož vychází i motto vinařství 
„Vína plná umění“. V roce 2019 došlo ke změně typu lahví, 
designu etiket, ambaláží a ke změně fi losofi e a přístupu k vínu, 
jak na vinici, tak ve sklepním hospodářství. Nově tvoří portfo-
lio vinařství dvě řady vín: Maryša Classic a Selection.

Divácká 588
49°0'24.815"N, 16°46'43.821"E
608�218�044, 775�870�719
info@vinarstvimarysa.cz
www.vinarstvimarysa.cz
1996
65 ha; výhřevná pískovcová půda
70�000, z toho 65�000
ano ano ano
Pinot noir 2019, výběr z hroznů barrique – 
Prague premium gold Prague Wine Trophy
Pinoty, Pálava, Veltlínské zelené

V I N A Ř S T V Í 
M A RYŠ A

Šitboř ice

Oldřich Vachala



www.olma.cz   /Olma.cz



Víno nejlépe 
chutná v místě 

svého vzniku. 
Přijměte proto naše 

pozvání do Vinného 
baru Vinařství Vajbar 

v Zaječí. Kromě moderního 
prostředí, usměvavé obsluhy 

a velkého výběru vín tu najdete 
i speciální vinařskou kávu, 
speciální pokrmy a pochutiny 
a také terasu s výhledem 
na Pálavu.

www.vinarstvivajbar.cz

U Vily 480, 691 05 Zaječí
Telefon vinařství: 725 441 048
Telefon vinný bar: 721 657 475

VINNÝ BAR S VÝHLEDEM
NA PÁLAVU

ROMANTICKÝ SKLEP
V MODERNÍM VINAŘSTVÍ

• degustace a posezení u krbu
• komentované prohlídky

vinařství • degustační sklep
až pro 80 hostů

V YCHUTNEJTE SI DOT YK SLUNCE A PŮDY
V NAŠICH MODERNĚ POJAT ÝCH VÍNECH





www.kralvin.cz204

2 0 2 2 I I I  G E N E R A C E P I N O T & C A B výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 5 , 2 � C  0 , 0 4 � K   5 , 3 � P  4 0 0 � S   2 0 2 2 � F  5 0 0 � D  1 � B  8 6 , 8 0

temně granátová s cihlovými menisky výrazná, hutná, třešně, višně v čo-
koládě, tabák, ostružiny plná, bohatá, marmeláda z třešní a višní, ostružiny, 
čokoláda  1–4 roky

2 0 2 3 C A B E R N E T C O R T I S R O S É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 2 , 5 � C  1 9, 5 � K   7, 2 � P  5 0 0 � S   1 5 2 0 2 3 � F  3 5 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 1 9 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A   1 4 � C  0 , 5 � K   6 � P  2 5 0 � S   5 2 0 1 9 � F  3 5 0 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 2 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 4 , 2 � C  0 � K   5 , 3 � P  5 0 0 � S   1 1 2 0 2 2 � F  5 0 0 � D  1 � B  8 1 , 8 0

2 0 2 2 F R I Z Z A N T E K L A R E T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 1 , 5 � C  1 0 , 5 � K   6 , 8 � P  5 0 0 � S   1 5 2 0 2 2 � F  2 5 0 � B  8 1 , 6 0

Menší rodinné vinařství najdete ve Velkých Bílovicích v oblasti 
vinných sklepů Belegrady. Předkové dnešních majitelů se za-
čali zabývat výrobou vína v 17. století. Již v té době pěstovali 
vinice na 3 ha půdy. Dnes se vinařství zaměřuje na ekologické 
vinohradnictví, pěstování PIWI odrůd a produkci jakostních 
a přívlastkových BIO vín v limitovaných sériích. Pokud chcete 
tato vína ochutnat, můžete degustovat přímo ve sklepě, nebo 
využít služeb e-shopu.

Muškátová 125
48°51'28.160"N, 16°54'25.005"E
603�720�960
l.skoupil@seznam.cz
www.elwine.cz
2014
3 ha; písčito-hlinité
8�000, z toho 10�000
ano ano ne
Pinot noir 2019, výběr z hroznů – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Cuvée III.GENERACE 2019, výběr z hroznů

E LW I N E 
V E L K É  B Í LOV I C E

Velké Bílovice

Ing. Lubomír Skoupil



www.kralvin.cz205

Hlavní ev. č. 690
48°51'16.452"N, 16°54'16.904"E
776�624�774, 777�671�324
info@rusnok-vino.cz
www.rusnok-vino.cz
1992
13 ha; hlinito-písčité až hlinité
60�000, z toho 30�000
ano ano ano
Rulandské modré barrique 2017, pozdní 
sběr – ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský

2 0 2 2 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  4 , 8 � K   7, 9 � P  1 5 0 0 � S   3 4 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 7, 8 0

sytě zlatá svěží, plná, jemně medová, sušené i čerstvé traviny plná, 
dynamická, jemně travnatá, medové tóny, koření, jemná kyselina v dochuti 

 1–2 roky

2 0 2 2 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 5 � P  1 2 0 0 � S   4 0 / 2 2 � F  1 8 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 � C  4 , 9 � K   5 , 2 � P  1 5 0 0 � S   3 3 / 2 1 � F  1 7 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 1 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 � C  8 , 2 � K   5 , 2 � P  1 3 0 0 � S   3 2 / 2 1 � F  1 8 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 � C  2 3 , 9 � K   7 � P  1 2 0 0 � S   5 3 / 2 2 � F  1 8 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 � C  2 , 9 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   3 3 / 2 2 � F  1 7 0 � B  8 2 , 2 0

Největší změnu rodinného vinařství uvidíte na vlastní oči. 
Několik set metrů níže od původních klenutých sklepů vzniklo 
na zelené louce moderní vinařství. Pod jednou střechou najdete 
kompletní výrobu i krásnou, ve dřevě, ale moderně pojatou 
vinotéku s posezením. Vše začíná ve vinici – vína vyrábí 
výhradně z vlastních hroznů s vysokými extrakty na moderní 
technologii. Vína zrají v inertních nádobách, část v barrique 
sudech. Degustaci můžete zažít nejen i v romantických sta-
rých sklepích, nad nimiž je penzion.

J I Ř Í  R U S N O K
Velké Bílovice

otec s dcerou



www.kralvin.cz206

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É F R E J Ú N K Y R E Z E R VA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora – Frejúnky
A   1 3 , 5 � C  1 , 4 � K   5 , 8 � P  4 0 0 0 � S   R 2 / 2 1 � F  3 4 9 � B  9 1 , 2 0

cihlová úchvatná, komplexní, sušené červené ovoce, kouř, kůže, čokoláda
oblá, exkluzivní, jemné doteky ovoce, plné kulaté tělo, ušlechtilé třísloviny. 

velmi dlouhé  1–4 roky

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý Ú L E H L E T E R R O I R výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 4 � C  4 , 5 � K   7,1 � P  4 0 0 0 � S   T 2 / 2 3 � F  2 9 9 � B  9 0 , 8 0

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É Š M AT L Á K Y T E R R O I R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora – Šmatláky
A   1 2 , 5 � C  6 , 5 � K   7,1 � P  2 3 0 0 � S   T4 / 2 2 � F  2 9 9 � B  9 0 , 6 0

2 0 2 3 T R A M Í N B A B I ČČ I N Y C I B É B Y H I S T O R Y výběr z cibéb
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 3 , 5 � C  8 7 � K   6 , 9 � P  2 0 0 0 � S   H 1 / 2 3 � F  5 2 9 � B  8 8 , 4 0

2 0 2 1 F R A N KO V K A H O L O M Ů Č A R Y R E Z E R VA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 4 � C  0 , 8 � K   5 , 5 � P  4 0 0 0 � S   R 3 / 2 1 � F  3 4 9 � B  8 7, 8 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Zátiší-hliník
A   1 3 � C  0 , 5 � K   6 , 6 � P  3 2 5 0 � S   K 2 / 2 3 � F  2 6 9 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY N A D B E L E G R A DY T E R R O I R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora – Nad Belegrady
A   1 3 � C  0 , 5 � K   7 � P  4 8 0 0 � S   T 3 / 2 2 � F  2 9 9 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 , 5 � C  1 3 , 6 � K   6 , 7 � P  1 7 5 0 � S   K 3 / 2 3 � F  2 6 9 � B  8 4 , 4 0

Vinařství hospodaří na 21 hektarech vinic. Hrozny pěstují 
s  respektem k půdě a klimatu, dávají jim co největší péči tak, 
aby udržovali mládí vinice, plný stav keřů a šetřili při tom 
životní prostředí. Unikátní žlutá šipka na etiketách zobrazuje 
to, že pochází z obce, ve které se při tradičních krojových  hodech 
nosí krojové kalhoty, žlutice“. Dnes vedou vinařství bratři Petr 
a František, kteří tak navazují na práci svého otce, zaklada-
tele vinařství. Petr se věnuje fi nancím, marketingu a obchodu, 
František je vinohradník a enolog vinařství.

Sadová 1399
48°51'21.261"N, 16°54'33.581"E
777�320�117, 776�700�783
info@skoupil.com
www.skoupil.com
1992
21 ha; hlinito-písčité a písčito-hlinité
120�000, z toho 160�000
ano ano ano
Frankovka 2019, pozdní sběr Grand 
Rezerva – CHAMPION Vinař roku 
České republiky
Frankovka, Tramín červený

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

S KO U PI L
Velké Bílovice

otec a synové



www.kralvin.cz207

U Křástelky 658
48°51'29.361"N, 16°54'13.628"E
773�608�228, 608�608�228
milanspevakvb@seznam.cz
www.vinarstvi-spevak.cz
2000
12 ha; různorodé
80�000, z toho 100�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2021, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
Děvín, Rulandské bílé, Veltlínské zelené, 
Donauriesling

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 3 � C  5 , 9 � K   5 , 7 � P  1 0 0 0 � S   P 1 1 2 3 � F  1 9 0 � B  8 8 , 2 0

zlatá se žlutými odlesky plná, široká, sušené traviny, kandované citrusy, 
letní ovoce plná, olejnatá, široké tělo, mandarinky, svěží delší závěr 

 1–3 roky

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 3 � C  4 , 6 � K   5 , 8 � P  1 0 0 0 � S   P 1 5 2 3 � F  1 8 0 � B  8 7, 8 0

2 0 2 3 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  1 1 , 8 � K   5 , 8 � P  1 0 0 0 � S   P 0 5 2 3 � F  1 8 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 D O N A U R I E S L I N G pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 3 � C  6 , 4 � K   6 ,1 � P  1 0 0 0 � S   P 0 7 2 3 � F  1 8 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É W L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 3 � C  4 � K   5 , 7 � P  1 0 0 0 � S   P 2 7 2 3 � F  1 9 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 , 5 � C  5 , 3 � K   5 , 8 � P  1 0 0 0 � S   P 0 4 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 2 , 5 � C  5 , 8 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   P 2 1 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 3 � C  7, 4 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   P 1 4 2 3 � F  1 8 0 � B  8 1 , 4 0

Historie vinařství je dlouhá jako kořeny révy vinné. Počátek 
je někde v roce 1934 a kdoví, jestli ne dál. Pokračují ve šlépějích 
svých předků a spojují to nejlepší z jejich zkušeností s moder-
ními postupy. A pořád je to baví! V jejich vínech najdete chuť
všech živlů. Co si z přírody berou, to jí s láskou vrací. Šetrně
sbírají a šetrně zpracovávají. Výsledek stojí za to. Ve vinařství 
ochutnáte vína všech barev, klasiku i zatím méně známé odrů-
dy jako Děvín, Muškát žlutý, DonauVeltliner, Donauriesling 
a nově Sauvignon signum.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

S PĚ VÁ K
Velké Bílovice

Milan Spěvák



www.kralvin.cz208

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 0 5 � C  2 5 , 7 � K   8 , 9 � P  9 0 0 � S   0 7/ 2 3 � F  2 5 0 � B  9 0 , 8 0

sytě zlatá se slunečními odlesky velmi hutná, bohatá, šeřík, koření, kom-
poty, broskve, liči svěží a dynamická, široké tělo s ovocem, poté svěží kyse-
lina, nekonečná dochuť  1–3 roky

2 0 2 3 C U V É E PA Š Á K pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 4 5 � C  9 � K   6 , 7 � P  8 0 0 � S   0 6 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 2 C A B E R N E T F R A N K výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  0 , 4 � K   5 , 6 � P  4 5 0 � S   1 2 / 2 2 � F  2 5 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 4 , 4 � C  0 , 4 � K   5 , 6 � P  3 0 0 � S   0 8 / 2 2 � F  2 5 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 2 S E K T C U V É E Y jakostní šumivé víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  5 , 5 � K   7, 5 � P  8 0 0 � S   0 4 / 2 2 � F  4 5 0 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 8 � C  0 ,1 � K   5 , 4 � P  4 0 0 � S   0 9 a / 2 2 � F  2 5 0 � B  8 1 , 6 0

Malinké vinařství, které navázalo na vinařskou tradici obou 
dědečků. Impulsem pro začátek lahvování vyrobených vín byla 
pro Jiřího práce v sekt baru. Každý rok se snaží navýšit pro-
dukci na dvojnásobek. Vlastní vinice ve Velkých Bílovicích je 
malá a proto nakupuje většinu hroznů z Pálavy. Vlajková loĊ
Pašák je cuvée odrůd Pálava a Ryzlink vlašský. V produkci 
najdeme v malých šaržích hlavně ryzlinky a aromatické 
odrůdy. Bílá vína zrají v nerezu, červená v sudech barrique.

Mírová 769
48°50'55.590"N, 16°53'21.639"E
604�406�552, 737�065�144
jirka@salaywinery.com
www.salaywinery.com
2018
0,5 ha; vápencové
11�000, z toho 15�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2021, výběr z hroznů – 
Vítěz kategorie FESTWINE
Cuvée Pašák

S A L AY W I N E RY
Velké Bílovice

Jiří Salay



www.kralvin.cz209

Staré Belegrady 231
48°51'31.457"N, 16°54'21.106"E
776�190�050, 776�190�049
jaroslavspevak@seznam.cz
www.jaroslav-spevak.cz
2014
2 ha; hlinito-jílovité spraše
10�000, z toho 12�000
ano ano ne
Frankovka Hamby 2020, moravské zemské 
víno – ZM KRÁL VÍN České republiky 
Frankovka Hamby, Cuvée Karolína Marie

2 0 2 3 S A U V I G N O N B L A N C moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  6 ,1 � K   6 , 3 � P  5 0 0 � S   2 2 3 � F  1 5 0 � B  8 7, 8 0

žlutá plná, hutná, svěží, bílý rybíz, angrešt, marmelády, kvetoucí sad
široká, oblá, zprvu bílé letní ovoce, poté rybízová šťáva v dlouhém závěru 

 1–2 roky

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5 � C  3 , 8 � K   5 , 6 � P  5 0 0 � S   1 2 2 3 � F  1 5 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 � C  6 ,1 � K   6 ,1 � P  5 0 0 � S   4 2 3 � F  1 6 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 4 , 5 � C  1 8 , 6 � K   5 , 9 � P  3 9 0 � S   7 2 3 � F  1 8 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  1 4 , 2 � K   5 , 7 � P  7 0 0 � S   6 2 3 � F  1 6 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A H A M B Y moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5 � C  0 ,1 � K   5 , 5 � P  4 5 0 � S   1 9 2 2 � F  2 7 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5 � C  4 ,1 � K   5 , 9 � P  5 0 0 � S   1 9 2 3 � F  1 6 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 � C  5 � K   6 ,1 � P  6 0 0 � S   1 2 3 � F  1 5 0 � B  8 3 , 2 0

Malé rodinné vinařství nabízí pouze odrůdy, které jsou 
charakteristické pro Velké Bílovice a většinou i historické. 
V červeném sází hlavně na Frankovku a protože milují hard 
rock, vzniklo motto: Frankovka’s not dead. Frankovku pěs -
tují ve třech tratích a takto ji i nabízí konzumentům. Snaží 
se o opravdové víno, které akcentuje odrůdu a viniční trať. 
Bílá vína vznikají v nerezu, většinou s dlouhou macerací, 
červené leží minimálně 12 měsíců v dubovém sudu. Vinař-
ství je stále jen koníčkem…

V I N A Ř S T V Í 
JA RO S L AV S PĚ VÁ K

Velké Bílovice

Manželé Spěvákovi



www.kralvin.cz210

2 0 2 1 F R A N KO V K A M I C H A E L’ S R E S E R V E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 , 5 � C  0 , 2 � K   5 � P  9 0 0 � S   O P 2 / 2 1 � F  4 6 0 � D  1 � B  9 0 , 4 0

temně borůvková výrazná až úderná, borůvky, brusinky koření, sušený 
ostružiník, čokoláda přímá, plná, k tónům vůně se přidávají višně, velmi 
dlouhý závěr  1–4 roky

2 0 2 1 C U V É E G R A N D R E S E R V E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 3 � P  1 5 0 0 � S   G R 1 / 2 1 � F  5 6 0 � D  1 � B  9 0 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  5 , 8 � K   5 , 5 � P  2 5 0 0 � S   2 2 / 2 3 � F  2 6 0 � B  8 9, 0 0

2 0 2 1 Z W E I G E LT R E B E O P U L E N T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 � C  0 , 4 � K   4 , 9 � P  9 0 0 � S   3 4 / 2 1 � F  4 5 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý O P U L E N T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  5 , 9 � K   7, 3 � P  9 0 0 � S   O P 1 / 2 2 � F  3 7 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 N E U B U R S K É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5 � C  5 , 4 � K   5 , 9 � P  1 8 0 0 � S   1 8 / 2 3 � F  1 8 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  3 , 9 � K   6 ,1 � P  1 0 0 0 � S   2 9 / 2 1 � F  2 7 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  6 ,1 � K   6 ,1 � P  6 0 0 0 � S   2 7/ 2 3 � F  2 6 0 � B  8 4 , 4 0

Vinařství sídlí v moderní výrobní budově v samém centru Bílo-
vic. Vznikalo v době, kdy ještě nebyly průmyslové zóny na okraji 
obce. Michael postupně koupil a průběžně rekonstruoval staré 
domy a v nich vyráběl víno. V roce 2014 došlo k demolici a stav-
bě dnešního vinařství. Hrozny nakupují od stálých dodavatelů
z Bílovic, kteří hrozny pěstují „na zakázku“. Vyrábí tři řady 
vín – lehká ovocná na běžné pití Klasik, vína s přívlastkem, 
nakvášením, školením na kvasnicích Selection a vrcholnou 
řadu Opulent, s víny zrajícími v sudu.

Ve Dvoře 671
48°50'51.878"N, 16°53'53.988"E
608�830�416
michael.kubik@centrum.cz
www.vinarstvikubik.cz
1991
16 ha; hlinito-písčité spraše
200�000, z toho 200�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2018, pozdní sběr akát – 
ZM Salon vín České republiky
řada vín OPULENT

V I N A Ř S T V Í 
KU B Í K

Velké Bílovice

Michael Kubík



www.kralvin.cz211

Hlavní 44
48°51'28.974"N, 16°54'28.833"E
608�889�056, 777�018�726
info@vinarstvinaspicaku.cz
www.vinarstvinaspicaku.cz
2000
1 ha; černozem, spraše, hlinito-písčité
25�000, z toho 30�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2021, výběr z hroznů – 
Grand Gold Grand Prix Vinex
Dornfelder, Sauvignon, Veltlínské zelené, 
Frankovka rosé

2 0 2 2 M E R L O T B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A   1 3 , 5 � C  0 , 8 � K   4 , 6 � P  8 8 0 � S   1 7/ 2 2 � F  2 0 0 � B  9 0 , 4 0

sytě cihlová bohatá, elegantní, dřevité koření, 80% čokoláda, hrozinky
velmi elegantní, hebká, hladká, jemné tóny ovoce, dlouhá dochuť s hebkým 

tříslem  1–4 roky

2 0 2 2 F R A N KO V K A B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 � C  1 , 6 � K   4 , 7 � P  9 6 0 � S   1 2 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 8 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, obory
A   1 2 � C  1 6 , 8 � K   7, 5 � P  1 5 0 0 � S   1 4 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 5 � C  7, 5 � K   5 , 8 � P  1 5 6 0 � S   9 / 2 3 � F  1 4 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 , 5 � C  5 , 8 � K   6 ,1 � P  1 5 0 0 � S   3 / 2 3 � F  1 2 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 4 , 5 � C  1 ,1 � K   4 , 3 � P  1 0 0 0 � S   1 6 / 2 1 � F  2 5 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 2 D O R N F E L D E R jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  1 � K   4 , 9 � P  1 5 0 0 � S   8 / 2 2 � F  1 8 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 2 O Z Z Y P E T- N AT šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 0 , 5 � C  8 , 2 � K   4 , 5 � P  24 0 � S   2 2 / 2 2 � F  3 5 0 � B  8 4 , 6 0

Malé vinařství najdeme na okraji čtvrti vinných sklepů Bele-
grady. Sklep tu vybudoval dědeček současného majitele. Zají-
mavostí je, že v tomto sklepě i bydlel, dnes poměrně běžná 
záležitost byla před 50 lety velkou raritou. Vína tu vyrábí mo-
derní cestou v malých partiích. Majitel vinařství Jan Kachyňa 
má víno stále jako koníčka, vedle své hlavní profese. Přesto, 
či možná právě proto, vyrábí víno svébytné a velmi příjemné. 
V krásně zrekonstruované místnosti s krbem je můžete spolu 
s ním i ochutnat a poté přespat v podkroví sklepa.

V I N A Ř S T V Í 
N A Š PI Č Á KU

Velké Bílovice

Jan Kachyňa



www.kralvin.cz212

2 0 2 3 M U Š K ÁT Ž L U T Ý výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 2 � C  9 1 , 3 � K   9, 9 � P  6 0 0 � S   3 2 3 � F  1 8 0 � B  8 8 , 4 0

vyleštěný zlatý šperk velmi bohatá, barvitá, čerstvé i sušené hrozny, 
jemný dotyk koření marmeládově sladká, fíky, hrozny, angrešt, čerstvá 
a svěží kyselina  1–3 roky

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 2 � C  8 � K   6 , 4 � P  6 0 0 � S   1 2 3 � F  1 4 5 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 2 , 5 � C  6 , 7 � K   5 , 9 � P  6 5 0 � S   2 2 3 � F  1 4 5 � B  8 2 , 8 0

Malé rodinné vinařství dvou Romanů, otce a syna, které 
produkuje vína výhradně v láhvích. Najdete ho v malém 
sklepě, který je v rodině již od roku 1936, uprostřed ikonické 
oblasti vinných sklepů. Vinice leží v trati Panské, původní 
viniční trať Lichtenštejnů, která bývá považována za nejlepší 
polohu u nás. ÿervená vína vznikají dlouho macerací na rmutu 
a zrají v dubových sudech. Bílá vína z nerezu si zakládají na 
svěžesti. Pouze 4 vinaři z Velkých Bílovic mají Muškát žlutý, 
takže je čím se pochlubit.

Pod Panskýma 456
48°51'41.174"N, 16°53'39.687"E
774�856�179, 777�856�179
romanvalenta7@seznam.cz
www.vinarstvirv.cz
2014
6 ha; černozem, písky
12�000, z toho 16�000
ano ano ne
Frankovka, Muškát žlutý

V I N A Ř S T V Í 
ROM A N VA L E NTA

Velké Bílovice

Otec a syn



www.kralvin.cz213

Žižkovská 1365
48°50'31.539"N, 16°54'9.469"E
775�595�561
info@singwine.cz
www.singwine.cz
1995
14 ha; jíl
70�000, z toho 60�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2021, pozdní sběr – 
Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský, 
Veltlínské zelené, Irsai Oliver

2 0 2 1 S I N G W I N E S E K T šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 � C  1 1 , 2 � K   7, 3 � P  1 0 0 0 � S   0 8 -2 1 � F  4 9 0 � B  8 7, 4 0

zlatá s bohatým perlením bohatá, plná, sušené traviny, mirabelky, toasty 
s máslem příjemná, ladná, elegantní, zprvu jemně nasládlá, poté dlouhý 
 suchá závěr  1–2 roky

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  1 , 3 � K   5 � P  2 0 0 0 � S   2 5 -2 1 � F  2 1 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 , 5 � C  0 , 8 � K   5 , 3 � P  3 0 0 0 � S   3 9 -2 2 � F  2 0 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 � C  7, 5 � K   6 , 6 � P  2 0 0 0 � S   1 3 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 , 5 � C  6 , 2 � K   5 , 4 � P  4 0 0 0 � S   2 7 -2 2 � F  1 8 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  6 , 7 � K   6 � P  2 0 0 0 � S   1 8 -2 3 � F  2 5 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 I R S A I O L I V E R jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora / Nová hora
A   1 1 , 5 � C  1 3 , 7 � K   6 ,1 � P  3 5 0 0 � S   0 2 -2 3 � F  1 7 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  4 , 2 � K   5 , 9 � P  3 0 0 0 � S   2 8 -2 3 � F  1 9 0 � B  8 4 , 6 0

Rodinné vinařství hospodaří s pokorou k vinicím a ke každé-
mu keři révy vinné. Z přírody si berou, ale nezapomínají jí 
to vracet. Hrozny pečlivě a s citem přetvářejí na kvalitní vína 
v bohaté odrůdové skladbě. K jejich chloubám patří Sing Wine 
Sekt 2019 kvašený tradiční metodou v láhvi, výběr z cibéb 
z  Rulandského šedého 2022, cuvée Velká červená i Velká bílá 
slípka a Cuvée Reserva 2019.

V I N A Ř S T V Í 
S I N G W I N E

Velké Bílovice

Michal Tetur



www.kralvin.cz214

2 0 2 2 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Úlehle
A   1 2 , 5 � C  0 , 8 � K   6 , 5 � P  2 0 0 0 � S   1 4 2 2 � F  2 0 0 � B  8 5 , 2 0

zlatá široká, bohatá, jarní louka, med, bylinky pevná, plná, šťavnatá 
po bílém bobulovém ovoci  1–2 roky

2 0 2 1 P E C K A . R E D moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  4 � K   5 ,1 � P  2 0 0 0 � S   5 2 0 � F  2 2 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 3 � C  7 � K   6 � P  4 0 0 0 � S   4 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 P E C K A . moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  1 3 , 7 � K   6 ,1 � P  3 0 0 0 � S   2 0 2 2 � F  2 2 0 � B  8 2 , 8 0

V malebné části Velkých Bílovic Belegrady najdete mezi tradič-
ními sklípky i tento sklep vybudovaný v moderním designu. 
Výroba vín tu probíhá v úctě k odrůdě bez řízeného kvašení. 
Hodně se orientují na Pinoty, vína leží nejen v nerezu, ale také 
v malých i velkých sudech barrique. V obou propojených skle-
pech se již víno nevyrábí, slouží pro zrání a prezentaci, výroba 
probíhá v moderní hale. Ve sklepě si ale může užít degustaci 
až 25 osob. Určitě vás osloví moderní design lahví nebo třeba 
oranžové víno.

Staré Belegrady 225
48°51'30.948"N, 16°54'23.242"E
739�412�930
marek@vinojesvoboda.cz
www.vinojesvoboda.cz
2010
9 ha; jíl
35�000, z toho 46�000
ano ano ne
André rosé 2021, moravské zemské víno – 
SM Concours Mondial de Bruxelles
Ryzlink vlašský, Sylvánské zelené

V I N A Ř S T V Í 
S VO BO DA

Velké Bílovice

Marek Svoboda



www.kralvin.cz215

Púrynská 584
48°51'50.884"N, 16°53'35.799"E
608�854�837, 608�770�599
info@vinarstviusvatehomartina.cz
www.vinarstviusvatehomartina.cz
2016
8 ha; hlinito-písčité, spraše
25�000, z toho 28�000
ano ano ne
Pálava 2021, pozdní sběr – ZM Valtické 
vinné trhy
Sauvignon, Sylvánské zelené, Chardonnay, 
Pálava

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 , 3 4 � C  6 , 3 � K   6 , 6 � P  1 6 2 0 � S   0 4 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 9, 0 0

působivá, zlato-zelenkavá svěží, široká, zralá, meruňky, bylinkový čaj, 
 sušené traviny hutná, plná, podsaditá, široké tělo, v delší dochuti třešně 
chrupky  1–3 roky

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 ,1 5 � C  4 , 6 � K   5 , 5 � P  1 0 6 2 � S   0 5 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 3 , 5 4 � C  6 , 9 � K   5 , 8 � P  1 3 5 0 � S   0 5 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 2 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 , 5 4 � C  0 , 6 � K   5 , 5 � P  1 1 0 0 � S   1 1 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 S O L A R I S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 2 � C  1 6 � K   7, 9 � P  7 5 0 � S   0 1 / 2 3 / P � F  2 0 0 � B  8 8 , 4 0

2 0 2 2 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 2 , 5 � C  2 , 9 � K   6 , 3 � P  1 6 4 0 � S   0 3 / 2 2 � F  2 0 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 1 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 5 2 � C  0 , 3 � K   5 , 2 � P  9 7 0 � S   1 0 / 2 1 � F  2 5 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 4 4 � C  8 , 4 � K   5 , 8 � P  1 8 9 0 � S   0 3 / 2 3 � F  2 0 0 � B  8 5 , 4 0

Radim Osička začal vinařit v devadesátých letech minulého 
století, navázal na otce Václava. Vinařství se nachází přímo 
na Náměstí svatého Martina ve Velkých Bílovicích. Vína vy -
rábí moderní technologií, najdeme v nich ovoce a primární 
tóny. Bílá vína zrají v nerezových nádobách. ÿervená v dřevě-
ných sudech. Hrozny na výrobu přívlastkových i moravských 
zemských vín pochází převážně z vlastní produkce, částečně
z nákupu od stálých dodavatelů. V roce 2016 byla založena 
společnost VINAġSTVÍ U SVATÉHO MARTINA, s. r. o.

V I N A Ř S T V Í 
U S VATÉ H O 

M A R TI N A
Velké Bílovice

Radim Osička



www.kralvin.cz216

I

2 0 1 9 R U L A N D S K É M O D R É O A K výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 5 � C  0 , 4 � K   5 , 4 � P  3 7 0 0 � S   9 3 1 � F  3 5 0 � B  9 0 , 6 0

cihlová s granátovými menisky plná, oblá, bohatá, marmelády z červe-
ného ovoce, jemné koření, kouř, čokoláda jemná, elegantní, přináší vše 
z vůně, decentní třísloviny, velmi dlouhé  1–4 roky

2 0 2 1 Z W E I G E LT R E B E O A K výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 5 � C  0 , 6 � K   5 , 8 � P  1 8 0 0 � S   1 5 5 � F  3 5 0 � B  9 0 , 2 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 � C  9, 9 � K   7, 8 � P  9 6 5 0 � S   2 1 4 � F  1 8 8 � B  8 8 , 8 0

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 � C  1 5 , 9 � K   7, 2 � P  1 2 3 0 0 � S   1 6 � F  2 5 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  1 4 , 8 � K   9 � P  1 0 8 0 0 � S   1 2 1 � F  2 5 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   9, 5 � C  3 4 , 9 � K   6 � P  6 7 7 0 � S   3 0 3 � F  1 8 8 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 V E LT L Í N S K É Z E L E N É S TA R Ý V I N O H R A D pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 � C  1 , 5 � K   4 , 8 � P  6 8 0 0 � S   2 24 � F  3 0 0 � B  8 4 , 6 0

Rodinné vinařství založené v roce 1992, které se z malého 
sklepa posunulo k dnešní produkci 400 000 lahví. Více než 
30 let na trhu, stále stejní majitelé, stále stejná radost promě-
něná na víno. Dlouhodobá práce byla 31. 1. 2020 oceněna titu-
lem Vinařství roku v kategorii Velká vinařství. 98 % hroznů
pochází z vinařské obce Velké Bílovice. Od dubna 2020 roz-
šířili aktivity o podnikovou prodejnu vín s penzionem. Vše 
v  moderním funkcionalistickém stylu. Tady můžete ochutnat 
32 druhů vín, formou degustačního zařízení By the Glass®.

Hlavní č. ev. 693, Žižkovská 1366
48°51'21.354"N, 16°54'21.491"E
603�253�529, 605�505�912
vlad.tetur@gmail.com
www.vinarstvivladimirtetur.cz
1992
22 ha; černozem a hlinito-písčité
300�000, z toho 400�000
ano ano ano
Rulandské modré barrique 2008, výběr 
z hroznů – Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Ryzlink rýnský a Rulandské modré

V I N A Ř S T V Í 
V L A D I M Í R TE T U R

Velké Bílovice

Vladimír Tetur



www.kralvin.cz217

Pod břehy 565
48°54'28.348"N, 16°49'23.319"E
539�085�045, 733�677�233
obchod@slechtitelka.cz
www.slechtitelka.cz
1901
50 ha; hlinito-jílovitá a hlinito-písčitá
400�000, z toho 550�000
ano ano ano
Rulandské modré 2015, výběr z horznů 
barrique – Vítěz kategorie červená suchá 
vína Salon vín České republiky
André stará réva

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 � C  5 , 3 � K   6 � P  1 0 0 0 0 � S   2 5 2 3 � F  1 8 0 � B  9 1 , 4 0

svítivě zlato-žlutá bohatá, oblá, zralé letní ovoce, jablka Golden Delicius, 
křížaly plná, široká, zralé ovoce přechází v kompoty, svěží kyselina ve velmi 
dlouhém závěru  1–3 roky

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5 � C  4 1 , 6 � K   7, 8 � P  8 0 0 0 � S   1 0 2 3 � F  24 9 � B  9 0 , 2 0

2 0 1 8 A N D R É S TA R Á R É VA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  0 , 5 � K   5 , 2 � P  1 5 0 0 � S   4 9 1 8 � F  4 9 9 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 3 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  9, 4 � K   6 , 8 � P  5 0 0 0 � S   1 1 2 3 � F  2 1 1 � B  8 7, 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  4 , 7 � K   7 � P  8 0 0 0 � S   2 6 2 3 � F  24 9 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  1 3 � K   6 , 9 � P  5 0 0 0 � S   4 2 3 � F  24 9 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  4 0 , 3 � K   5 , 6 � P  1 0 0 0 0 � S   2 0 2 3 � F  24 9 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 M O R AV S K Ý S E K T R O S É D E M I S E C jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 � C  3 6 � K   6 � P  2 0 0 0 � S   0 4 24 M R � F  2 1 1 � B  8 4 , 2 0

Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice navázala na tra-
dici „Zemské révové školky“ založené v roce 1901, k jejímuž od-
kazu se hrdě hlásí i dnes. Byla zde vyšlechtěna odrůda André 
a započaty práce na vyšlechtění odrůd Pálava, Aurelius a Agni. 
Společnost hospodaří na 50 ha vlastních vinic, na nichž má vy-
sázeno více jak 26 odrůd révy vinné v mnoha klonech. Součástí 
vinařství je Vinařský penzion André s restaurací, která je pro 
návštěvníky otevřena celoročně. Penzion se nachází uprostřed 
vinic a okrasných zahrad.

Š L EC HTITE L S K Á 
S TA N I C E V I N A Ř S K Á 

V E L K É PAV LOV I C E
Velké Pavlovice

Ing. Ondřej Konečný



www.kralvin.cz218

2 0 2 3 R O S É S L U N E Č N Á moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  9,1 � K   3 , 4 � P  1 8 3 2 � S   2 3 2 1 � F  2 2 0 � B  8 7, 4 0

sytě jahodová plná, oblá, zralé letní ovoce, rybízová marmeláda
široká, svěží, zralé i kompotované červené ovoce, v závěru rybíz 

 1–2 roky

2 0 2 1 A N D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  0 , 0 4 � K   5 , 8 � P  1 7 5 0 � S   2 1 6 2 � F  2 6 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 B L A N C D E P I N O T N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  4 , 5 � K   6 , 6 � P  1 5 0 0 � S   2 3 2 0 � F  1 8 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5 � C  6 , 3 � K   7,1 � P  1 5 0 0 � S   2 2 0 1 � F  2 2 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 1 8 VAV Ř I N E C Z K R ÁT K ÝC H VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A   1 2 � C  0 � K   5 , 8 � P  1 1 3 1 � S   1 8 1 5 � F  2 2 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 1 8 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 3 � C  0 ,1 � K   5 , 9 � P  9 4 4 � S   1 8 1 8 � F  2 8 0 � B  8 2 , 0 0

Vinař František Machovský a jeho žena Lenka vyrábějí víno 
v moderní budově vinařství přímo u viniční trati Nadzahrady 
ve Velkých Pavlovicích. Ve vinotéce s výhledem na trať, jejíž 
dominantou je rozhledna Slunečná, si kromě oblíbeného 4vzor-
kového degustačního menu můžete dát i kávu, dezert a další 
dobroty. Pořádají zde i různé kulturní a společenské akce. 
Vína ve vinařství Baraque nepopisují seznamem aromat, 
ale jako  jedinečné lidské osobnosti.

Hodonínská 12
48°53'56.318"N, 16°49'39.469"E
776�823�694, 608�641�875
lenka@vinarstvibaraque.cz, frantisek@
vinarstvibaraque.cz
www.vinarstvibaraque.cz
2013
4 ha; černozem na sprašovém podloží
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Tramín červený 2018, oranžové víno – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Tramín, oranžové víno

V I N A Ř S T V Í 
BA R AQ U E

Velké Pavlovice

Lenka a František



www.kralvin.cz219

Horňanského 1040
48°54'12.778"N, 16°48'34.631"E
602�966�611
lubos.zborovsky@seznam.cz, 
pburianek@seznam.cz
www.vinozborovsky.cz
2004
0,5 ha; černozem
20�000, z toho 25�000
ano ano ano
Frankovka 2021, moravské zemské víno – 
VZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, Frankovka

2 0 2 1 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 , 5 � C  2 , 9 � K   5 , 3 � P  1 0 0 0 � S   1 9 -2 1 � F  1 8 0 � B  9 0 , 8 0

sytě višňová plná, hutná, oblá, višně v čokoládě, višňový likér, jemná 
kůže široká, zralá, všechny tóny buketu zasazené do ušlechtilého dřeva, 
nekonečná  1–4 roky

2 0 2 0 M E R L O T 7 3 0 moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 4 � C  1 , 3 � K   5 ,1 � P  7 5 0 � S   9 / 2 0 � F  3 5 0 � B  8 9, 2 0

2 0 2 0 F R A N KO V K A 7 3 0 moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 , 5 � C  2 , 4 � K   5 , 2 � P  7 5 0 � S   2 0 / 2 0 � F  3 5 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 1 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 , 5 � C  3 ,1 � K   5 , 6 � P  1 0 0 0 � S   1 2 S / 2 1 � F  2 5 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 D O N A U R I E S L I N G B AT T O N A G E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5 � C  6 , 4 � K   6 , 9 � P  7 5 0 � S   1 -2 2 � F  2 2 0 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 0 P I N O T B L A N C 7 3 0 moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5 � C  3 , 6 � K   7,1 � P  7 5 0 � S   3 -2 0 � F  3 0 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 � C  2 , 7 � K   6 , 2 � P  7 5 0 � S   1 5 -2 1 � F  2 2 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 P I N O T N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 4 , 5 � C  3 , 9 � K   5 , 2 � P  1 0 0 0 � S   1 5 -2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 2 0

Základní portfolio vín a fi lozofi i vinařství tvoří dva styly. 
Vína moderní, svěží s vysokou primární aromatikou a vína 
tipu sur-lie. Citlivé spojení tradičních i moderních technologic-
kých postupů při zpracování hroznů, dává vínům nezaměnitel-
nou charakteristiku a půvab. Součástí vinařství jsou penziony 
Klárka a Zorka, které poskytují útulné, romantické zázemí 
s vlastním sklepem a možností řízené degustace. V roce 2019 
začala spolupráce s Pavlem Buriánkem, který se ujal výroby 
vína a s majitelem Lubomírem Zborovským vytvořil skvělý tým.

V Í N O Z BO ROVS K Ý
Velké Pavlovice

manželé Zborovští



www.kralvin.cz220

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 3 , 5 � C  3 ,1 � K   6 , 2 � P  1 0 0 0 � S   2 3 / 2 0 � F  1 8 2 � B  8 8 , 8 0

sytě zlatá plná, zralá, angrešty, angreštový a broskvový kompot, bílý 
 rybíz svěží, dynamická, angrešty, broskve, dlouhý závěr s rybízem 

 1–3 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Záhumenice
A   1 4 � C  1 8 , 2 � K   6 , 2 � P  1 0 0 0 � S   N 1 0 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 2 , 5 � C  3 , 2 � K   5 , 7 � P  1 0 0 0 � S   2 3 / 2 2 � F  1 8 2 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A   1 3 � C  3 , 5 � K   5 , 7 � P  1 0 0 0 � S   N 1 4 / 2 0 2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 0 0

Specializují se na výrobu vín spíše pro gastronomická zařízení 
a vinotéky. Výroba je situována v areálu bývalého ZD přímo 
u vinohradů a v posledních letech prošla zásadní rekonstrukcí. 
Ke dvacátému výročí založení, uvedlo vinařství na trh svůj 
první sekt, vyrobený tradiční metodou kvašení v láhvi. S pří-
chodem nové rodinné generace do vinařství, se změnil nejen 
rukopis vín, ale i logo vinařství. Archivní sklep, ve kterém 
si mohou skupiny do 15 hostů objednat degustaci, najdete 
v krásné lokalitě vinných sklepů Stráž.

Vrbice 452
48°54'14.207"N, 16°53'40.746"E
602�509�094, 724�229�201
info@mitoma.cz
www.mitoma.cz
1997
17 ha
70�000, z toho 90�000
ano ano ne
Rulandské bílé 2016, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
spokojený zákazník

M ITOM A V R B I C E
Vrbice

Antonín Mikulica



www.kralvin.cz221

Vrbice 237
48°54'50.926"N, 16°53'53.444"E
724�238�391, 721�804�618
info@vinarstvibocko.cz
www.vinarstvibocko.cz
2013
2 ha; pískovec
35�000, z toho 50�000
ano ano ano
Frankovka rosé 2021, pozdní sběr – 
ZM Vinalies Internationales Paris
André

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 2 7 � C  2 , 6 9 � K   6 � P  3 0 0 0 � S   2 2 -1 2 � F  2 5 0 � B  8 6 , 2 0

zlatý šperk ve vysokém lesku jemná, decentní, spíše v náznacích me-
ruňky, mirabelky, traviny plná, široká, alkoholově teplá, koření, traviny, 
grep v delší dochuti  1–3 roky

2 0 2 1 A N D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  0 , 4 � K   6 ,1 � P  1 4 0 0 � S   2 1 -2 1 � F  2 5 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 2 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 , 2 � C  0 , 3 � K   4 , 8 � P  2 5 0 0 � S   2 2 -2 0 � F  2 5 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 7 7 � C  3 , 9 8 � K   5 , 7 2 � P  3 0 0 0 � S   2 2 - 0 6 � F  2 5 0 � B  8 1 , 6 0

2 0 2 1 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 4 8 � C  1 , 7 � K   5 , 4 � P  2 0 0 0 � S   2 1 -1 7 � F  1 7 0 � B  8 1 , 2 0

Rodinné vinařství rodičů, syna a dcery. Většinu vín vyrábí 
z vlastních hroznů, vinice rodina i sama obdělává. Degustace 
probíhají přímo ve sklepě mezi sudy. Domácí tu dostanete 
i gastronomii – vaří se tu guláše přímo v kotlíku před sklepem. 
Navíc vám mohou nabídnout i ubytování v soukromí. Vína 
najdete výhradně ve sklepě na Vrbici, takže za nimi musíte 
přijet, pokud se vám ale zalíbí, stanete se jedním ze zákazníků, 
kterým je Bočkovi dovezou až domů. A kruh se uzavírá… 
Přes letní sezónu mají otevřeno denně, přijĊte ochutnat.

V I N A Ř S T V Í 
BOČ KO

Vrbice

Miroslav Bočko



www.kralvin.cz222

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Stráně
A   1 2 , 5 � C  0 , 8 � K   4 , 9 � P  2 7 0 0 � S   4 / 2 0 � F  24 2 � B  8 8 , 6 0

svítivě zlato-žlutá plná, oblá, olejnatá, jemné tóny kandovaného ovoce, 
bylinkový čaj, traviny plná, hutná, bohatá, jemné tóny ovoce, traviny, velmi 
dlouhý závěr  1–3 roky

2 0 2 1 C U V É E C A B E R N E T & M E R L O T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice
A   1 4 � C  0 , 2 � K   5 , 3 � P  6 0 0 � S   1 6 / 2 1 � F  3 6 3 � B  8 7, 6 0

2 0 2 1 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A   1 4 � C  0 , 9 � K   5 , 4 � P  2 3 0 0 � S   1 4 / 2 1 � F  3 0 3 � B  8 6 , 8 0

2 0 1 9 M E R L O T PA R A P L E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 4 � C  0 , 3 � K   4 , 6 � P  1 5 0 0 � S   1 7/ 1 9 � F  3 6 3 � B  8 6 , 8 0

2 0 1 9 G R A N D K U K L E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A   1 4 � C  3 , 2 � K   5 , 8 � P  3 7 0 0 � S   4 / 1 9 � F  3 0 3 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 1 F R A N KO V K A R E S E R VA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A   1 3 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 2 � P  6 0 0 � S   2 1 / 2 1 � F  3 6 3 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 2 , 5 � C  0 , 7 � K   6 , 8 � P  3 0 0 0 � S   7/ 2 1 � F  24 2 � B  8 3 , 6 0

Vinařství se nachází v obci Vrbice. O provoz se stará otec Leoš 
a syn Lukáš. Produkují pouze přívlastková vína a vína s ape-
lací VOC Modré hory. Bílá vína jsou vyráběna pomocí moder-
ních technologií, následně zrají v nerezových tancích, vybrané 
šarže v sudech. ÿervená vína se na trh dostávají minimálně
po ročním ležení v sudech. Od ročníku 2018 je v provozu nová 
budova, ve které je pod jednou střechou veškerá technologie 
od zpracování hroznů až po fi nální expedici, včetně moderní 
degustační místnosti.

Vrbice 210
48°54'50.230"N, 16°53'38.594"E
605�414�837, 731�469�553
info@vinarstvihorak.cz
www.vinarstvihorak.cz
2004
2 ha; hlinito-písčitá spraš
70�000, z toho 93�000
ano ano ne
Hibernal 2016, výběr z hroznů – 
CHAMPION Vinalies Internationales Paris
Cuvée Horák

V I N A Ř S T V Í 
H O R Á K

Vrbice

Leoš Horák se synem



www.kralvin.cz223

Vinařská 479
48°52'22.649"N, 16°45'39.651"E
725�936�624, 606�700�788
recepce@zajicizezajeci.cz
www.zajicizezajeci.cz
2023
7 ha; hlinito-písčité a černozem
60�000, z toho 50�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon rosé 2023, moravské 
zemské víno – ZM JAROVÍN
Pálava, Rulandské šedé

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 � C  2 9, 7 � K   5 , 7 � P  2 2 3 7 � S   1 6 7 2 3 � F  2 1 9 � B  8 8 , 0 0

sytě zlatá bohatá, komplexní, kvetoucí šeřík, bílé růže i kandované citrusy
plná a bohatá, jemně kořenitá, zralé letního ovoce, s dlouhým teplým závě-

rem  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  5 , 2 � K   6 , 3 � P  3 0 0 0 � S   1 3 8 2 3 � F  1 9 9 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 � C  9, 4 � K   6 , 2 � P  2 24 0 � S   1 6 4 2 3 � F  1 9 9 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 � C  1 3 , 4 � K   6 ,1 � P  2 3 8 0 � S   T P 3 8 2 3 � F  2 1 9 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 � C  3 2 , 6 � K   5 , 4 � P  3 0 4 7 � S   1 6 8 2 3 � F  2 6 9 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  5 , 2 � K   7 � P  1 8 0 3 � S   T P 3 7 2 3 � F  1 9 9 � B  8 1 , 2 0

Rodinné vinařství dvou mladých bratranců, kteří jsou ovlivněni 
moravským vínem od narození. Oba pracovali ve vinařství svých 
otců. Dnes se rozhodli jít svou cestou a vyrábět čistá, ovocná, 
svěží, odrůdově charakteristická moravská vína s optimálním 
poměrem cena a výkon. V nabídce najdete i moderní Frizzante 
sycené přírodním CO2 z hroznů nebo Bag in Box. Rozlehlý 
resort Zajíci nabízí příjemné ubytování v pokojích a bungalo-
vech s klimatizací, vinný sklep, vinotéku, restauraci, stellplatz 
i bazén. Populární jsou tu fi remní akce i svatby.

RODINNÉ VINAŘST VÍ 
Z A JÍCI ZE Z A JEČÍ

Zaječí

Vajbar a Makuch



www.kralvin.cz224

2 0 2 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B E T O N FA M I LY R E S E R VA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Maliny
A   1 3 � C  6 , 6 � K   6 , 5 � P  1 0 6 7 � S   T P 2 2 2 2 Q � F  2 9 9 � B  9 1 , 2 0

zlatá se slunečními odlesky jitrocelový sirup, akátový med, pečená 
jablíčka a křížaly, minerální stopa, meloun Galia medové tóny s praženými 
oříšky, zralé grepy a pomelo, šťavnatý dlouhý závěr  1–3 roky

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý T E R R O I R PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 , 5 � C  7, 6 � K   9,1 � P  3 6 4 5 � S   T P 9 2 2 1 � F  2 9 9 � B  8 8 , 2 0

2 0 2 2 M E R L O T FA M I LY R E S E R VA B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 4 , 5 � C  0 , 3 6 � K   4 , 9 4 � P  24 0 8 � S   8 6 2 2 � F  2 9 9 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  4 ,1 � K   6 , 5 � P  7 2 7 0 � S   8 5 2 3 � F  1 7 9 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 PÁ L AVA ledové víno
Morava, Velkopavlovická
A   9 � C  1 3 5 , 5 � K   4 , 7 � P  8 5 5 � S   8 7 2 3 � F  4 9 9 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 1 H I B E R N A L T E R R O I R PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem 1
A   1 3 , 5 � C  8 , 4 � K   7, 2 � P  4 2 6 3 � S   T P 9 4 2 1 � F  2 6 9 � B  8 2 , 6 0

Moderní vinařství navazuje na 30letou historii. V létě 2017 byl 
otevřen vinný bar s výhledem na Pálavu, v Zaječí tak můžete 
prožít krásné chvíle v baru, zažít fi remní večírek, či degustace 
a párty v historickém sklepě, nebo ve vinárně s krbem. Objed-
nat si můžete i prohlídku vinařství. Moderní přístup umožňuje 
menší dávkování síry, vína jsou zdravější, čistší a aromatičtější. 
Změnu oceňují hodnotitelé u nás i v zahraničí. Vína můžete 
koupit ve vinotékách, ve fi remních vinotékách v Rakvicích 
a  Zaječí a také v e-shopu.

U vily 480
48°52'23.741"N, 16°45'22.928"E
606�438�950
objednavky@vinarstvivajbar.cz
www.vinarstvivajbar.cz
1994
90 ha; hlinito-písčité a černozem
800�000, z toho 400�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský TERROIR PÁLAVA 2022, 
výběr z hroznů – CHAMPION VALTICKÉ 
VINNÉ TRHY
Frizzante, Pálava, růžová vína, 
Ryzlink vlašský Terroir Pálava

V I N A Ř S T V Í 
VA J BA R

Zaječí

Bronislav Vajbar



www.kralvin.cz225

U rybníka 42
49°0'44.680"N, 16°36'17.681"E
608�330�098
honza@nadulku.cz
www.nadulku.cz
2017
4 ha; štěrkopísek
12�000, z toho 16�000
ano ano ne
Cabernet Sauvignon rosé Frizzante 2022 – 
ZM JAROVÍN
Pálava, Rulandské modré

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Koválov
A   1 2 , 5 � C  3 , 5 � K   6 � P  1 2 6 0 � S   5 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 8 , 8 0

světle zlato-zelenkavá plná, oblá, sušené ovoce i traviny, peckoviny
svěží a dynamická, dominují traviny, výrazná rybízová kyselina v delším 

 závěru  1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Horní díly
A   1 2 , 5 � C  3 � K   6 , 5 � P  1 5 0 0 � S   4 / 2 3 � F  2 3 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Staré vinohrady
A   1 3 , 5 � C  1 3 � K   6 � P  1 5 0 0 � S   6 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 S O U V I G N I E R G R I S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Staré vinohrady
A   1 3 � C  1 8 � K   7, 5 � P  1 5 0 0 � S   8 / 2 3 � F  2 5 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Koválov
A   1 4 � C  0 � K   5 � P  8 0 0 � S   1 0 / 2 1 � F  3 5 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Horní díly
A   1 4 � C  1 0 � K   7 � P  1 5 0 0 � S   7/ 2 3 � F  2 5 0 � B  8 3 , 6 0

Malé vinařství „jednoho muže“, který zdědil lásku k vínu 
po předcích. Zamiloval se do vín, která jsou charakteristická 
pro Rajhradsko-Ivaňskou terasu na výhřevném štěrkopísku. 
Pálava, Tramín červený, Hibernal tu vyzrávají do vysokých 
cukrů a zachovávají výraznou aromatiku. Pálavu nabízí v něko-
lika verzích, včetně oranžové. Vinařství najdeme v hospodář-
ském stavení, není to klasický sklep, posedět můžete na stylové 
terase s udírnou a grilem. Práci ve vinici i ve sklepě zvládá 
sám, ale jsou chvíle, kdy se bez pomoci kamarádů neobjede.

V I N A Ř S T V Í 
N A D Ů L KU

Žabčice

Jan ÿermák



SSSSKKKKKKKKLLLLLLEEEEPPSKAALAAAAAAKKKKKK.CCCCCCZZZZ

 

-
 
 
 



www.schneider-group.czwww.schneider-group.cz

s námi



www.kralvin.cz228

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 
Z N OJ E M S K Á

Ročník 2023 popisují vinaři Jan a Hana Plačkovi:

Průběh zimy byl normální, zimní ani jarní mráz nás nepoškodil. 
V průběhu měsíce května spadlo velké množství srážek, které mělo 
vliv na choroby v době květu révy. Hlavně perenospory, kde u někte-
rých odrůd došlo k poškození květenství, poškození pro nás nebylo ni-
jak významné. Zbytek roku byl ve vinici po zdravotní stránce poklid-
ný. Vlivem slunečného podzimu hrozny dozrály do vyšších cukernatos-

tí s harmonickou kyselin-
kou. Modré hrozny na 
výrobu červených vín jsme 
sklidili ve výběru z hroz-
nů, těšíme se na konečný 
výsledek. U některých od-
růd byla vyšší cukerna-
tost, než jsme zvyklí. Vína 
v některých případech bu-
dou alkoholičtější, tělna-
tější, plnější. U některých 
vín bude vyšší zbytkový 
cukr. Aroma vín je odrůdo-
vé, typické, výrazné až ex-
presivní. Zájem o Svato-
martinská a mladá vína 
nás potěšil, vína chutnala, 
vše je prodané.

230 Borotice
231–233 Dobšice

234 Hodonice
235–236 Chvalovice

237 Ivančice
238 Jaroslavice

239–240 Miroslav
245 Moravské Bránice

246–248 Nový Šaldorf
249 Rajhrad
250 Stošíkovice na Louce
251 Strachotice

252–253 Šatov
254 Vrbovec

255–256 Znojmo

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�90
počet viničních tratí�215

plocha registrovaných vinic (ha)�3�153
počet registrovaných pěstitelů�1�142





www.kralvin.cz230

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 2 , 8 5 � C  4 , 7 � K   6 , 9 � P  3 0 0 7 � S   2 3 9 7 � F  1 9 0 � B  8 9, 4 0

světle žlutá svěží, plná, citrusová, bobulové bílé ovoce dynamická, 
svěží, bohatá, rybízy, bylinky, velmi dlouhá dohcuť  1–3 roky

2 0 2 2 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Znojemská
A   1 2 ,1 5 � C  6 4 , 6 � K   7 � P  3 8 3 0 � S   2 1 4 2 � F  1 9 5 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 3 , 5 1 � C  1 0 , 2 � K   7, 5 � P  8 5 5 0 � S   2 3 2 0 � F  1 9 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 3 , 0 7 � C  1 3 ,1 � K   7, 2 � P  5 9 8 1 � S   2 3 9 8 � F  1 9 0 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 2 , 6 3 � C  6 , 8 � K   6 , 7 � P  3 0 3 6 � S   2 3 9 6 � F  1 9 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 1 S E K T L E C H O V I C E B R U T jakostní šumivé víno
Morava, Znojemská
A   1 2 � C  8 , 7 � K   7, 7 � P  7 5 0 0 � S   2 1 5 3 � F  2 5 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 1 S E K T L E C H O V I C E D E M I S E C jakostní šumivé víno
Morava, Znojemská
A   1 1 , 9 7 � C  3 3 , 4 � K   6 , 3 � P  4 0 0 0 � S   2 1 9 0 � F  2 5 0 � B  8 4 , 2 0

Tradiční velkopěstitel, který vyrábí svěží, zajímavá vína v širo-
kém spektru, výhradně z vlastních hroznů. Výrobní areál najde-
te v Boroticích. V bývalém sklepním hospodářství v Lechovicích 
je degustační sklep a FIREMNÍ VINOTÉKA. Druhá FIREMNÍ 
VINOTÉKA je ve Znojmě v konírně Louckého kláštera. Již v roce 
2000 vyzkoušeli historický způsob zrání sektu kvašeného v láhvi 
pod vodou, potopili 900 lahví do Vranovské přehrady. Prodejem 
těchto sektů, každoročně přispívají na konto Paraple.

Borotice 76
48°51'29.230"N, 16°14'43.932"E
777�173�589
info@vslechovice.cz
www.vslechovice.cz
1993
236 ha; štěrkopísek
500�000, z toho 500�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2015, slámové víno – 
CHAMPION Terravino Izrael
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Tramín

V I N N É S K L E PY 
L EC H OV I C E

Borotice

Jan Hrachovský



www.kralvin.cz231

Vinice 579
48°51'37.206"N, 16°6'4.863"E
602�253�335
objednavky@lahofer.cz
www.vinarstvihanzel.cz
2010
nevlastní
75�000, z toho 90�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2021, VOC Znojmo – 
VZM Vinalies Internationales Paris
Muškát žlutý, Hibernal, Sylvánské zelené, 
vína VOC Znojmo

2 0 2 2 R O T G I P F L E R výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 4 , 5 � C  8 , 6 � K   7, 6 � P  3 0 0 0 � S   8 3 2 2 � F  2 0 5 � B  8 8 , 8 0

sytě zlatá až jantarová bohatá, zralá, olejnatě oblá, koření, sirupy, baná-
nový likér zralá, svěže ovocná, letní ovoce, dlouhý závěr s bílým rybízem 

 1–2 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 3 � C  2 , 8 � K   6 , 9 � P  3 0 0 0 � S   1 2 9 2 2 � F  2 0 5 � B  8 8 , 2 0

2 0 2 3 S AV I L O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 1 , 5 � C  3 9, 7 � K   6 , 8 � P  4 2 0 0 � S   5 7 2 3 � F  1 9 5 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Olbramovice, Na vyhlídce
A   1 3 , 5 � C  4 , 2 � K   6 , 8 � P  7 8 0 0 � S   7 7 2 3 � F  1 9 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT Ž L U T Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 1 � C  3 6 , 2 � K   7,1 � P  1 5 0 0 � S   5 8 2 3 � F  2 0 5 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT Ž L U T Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 2 , 5 � C  6 ,1 � K   6 , 2 � P  3 4 0 0 � S   5 9 2 3 � F  2 0 5 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Lampelberg
A   1 3 , 5 � C  1 1 , 3 � K   6 , 6 � P  3 4 0 0 � S   4 6 2 3 � F  2 3 5 � B  8 6 , 6 0

2 0 2 2 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 , 5 � C  2 , 5 � K   6 , 4 � P  3 5 0 0 � S   3 1 2 2 � F  2 0 5 � B  8 6 , 4 0

Vinařství HANZEL se zabývá výrobou přívlastkových vín 
výhradně ze Znojemské vinařské podoblasti. Kromě těch 
z  apelačního systému VOC Znojmo (Ryzlink rýnský, Veltlínské 
zelené, Sauvignon) se věnuje i odrůdám méně zastoupeným 
v okolních vinicích, jakými jsou Hibernal, Kerner, Muškát 
žlutý, Rotgipfl er či Blauburger. Některá z nich jsou školena 
ležením v sudech z dubu, akátu nebo kaštanu jedlého.

V I N A Ř S T V Í 
H A N Z E L

Dobšice

František Kabela



www.kralvin.cz232

2 0 2 2 T R A M Í N Č E R V E N Ý WAV E YO U T H moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Dobšice, U Hájku
A   1 3 � C  1 4 , 2 � K   6 , 4 � P  2 0 0 0 � S   6 9 2 2 � F  2 9 0 � B  9 1 , 6 0

velmi sytá, až mosazná velmi výrazná, plná, kvetoucí ovocné stromy, 
 šeřík, růže, sušené ovoce plná, široká, záhřevná, koření se snoubí 
s marmeládami, svěží kyselina v závěru  1–2 roky

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U výběr z bobulí
Morava, Znojemská, Dobšice, U Hájku
A   1 0 , 5 � C  7 7, 4 � K   7 � P  1 0 0 0 0 � S   6 9 2 3 � F  2 1 0 � B  9 0 , 0 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý WAV E B E T O N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Waldberg
A   1 4 � C  0 ,1 � K   5 , 7 � P  4 0 0 0 � S   8 8 2 1 � F  2 9 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Dyje, Babičák
A   1 2 � C  4 � K   7, 5 � P  1 9 0 0 0 � S   5 7 2 2 � F  2 0 5 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dobšice, U Hájku
A   1 2 � C  4 , 4 � K   6 � P  1 1 0 0 0 � S   3 1 2 3 � F  1 9 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Znojemská, Dobšice, U Hájku
A   1 2 � C  4 9, 5 � K   6 , 9 � P  1 6 8 0 0 � S   8 2 2 3 � F  2 3 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 2 � C  2 , 4 � K   6 , 3 � P  2 0 0 0 � S   8 6 2 1 � F  2 9 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 2 , 5 � C  1 2 � K   7 � P  1 2 0 0 0 � S   1 0 8 2 3 � F  2 0 5 � B  8 5 , 0 0

Hrdý obhájce titulu Vinařství roku, jehož je držitelem v kate-
gorii velké vinařství za roky 2020 a 2021. Jeden z největších 
a nejvýznamnějších pěstitelů vinné révy v ÿR. 430 hektarů
vlastních vinic ve Znojemské vinařské podoblasti, roční pro-
dukce na 800 000 lahví přívlastkových vín. Vinařství sídlí 
v architektonicky výjimečné a oceňované stavbě, kterou 
máte možnost navštívit celoročně sedm dní v týdnu.

Vinice 579
48°51'37.206"N, 16°6'4.863"E
602�253�335
vino@lahofer.cz
www.lahofer.cz
2003
430 ha; spraše, štěrkopísek
600�000, z toho 800�000
ano ano ne
Sauvignon 2022, VOC Znojmo – 
ZM Salon vín České republiky
Vína VOC Znojmo – Veltlínské zelené, 
Ryzlink rýnský, Sauvignon

V I N A Ř S T V Í 
L A H O F E R

Dobšice

Jiří Lancman



www.kralvin.cz233

Vinice 579
48°51'37.206"N, 16°6'4.863"E
602�253�335
objednavky@waldberg.cz
www.waldberg.cz
2019
92 ha; písčito-hlinité půdy na hluboké spraši
40�000, z toho 50�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2021, VOC Znojmo – 
ZM Salon vín České republiky
Rulandské šedé, Rulandské bílé, 
Chardonnay, Ryzlink vlašský, 
vína VOC Znojmo

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 , 5 � C  1 5 , 5 � K   6 , 9 � P  3 4 0 0 � S   2 3 / 1 5 � F  2 0 0 � B  8 6 , 8 0

světle zlatá velmi bohatá, zralé angrešty a broskve, marmelády, traviny
příjemná, jemně nasládlá, marmelády z bobulového ovoce, svěží kyselina 

 1–2 roky

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, U Sklepů
A   1 3 � C  2 6 , 6 � K   7, 4 � P  3 5 0 0 � S   2 1 / 8 7 � F  2 3 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 3 � C  0 � K   6 � P  3 0 0 0 � S   2 1 / 8 9 � F  2 9 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 1 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 � C  0 , 3 � K   5 , 6 � P  1 2 0 0 � S   2 1 / 4 3 � F  2 0 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Waldberg
A   1 3 , 5 � C  4 , 2 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   2 1 / 1 3 4 � F  2 1 0 � B  8 2 , 0 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 4 � C  0 , 6 � K   5 , 2 � P  1 0 0 0 � S   2 1 / 1 3 9 � F  2 2 0 � B  8 2 , 0 0

Vinařství WALDBERG obhospodařuje přibližně 90 hektarů
vinic ve Znojemské vinařské podoblasti, ročně vyrobí kolem 
50 000 lahví přívlastkových vín. Kromě nerezových tanků
v yužívá také ty betonové, nedílnou součástí při školení vín 
jsou i dřevěné sudy. Vinařství nabízí vína především suchá, 
s nižším obsahem kyselin, avšak s vyšším bezcukerným 
extraktem a objemem alkoholu.

V I N A Ř S T V Í 
WA L D B E RG

Dobšice

Lenka Havelková



www.kralvin.cz234

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Tasovice, Staré vinohrady
A   1 3 , 5 � C  2 5 , 8 � K   6 ,1 � P  2 0 0 0 � S   2 3 0 6 � F  1 7 0 � B  8 7, 8 0

výrazná, zlato-zelenkavá velmi bohatá, zralé angrešty a broskve, marme-
láda příjemná, oblá, nasládlá po marmeládách z vůně, svěží kyselina v do-
chuti  1–2 roky

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Krhovice, Skalka
A   1 3 , 5 � C  1 , 3 � K   7,1 � P  8 0 0 � S   2 1 9 � F  1 7 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Tasovice, Staré vinohrady
A   1 2 , 5 � C  5 , 4 � K   5 , 6 � P  1 0 0 0 � S   2 3 0 1 � F  1 2 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Tasovice, Kamenný vrch
A   1 2 , 5 � C  1 1 � K   8 , 4 � P  4 0 0 � S   2 2 0 8 � F  1 7 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Krhovice, Skalka
A   1 3 � C  4 , 7 � K   5 , 6 � P  1 0 0 0 � S   2 3 0 2 � F  1 2 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Tasovice
A   1 2 � C  1 3 , 2 � K   6 , 5 � P  2 5 0 0 � S   2 3 0 4 � F  1 7 0 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Tasovice, Kamenný vrch
A   1 4 � C  1 1 , 2 � K   6 ,1 � P  2 0 0 0 � S   2 3 1 1 � F  1 7 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Krhovice, Skalka
A   1 2 � C  2 , 3 � K   7 � P  2 0 0 � S   2 0 7 � F  1 3 0 � B  8 2 , 4 0

Vinařství zpracovává pouze malou část vypěstovaných hroznů, 
většinu prodává vinařům z okolí. Vinohrady leží na dvou zcela 
rozdílných podložích – ÿeském masivu a Předkarpatské pro-
hlubni. Vliv na výsledná vína je zcela zásadní. Současný sklep-
mistr vína vyrábí druhým rokem, ale již 20 let je tu vinohrad-
níkem. Vše se tak koncentrovalo do jedněch rukou. Vinařství 
je největším pěstitelem lokální odrůdy vyšlechtěné ve Znojmě
Veritas. Dokonce tu je původní výsadba z uznávací vinice. 
Vína si tu můžete koupit denně.

Polní 258
48°50'7.926"N, 16°10'28.909"E
737�259�557, 737�259�556
tasovickevinarstvi@zdhodonice.cz
www.tasovickevinarstvi.cz
1957
80 ha; štěrky, písky, ruly, ortoruly
15�000, z toho 20�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2021, VOC Znojmo – 
VZM Hradecký pohár vína
Sauvignon

TA SOV I C K É 
V I N A Ř S T V Í

Hodonice

Michal Mikulenčák



www.kralvin.cz235

Sklepní ulice ev. č. 9
48°47'20.996"N, 16°3'46.998"E
603�248�313, 603�188�677
ric@devino.cz
www.devino.cz
2012
nevlastní
12�500, z toho 16�000
ano ano ne
Cuvée Chapinot 2018 – Velká ZM KRÁL 
VÍN České republiky
Ryzlink Rýnský, Cuvée Chapinot, 
Chardonnay a Hibernal

2 0 2 2 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 1 , 6 7 � C  4 0 , 6 � K   6 , 5 � P  3 5 0 � S   2 0 2 2   –  0 1 /A � F  2 8 0 � B  8 7, 4 0

světle zlatá se žlutými odlesky plná, bohatá, nasládlá po cukrové vatě, 
marmelády, kandované exotické ovoce sladce marmeládová, plná, široká, 
pikantní tóny koření, delší závěr  1–2 roky

2 0 1 8 C U V É E S O P H I E G R A N D R E S E R VA moravské zemské víno
oblast neuvedeno, podoblast neuvedeno
A   1 2 , 5 � C  0 � K   5 , 24 � P  3 0 0 � S   2 0 1 8 -2 6 � F  5 0 0 � D  3 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 2 � C  3 6 , 7 � K   7, 7 � P  1 8 0 � S   2 0 2 3 - 0 7  A � F  3 3 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 2 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 2 ,1 6 � C  4 0 , 9 � K   7,1 � P  3 5 0 � S   2 0 2 2   –  0 1 / B � F  2 8 0 � B  8 5 , 0 0

2 0 2 2 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 3 , 6 1 � C  1 2 , 3 � K   6 , 3 � P  9 0 � S   2 0 2 2   –  0 1 / D � F  2 8 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 2 , 3 � C  3 5 , 2 � K   7, 8 � P  1 8 0 � S   2 0 2 3 - 0 7  B � F  3 3 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Krumvíř
A   1 2 � C  1 2 , 3 � K   5 , 9 � P  3 5 0 � S   2 0 2 3 - 0 2 /A � F  2 5 0 � B  8 4 , 4 0

Rodinné vinařství produkující malé šarže z hroznů od menších 
pěstitelů nejen ze Znojemska. V sortimentu jsou i oranžová, 
naturální a fortifi kovaná vína, která fortifi kují vlastní vínovicí. 
Některá bílá vína kvasí a zrají v nových akátových sudech na 
jemných kvasinkách 6–9 měsíců, červená vína v nových i použi-
tých barikových sudech, které leží ve dvousetletém pískovcovém 
sklepu. Stojí za to přijet na prohlídku sklepa a ochutnat vína 
v degustační místnosti s krbem, nebo na příjemné zahrádce. 
V patře budují penzion.

V I N A Ř S T V Í 
D E V I N O

Chvalovice

Richard Šemík



www.kralvin.cz236

m

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 � C  7, 3 � K   6 , 5 � P  1 0 0 0 � S   2 3 / R B � F  1 9 0 � B  9 0 , 6 0

zlatý šperk s odlesky plná, oblá, svěží, sušené letní bobulové ovoce, 
 bylinky mohutná, plná, sušené ovoce, minerály, výrazná kyselina, 
velmi dlouhý závěr  1–3 roky

2 0 2 3 P I N O T G R I S výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 , 5 � C  1 2 , 2 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   2 3 / P G � F  2 1 0 � B  8 8 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 , 5 � C  5 , 4 � K   7,1 � P  2 5 0 0 � S   2 3 / R R � F  24 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Konice, Kraví hora
A   1 2 , 5 � C  5 , 4 � K   6 , 7 � P  1 0 0 � S   2 3 / V Z � F  1 9 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 , 5 � C  8 , 3 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   2 3 / R Š � F  2 0 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N B L A N C VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 , 5 � C  8 , 2 � K   6 , 3 � P  1 0 0 0 � S   2 3 / S G B L � F  2 3 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 , 5 � C  1 5 , 3 � K   6 , 2 � P  1 0 0 0 � S   2 3 / T R � F  2 1 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 T R A M Í N Ž L U T Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 � C  6 4 � K   6 , 8 � P  6 0 0 � S   2 3 / T Ž � F  2 2 0 � B  8 5 , 6 0

Jan Vaněk navazuje na vinaření svého otce, který založil 
vinařství v prvním z dnešních tří sklepů – výrobní, prodejní 
a archivní sklep. Za zmínku stojí nejen zdejší nádherné pískov-
cové sklepy, jejichž rozměry mohou vinaři z jiných oblastí jen 
tiše závidět, ale i technologie zrání a kvašení vín ve starších 
i nových sudech. Většina vín se tu produkuje v suchém prove-
dení. Najdete je v zajímavých restauracích, ale stále tu většinu 
zákazníků tvoří privátní klientela. Staňte se také věrným 
zákazníkem – začít můžete třeba s degustací až pro 30 osob.

Chvalovice, sklepní ulička ev.č. 68
48°47'16.601"N, 16°3'27.381"E
604�566�175
vino.vanek@seznam.cz
1993
5 ha; třetihorní spraše
20�000, z toho 30�000
ano ano ano
Muškát moravský, 2022 frizzante – 
CHAMPION JAROVÍN
Ryzlink rýnský, Sauvignon, Tramín

V Í N O VA N Ě K
Chvalovice

Jan Vaněk



www.kralvin.cz237

Náměstí Palackého 27 (ve dvoře)
49°6'6.675"N, 16°22'39.242"E
603�361�031, 608�768�822
vinokom@volny.cz
www.vinokomarov.cz
1997
8,4 ha; hlinito-písčité
30�000, z toho 25�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr – Velká 
zlatá KRÁL VÍN České republiky
Neronet

2 0 2 2 J O H A N N I T E R pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Marše
A   1 3 � C  3 , 6 � K   5 , 4 � P  1 1 0 0 � S   J O 2 2 � F  24 0 � B  8 7, 6 0

svítivě žluto-zlatá oblá, zralá, kompoty z podzimního ovoce, koření
svěží, dynamická, jemné tóny bobulového ovoce, koření, dlouhá dochuť 

 1–2 roky

2 0 2 2 C A B E R N E T C O R T I S výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Ivančice, Marše
A   1 4 � C  0 , 4 � K   6 ,1 � P  8 0 0 � S   C C 2 2 � F  2 8 0 � D  1 � B  8 7, 6 0

2 0 2 2 C U V É E moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Ivančice, Marše
A   1 2 , 5 � C  0 , 5 � K   4 , 9 � P  6 0 0 � S   C N 2 2 � F  2 6 0 � D  1 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 2 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 3 � C  0 , 5 � K   5 ,1 � P  1 1 0 0 � S   N E R O 2 2 � F  2 6 0 � D  1 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 1 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 3 , 5 � C  0 , 2 � K   5 , 7 � P  1 2 0 0 � S   R M 2 1 � F  2 6 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A   1 3 , 5 � C  5 , 5 � K   9, 3 � P  8 0 0 � S   R R 2 1 � F  24 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 3 � C  0 , 7 � K   5 , 5 � P  1 0 0 0 � S   M T 2 3 � F  1 9 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 4 � C  1 , 3 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   S V G 2 3 � F  2 6 0 � B  8 4 , 0 0

Lidé z Vinařství Roman Komarov vytvářejí ve svých ivančic-
kých vinicích příjemné prostředí pro dobrý růst keřů révy 
vinné, ale také pro společenství dalších rostlin a živočichů, 
kteří v těchto vinicích mají své zázemí. Zdravý a vyzrálý hro-
zen je nejdůležitější cíl, pro který dělají po celý rok všechno. 
Roman Komarov říká: „Když se toto podaří, je práce ve vinném 
sklepu spíš jen pozorováním úžasné přeměny tohoto čistého 
ovoce ve skvělé víno“.

ROM A N KOM A ROV – 
V I N A Ř S T V Í

Ivančice

manželé Komarovovi



www.kralvin.cz238

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Jaroslavice, Na vinicích
A   1 2 , 0 6 � C  3 4 , 8 � K   6 � P  1 2 0 0 � S   H I B  2 3 / 2 � F  1 3 0 � B  8 6 , 8 0

zlatavá plná, široká, bohatá, zralé a kandované exotické ovoce, koření
plná, oblá, mazlivá, marmelády, kandovaný ananas a mango, dlouhý závěr 

 1–2 roky

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Jaroslavice, Na vinicích
A   1 3 , 4 2 � C  1 1 , 8 � K   4 , 9 � P  1 4 0 0 � S   S Z  2 3 � F  1 3 0 � B  8 6 , 2 0

2 0 2 3 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Znojemská, Jaroslavice, Na vinicích
A   1 3 , 0 2 � C  5 6 , 9 � K   5 , 3 � P  1 5 0 0 � S   T Č  2 3 � F  1 5 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Jaroslavice, Na vinicích
A   1 3 , 5 5 � C  8 � K   6 , 4 � P  7 0 0 � S   H I B  2 3 / 3 � F  1 3 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Jaroslavice, Na vinicích
A   1 1 , 7 2 � C  2 1 , 2 � K   4 , 8 � P  1 1 0 0 � S   Z W  2 3 � F  1 3 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 S AV I L O N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Jaroslavice, Na vinicích
A   1 3 , 8 2 � C  1 5 ,1 � K   4 , 6 � P  1 5 0 0 � S   S AV  2 3 � F  1 3 0 � B  8 3 , 4 0

Tomáš všechny práce ve vinařství i na vinici dělá s otcem 
a  jediným pracovníkem. Mají vysazeno 28 odrůd a ze všech 
vyrábí odrůdová vína. Najdete tu odrůdy známé i méně známé, 
jako třeba Savilon či Agni. Vinice i výroba vína jsou situovány 
v Jaroslavicích. V Celní ulici najdete výrobu, sklad a prodejnu. 
Nově postavený luxusní penzion s 24 lůžky, prostory pro svatby 
a oslavy i pro 150 osob s krásným výhledem na vinice a malé 
vinné sklepy pak ve Sklepní uličce. Degustační sklep s ubyto-
váním v klidné části obce přímo pod zámkem.

Celní
48°45'9.104"N, 16°14'8.136"E
606�467�525, 602�744�949
vinarstvipekarek@seznam.cz
www.vinarstvipekarek.cz
2012
10,99 ha; hlinité spraše
33�000, z toho 40�000
ano ano ano
Hibernal 2021, výběr z bobulí – 
ZM OENOFORUM
Tramín červený

V I N A Ř S T V Í 
PE K Á R E K

Jaroslavice

Tomáš Pekárek



www.kralvin.cz239

Nádražní 1207
48°56'46.879"N, 16°19'27.110"E
731�688�000
roman@domainem.cz
www.domainem.cz
2015
13 ha; spraše
6�000, z toho 7�000
ano ano ne
Müller Thurgau II 2017, moravské zemské 
víno – Velká ZM KRÁL VÍN České 
republiky
Veltlínské zelené

2 0 2 1 M Ü L L E R T H U R G A U I .  O R G A N I C K É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 3 � C  0 � K   5 , 8 � P  1 0 0 0 � S   M T 2 0 2 1 - B R Q - V 1 � F  3 2 0 � B  8 6 , 4 0

sytá zlatá až pomerančová plná, hutná, olejnatá, kandovaná pomerančo-
 vá kůra, koření silná, široká, všechny tóny buketu, koření a dřevo v dlouhé 
dochuti  1–3 roky

2 0 2 1 V E LT L Í N S K É Z E L E N É I .  O R G A N I C K É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   13 � C  0 � K  5 , 3 � P  1 0 0 0 � S  M T 2 02 1-S T N W R -V 1 � F  3 2 0 � B  8 3 ,4 0

Malé vinařství se zabývá výhradně naturálními víny. Hrozny 
pochází z vinice Weinperky, z necertifi kované BIO produkce. 
Tato vinice je vyhlášená odrůdou Veltlínské zelené. Ve vinař-
ství najdete sudy z různých typů dřeva, betonová vajíčka a ka-
meninové nádoby. Výslednou podobu vína určuje druh nádoby 
a také různá délka macerace hroznů. Vína jdou do láhví 
nefi ltrovaná a nečeřená bez SO2. Při výrobě nejsou používány 
žádné moderní přípravky. Vína je možné koupit ve vinařství 
nebo v e-shopu.

V I N A Ř S T V Í 
DOM A I N E M

Miroslav

Roman Popp



www.kralvin.cz240

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, U vinohradu
A   1 2 � C  2 0 , 7 � K   6 , 7 � P  1 7 0 0 � S   1 2 2 3 � F  1 7 0 � B  8 7, 6 0

svěže malinová oblá, zralá, marmelády z letního červeného ovoce, jemně 
koření mazlivá, plná, malinový a jahodový sorbet, svěží rybízy v závěru 

 1–2 roky

2 0 2 3 K E R N E R pozdní sběr
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 1 , 5 � C  3 0 , 7 � K   6 , 6 � P  1 3 8 0 � S   1 9 2 3 � F  2 3 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 0 , 5 � C  4 1 , 8 � K   6 , 7 � P  2 8 0 0 � S   1 5 2 3 � F  1 9 5 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 R O T G I P F L E R výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 2 � C  2 9, 7 � K   6 , 9 � P  1 4 4 0 � S   1 6 2 3 � F  2 5 0 � B  8 4 , 4 0

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 3 � C  2 2 , 8 � K   6 , 3 � P  2 1 4 5 � S   1 4 2 3 � F  1 9 5 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 F R I Z Z A N T E R O S É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, U vinohradu
A   1 0 � C  4 1 � K   6 , 9 � P  2 8 0 0 � S   3 0 2 3 � F  2 1 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 3 , 5 � C  6 ,1 � K   6 , 2 � P  1 7 9 6 � S   24 2 3 � F  2 5 0 � B  8 2 , 2 0

Značka PERK odkazuje k historické viniční trati Weinperky 
ležící na úpatí Markova kopce. Vinařství patří Agrodružstvu 
Miroslav, tradičnímu pěstiteli hroznů, které se před pár lety 
rozhodlo z části hroznů vyrábět vlastní vína. Mladý kolektiv 
tu vyrábí pouze lahvová vína a je o ně takový zájem, že každý 
rok navyšují výrobu. Soustředí se na odrůdově charakteris-
tická vína, která získávají díky specifi ckému podloží výrazný 
minerální tón. V plánu je stavba nového vinařství přímo ve 
vinici.

Nádražní 1207
48°56'46.879"N, 16°19'27.110"E
736�221�214, 731�688�000
tomas@perk.cz
www.perk.cz
2014
46,5 ha; karbonátová černozem se 
štěrkovitým skeletem
50�000, z toho 50�000
ano ano ne
Müller Thurgau 2021, moravské zemské 
víno – ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský

V Í N O PE R K
Miroslav

Tomáš Pakosta



www.sahmgastro.cz

Dekoraci skla Vám zajistí:
HOT LINE: +420 606 636 183, 
sklodekor@sahmgastro.cz

www.sahmglass.cz

OD R.1990
V ČESKÉ REPUBLICE

TECHNOLOGIE

▫ UV Decor

▫ Thermo tisk

▫ Automatizovaný tisk

▫ Reliéfní tisk

▫ Tisk na talířek

▫ Matování

▫ Ráfek zlato / platina

▫ Nástřik

Dekorujeme již od 120 ks. Kvalita dekoru
je testována při min. 250 mycích cyklech.

DDDEESSSIGGGGNN
AAAA DDDDEEKKKKOOORRRRAAACCCEE
PPRRROOOO VVVVÁÁŠŠŠ ÚÚÚSSSPPĚĚCCCHHH

NNNNNNNooooovvvvvvvěěě nnnaabízímmee RREELLLIÉÉFFFNNÍ sskkleeennicee i laaahhhhvvvvvvveeeee

SKLENICE I LAHVE
pro značkové nápoje



Pavlovín, spol. s r.o.
sídlo Hlavní 666, 691 01 Velké Pavlovice
provoz Bohumilice 52, 691 72 Klobouky
telefon +420 736 751 553



www.steinhauser.cz

Váš  dodavatel 
kvalitního 

ho



J

ŘADY VÍN
PETANQUE
CÉPAGE 
VILLAGE

UZÁVĚR VINOLOK
Jako první v ČR jsme uvedli 
na trh vína s uzávěrem 
Vinolok.

 WWW.NOVEVINARSTVI.CZ

Moderní vinařství od 2005 v Mikulovské podoblasti z Drnholce. Přes 136 ha 
vinic s odlišným terroir v Klentnici, Březí, Novém Přerově a Drnholci.



www.kralvin.cz245

Moravské Bránice 348
49°4'58.735"N, 16°26'15.389"E
737�109�064, 723�067�276
info@vinoplacek.cz
www.vinoplacek.cz
2001
50 ha; Brněnská vyvřelina
200�000, z toho 150�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, pozdní sběr – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Frankovka, Veltlínské zelené, Sauvignon

2 0 2 2 M E R L O T O A K AG E výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Mělčany, Veselá hora
A   1 3 , 5 � C  0 , 4 � K   5 � P  7 9 0 0 � S   3 6 2 2 � F  3 4 8 � B  9 0 , 2 0

sytě borůvková plná, výrazná, červené ovoce, brusinková marmeláda, 
 koření oblá, široká, bohatá, ovoce se snoubí se sladkým tříslem a hořkou 
čokoládou  1–4 roky

2 0 2 3 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 2 � C  2 8 , 5 � K   6 , 6 � P  3 0 0 0 � S   2 3 4 7 � F  2 5 4 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É – V E S E L Á H O R A pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Veselá hora
A   1 3 � C  0 , 2 � K   5 , 9 � P  3 0 0 0 � S   2 3 4 0 � F  1 8 9 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 R I N O T pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A   1 3 , 5 � C  6 , 6 � K   7 � P  2 0 0 0 � S   2 3 1 9 � F  2 1 5 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A   1 1 � C  8 1 , 5 � K   7,1 � P  2 5 0 0 � S   2 3 1 7 � F  3 8 4 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 2 � C  5 1 , 2 � K   6 ,1 � P  2 0 0 0 � S   2 3 2 8 � F  3 1 8 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 2 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 3 � C  0 , 9 � K   6 , 4 � P  2 0 0 0 � S   6 2 2 � F  2 0 2 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 3 � C  0 , 3 � K   7, 2 � P  3 0 0 0 � S   2 3 2 3 � F  2 1 5 � B  8 4 , 6 0

Vína vyrábí pomocí moderních technologií. Široká škála vín 
pochází z hroznů z vlastních vinic z Dolnokounicka. Každoročně
připravují Svatomartinská vína. Prodávají vína lahvová a také 
v oblíbených „bag-in-boxech“. Mimo vín z klasických odrůd 
ochutnejte i méně tradiční Savilon, Rinot, Muscaris a Cabernet 
Cortis. Nabídku vín doplňují speciality – 100%hroznový mošt, 
sekt kvašený v láhvi a perlivé víno. Od roku 2015 je v provozu 
nový prodejní prostor s krásným klenutým sklepem pro pose-
zení s přáteli, řízené degustace, či fi remní akce.

V I N A Ř S T V Í 
JA N PL AČ E K

Moravské Bránice

Jan a Hana Plačkovi



www.kralvin.cz246

2 0 2 2 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Znojmo
A   1 2 � C  1 � K   7 � P  2 0 0 0 � S   L-2 0 2 3 2 7 � F  2 5 0 � B  8 8 , 2 0

sytá, zlato-žlutá plná, zralá, rybíz, angrešt, pikantní tóny koření a su-
šených rybízových listů oblá, široká, mirabelky, bylinkový čaj, srstnatý 
 angrešt, bílý rybíz  1–3 roky

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 � C  1 0 � K   6 , 5 � P  1 0 0 0 � S   L-2 0 24 3 1  b � F  1 7 5 � B  8 7, 0 0

2 0 2 3 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Znojmo
A   1 2 , 5 � C  2 1 � K   7, 5 � P  2 0 0 0 � S   L-2 0 24 0 8 � F  2 9 5 � B  8 4 , 8 0

2 0 2 0 R E D R E S E R V E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 , 5 � C  4 � K   5 , 5 � P  1 5 0 0 � S   L-2 0 2 1 1 1 � F  3 7 5 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 S VAT O VAV Ř I N E C K É F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 � C  8 � K   6 , 5 � P  1 0 0 0 � S   L-2 0 24 0 2  b � F  1 7 5 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Znojmo
A   1 2 , 5 � C  6 � K   7 � P  2 0 0 0 � S   L-2 0 24 2 8 � F  2 5 0 � B  8 1 , 8 0

Vyrábí vína moderního stylu, která navazují na to nejlepší 
z moravských tradic. Všechna vína respektují terroir jedno-
tlivých vinařských poloh. Z těch pocházejí nejušlechtilejší 
hrozny z vlastních viničních tratí v oblasti Velkých Pavlovic. 
Zpracovávají i hrozny z vyhlášených viničních tratí na Zno-
jemsku, kde více jak 10 let spolupracují s místními pěstiteli. 
Dlouhodobým cílem je produkovat vína, která přinášejí radost 
a příjemné zážitky. Svěží ovocná vůně, harmonická a vyváže ná 
chuť i elegance, umožňují univerzální využití v gastronomii.

Sklep 29/S
48°49'35.969"N, 16°3'26.107"E
775�044�075, 777�777�070
vratil@artevini.cz
www.artevini.cz
2008
nevlastní
50�000, z toho 65�000
ano ano ne
Sekt Arte Vini Brut Reserve 2016 – 
ZM AWC Vienna
řada Premium, Ryzlink rýnský

A R TE V I N I
Nový Šaldor f – Sedlešovice

René J. Vrátil



www.kralvin.cz247

Nový Šaldorf 92
48°49'33.193"N, 16°3'16.319"E
603�889�022
vinarstvi.dobrovolny@seznam.cz
www.vinarstvi-dobrovolny.cz
1992
4 ha; granity, jílové minerály
30�000, z toho 40�000
ano ano ano
Hibernal 2017, výběr z bobulí – TOP 77
vína originální certifi kace – VOC

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Bojanovská
A   1 3 � C  9, 5 � K   6 , 6 � P  1 1 0 0 � S   0 7 -2 3 � F  1 8 0 � B  8 6 , 2 0

zlatý šperk s odlesky jemná, decentní, traviny, koření, sušené bo-
bule plná, široká, zprvu lehce nasládlá, poté svěží závěr s kyselinou 

 1–2 roky

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Znojmo-Konice, Kraví hora
A   1 2 � C  9, 9 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   0 8 -2 3 � F  1 5 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 S O L A R I S kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Bojanovská
A   1 1 � C  1 0 ,1 � K   6 , 5 � P  6 0 0 � S   0 1 -2 3 � F  1 8 0 � B  8 3 , 8 0

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Stará hora
A   1 3 � C  1 2 , 4 � K   7, 2 � P  1 1 0 0 � S   0 6 -2 3 � F  2 2 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo-Konice, Kraví hora
A   1 2 � C  6 , 6 � K   6 , 4 � P  5 0 0 � S   3 -2 3 � F  1 8 0 � B  8 1 , 4 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z bobulí
Morava, Znojemská, Znojmo-Konice, Kraví hora
A   1 2 � C  4 9 � K   6 , 4 � P  4 0 0 � S   1 5 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 0 , 4 0

Vinařství má své počátky už v roce 1965, ale až v roce 1976 byl 
zakoupen tehdy značně neudržovaný sklep. Jeho zvláštností 
v  celém komplexu Modrých sklepů je to, že je vytesán do pískov-
ce ve slohu gotickém, zatímco ostatní jsou románské. Po roce 
1990 se spojil s vedlejším sklepem. Pak přišly na řadu nákladné, 
ale pro výrobu kvalitních vín nezbytné moderní technologie 
a  vysazení vinic na nejlepší poloze, Kraví Hoře. V posledních 
letech se hodně investovalo. Vznikl stylový objekt s vinárnou 
pro 120 osob a 28 lůžky.

V I N A Ř S T V Í 
DO B ROVO L N Ý

Nový Šaldor f

Josef Dobrovolný



www.kralvin.cz248

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Znojmo-Konice, Kraví hora
A   1 4 ,1 � C  2 0 � K   5 � P  9 4 0 � S   0 3 -2 3 � F  1 5 0 � B  8 5 , 2 0

zlato-žlutá opulentní, velmi výrazná, celý záhon růží, jemně bezinky, 
 koření a jarní med plná, bohatá, kořenitá, bílé letní ovoce, marmelády 
z něj, koření, delší závěr  1–2 roky

2 0 2 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Konice, Kraví Hora
A   1 3 , 7 � C  6 , 2 � K   5 , 9 � P  8 1 9 � S   0 1 -2 3 � F  1 4 0 � B  8 3 , 4 0

2 0 1 9 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf-Sedlešovice, Kraví hora
A   1 3 , 9 5 � C  0 ,1 � K   5 , 2 � P  1 0 5 8 � S   0 2 -1 9 � F  1 2 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Sedlešovice, Kraví Hora
A   1 3 , 5 � C  1 2 , 9 � K   5 , 4 � P  7 5 0 � S   0 4 -2 3 � F  1 4 0 � B  8 3 , 0 0

Rodinné vinařství právě přebírá po otci Vladimír ml. v situaci, 
kdy tradiční a dlouholetý pěstitel hroznů přichází s výrobou 
vlastních vín. Všechny vinice leží na nejprestižnější místní 
trati Kraví hora. V Sedlešovicích je situována výroba i degustač-
ní sklep s ubytováním a v tuto chvíli dokončují vinotéku a pre-
zentační sklep se čtyřmi pokoji přímo v hlavní řadě sklepů
Nového Šaldorfu. Vína nechávají delší dobu naležet na rmutu 
i na kvasničním kalu. Cílem jsou opravdová vína za velmi 
příznivé ceny.

Na Staré cestě 88/S
48°49'33.142"N, 16°3'14.608"E
728�255�898, 720�327�806
vinarstvimotl@seznam.cz
www.vinarstvimotl.cz
1992
20 ha; jílovito-písčité
20�000, z toho 30�000
ano ano ano
Dornfelder 2018, jakostní odrůdové víno – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Sauvignon

V I N A Ř S T V Í 
MOTL

Nový Šaldor f

Vladimír Motl ml.



www.kralvin.cz249

Štefánikova 69
49°5'20.051"N, 16°36'11.793"E
777�916�136, 777�916�153
info@rajhradskeklasterni.cz
www.rajhradskeklasterni.cz
2009
nevlastní
100�000, z toho 100�000
ano ano ne
Frankovka 2018, výběr z hroznů – ZM Salon 
vín České republiky
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Frankovka, 
Rulandské modré

2 0 2 1 T E D E U M L A U D A M U S výběr z cibéb
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 � C  1 3 5 � K   7, 2 � P  1 5 0 0 � S   7 7 7/ 2 1 � F  3 5 0 � B  8 6 , 8 0

sytě slámově zlatá velmi koncentrovaná, mnohovrstevnatá, letní ovoce 
přechází k exotickému lákavá, marmelády z domácího i exotického ovoce, 
dlouhý závěr se svěží kyselinou  1–2 roky

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 4 � C  1 4 , 2 � K   7 � P  3 1 0 0 � S   R Š / 2 3 � F  2 7 0 � B  8 5 , 8 0

2 0 2 3 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 4 � C  1 7, 8 � K   7, 3 � P  1 7 0 0 � S   H I / 2 3 e x � F  2 7 0 � B  8 5 , 4 0

2 0 2 1 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 3 � C  0 , 4 � K   5 , 9 � P  2 9 0 0 � S   2 2 / 2 1 � F  2 7 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 2 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 6 � P  3 0 0 0 � S   5 / 2 2 � F  1 9 9 � B  8 3 , 8 0

Ač nedaleko Brna, zaujímá Rajhrad již po 800 let místo na vi-
nařské mapě. V letech 1690–1692 nechali rajhradští benedik-
tini vybudovat rozsáhlé sklepy, v nichž nyní s hrdostí navazují 
na tuto mnohasetletou tradici výroby vína. Využívají při tom 
moderní technologie, ale i osvědčené staré postupy. Snahou 
je dělat taková vína, v nichž se spojuje genius loci s unikátním 
terroir vinic Dolních Kounic a Rajhradu.

R A J H R A D S K É 
K L Á Š T E R N Í 

V I N N É S K L E PY
R ajhrad

Jiří Ruibar



www.kralvin.cz250

2 0 2 2 V E LT L Í N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 2 � C  1 , 3 � K   5 , 8 � P  8 2 5 � S   3 D V Z 2 2 � F  1 7 9 � B  8 7, 8 0

zlato-žlutá bohatá, plná, zemitá, jablka Golden Delicius, citrusová kůra
plná, svěží, jablka, rybízy, bylinky, delší suchá dochuť  1–2 roky

2 0 2 2 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 4 � C  3 , 4 � K   6 , 6 � P  1 1 3 5 � S   P A R E 2 2 � F  2 7 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 2 � C  3 2 , 6 � K   6 , 7 � P  2 0 2 5 � S   P A 2 3 � F  1 9 8 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 2 � C  7, 4 � K   7 � P  9 8 4 � S   H I 2 3 � F  2 2 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 R Ý Ň Á K pozdní sběr
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 2 , 5 � C  24 � K   7 � P  8 6 1 � S   R R 2 3 � F  1 9 8 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D A pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vítonice u Znojma, Nad sklepy
A   1 4 � C  4 , 4 � K   6 , 8 � P  1 0 5 0 � S   R B 2 3 � F  1 9 8 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 2 R Ý Ň Á K pozdní sběr
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 3 , 5 � C  1 , 5 � K   7 � P  2 2 5 0 � S   R R 2 2 � F  1 9 8 � B  8 1 , 8 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 2 , 5 � C  4 , 7 � K   6 , 9 � P  3 1 1 4 � S   S G 2 3 � F  1 9 8 � B  8 1 , 0 0

Rodinná farma obhospodařující sady a vinice ve Stošíkovi-
cích. ÿást produkce dále zpracovávají na mošty, džemy, 
sirupy, cidery a vína. Většinu produkce prodávají ve svých 
prodejnách na Znojemsku a drobným obchodníkům v okolí. 
Vinařům nabízí služby pasterace a lahvování hroznového 
moštu. Ve vinicích se zaměřují na produkci prémiové suroviny 
a úzce spolupracují s nejlepšími vinaři na Znojemsku. Pro 
milovníky vína pořádají degustace v srdci areálu pod vzrost-
lými duby. Na jaře pořádají procházku rozkvetlými sady.

Stošíkovice na Louce 93
48°53'33.474"N, 16°13'0.092"E
737�863�042
m.kahoun@triduby.cz
www.triduby.cz
1998
50 ha; lehké štěrkopísky s jílem
11�250, z toho 15�000
ano ano ne
Sauvignon 2022, pozdní sběr – ZM KRÁL 
VÍN České republiky
Sauvignon

FA R M A 
U TŘ Í D U B Ů

Stoš íkovice na Louce

Michael Kahoun



www.kralvin.cz251

Strachotice 361
48°47'52.379"N, 16°9'51.860"E
604�810�897, 603�305�479
jiri@vinarstvibarabas.cz
www.vinarstvibarabas.cz
1990
8 ha; sprašové štěrkové terasy řeky Dyje
20�000, z toho 25�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2018, pozdní sběr – 
Champion Biovíno roku
Sauvignon

2 0 2 2 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Strachotice, Strachotický vrch
A   1 5 � C  0 , 2 � K   5 , 3 � P  7 0 0 � S   2 2 2 � F  3 5 0 � D  1 � B  8 6 , 6 0

temně fi alová plná, výrazná, zralá, bohatá, koření, marmelády, čokoláda
oblá, široká, bohatá, ovoce se snoubí s tříslem a čokoládou  1–4 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Strachotice, Strachotický vrch
A   1 3 � C  1 , 8 � K   6 , 7 � P  2 0 0 0 � S   2 2 2 � F  24 0 � B  8 5 , 2 0

Již od roku 2007 je vinařství v ekologickém režimu s BIO certi-
fi kací. Vinařství kladoucí důraz na ekologii a šetrné zpracování 
hroznů s důrazem na jejich kvalitu a původ. Vína vyrábí pouze 
z vlastních hroznů přímo v nové budově vinařství uprostřed 
vinic ve Strachoticích, kde je možnost ochutnávek a ubytování. 
ÿást vín také zraje v pískovcovém sklepě v Novém Šaldorfu.

V I N A Ř S T V Í 
BA R A BÁ Š

Strachotice

Jiří Barabáš



www.kralvin.cz252

2 0 2 2 R Y Z L I N K 2 moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 4 � C  0 , 9 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   2 R R 2 2 � F  3 4 0 � B  8 8 , 2 0

sytě zlatá až sluníčková plná, oblá, sušené meruňky, pražené oříšky
svěží, dynamická, jemné tóny ovoce, bylinkový čaj, oříšky, dlouhý svěží 

 závěr  1–3 roky

2 0 2 3 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 � C  1 8 , 3 � K   6 , 6 � P  1 5 0 0 � S   r o 2 3 � F  2 3 0 � B  8 7, 2 0

2 0 2 3 R Y Z L I N K VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 3 , 5 � C  2 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   r r k 2 3 V O C � F  24 0 � B  8 6 , 8 0

2 0 2 3 V E LT L Í N F R E S H moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 2 , 5 � C  0 , 8 � K   6 , 7 � P  1 5 0 0 � S   v z f 2 3 � F  2 3 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 V E LT L Í N VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 3 � C  1 � K   5 , 8 � P  1 0 0 0 � S   v z k 2 3 V O C � F  24 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 2 V E LT L Í N ? moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 3 � C  1 , 9 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   2 V Z 2 2 � F  3 4 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 3 , 5 � C  1 , 9 � K   6 , 2 � P  1 0 0 0 � S   s b k 2 3 V O C � F  24 0 � B  8 3 , 2 0

2 0 2 3 P I N O T G R I S moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 3 , 5 � C  1 5 , 8 � K   5 , 4 � P  1 5 0 0 � S   p g 2 3 � F  24 0 � B  8 2 , 0 0

Lukáš Halkoci nepřebírá vinařství od starších generací. 
Příběh začíná objevením lásky k vínu a následným stu-
diem v rakouském Kremsu. Myšlenka tvořit vlastní vína 
pod svým jménem je velká, a tak roku 2019 při studiích za-
kládá vlastní, rychle rostoucí vinařství. Stylisticky tvoří 
lehká a svěží vína, která jsou charakteristická znojemskou 
šťavnatostí. Od minulého roku buduje a rekonstruuje vinař-
ský areál v Šatově, téměř na hranici s Národním parkem 
Podyjí a Rakouskem.

Šatov 3
48°47'42.103"N, 16°0'22.468"E
606�387�243
lukas@vinarstvihalkoci.cz
www.vinarstvihalkoci.cz
2019
0,2 ha; spraše a písky
22�500, z toho 30�000
ano ano ano
Veltlínské zelené klasik 2022, moravské 
zemské víno – ZM KRÁL VÍN České 
republiky
Veltlínské zelené KLASIK

V I N A Ř S T V Í 
H A L KOC I

Šatov

Lukáš Halkoci



www.kralvin.cz253

Šatov 404
48°47'0.299"N, 16°1'32.566"E
515�266�620, 606�721�231
znovin@znovin.cz
www.znovin.cz
1992
500 ha; zvětraliny Dyjského masivu
2�400�000, z toho    3�200�000
ano ano ne
Tramín červený 2017, výběr z cibéb – 
Velká ZM KRÁL VÍN České republiky
Vína z viničních tratí Šobes a Peklo

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Krhovice, Skalka
A   1 3 � C  8 � K   6 , 3 � P  1 0 3 6 1 � S   3 3 1 6 � F  1 9 0 � B  9 1 , 2 0

svítivě zlato-zelenkavá plná, oblá, zralé meruňky a mirabelky, bělomasé 
broskve oblá, široká, nasládlá po ovoci z buketu, poté se vysušuje svěží 
 kyselinou  1–3 roky

2 0 2 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Strachotice, Dívčí vrch
A   1 2 , 5 � C  9, 4 � K   6 , 9 � P  2 9 0 0 0 � S   2 3 6 5 � F  1 8 0 � B  8 8 , 6 0

2 0 2 1 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Slup, Dívčí vrch
A   1 4 � C  0 , 6 � K   5 , 3 � P  7 8 4 2 � S   1 4 3 4 � F  1 8 0 � B  8 7, 6 0

2 0 2 3 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Šatov, Peklo
A   1 3 � C  2 1 � K   6 , 8 � P  1 24 9 0 � S   3 3 1 0 � F  2 3 0 � B  8 6 , 4 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dobelice, Kokusové hory
A   1 2 , 5 � C  5 , 6 � K   7,1 � P  3 3 5 0 0 � S   3 3 2 5 � F  1 8 0 � B  8 5 , 6 0

2 0 2 1 V L A Š Á K Z H U S T O P E Č S K A jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Hustopečsko
A   1 2 , 5 � C  8 , 5 � K   6 , 4 � P  2 2 6 0 0 � S   1 4 4 9 � F  1 2 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 1 C VA J G L Z H U S T O P E Č S K A jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Hustopečsko
A   1 3 � C  1 , 5 � K   4 , 9 � P  4 3 0 0 0 � S   1 4 2 1 � F  1 1 0 � B  8 5 , 2 0

2 0 2 3 N O T G R I S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Přední hory
A   1 3 � C  1 4 , 6 � K   6 , 6 � P  6 0 0 0 � S   3 3 1 7 � F  1 9 5 � B  8 5 , 0 0

Středně velká, 100 % česká, vinařská fi rma zaměřená na tuzem-
ského zákazníka a produkci kvalitních, jakostních, přívlastko-
vých, odrůdových, známkových, a šumivých vín z nejlepších 
viničních tratí znojemského a hustopečského regionu dle motta 
„Znovín Znojmo – vína hrdá na svůj původ“. Znovín nabízí nej-
propracovanější turistický vinařský program v ÿR.

Z N OV Í N 
Z N OJ M O

Šatov

Karel Matula



www.kralvin.cz254

S

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 , 5 � C  2 , 5 � K   6 ,1 � P  3 0 0 � S   1 5 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 7, 6 0

světle zlatá svěží, dynamická, sušené ovoce, ovocné bonbóny, traviny
oblá, příjemná, najdeme všechno ovoce z vůně, svěží kyselina v závěru 

 1–2 roky

2 0 2 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 � C  2 , 2 � K   6 ,1 � P  1 9 0 � S   1 4 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 7, 4 0

2 0 2 2 S E K T R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B R U T moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 1 , 5 � C  6 � K   7 � P  1 5 0 � S   2 5 -2 2 � F  4 0 0 � B  8 6 , 0 0

2 0 2 3 R I VA N E R moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 � C  1 0 , 8 � K   6 � P  3 9 0 � S   6 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 � C  2 7, 4 � K   6 , 8 � P  4 0 0 � S   7 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 4 , 2 0

2 0 2 3 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 0 � C  1 3 , 5 � K   5 , 9 � P  1 1 0 � S   1 0 -2 3 � F  2 0 0 � B  8 3 , 6 0

2 0 2 2 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 1 � C  0 ,1 � K   5 , 6 � P  2 5 0 � S   2 6 -2 2 � F  2 0 0 � B  8 2 , 6 0

2 0 2 2 S VAT O VAV Ř I N E C K É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 1 � C  0 , 4 � K   5 , 2 � P  2 5 0 � S   1 7 -2 2 � F  2 0 0 � B  8 2 , 4 0

Malé rodinné vinařství nabízí ubytování ve dvou sudech přímo 
ve vinařství – vybrat si můžete 2 nebo 4 lůžkový. Kromě moder-
ních vín tu sahají i do historie a tvoří víno v kvevri. Tato vína 
následně lisují na kládovém lisu z roku 1808. Zajímavá jsou 
i místní hlubokomyslná vína sur-lie. Pod vinařstvím najdete 
50 m dlouhý sklep vykopaný v pískovcové skále. Vinice leží 
na svahu přímo naproti sklepu.

Vrbovec 152
48°48'0.435"N, 16°6'11.555"E
720�513�160
info@vinarstvi-vrba.cz
www.vinarstvi-vrba.cz
1993
0,6 ha; stěrkopísky se spraší
3�000, z toho 4�000
ano ano ano
Muškát moravský frizzante 2023, moravské 
zemské víno – ZM Valtické vinné trhy
Muškát moravský frizzante

V I N A Ř S T V Í 
PAV E L V R BA

Vrbovec

Miroslav Vrba



www.kralvin.cz255

Jaroslavická ev.č. 6216
48°49'43.197"N, 16°4'26.992"E
608�833�060
vino.znojmo@seznam.cz
www.vinoandrusiow.cz
2015
0,0532 ha; štěrko-pískové
4�000, z toho 3�500
ano ano ne
Ryzlink Rýnský 2017, pozdní sběr – 
ZM Grand Prix Vinex
Ryzlink rýnský, Cuvée Oblas, 
Tramín červený – Orange

2 0 2 3 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Dyjakovičky
A   1 2 � C  0 , 6 � K   4 , 6 � P  1 5 0 � S   0 2 / 2 3 � F  1 7 5 � B  8 4 , 8 0

světle zlatá decentní, bílé bobulové ovoce, letní louka v květu plná, 
šťavnatá, mirabelky, bílý rybíz, suchá dochuť  1–2 roky

2 0 2 1 T R A M Í N Č E R V E N Ý O R A N G E moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Oblekovice
A   1 2 ,1 5 � C  0 , 7 � K   4 , 8 � P  1 0 0 � S   0 2 / 2 1 � F  1 5 0 � B  8 4 , 6 0

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec
A   1 4 , 5 � C  3 , 6 � K   4 , 7 � P  2 0 0 � S   0 4 / 2 3 � F  1 7 5 � B  8 0 , 2 0

Malé rodinné vinařství najdete v romantickém sklípku při od-
bočce na Načeratice. Dýchne tu na vás historie pískovcového 
sklepa z roku 1832. Stanislav je vojákem z povolání. Víno ho 
baví natolik, že při práci vystudoval vinařskou fakultu a plá-
nuje budoucnost vinařskou. Momentálně však víno dělá při za-
městnání. Víno vyrábí z hroznů z vlastní vinice a zbytek naku-
puje od prověřených pěstitelů z okolí Znojma. Víno si můžete 
koupit momentálně jen ve sklepě. Degustaci tu může prožít až 
15 osob. Nově se přímo ve vinařství může ubytovat až 6 osob.

V Í N O A N D R U S I ÓW
Znojmo- Oblekovice

Stanislav Andrusiów



www.kralvin.cz256

2 0 2 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý J O A N N E S moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Popice u Znojma, U lesa
A   1 3 � C  9, 7 � K   6 , 5 � P  1 2 0 0 � S   0 1 -2 3 � F  2 3 0 � B  8 7, 4 0

svítivě zlatá plná, oblá, zralé i sušené meruňky, jemně koření bohatá, 
široká, svěží tóny citrusů, ještě tvrdé meruňky, delší dochuť  1–3 roky

2 0 2 3 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Popice u Znojma, U lesa
A   1 2 � C  0 , 9 � K   5 , 6 � P  9 0 0 � S   0 2 -2 3 � F  2 3 0 � B  8 4 , 0 0

2 0 2 3 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Popice u Znojma, U lesa
A   1 3 � C  3 , 6 � K   5 , 9 � P  1 2 0 0 � S   0 3 -2 3 � F  2 3 0 � B  8 2 , 6 0

Tři kamarádi muzikanti – L Gregor, J. Ludvík a R. Svoboda 
se rozhodli vyrábět víno jako hobby. Začali u demižonů a přes 
koníčka naskočili až na dnešního koně. Každý si ze své profese 
ukrojil 1 den a ten věnuje vinařství. Vše je spojené s Popicemi, 
přírodou a hudbou. Vinice leží v NP Podyjí a jsou certifi kované 
BIO. Název odkazuje na Gregora Lambecka, předposledního 
opata Louckého kláštera, který byl původně selským synkem 
z Popic a dnes dokonce vlastní jeho původní sklep. Nabízí pouze 
4 odrůdy a stanovili si maximální produkci 10 000 lahví.

Popice 21 
48°49'12.949"N, 16°1'8.445"E
605 527 170 
ladislav.gregor@seznam.cz 
www.lambeck.cz 
2015 
1,7 ha; písčitohlinité zvětraliny na žulách 
Dyjského masivu
2 500, z toho 3 300
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2021, moravské zemské 
víno – ZM Memoriál Antonína Paláta
Ryzlink rýnský

L A M B EC K
Znojmo-Popice

Radek, Jiří, Ladislav



PRAMENITÁ VODA 
ŠUMAVSKÝ PRAMEN
ŠUMAVSKÝ PRAMEN je vysoce kvalitní pramenitá voda, 
která zcela přirozeně vyvěrá 70 m pod zemí ze samého 
srdce Chráněné krajinné oblasti ŠUMAVA. Podzemní původ 
zajišťuje stabilitu, teplotu, vyvážený a stálý obsah minerálních 
látek bez ohledu na klimatické podmínky na povrchu 
a je izolovaná od jakékoliv lidské činnosti. 

ŠUMAVSKÝ PRAMEN má optimální poměr minerálních látek, 
optimální hodnotu Ph, dokonalou mikrobiologickou čistotu, 
obsah dusičnanů, dusitanů a fluoridů hluboko pod maximálními 
limity povolených vyhláškou č. 275/2004 Sb., proto je vhodná 
k neomezenému pití pro všechny skupiny obyvatel.

Pramenitá voda ŠUMAVSKÝ PRAMEN není vůbec 
chemicky upravovaná.

ŠUMAVSKÝ PRAMEN je stáčen do barelů 
o objemu 18,9 a 11,3l a do PET láhví 0,5l a 1,25l.

Odpadají Vám starosti s nakupováním 
– zavolejte nám, přivezeme vodu až k Vám.

BUĎTE NEKOMPROMISNÍ, 
ŽÁDEJTE KVALITU!

602 436 140
www.sumavskypramen.cz

ŠUMAVSKÝ PRAMEN a.s.
Novohradská 745/21
370 01 České Budějovice

Objednávejte 
zde



www.vinarstvivolarik.cz





POKOJE S KLIMATIZACÍ, BUNGALOVY I STELLPLATZ

Moderní vína z moravských vinic v okolí Zaječí
Příjemné ubytování v resortu v Zaječí

Provozovna: Resort Zajíci ze Zaječí
Vinařská 479, 691 05 Zaječí

Telefon recepce: +420 725 936 624
E–mail: recepce@zajicizezajeci.cz



Teutonia IV Moonphase GOLD available at



www.kralvin.cz262

K R Á LOVS K É 
KO Š T Y

Královské košty jsou místem setkání odborníků a milovníků vín s nejlépe hod-
nocenými víny soutěže KRÁL VÍN ÿeské republiky. Jsou na nich prezentová-
na nejlepší česká a moravská vína napříč ÿeskou republikou a tím řadí projekt 
KRÁL VÍN ke zcela výjimečným a jedinečným. Královským koštům předchází 
soutěž vín, které se v roce 2024 zúčastnilo 165 vinařů, kteří přihlásili skvě-
lých 1370 soutěžních vzorků. Podle pravidel OIV přidělují organizátoři sou-
těže 30% nejlépe hodnoceným vzorkům medaile, takže lze lehce dopočítat, 
že všechna prezentovaná vína budou některou z medailí oceněna a dokonce, 
že se na řadu medailistů ani nedostane!

Královský košt není jen o víně. Je i o kultuře podávání vína, ke které patří 
i vhodné občerstvení. Snažíme se o to, abychom na každém koštu prezentovali 
zajímavá degustační sousta 
z rukou našich předních sýra-
řů, uzenářů či pekařů. Pocho-
pitelně, že nemůže chybět do-
statek kvalitní vody. A díky 
novému elektronickému katalo-
gu si hosté mohou vybraná vína 
koupit. Navíc každý návštěvník 
dostane zdarma novou e-knihu 
KRÁL VÍN ÿeské republiky 
2024, ve které najde kontakty 
na všechny zúčastněné vinaře. 
Více na www.kralvin.cz

Královské košty, které navazují na soutěž vín 2024:

17. 8. Děčín
23. 8. Mikulov
26. 10. Znojmo
1. 11. Ostrava
2. 11 Brno
15. 11. Plzeň
16. 11. České Budějovice
22. 11. Hradec Králové
29. 11. Liberec
30. 11. Praha
7. 12. Ústí nad Labem
11. 1. 2025 Hustopeče



www.kralvin.cz263



www.kralvin.cz264

T U R N É 
KR Á L E V Í N

Turné KRÁLE VÍN nabízí milovníkům skvělých vín řízené degustace toho 
nejlepšího, co čeští a moravští vinaři přihlásili do soutěže KRÁL VÍN ÿeské 
republiky. Z nejvýše oceněných vín je vybrána patnáctka vín od 15 různých 
vinařů, kterou během podzimu prezentuje Branko ÿerný ve vinotékách napříč
celou ÿeskou republikou.

Na rozdíl od Královských koštů, kde si návštěvník sám vybírá z hromady 
nejlepších vín soutěže, jde o akci spíše komorního charakteru pro 40 až 
80 whostů, kteří v pohodlí svého stolu postupně ochutnávají vína, zakusují vy-
brané speciality a poslouchají vinařské příběhy, sommelierské zážitky, popisy 
vín či gastronomická doporučení. Turné KRÁLE VÍN se může konat všude 
tam, kde je vhodný prostor a hlavně skupina milovníků vína.

I v letošním roce každý z návštěvníků obdrží novou e-knihu KRÁL VÍN 
ÿeské republiky 2024.

Na Turné KRÁLE VÍN 2024 se nominovala tato vína:

Sekt Volařík 2019 jakostní šumivé víno VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK

Augustin oranžové víno 2022 moravské zemské víno IWAYINI

Ryzlink vlašský 2023 pozdní sběr VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK

Sylvánské zelené 2023 pozdní sběr VINAŘSTVÍ BALÁŽ

Rulandské bílé reserva 2022 pozdní sběr MILAN VAŠÍČEK–VINAŘ Z PRUŠÁNEK

Ryzlink vlašský K4 Liška a Ořech 2022 pozdní sběr VÍNO KADRNKA

Ryzlink rýnský 2022 pozdní sběr VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ

Veltlínské zelené 2023 pozdní sběr ŠLECHTITEL. STAN. VINAŘ. VELKÉ PAVLOVICE

Frankovka rosé frizzante 2023 perlivé víno VINAŘSTVÍ MIQUEEN

Stepní Běžec rosé 2023 výběr z hroznů VINAŘSTVÍ ZÁMEČNÍK

Tramín červený WAVE YOUTH 2022 moravské zemské víno VINAŘSTVÍ LAHOFER

Hibernuj 2021 výběr z bobulí RÉVA RAKVICE

Rulandské šedé botrytis cinerea 2022 výběr z bobulí PETR BUNŽA

Rulandské modré Frejúnky Rezerva 2021 pozdní sběr RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL

Merlot 2021 výběr z hroznů VINAŘSTVÍ KERN



www.kralvin.cz265

Vína si můžete ochutnat napříč celou ČR:

29.8. Náchod VINOTÉKA KAVÁRNA CIBETKA CAFÉ NÁCHOD

3. 9. Česká Lípa VINOTÉKA V ZÁMECKÉ

5. 9. Klimkovice ZÁMECKÝ VINNÝ SKLEP

10. 9. Žďár nad Sázavou CAFÉ STALINGRAD

12. 9. Jihlava VINÁRNA VINOVÉ

19. 9. Ústí nad Labem CLARION CONGRESS HOTEL ÚSTÍ NAD LABEM

24. 9. Jablonec nad Nisou DŮM VÍNA VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO

25. 9. Praha ŠENKOVNA FINE WINE PUB

26. 9. Hradec Králové WINECLUB BOROMEUM

27. 9. Litoměřice HRAD LITOMĚŘICE

3. 10. Velké Meziříčí RESTAURACE DVOJKA

4. 10. Litoměřice HRAD LITOMĚŘICE

5. 10. Hlohovec u Břeclavi RESTAURACE CHATEAU PETIT

8. 10. Trutnov HOSTINEC DVORAČKA

10. 10. Děčín VINOTÉKA DĚČÍN

11. 10. Jinočany MLÝNSKÝ DOMOV

24. 10. Kolín (NE)VINNÝ BAR

7. 11. Brno VINNÁ GALERIE

8. 11. Pelhřimov VINNÝ SKLEP V RŮŽOVÉ

9. 11. Kutná Hora OSLAVÁRNA

21. 11. Praha THE ONE BISTRO & BAR – BLUE ORANGE RESORT PRAGUE

5. 12. Tábor VINOTÉKA U ČERNÉHO KOCOURA A ZELENÉHO STROMU

13. 12. Mikulov KOREK MIKULOV



www.kralvin.cz266

N E J L E P Š Í JA R N Í 
A LE TN Í V Í N A ?

Přeci růžová a perlivá. A která z nich? Přeci tak, která se umístila v jediné 
specializované soutěži u nás. A proč? Protože jsou lehká, svěží a veselá. 
Prostě ideální nápoj na letní zahrádku, ke grilu, k bazénu či do whirlpoolu.

Národní soutěž růžových a perlivých vín JAROVÍN 2024 vybrala své vítě-
ze. Odborná komise ve Velkých Pavlovicích ohodnotila 205 vín přihlášených 
rekordními 95 vinaři. Championem se stal Cabernet Sauvignon rosé 2023, 
pozdní sběr ze Střední vinařské školy Valtice.

Soutěž JAROVÍN letos vstoupila do svého jednadvacátého ročníku a odbor-
ná porota složená ze sommelierů, vysokoškolských pedagogů, vinařů a pra-
covníků Státní potravinářské inspekce měla tentokrát velice obtížný úkol. 
„To proto, vysvětluje ředitel soutěže, sommelier Branko ÿerný, „že se letos se-
šla mimořádně kvalitní a vyrovnaná konkurence a vybrat ty nejlepší vzorky 
bylo více než obtížné“.

Perlivé víno obecně vzniká poměrně jednoduchou cestou. Nejprve vinař vy-
robí klasické tiché víno a následně je nasytí oxidem uhličitým. Zásadní rozdí-
ly vznikají při šikovnosti, zkušenostech a představivosti vinařů. Při výrobě
musí stále myslet na to, že budoucím produktem bude perlivé víno, nebo chce-
te-li frizzante. Svěžest a lehkost je základní představou.

V letošním roce pořadatelé akcentují revoluční metodu výroby frizzante, 
kdy se, díky technologii Wine Gas, těží přírodní CO2 vznikající při primárním 
kvašení hroznů během podzimní kampaně. Tento plyn se následně čistí a stla-
čí do tlakových nádob. V nich se uchová a na jaře se vrací zpět do vína – vzni-
ká tak dokonale přírodní frizzante, jehož perlení je jemné a dlouhodobě boha-
té. Navíc tak vinař přispívá k ochraně životního prostředí. Všechna vína, kte-
rá byla vyrobena touto technologií, jsou označena ve výsledcích soutěže.

Růžová vína vnikají výhradně z modrých hroznů (tedy z těch, které slouží 
i k výrobě vín červených). Modré hrozny vynikají, až na zvláštní odrůdy zva-
né barvířky, specifi ckou vlastností – veškeré barvivo je uloženo v tenké vrstvě
pod slupkou, dužina je bezbarvá. Chceme-li barvivo přenést do vína, musíme 



www.kralvin.cz267

podrcené bobule macerovat ve vlastní šťávě, přičemž přítomné enzymy barvi-
vo do šťávy vyplavují. Při výrobě rosé ponecháváme bobule macerovat několik 
hodin – v závislosti na barevnosti odrůdy a požadované barvě výsledného 
vína. Během této velmi krátké macerace (macerace pro červená vína trvá od 
několika dnů až po několik měsíců) se vyplavují jen lehké látky s křehkými 
vazbami, proto je rosé plné ovoce, květin a lehkých tónů jogurtů či smetany 
a nenajdeme tu těžké a hluboké tóny vlastní červeným vínům vyrobeným ze 
stejných odrůd. Klaret je vlastně bílé víno z modrých hroznů, proto se vyrábí 
zcela bez nakvášení, aby nedošlo k uvolnění barviva. Může se vyrábět z od-
stopkovaných hroznů, ale ideální klaret získáme velmi jemným lisováním ce-
lých hroznů. Klarety jsou proto ještě útlejší, než růžová vína, většinou v nich 
dominují tóny květin či bylinek.

Už sám název celého projektu – JAROVÍN – naznačuje, že tu jde hlavně
o vína, která se nejvíce pijí na jaře, tedy o růžová a perlivá. A hlavním účelem 
je nejen ta nejlepší vína najít a vyhlásit, ale hlavně s nimi seznámit širokou 
veřejnost. Proto se také prakticky hned po vyhlášení výsledků rozjedla série 
veřejných pultových degustací, jakási vinařská roadshow, při které se pozitiv-
ně hodnocená vína představila milovníkům zkvašených hroznů prakticky po 
celé republice. Zmíněná roadshow během května a června sjezdila prakticky 
celou republiku: od Budějovic až do Ostravy a od Trutnova do Znojma.

A co bylo na akcích pro návštěvníky připraveno? Ochutnávka doslova záplavy 
růžových i perlivých vín, a to od mladých suchých až třeba po ročníková sladká.

Všechny akce jsou stejné (prezentovanými víny), ale každá jiná – ať už pro-
středím, které se mění od zámeckých zahrad přes kongresová centra až po 
zahradní restaurace, nebo doplňkovým programem – někde pořadatelé nabí-
zí degustaci sýrů, jinde grilování nebo celé tržiště dobrot. Vše najdete na 
www.jarovin.cz

VÍTĚZNÁ VÍNA
CHAMPION (91 bodů) – STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE
CABERNET SAUVIGNON ROSÉ 2023 pozdní sběr

 připomíná rozmačkané zahradní jahody
 plná, oblá, mazlivá, marmeládově nasládlá s dominujícím letním ovocem
 svěží, jemně nasládlá, přináší zralé letní ovoce, dominují zahradní jahody



www.kralvin.cz268

VÍTĚZ KATEGORIE ROČNÍKOVÝCH TICHÝCH VÍN 
ROSÉ A KLARET (90,67 bodů) – RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL
CABERNET SAUVIGNON ROSÉ 2022 pozdní sběr

 svěže mosazná
 bohatá, jemně nazrálá, přináší kandované a kompotované letní ovoce v čele s rybízy
 oblá, ušlechtilá, nabízí sušené brusinky i lineckou marmeládu, velmi dlouhý svěží citrusový 

závěr

VÍTĚZ KATEGORIE PERLIVÝCH VÍN NAD 9 G 
ZBYTKOVÉHO CUKRU (91 bodů) – ARTE VINI
BUBBLES FRIZZANTE BLANC 2023 perlivé víno

 světle zlatá s bohatým jemným perlením
 decentní, výrazně ovocná po bílých a žlutých peckovinách
 výbušná, dynamická, svěží s příjemným dovětkem cukru, celý koš letního ovoce,

 delší dochuť



www.kralvin.cz269

VÍTĚZ KATEGORIE TICHÝCH VÍN ROSÉ ROČNÍKU 2023 
OD 9 DO 45 G ZBYTKOVÉHO (89 bodů) – KRYPTOWINE
ISABELLA ROSÉ 2023 Moravské zemské víno

 sytě starorůžová s malinovými odlesky
 jemná, decentní, sušené květiny, fi alky, v závěru marmelády z lesního ovoce
 plná, široká, vyzrálá, třešně, černé višně, modré špendlíky

VÍTĚZ KATEGORIE TICHÝCH VÍN ROSÉ ROČNÍKU 2023 
DO 9 G ZBYTKOVÉHO CUKRU (89,67 bodů) – VÍNO VANĚK
ZWEIGELTREBE ROSÉ 2023 kabinetní víno

 světle lososová s tělovými odlesky
 výrazná a svěží, rybízy se snoubí s višněmi, v závěru sušené meruňky
 oblá, zralá, sušené a kandované letní ovoce, jemné smetanové tóny v delším závěru



www.kralvin.cz270

VÍTĚZ KATEGORIE TICHÝCH VÍN KLARET ROČNÍKU 2023 (86,33 bodů) – 
VÍNO ZBOROVSKÝ
MERLOT BLANC DE NOIR 2023 moravské zemské víno

 světle zlatá
 svěží, bylinková s jemnými tóny žlutého ovoce
 dynamická a šťavnatá, bílý rybíz se snoubí s mirabelkami, delší svěží závěr

NEJLEPŠÍ KOLEKCI VÍN (86,5 bodů) – ZNOVÍN ZNOJMO

VÍTĚZ KATEGORIE PERLIVÝCH VÍN DO 9 G ZBYTKOVÉHO CUKRU 
(86,67 bodů) – RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL
IRSAI OLIVER FRIZZANTE 2023 moravské zemské víno

 zlatá se slunečními odlesky, bohaté perličky
 oblá, plná, výrazné ovocné tóny, od letního ovoce až k ananasu
 dominuje téměř exploze bublinek, plná ovocná struktura, sorbety i krém v závěru



Síla, 
odhodlání,
pokora.

201620172018201920202021

Templářské sklepy – trojnásobný vítěz 

TOP VINAŘSKÝ CÍL 

20192018 2020

www.templarske-sklepy.cz













www.kralvin.cz277

R E J S TŘ Í K
V I N A Ř S T V Í

Str. název vinařství Obec Podoblast

133 AGROLIP Lipov slovácká

96 AMONIT VINAŘSTVÍ LEDNICE Lednice mikulovská

132 ARCIBISKUPSKÉ ZÁMECKÉ VÍNO KROMĚŘÍŽ Kroměříž slovácká

246 ARTE VINI Nový Šaldorf znojemská

134 BARTONÍK – RODINNÉ VINAŘSTVÍ Mikulčice slovácká

51 BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK Mělník mělnická

115 BÍLÉ KARPATY VINAŘSTVÍ Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká

139 BÍLÝ KOPEC Mutěnice slovácká

158 BMVINAŘSTVÍ Tvrdonice slovácká

120 CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK Čejč slovácká

122 ČEVELOVIC SKLEP Dolní Bojanovice slovácká

204 ELWINE VELKÉ BÍLOVICE Velké Bílovice velkopavlovická

98 ENTRÉE VINAŘSTVÍ Mikulov mikulovská

140 EURONA BY CERNY WINERY Mutěnice slovácká

250 FARMA U TŘÍ DUBŮ Stošíkovice na Louce znojemská

124 GAZAŇ WINERY Hovorany slovácká

185 IWAYINI Kurdějov velkopavlovická

205 JIŘÍ RUSNOK Velké Bílovice velkopavlovická

191 KRYPTOWINE Němčičky velkopavlovická

256 LAMBECK Znojmo-Popice znojemská

52 MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ VONDRÁK Mělník mělnická

143 MILAN SŮKAL Nový Poddvorov slovácká

150 MILAN VAŠÍČEK – VINAŘ Z PRUŠÁNEK Prušánky slovácká

220 MITOMA VRBICE Vrbice velkopavlovická

87 MORAVČÍKOVA VÍNA Horní Věstonice mikulovská

83 NOVÉ VINAŘSTVÍ Drnholec mikulovská

107 P/P/S VINAŘSTVÍ Strachotín mikulovská

170 PAVLOVÍN Bohumilice velkopavlovická

72 PENZION & VINAŘSTVÍ LELÍKOVI Dolní Dunajovice mikulovská

118 PETR BUNŽA Bzenec slovácká

249 RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ VINNÉ SKLEPY Rajhrad znojemská



www.kralvin.cz278

Str. název vinařství Obec Podoblast

194 RÉVA RAKVICE Rakvice velkopavlovická

86 RITOPEKY Hlohovec mikulovská

195 RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER Rakvice velkopavlovická

171 RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA BOŘETICE Bořetice velkopavlovická

137 RODINNÉ VINAŘSTVÍ KOŠUT Moravská Nová Ves slovácká

172 RODINNÉ VINAŘSTVÍ KRAVÍ HORA Bořetice velkopavlovická

206 RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL Velké Bílovice velkopavlovická

207 RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK Velké Bílovice velkopavlovická

73 RODINNÉ VINAŘSTVÍ VOLAVKA Dolní Dunajovice mikulovská

223 RODINNÉ VINAŘSTVÍ ZAJÍCI ZE ZAJEČÍ Zaječí velkopavlovická

237 ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ Ivančice znojemská

54 SALABKA Praha mělnická

208 SALAY WINERY Velké Bílovice velkopavlovická

173 SKLEP ZAHRANIČÍ Bořetice velkopavlovická

103 SLUNNÝ VRCH Pavlov mikulovská

108 STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE Valtice mikulovská

217 ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE Velké Pavlovice velkopavlovická

234 TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ Hodonice znojemská

175 TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE Čejkovice velkopavlovická

102 VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV Mušlov mikulovská

94 VINAŘSTVÍ 1838 Jevišovka mikulovská

199 VINAŘSTVÍ ADAMEVINO Starovičky velkopavlovická

68 VINAŘSTVÍ ALEŠ BARCŮCH Dobré Pole mikulovská

180 VINAŘSTVÍ AURORA Hustopeče velkopavlovická

74 VINAŘSTVÍ BALÁŽ Dolní Dunajovice mikulovská

251 VINAŘSTVÍ BARABÁŠ Strachotice znojemská

218 VINAŘSTVÍ BARAQUE Velké Pavlovice velkopavlovická

221 VINAŘSTVÍ BOČKO Vrbice velkopavlovická

184 VINAŘSTVÍ BUKOVSKÝ Kobylí velkopavlovická

88 VINAŘSTVÍ ČERVINKA Horní Věstonice mikulovská

53 VINAŘSTVÍ ČZU Mělník mělnická

174 VINAŘSTVÍ DAVID CVINGRÁF Bořetice velkopavlovická

235 VINAŘSTVÍ DEVINO Chvalovice znojemská

247 VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ Nový Šaldorf znojemská

239 VINAŘSTVÍ DOMAINEM Miroslav znojemská

62 VINAŘSTVÍ DRMOLA Bavory mikulovská

136 VINAŘSTVÍ EHRLICH Milotice slovácká

125 VINAŘSTVÍ FASORA A SYNOVÉ Hovorany slovácká



www.kralvin.cz279

Str. název vinařství Obec Podoblast

75 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK Dolní Dunajovice mikulovská

196 VINAŘSTVÍ FOUKAL Rakvice velkopavlovická

63 VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK HLAVÁČ Březí mikulovská

99 VINAŘSTVÍ FUČÍK Mikulov mikulovská

104 VINAŘSTVÍ GARČIC Pavlov mikulovská

89 VINAŘSTVÍ GORČÍKOVI Horní Věstonice mikulovská

252 VINAŘSTVÍ HALKOCI Šatov znojemská

197 VINAŘSTVÍ HAMAN Rakvice velkopavlovická

231 VINAŘSTVÍ HANZEL Dobšice znojemská

138 VINAŘSTVÍ HAUSER Moravská Nová Ves slovácká

159 VINAŘSTVÍ HOLAKOVSKÝ Vlkoš slovácká

222 VINAŘSTVÍ HORÁK Vrbice velkopavlovická

76 VINAŘSTVÍ HRNČÍŘ Dolní Dunajovice mikulovská

245 VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK Moravské Bránice znojemská

209 VINAŘSTVÍ JAROSLAV SPĚVÁK Velké Bílovice velkopavlovická

176 VINAŘSTVÍ JIŘÍ RADOCHA Čejkovice velkopavlovická

64 VINAŘSTVÍ KERN Březí mikulovská

50 VINAŘSTVÍ KLUČOV Klučov mělnická

97 VINAŘSTVÍ KNOLL Lednice mikulovská

181 VINAŘSTVÍ KOŠULIČ Hustopeče velkopavlovická

210 VINAŘSTVÍ KUBÍK Velké Bílovice velkopavlovická

141 VINAŘSTVÍ LABUDA Mutěnice slovácká

232 VINAŘSTVÍ LAHOFER Dobšice znojemská

186 VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ Moravský Žižkov velkopavlovická

135 VINAŘSTVÍ MALÁNÍK-OSIČKA Mikulčice slovácká

200 VINAŘSTVÍ MARYŠA Šitbořice velkopavlovická

77 VINAŘSTVÍ MATULA Dolní Dunajovice mikulovská

65 VINAŘSTVÍ MERTENS Březí mikulovská

177 VINAŘSTVÍ MIQUEEN Čejkovice velkopavlovická

248 VINAŘSTVÍ MOTL Nový Šaldorf znojemská

84 VINAŘSTVÍ NA BLATECH Drnholec mikulovská

225 VINAŘSTVÍ NA DŮLKU Žabčice velkopavlovická

211 VINAŘSTVÍ NA ŠPIČÁKU Velké Bílovice velkopavlovická

151 VINAŘSTVÍ NECHORY Prušánky slovácká

78 VINAŘSTVÍ NO.44 Dolní Dunajovice mikulovská

109 VINAŘSTVÍ OBELISK Valtice mikulovská

161 VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ Vracov slovácká

254 VINAŘSTVÍ PAVEL VRBA Vrbovec znojemská



www.kralvin.cz280

Str. název vinařství Obec Podoblast

238 VINAŘSTVÍ PEKÁREK Jaroslavice znojemská

79 VINAŘSTVÍ PITRA Dolní Dunajovice mikulovská

95 VINAŘSTVÍ POD HRADEM Klentnice mikulovská

152 VINAŘSTVÍ POD NECHORY Prušánky slovácká

155 VINAŘSTVÍ PRYGL Starý Poddvorov slovácká

212 VINAŘSTVÍ ROMAN VALENTA Velké Bílovice velkopavlovická

130 VINAŘSTVÍ ŘÍHA Hrušky slovácká

123 VINAŘSTVÍ SALAJKA Dolní Bojanovice slovácká

182 VINAŘSTVÍ SEDLÁČKOVI Hustopeče velkopavlovická

213 VINAŘSTVÍ SING WINE Velké Bílovice velkopavlovická

105 VINAŘSTVÍ SLAMĚNKA Pavlov mikulovská

114 VINAŘSTVÍ SPIELBERG Archlebov slovácká

183 VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH Hustopeče velkopavlovická

214 VINAŘSTVÍ SVOBODA Velké Bílovice velkopavlovická

162 VINAŘSTVÍ ŠEBESTA Vracov slovácká

193 VINAŘSTVÍ ŠIMBERKY Nosislav velkopavlovická

145 VINAŘSTVÍ ŠOUSTEK Polešovice slovácká

131 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN DOLEŽAL Hrušky slovácká

163 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK Žádovice slovácká

198 VINAŘSTVÍ ŠVÁSTA & KADLEC Rakvice velkopavlovická

153 VINAŘSTVÍ TESAŘÍK Prušánky slovácká

80 VINAŘSTVÍ TICHÝ Dolní Dunajovice mikulovská

144 VINAŘSTVÍ TOMANOVSKÝ Petrov slovácká

215 VINAŘSTVÍ U SVATÉHO MARTINA Velké Bílovice velkopavlovická

146 VINAŘSTVÍ VAĎURA Polešovice slovácká

224 VINAŘSTVÍ VAJBAR Zaječí velkopavlovická

66 VINAŘSTVÍ VĚTROVSKÝ Březí mikulovská

216 VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR Velké Bílovice velkopavlovická

100 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK Mikulov mikulovská

233 VINAŘSTVÍ WALDBERG Dobšice znojemská

81 VINAŘSTVÍ ZÁMEČNÍK Dolní Dunajovice mikulovská

41 VINAŘSTVÍ ZÁMEK DOUDLEBY NAD ORLICÍ Doudleby nad Orlicí česko

156 VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN Strážnice slovácká

164 VINAŘSTVÍ ŽŮREK Žeravice slovácká

142 VINCÚR Mutěnice slovácká

230 VINNÉ SKLEPY LECHOVICE Borotice znojemská

154 VINNÉ SKLEPY SKALÁK Skalka slovácká

119 VINNÝ DŮM Bzenec slovácká



www.kralvin.cz281

Str. název vinařství Obec Podoblast

160 VINNÝ SKLEP U ŠTIPČÁKŮ Vlkoš slovácká

255 VÍNO ANDRUSIÓW Znojmo-Oblekovice znojemská

121 VÍNO BOHUN Dolní Bojanovice slovácká

85 VÍNO CENEK Drnholec mikulovská

178 VÍNO DRÁBEK Čejkovice velkopavlovická

179 VÍNO HNIDÁK Čejkovice velkopavlovická

116 VÍNO HRUŠKA Blatnička slovácká

67 VÍNO KADRNKA Březí mikulovská

101 VÍNO LÍPA MIKULOV Mikulov mikulovská

240 VÍNO PERK Miroslav znojemská

82 VÍNO SVOBODA Dolní Věstonice mikulovská

236 VÍNO VANĚK Chvalovice znojemská

219 VÍNO ZBOROVSKÝ Velké Pavlovice velkopavlovická

117 VÍNO ZLOMEK & VÁVRA Boršice u Blatnice slovácká

90 VINOFOL Horní Věstonice mikulovská

157 VITIS STRÁŽNICE Strážnice slovácká

192 ZD NĚMČIČKY Němčičky velkopavlovická

106 ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA Sedlec u Mikulova mikulovská

253 ZNOVÍN ZNOJMO Šatov znojemská



www.kralvin.cz282

R E J S TŘ Í K 
O BC Í

Str. Obec Podoblast Název vinařství

114 Archlebov slovácká VINAŘSTVÍ SPIELBERG

62 Bavory mikulovská VINAŘSTVÍ DRMOLA

115 Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká BÍLÉ KARPATY VINAŘSTVÍ

116 Blatnička slovácká VÍNO HRUŠKA

170 Bohumilice velkopavlovická PAVLOVÍN

230 Borotice znojemská VINNÉ SKLEPY LECHOVICE

117 Boršice u Blatnice slovácká VÍNO ZLOMEK & VÁVRA

171 Bořetice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA BOŘETICE

172 Bořetice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ KRAVÍ HORA

173 Bořetice velkopavlovická SKLEP ZAHRANIČÍ

174 Bořetice velkopavlovická VINAŘSTVÍ DAVID CVINGRÁF

63 Březí mikulovská VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK HLAVÁČ

64 Březí mikulovská VINAŘSTVÍ KERN

65 Březí mikulovská VINAŘSTVÍ MERTENS

66 Březí mikulovská VINAŘSTVÍ VĚTROVSKÝ

67 Březí mikulovská VÍNO KADRNKA

118 Bzenec slovácká PETR BUNŽA

119 Bzenec slovácká VINNÝ DŮM

120 Čejč slovácká CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK

175 Čejkovice velkopavlovická TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE

176 Čejkovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ JIŘÍ RADOCHA

177 Čejkovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ MIQUEEN

178 Čejkovice velkopavlovická VÍNO DRÁBEK

179 Čejkovice velkopavlovická VÍNO HNIDÁK

68 Dobré Pole mikulovská VINAŘSTVÍ ALEŠ BARCŮCH

231 Dobšice znojemská VINAŘSTVÍ HANZEL

232 Dobšice znojemská VINAŘSTVÍ LAHOFER

233 Dobšice znojemská VINAŘSTVÍ WALDBERG

122 Dolní Bojanovice slovácká ČEVELOVIC SKLEP

123 Dolní Bojanovice slovácká VINAŘSTVÍ SALAJKA

121 Dolní Bojanovice slovácká VÍNO BOHUN



www.kralvin.cz283

Str. Obec Podoblast Název vinařství

72 Dolní Dunajovice mikulovská PENZION & VINAŘSTVÍ LELÍKOVI

73 Dolní Dunajovice mikulovská RODINNÉ VINAŘSTVÍ VOLAVKA

74 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ BALÁŽ

75 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK

76 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ HRNČÍŘ

77 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ MATULA

78 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ NO.44

79 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ PITRA

80 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ TICHÝ

81 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ ZÁMEČNÍK

82 Dolní Věstonice mikulovská VÍNO SVOBODA

41 Doudleby nad Orlicí česko VINAŘSTVÍ ZÁMEK DOUDLEBY NAD ORLICÍ

83 Drnholec mikulovská NOVÉ VINAŘSTVÍ

84 Drnholec mikulovská VINAŘSTVÍ NA BLATECH

85 Drnholec mikulovská VÍNO CENEK

86 Hlohovec mikulovská RITOPEKY

234 Hodonice znojemská TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ

87 Horní Věstonice mikulovská MORAVČÍKOVA VÍNA

88 Horní Věstonice mikulovská VINAŘSTVÍ ČERVINKA

89 Horní Věstonice mikulovská VINAŘSTVÍ GORČÍKOVI

90 Horní Věstonice mikulovská VINOFOL

124 Hovorany slovácká GAZAŇ WINERY

125 Hovorany slovácká VINAŘSTVÍ FASORA A SYNOVÉ

130 Hrušky slovácká VINAŘSTVÍ ŘÍHA

131 Hrušky slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN DOLEŽAL

180 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ AURORA

181 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ KOŠULIČ

182 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ SEDLÁČKOVI

183 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH

235 Chvalovice znojemská VINAŘSTVÍ DEVINO

236 Chvalovice znojemská VÍNO VANĚK

237 Ivančice znojemská ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ

238 Jaroslavice znojemská VINAŘSTVÍ PEKÁREK

94 Jevišovka mikulovská VINAŘSTVÍ 1838

95 Klentnice mikulovská VINAŘSTVÍ POD HRADEM

50 Klučov mělnická VINAŘSTVÍ KLUČOV

184 Kobylí velkopavlovická VINAŘSTVÍ BUKOVSKÝ

132 Kroměříž slovácká ARCIBISKUPSKÉ ZÁMECKÉ VÍNO KROMĚŘÍŽ



www.kralvin.cz284

Str. Obec Podoblast Název vinařství

185 Kurdějov velkopavlovická IWAYINI

96 Lednice mikulovská AMONIT VINAŘSTVÍ LEDNICE

97 Lednice mikulovská VINAŘSTVÍ KNOLL

133 Lipov slovácká AGROLIP

51 Mělník mělnická BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK

52 Mělník mělnická MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ VONDRÁK

53 Mělník mělnická VINAŘSTVÍ ČZU

134 Mikulčice slovácká BARTONÍK – RODINNÉ VINAŘSTVÍ

135 Mikulčice slovácká VINAŘSTVÍ MALÁNÍK-OSIČKA

98 Mikulov mikulovská ENTRÉE VINAŘSTVÍ

99 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ FUČÍK

100 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK

101 Mikulov mikulovská VÍNO LÍPA MIKULOV

136 Milotice slovácká VINAŘSTVÍ EHRLICH

239 Miroslav znojemská VINAŘSTVÍ DOMAINEM

240 Miroslav znojemská VÍNO PERK

137 Moravská Nová Ves slovácká RODINNÉ VINAŘSTVÍ KOŠUT

138 Moravská Nová Ves slovácká VINAŘSTVÍ HAUSER

245 Moravské Bránice znojemská VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK

186 Moravský Žižkov velkopavlovická VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ

102 Mušlov mikulovská VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV

139 Mutěnice slovácká BÍLÝ KOPEC

140 Mutěnice slovácká EURONA BY CERNY WINERY

141 Mutěnice slovácká VINAŘSTVÍ LABUDA

142 Mutěnice slovácká VINCÚR

191 Němčičky velkopavlovická KRYPTOWINE

192 Němčičky velkopavlovická ZD NĚMČIČKY

193 Nosislav velkopavlovická VINAŘSTVÍ ŠIMBERKY

143 Nový Poddvorov slovácká MILAN SŮKAL

246 Nový Šaldorf znojemská ARTE VINI

247 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ

248 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ MOTL

103 Pavlov mikulovská SLUNNÝ VRCH

104 Pavlov mikulovská VINAŘSTVÍ GARČIC

105 Pavlov mikulovská VINAŘSTVÍ SLAMĚNKA

144 Petrov slovácká VINAŘSTVÍ TOMANOVSKÝ

145 Polešovice slovácká VINAŘSTVÍ ŠOUSTEK

146 Polešovice slovácká VINAŘSTVÍ VAĎURA



www.kralvin.cz285

Str. Obec Podoblast Název vinařství

54 Praha mělnická SALABKA

150 Prušánky slovácká MILAN VAŠÍČEK – VINAŘ Z PRUŠÁNEK

151 Prušánky slovácká VINAŘSTVÍ NECHORY

152 Prušánky slovácká VINAŘSTVÍ POD NECHORY

153 Prušánky slovácká VINAŘSTVÍ TESAŘÍK

249 Rajhrad znojemská RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ VINNÉ SKLEPY

194 Rakvice velkopavlovická RÉVA RAKVICE

195 Rakvice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER

196 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ FOUKAL

197 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HAMAN

198 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ ŠVÁSTA & KADLEC

106 Sedlec u Mikulova mikulovská ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA

154 Skalka slovácká VINNÉ SKLEPY SKALÁK

199 Starovičky velkopavlovická VINAŘSTVÍ ADAMEVINO

155 Starý Poddvorov slovácká VINAŘSTVÍ PRYGL

250 Stošíkovice na Louce znojemská FARMA U TŘÍ DUBŮ

251 Strachotice znojemská VINAŘSTVÍ BARABÁŠ

107 Strachotín mikulovská P/P/S VINAŘSTVÍ

156 Strážnice slovácká VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN

157 Strážnice slovácká VITIS STRÁŽNICE

252 Šatov znojemská VINAŘSTVÍ HALKOCI

253 Šatov znojemská ZNOVÍN ZNOJMO

200 Šitbořice velkopavlovická VINAŘSTVÍ MARYŠA

158 Tvrdonice slovácká BMVINAŘSTVÍ

108 Valtice mikulovská STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE

109 Valtice mikulovská VINAŘSTVÍ OBELISK

204 Velké Bílovice velkopavlovická ELWINE VELKÉ BÍLOVICE

205 Velké Bílovice velkopavlovická JIŘÍ RUSNOK

206 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL

207 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK

208 Velké Bílovice velkopavlovická SALAY WINERY

209 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ JAROSLAV SPĚVÁK

210 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ KUBÍK

211 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ NA ŠPIČÁKU

212 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ ROMAN VALENTA

213 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ SING WINE

214 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ SVOBODA

215 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ U SVATÉHO MARTINA



www.kralvin.cz286

Str. Obec Podoblast Název vinařství

216 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR

217 Velké Pavlovice velkopavlovická ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE

218 Velké Pavlovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ BARAQUE

219 Velké Pavlovice velkopavlovická VÍNO ZBOROVSKÝ

159 Vlkoš slovácká VINAŘSTVÍ HOLAKOVSKÝ

160 Vlkoš slovácká VINNÝ SKLEP U ŠTIPČÁKŮ

161 Vracov slovácká VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ

162 Vracov slovácká VINAŘSTVÍ ŠEBESTA

220 Vrbice velkopavlovická MITOMA VRBICE

221 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ BOČKO

222 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HORÁK

254 Vrbovec znojemská VINAŘSTVÍ PAVEL VRBA

223 Zaječí velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ ZAJÍCI ZE ZAJEČÍ

224 Zaječí velkopavlovická VINAŘSTVÍ VAJBAR

255 Znojmo-Oblekovice znojemská VÍNO ANDRUSIÓW

256 Znojmo-Popice znojemská LAMBECK

225 Žabčice velkopavlovická VINAŘSTVÍ NA DŮLKU

163 Žádovice slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK

164 Žeravice slovácká VINAŘSTVÍ ŽŮREK



P A R T N E Ř I

P R O J E K T  S   P O D P O R O U  V I N A Ř S K É H O  F O N D U

www.kralvin.cz



Vydala společnost Geronimo Investment, s. r. o.
Radlická 103, 150 00 Praha 5

© 2020 Geronimo Collection, s. r. o.

text © 2024 Branko ÿerný, MBA

Fotografi e na str. 26 až 29 © 2023 
Miroslav Hrabík a Branko ÿerný, MBA

Fotografi e na str. 262–263 © 2024 Václav Šálek
Fotografi e na všech ostatních stranách © 2007–2024 

Branko ÿerný, MBA

Grafi cká úprava: Touch Branding
Předtisková příprava: Martin Klouda, TypoText

Tisk: PBtisk, s. r. o., Příbram

B R A N K O  Č E R N Ý

České republiky

2024




